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Africana

Abel, Carl: Einleitung in ein aegyptisch-semitisch-
indoeuropäisches Wurzelwörterbuch

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1886. X, 393, 120 S. Index und 
Berichtigungen. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2035ISBN: 978-3-253-02035-3

Im Webshop ansehen

Abel, Carl: Koptische Untersuchungen

Nachdruck 1970 d. Ausg. Berlin 1876. 3 Bücher in 1 Buch. Eine 
sprachwissenschaftliche Untersuchung. VI, 842 S. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2245

Der Begriff des Wahren und Rechten, Der Begriff des Guten 
und Gütigen, Der Begriff des Reinen und Heiligen

ISBN: 978-3-253-02245-6

Im Webshop ansehen

Dümichen, Johannes: Zur Geographie des alten 
Ägypten

Nachdruck 1988 d. Ausg. Leipzig 1894. Hrsg. v. Wilhelm Spiegelberg. 
VI, 80 S., 8 Tafeln, 1 farbige Faltkarte. 4°. Kt

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2634ISBN: 978-3-253-02634-8

Im Webshop ansehen

Eisenlohr, August (Hg): Ein mathematisches 
Handbuch der alten Ägypter (Papyrus Rhind des 
Britischen Museums)  —  Band 1

Nachdruck  d. Ausg. Leipzig 1877. VII, 296 S., 26 Tafeln. 4°. Ln

90.00 € / 99.00 CHF

Best.Nr.: 2558

*

Teil 1: Commentar (Übersetzung und Erklärung in deutscher 
Sprache) / Teil 2: Hieratische Hieroglyphen

ISBN: 978-3-253-02558-7

Im Webshop ansehen

Eisenlohr, August (Hg): Ein mathematisches 
Handbuch der alten Ägypter (Papyrus Rhind des 
Britischen Museums)  —  Band 2

Nachdruck 1999 d. Ausg. Leipzig 1877. 24 Tafeln. Fol. iU

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2559

Hieratische Hieroglyphen

ISBN: 978-3-253-02559-4

Im Webshop ansehen

Frobenius, Leo (Hg): Märchen aus Kordofan

Nachdruck 1978 d. Ausg. Jena 1922. II, 309 S., 1 Faltkarte. Kt

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 3056

Atlantis Volksmärchen und Volksdichtungen Afrikas, 4

ISBN: 978-3-253-03056-7

Im Webshop ansehen

Frobenius, Leo (Hg): Spielmannsgeschichten der Sahel

Nachdruck 1978 d. Ausg. Jena 1921. III, 351 S., 1 Faltkarte, 1 Tafel. Kt

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 3057

Atlantis Volksmärchen und Volksdichtungen Afrikas, 6

ISBN: 978-3-253-03057-4

Im Webshop ansehen

Africana

Lepsius, Karl Richard: Die Chronologie der Ägypter

Nachdruck 1991 d. Ausg. Berlin 1849. XXV, 554 S. 4°. Gb

150.00 € / 165.00 CHF

Best.Nr.: 3118

Einleitung und 1. Teil: Kritik der Quellen (Keine weiteren 
Teile erschienen)

ISBN: 978-3-253-03118-2

Im Webshop ansehen

Mitterutzner, J. C.: Die Dinka-Sprache in Central-
Afrika

Nachdruck 1993 d. Ausg. Brixen 1866. XV, 308 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3133

Kurze Grammatik, Text und Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-03133-5

Im Webshop ansehen

Mitterutzner, J. C.: Die Sprache der Bari in Central-
Afrika

Nachdruck 1974 d. Ausg. Brixen 1867. XXVI, 262 S. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2966

Grammatik, Text und Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02966-0

Im Webshop ansehen

Piehl, Karl: Dictionnaire du Papyrus Harris No. 1

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wien 1882. Publié par S. Birch d'après 
l'original du British Museum. VIII, 116 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2833ISBN: 978-3-253-02833-5

Im Webshop ansehen

Reinisch, Leo: Die Bilin-Sprache

Nachdruck 1989 d. Ausg. Leipzig 1883 / Wien 1887. 2 Bände in 1 Buch. 
VIII, 322: VI, 427 S. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 3128

Bd.1: Texte der Bilin-Sprache / Bd.2: Wörterbuch der Bilin-
Sprache

ISBN: 978-3-253-03128-1

Im Webshop ansehen

— Band 1: Reinisch, Leo: Die Barea-Sprache

Nachdruck 1972 d. Ausg. Wien 1874. Nach den handschriftlichen 
Materialien von Werner Munzinger Pascha. XXVIII, 186 S. Ln

Reinisch, Leo: Sprachen von Nord-Ost-Afrika  —  3 
Bände in 2 Büchern; Alle Bände zusammen: 118.00 € 
/ 130.00 CHF

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2455

Grammatik Text und Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02455-9

Im Webshop ansehen

— Band 2/3: Reinisch, Leo: Die Nuba-Sprache

Nachdruck 1972 d. Ausg. Wien 1879. 2 Teile in 1 Buch. VIII, 308: VI, 
240 S. Ln

Reinisch, Leo: Sprachen von Nord-Ost-Afrika  —  3 
Bände in 2 Büchern; Alle Bände zusammen: 118.00 € 
/ 130.00 CHF

79.00 € / 87.00 CHF

Best.Nr.: 2456

1.Teil: Grammatik und Texte. 2.Teil: Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02456-6

Im Webshop ansehen

- 3 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Africana

Vogel, Kurt: Die Grundlagen der ägyptischen 
Arithmetik in ihrem Zusammenhang mit der 2:n-
Tabelle des Papyrus Rhind

Nachdruck 1970 d. Ausg. Muenchen 1929. VI, 212 S. Br

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2212ISBN: 978-3-253-02212-8

Im Webshop ansehen

Altertum

Abel, Carl: Einleitung in ein aegyptisch-semitisch-
indoeuropäisches Wurzelwörterbuch

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1886. X, 393, 120 S. Index und 
Berichtigungen. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2035ISBN: 978-3-253-02035-3

Im Webshop ansehen

Abel, Carl: Koptische Untersuchungen

Nachdruck 1970 d. Ausg. Berlin 1876. 3 Bücher in 1 Buch. Eine 
sprachwissenschaftliche Untersuchung. VI, 842 S. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2245

Der Begriff des Wahren und Rechten, Der Begriff des Guten 
und Gütigen, Der Begriff des Reinen und Heiligen

ISBN: 978-3-253-02245-6

Im Webshop ansehen

Abu Temmâm: Hamâsa oder die ältesten arabischen 
Volkslieder

Nachdruck 2002 d. Ausg. Stuttgart 1846. Frakturschrift. 2 Bde. in 1 
Buch. Übersetzt und erläutert von Friedrich Rückert. VI, 428: IV, 398 S. 
Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2054ISBN: 978-3-253-02054-4

Im Webshop ansehen

Bailly, Jean S.: Geschichte der Sternkunde des 
Altertums bis auf die Errichtung der Schule zu 
Alexandrien

Nachdruck  d. Ausg. 1777. 2 Bde. in 1. 234: 399 S., 3 Tafeln. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2520

*

ISBN: 978-3-253-02520-4

Im Webshop ansehen

Baltzer, Eduard: Pythagoras der Weise von Samos

Nachdruck 2008 d. Ausg. Nordhausen 1868. Frakturschrift. VIII, 180 S., 
1 Faltkarte. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2686

Ein Lebensbild nach den neuesten Forschungen

ISBN: 978-3-253-02686-7

Im Webshop ansehen

Bartholomae, Christian: Handbuch der altiranischen 
Dialekte

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1883. VIII, 272 S. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1951

Kurzgefasste vergleichende Grammatik, Lesestücke und 
Glossar

ISBN: 978-3-253-01951-7

Im Webshop ansehen

Altertum

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Braunschweig 1884. XII, 1070 S. Ln

158.00 € / 174.00 CHF

Best.Nr.: 3191

Von der ältesten Zeit bis um das Jahr 1500 n. Chr.

ISBN: 978-3-253-03191-5

Im Webshop ansehen

Bellermann, Friedrich: Die Tonleitern und Musiknoten 
der Griechen

Nachdruck 2002 d. Ausg. Berlin 1847. IV, 84 S., 6 teils mehrfarbige 
Tafeln. 4°. Br

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2052ISBN: 978-3-253-02052-0

Im Webshop ansehen

Berendes, Julius: Des Pedanios Dioskurides aus 
Anazarbos Arzneimittellehre in fünf Büchern

Nachdruck 2005 d. Ausg. Stuttgart 1902. Übersetzt und mit Erklärungen 
versehen von Prof. Dr. Julius Berendes. 5 Teile in 1 Buch. VIII, 572 S. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2158

*

ISBN: 978-3-253-02158-9

Im Webshop ansehen

— Band 1/2: Berger, Ernst: Die Maltechnik des 
Altertums

Nachdruck 2007 d. Ausg. Muenchen 1904. Umgearbeitete Auflage der 
'Erläuterungen zu den Versuchen zur Rekonstruktion der Maltechnik des 
Altertums'. XII, 314 S. mit 2 Tafeln und 57 Illustrationen. Ln

Berger, Ernst: Beiträge zur Entwicklungsgeschichte 
der Maltechnik  —  5 Bde. in 4 Büchern. Siehe auch 
Ergänzungsband von Schmid; Alle Bände zusammen: 
221.00 € / 243.00 CHF

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2664

Nach den Quellen, Funden, chemischen Analysen und 
eigenen Versuchen

ISBN: 978-3-253-02664-5

Im Webshop ansehen

— Band 5: Berger, Ernst: Fresko- und Sgraffito-
Technik

Nachdruck 2009 d. Ausg. Muenchen 1909. VIII, 160 S. mit 6 Abb. im 
Text, 12 Tafeln mit Abb. Ln

Berger, Ernst: Beiträge zur Entwicklungsgeschichte 
der Maltechnik  —  5 Bde. in 4 Büchern. Siehe auch 
Ergänzungsband von Schmid; Alle Bände zusammen: 
221.00 € / 243.00 CHF

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 3016

*

Nach älteren und neueren Quellen

ISBN: 978-3-253-03016-1

Im Webshop ansehen

Bergk, Theodor: Zur Geschichte und Topographie der 
Rheinlande in römischer Zeit

Nachdruck 1986 d. Ausg. Leipzig 1882. Mit einem Vorwort von Julius 
Asbach. IV, 188 S., 1 Faltkarte. Br

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2018ISBN: 978-3-253-02018-6

Im Webshop ansehen

Binder, Wilhelm: Novus Thesaurus Adagiorum 
Latinorum

Nachdruck 1992 d. Ausg. Stuttgart 1861. XV, 403 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2299

Lateinischer Sprichwörterschatz

ISBN: 978-3-253-02299-9

Im Webshop ansehen
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Altertum

Bintz, Julius: Die Gymnastik der Hellenen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Guetersloh 1878. Frakturschrift. VIII, 175 S. 
mit 18 Holzschnitten. Br

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2616ISBN: 978-3-253-02616-4

Im Webshop ansehen

Bloch, Heinrich: Die Quellen des Flavius Josephus in 
seiner Archäologie

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1879. X, 169 S. Br

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 1957ISBN: 978-3-253-01957-9

Im Webshop ansehen

Brahmegupta / Bhascara: Algebra with Arithmetic 
and Mensuration from the Sanscrit

Nachdruck 2008 d. Ausg. 1817. Transl. by Henry Th. Colebrooke. 
LXXXIV, 378 S. 4°. Gb

134.00 € / 147.00 CHF

Best.Nr.: 2657ISBN: 978-3-253-02657-7

Im Webshop ansehen

Brambach, Guilelmus (Hg): Corpus inscriptionum 
Rhenanarum

Nachdruck 1986 d. Ausg. Elberfeld 1866. Epigraphisches Urkundenbuch 
für das römische Rheinland. 2115 Inschriften beschrieben mit Register 
und Textfragmenten. XXXIV, 390 S. 4°. Gb

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 3134

Consilio et auctoritate societatis antiquariorum Rhenanae

ISBN: 978-3-253-03134-2

Im Webshop ansehen

Brandt, Wilhelm: Die Mandäer

Nachdruck 1999 d. Ausg. Amsterdam 1915. VII, 62 S. Kt

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 1938

*

Ihre Religion und ihre Geschichte

ISBN: 978-3-253-01938-8

Im Webshop ansehen

Braunmühl, A. von: Vorlesungen über die Geschichte 
der Trigonometrie

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1900-1903. 2 Bde. in 1 Buch. VIII, 
260: XI, 264 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2325

Bd.1: Von den ältesten Zeiten bis zur Erfindung der 
Logarithmen. Bd.2: Von der Erfindung der Logarithmen bis 
auf die Gegenwart

ISBN: 978-3-253-02325-5

Im Webshop ansehen

Brendel, Franz: Geschichte der Musik in Italien, 
Deutschland und Frankreich

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1852. 22 Vorlesungen gehalten zu 
Leipzig im Jahre 1850. X, 546 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 3123

Von den ersten christlichen Zeiten bis auf die Gegenwart

ISBN: 978-3-253-03123-6

Im Webshop ansehen

Altertum

Bretschneider, Carl A.: Die Geometrie und die 
Geometer vor Euklides

Nachdruck 2002 d. Ausg. Leipzig 1870. IV, 184 S., 1 Falttafel. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 1967

*

Ein historischer Versuch

ISBN: 978-3-253-01967-8

Im Webshop ansehen

Breusing, A.: Die Nautik der Alten

Nachdruck 1994 d. Ausg. Bremen 1886. Frakturschrift. XV, 220 S., 4 S. 
Abb., 1 Faltkarte. Gb

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2183

*

ISBN: 978-3-253-02183-1

Im Webshop ansehen

Brüne, Bernhard: Flavius Josephus und seine 
Schriften in ihrem Verhältnis zum Judentume, zur 
griechisch-römischen Welt und zum Christentume

Nachdruck 1994 d. Ausg. Guetersloh 1913. Frakturschrift. Anhang: 
Inhalt nebst Sachregister zu 'Josephus, der Geschichtsschreiber'. VII, 
308, XI S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2063

Mit griechischer Wortkonkordanz zum Neuen Testamente und 
1. Clemensbriefe nebst Sach- und Namen-Verzeichnis

ISBN: 978-3-253-02063-6

Im Webshop ansehen

Buchholz, Eduard: Homerische Kosmographie und 
Geographie

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1871. XVI, 392 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2202

Homerische Realien I

ISBN: 978-3-253-02202-9

Im Webshop ansehen

Budinszky, Alexander: Die Ausbreitung der 
lateinischen Sprache über Italien und die Provinzen 
des Römischen Reiches

Nachdruck 1973 d. Ausg. Berlin 1881. XIV, 267 S. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2667ISBN: 978-3-253-02667-6

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Altindische Zauberei

Nachdruck 2006 d. Ausg. Amsterdam 1908. XIV, 143 S. Kt

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 1976

Darstellung der altindischen 'Wunschopfer'

ISBN: 978-3-253-01976-0

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Altindisches Zauberritual

Nachdruck 2006 d. Ausg. Amsterdam 1900. XII, 196 S. Kt

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 1936

Probe einer Übersetzung der wichtigsten Theile des Kausika 
Sutra

ISBN: 978-3-253-01936-4

Im Webshop ansehen

- 5 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Altertum

Caland, Wilhelm: Das Jaiminiya-Brahmana in Auswahl

Nachdruck 1970 d. Ausg. Amsterdam 1919. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XIX. No. 4. 326 S. Br

51.00 € / 56.00 CHF

Best.Nr.: 2171

Text, Übersetzung, Indices

ISBN: 978-3-253-02171-8

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Das Srautasutra des Apastamba  —  
Band 2

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1924. (Band 1 nicht erhältlich). 
Verhandelingen der Koninklijke Akademie van Wetenschappen te 
Amsterdam, Nieuwe Reeks, Deel XXIV. No. 2. 468 S. Br

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 2072

8.-15. Buch aus dem Sanskrit übersetzt

ISBN: 978-3-253-02072-8

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Das Srautasutra des Apastamba  —  
Band 3

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1928. (Band 1 nicht erhältlich). 
Verhandelingen der Koninklijke Akademie van Wetenschappen te 
Amsterdam, Nieuwe Reeks, Deel XXVI. No. 4. 461 S. Br

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2073

16.-24. und 31. Buch aus dem Sanskrit übersetzt

ISBN: 978-3-253-02073-5

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Das Vaitanasutra des Atharvaveda

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1910. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XI. No. 2. XII, 135 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2024ISBN: 978-3-253-02024-7

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Die altindischen Todten- und 
Bestattungsgebräuche

Nachdruck 1991 d. Ausg. Amsterdam 1896. XIV, 193 S. Kt

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 1940

Mit Benutzung handschriftlicher Quellen dargestellt

ISBN: 978-3-253-01940-1

Im Webshop ansehen

Cantor, Moritz: Die römischen Agrimensoren und ihre 
Stellung in der Geschichte der Feldmesskunst

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1875. IV, 237 S., 5 Tafeln. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 1968

Eine historisch-mathematische Untersuchung

ISBN: 978-3-253-01968-5

Im Webshop ansehen

Cantor, Moritz: Vorlesungen über Geschichte der 
Mathematik  —  Band 1

Nachdruck 2008 d. Ausg. Leipzig 1907. 3. Auflage. VI, 941 S. mit 114 
Figuren im Text, 1 Falttafel. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 3041

Von den ältesten Zeiten bis zum Jahre 1200 n. Chr.

ISBN: 978-3-253-03041-3

Im Webshop ansehen

Altertum

Conrat, Max (Cohn): Der westgothische Paulus

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1907. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel VIII. No. 4. IV, 259 S. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1937

Eine Rechtshistorische Untersuchung

ISBN: 978-3-253-01937-1

Im Webshop ansehen

Conrat, Max (Cohn): Die Entstehung des 
westgothischen Gaius

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1905. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel V. No. 1. IV, 144 S. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 1913ISBN: 978-3-253-01913-5

Im Webshop ansehen

Conrat, Max (Cohn): Die lex romana canonice compta

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1904. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel VI. No. 4. XVI, 144 S. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 1912

Römisches Recht im frühmittelalterlichen Italien, in 
systematischer Darstellung

ISBN: 978-3-253-01912-8

Im Webshop ansehen

— Band 1/2: Iustinus Philosophus et Martyr: Iustini 
Philosophi et Martyris Opera quae Feruntur Omnia

Nachdruck 1969 d. Ausg. Jena 1876-1877. PARS I: Prolegomena / 
Apologia Maior ad Antoninum Pium / Apologia Minor ad Senatum 
Romanum / Appendix (Antonini Epistula ad Commune Asiae / Marci 
Epistula ad Senatum Romanum). PARS II: Dialogus Cum Tryphone 
Iudaeo. XC, 253 S., 2 Tafeln, III, 612 S. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2085

TOM. I: Opera Iustini Indubitata

ISBN: 978-3-253-02085-8

Im Webshop ansehen

— Band 3: Iustinus Philosophus et Martyr: Iustini 
Philosophi et Martyris Opera quae Feruntur Omnia

Nachdruck  d. Ausg. Jena 1879. Prolegomena / Oratio ad Gentiles / 
Cohortatio ad Gentiles / De Monarchia / Epistula ad Diognetum / De 
Resurrectione / Appendix (Fragmenta Operum Iustini Depertitorum / 
Acta Martyrii Iustini Sociorum). LXX, 324 S., 3 Tafeln. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2366

*

TOM. II: Opera Iustini Addubitata

ISBN: 978-3-253-02366-8

Im Webshop ansehen

— Band 4/5: Iustinus Philosophus et Martyr: Iustini 
Philosophi et Martyris Opera quae Feruntur Omnia

Nachdruck 1969 d. Ausg. Jena 1880-1881. PARS I: Prolegomena / 
Expostitio Rectae Fidel / Epistula ad Zenam et Serenum / Confutatio 
Dogmatum Quorundam Aristotelis. PARS II: Quaestiones et 
Responsiones ad Orthodoxos / Quaestiones Christianorum ad Gentiles / 
Quaestiones Gentilium ad Christianos / Fragmenta Pseudo-Iustini. LV, 
223 S., 2 Tafeln, 426 S. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2086

TOM. III: Opera Iustini Subditicia

ISBN: 978-3-253-02086-5

Im Webshop ansehen

- 6 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Altertum

— Band 6: Tatianus Assyrius: Tatiani Oratio ad Graecos

Nachdruck  d. Ausg. Jena 1851. Prolegomena / Tatiani Assyrii Oratio ad 
Graecos / Appendix: Tatiani Fragmenta. XL, 203 S., 2 Tafeln. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2087

*

ISBN: 978-3-253-02087-2

Im Webshop ansehen

— Band 7: Athenagoras Atheniensis: Athenagorae 
Philosophi Atheniensis Opera

Nachdruck 1987 d. Ausg. Jena 1857. Prolegomena / Supplicatio pro 
Christianis / De Resurrectione Mortuorum. LXXV, 328 S., 2 Tafeln. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2088ISBN: 978-3-253-02088-9

Im Webshop ansehen

— Band 8: Theophilus Antiochenus: Theophili Episcopi 
Antiocheni ad Autolycum Libri tres

Nachdruck 1969 d. Ausg. Jena 1861. Prolegomena / Theophili 
Antiocheni ad Autolycum lib. I-III / Commentari in IV Evangelia / 
Fragmentum in Canticum. LV, 364 S., 2 Tafeln. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2089ISBN: 978-3-253-02089-6

Im Webshop ansehen

— Band 9: Hermias Quadratus Aristides Aristo 
Miltiades Melito Apollinaris: Hermiae Philosophi 
Irrisio Gentilium Philosophorum Apologetarum 
Quadrati Aristidis Aristonis Miltiadis Melitonis 
Apollinaris Reliquiae

Nachdruck 1969 d. Ausg. Jena 1872. Prolegomena / Hermiae Philosophi 
Irrisio Gentilium Philosophorum / Prudentii Marani Prolegomena de 
Iustino Tatiano Athenagora Theophilo Hermia (PARS I: De Editionibus 
Operum Iustini Tatiani Athenagorae Theophili Hermiae, PARS II: De 
Iustini Tatiani Athenagorae Theophili Doctrina, PARS III: De Gestis et 
Scriptis Horum Apologetarum, APPENDIX: De Hermiae Opusculo et 
Spuriis Iustini Operibus). LI, 535 S., 1 Tafel. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2090ISBN: 978-3-253-02090-2

Im Webshop ansehen

Corssen, Wilhelm: Über die Sprache der Etrusker  —  
Band 1

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1874. XXXVIII, 1016 S. mit 
Holzschnitten und 9 Lithographischen Tafeln, 16 Lithographische 
Falttafeln. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2489

Erklärung von Sprachdenkmälern

ISBN: 978-3-253-02489-4

Im Webshop ansehen

Corssen, Wilhelm: Über die Sprache der Etrusker  —  
Band 2

Nachdruck 1988 d. Ausg. Leipzig 1875. VIII, 722 S. mit einem 
Holzschnitt, 2 Lithographische Falttafeln, 1 Faltkarte. Ln

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2490

Lautgestaltung und Formenbildung der Etruskischen Sprache

ISBN: 978-3-253-02490-0

Im Webshop ansehen

Altertum

Cramer, Franz: Rheinische Ortsnamen aus 
vorrömischer und römischer Zeit

Nachdruck 1970 d. Ausg. Duesseldorf 1901. IV, 174 S. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2165ISBN: 978-3-253-02165-7

Im Webshop ansehen

Curtius, Georg: Grundzüge der griechischen 
Etymologie

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1879. 5. unter Mitwirkung von Ernst 
Windisch umgearbeitete Auflage. XVI, 858 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 3180ISBN: 978-3-253-03180-9

Im Webshop ansehen

Diefenbach, Lorenz: Vergleichendes Wörterbuch der 
gotischen Sprache  —  Band 1

Nachdruck 1991 d. Ausg. Frankfurt 1851. XVI, 488 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 1905

Lex. Comp. Linguarum Indogermanicarum

ISBN: 978-3-253-01905-0

Im Webshop ansehen

Diefenbach, Lorenz: Vergleichendes Wörterbuch der 
gotischen Sprache  —  Band 2

Nachdruck 1991 d. Ausg. Frankfurt 1851. Reduzierter Preis (Normalpreis 
wäre EUR 96.00), da S.227-290 und S.525-588 im Buch fehlen und nur 
separat in Couvert dazu geliefert werden können. XII, 824 S. Ln

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 1906

Lex. Comp. Linguarum Indogermanicarum

ISBN: 978-3-253-01906-7

Im Webshop ansehen

Dierbach, Johann Heinrich: Flora mythologica oder 
Pflanzenkunde in Bezug auf Mythologie und Symbolik 
der Griechen und Römer

Nachdruck 2014 d. Ausg. Frankfurt 1833. X, 218 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2190

Ein Beitrag zur ältesten Geschichte der Botanik, Agricultur 
und Medicin

ISBN: 978-3-253-02190-9

Im Webshop ansehen

Diez, Friedrich: Altromanische Glossare

Nachdruck 1988 d. Ausg. Bonn 1865. Frakturschrift. III, 125 S. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2280ISBN: 978-3-253-02280-7

Im Webshop ansehen

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Jena 1896. XXIV, 356 S., 2 S. Berichtigungen 
und Zusätze, 86 S. Namenverzeichnis, 1 S. Nachwort. 4°. Ln

113.00 € / 124.00 CHF

Best.Nr.: 3083

*

ca. 500 - 1152

ISBN: 978-3-253-03083-3

Im Webshop ansehen

- 7 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Altertum

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Jena 1900. VI, 446 S., 7 S. Zusätze und 
Berichtigungen für Bände 1 und 2, 103 S. Namenverzeichnis. 4°. Ln

133.00 € / 146.00 CHF

Best.Nr.: 3084

*

1152 - 1227

ISBN: 978-3-253-03084-0

Im Webshop ansehen

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 3

Nachdruck 2009 d. Ausg. Jena 1925. VIII, 554 S., 17 S. Nachträge, 6 S. 
Zusätze und Berichtigungen, 94 S. Namenverzeichnis.  4°. Ln

161.00 € / 177.00 CHF

Best.Nr.: 3085

*

1228 - 1266

ISBN: 978-3-253-03085-7

Im Webshop ansehen

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 4

Nachdruck 2009 d. Ausg. Jena 1939. VII, 430 S., 80 S. 
Namenverzeichnis (von Georg Mentz bearbeitet).  4°. Ln

150.00 € / 165.00 CHF

Best.Nr.: 3178

*

1267 - 1288

ISBN: 978-3-253-03178-6

Im Webshop ansehen

Doederlein, Ludwig: Homerisches Glossarium  —  
Band 2

Nachdruck 1967 d. Ausg. Erlangen 1853. X, 384 S. Ln

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 1840ISBN: 978-3-253-01840-4

Im Webshop ansehen

Dümichen, Johannes: Zur Geographie des alten 
Ägypten

Nachdruck 1988 d. Ausg. Leipzig 1894. Hrsg. v. Wilhelm Spiegelberg. 
VI, 80 S., 8 Tafeln, 1 farbige Faltkarte. 4°. Kt

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2634ISBN: 978-3-253-02634-8

Im Webshop ansehen

Eibner, Alexander: Entwicklung und Werkstoffe der 
Wandmalerei vom Altertum bis zur Neuzeit

Nachdruck 1995 d. Ausg. Muenchen 1926. XVI, 619 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2218ISBN: 978-3-253-02218-0

Im Webshop ansehen

Eisenlohr, August (Hg): Ein mathematisches 
Handbuch der alten Ägypter (Papyrus Rhind des 
Britischen Museums)  —  Band 1

Nachdruck  d. Ausg. Leipzig 1877. VII, 296 S., 26 Tafeln. 4°. Ln

90.00 € / 99.00 CHF

Best.Nr.: 2558

*

Teil 1: Commentar (Übersetzung und Erklärung in deutscher 
Sprache) / Teil 2: Hieratische Hieroglyphen

ISBN: 978-3-253-02558-7

Im Webshop ansehen

Altertum

Eisenlohr, August (Hg): Ein mathematisches 
Handbuch der alten Ägypter (Papyrus Rhind des 
Britischen Museums)  —  Band 2

Nachdruck 1999 d. Ausg. Leipzig 1877. 24 Tafeln. Fol. iU

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2559

Hieratische Hieroglyphen

ISBN: 978-3-253-02559-4

Im Webshop ansehen

Faddegon, B.: The Vaiçesika-System

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1918. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XVIII. No. 2. 614 S. Br

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2067

Described with the help of the oldest texts

ISBN: 978-3-253-02067-4

Im Webshop ansehen

Fée, Antoine L. A.: Flore de Théocrite et des autres 
Bucoliques Grecs

Nachdruck 1973 d. Ausg. Paris 1832. XVI, 121 S. Br

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2725ISBN: 978-3-253-02725-3

Im Webshop ansehen

Freyberg, Max Freiherr von (Hg): Sammlung 
teutscher Rechts-Alterthümer

Nachdruck 1972 d. Ausg. Mainz 1828. Frakturschrift. XII, 140 S. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2451

Bd. I, Heft 1: Das Augsburger Stadtbuch (nur dieser Band 
erschienen)

ISBN: 978-3-253-02451-1

Im Webshop ansehen

Gemoll, Wilhelm: Untersuchungen über die Quellen, 
den Verfasser und die Abfassungszeit der Geoponica

Nachdruck 1972 d. Ausg. Berlin 1883. XI, 280 S. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2463

Von Cassianus Bassus Scholasticus, früheste Bücher über 
Landwirtschaft (Berliner Studien für class. Philologie und 
Archäologie 1,1)

ISBN: 978-3-253-02463-4

Im Webshop ansehen

Gerhardt, C. I. (Hg): Das Rechenbuch des Maximus 
Planudes

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1865. XII S. Einführung, 48 S. griech. 
Text. 4°. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2745

Nach den Handschriften der Kaiserlichen Bibliothek zu Paris

ISBN: 978-3-253-02745-1

Im Webshop ansehen

Grill, Julius (Hg): Hundert Lieder des Atharva-Veda

Nachdruck 2000 d. Ausg. Stuttgart 1888. 2., völlig neubearbeitete Aufl. 
XV, 206 S. Ln

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2358

Übersetzt und mit textkritischen und sachlichen 
Erläuterungen versehen

ISBN: 978-3-253-02358-3

Im Webshop ansehen

- 8 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Altertum

Gubernatis, Angelo de: Die Thiere in der 
indogermanischen Mythologie

Nachdruck 1978 d. Ausg. Leipzig 1874. Aus dem Englischen übersetzt 
von M. Hartmann. Autorisirte, mit Verbesserungen und Zusätzen 
versehene deutsche Ausgabe. XXIV, 675 S. Gb

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 2974ISBN: 978-3-253-02974-5

Im Webshop ansehen

Gumpach, Johannes von: Die Zeitrechnung der 
Babylonier und Assyrer

Nachdruck 1995 d. Ausg. Heidelberg 1852. XVI, 170 S., 5 Falttafeln. Kt

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2512ISBN: 978-3-253-02512-9

Im Webshop ansehen

Gumpach, Johannes von: Über den altjüdischen 
Kalender, zunächst in seiner Beziehung zur 
neutestamentlichen Geschichte

Nachdruck 1996 d. Ausg. Bruessel 1848. Nebst Anhang von Tafeln zur 
bequemen Berechnung altjüdischer Daten für den Zeitraum der Jahre 
168 vor bis 72 nach Christus. XV, 384 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 3109

Eine kronologisch-kritische Untersuchung (Zugleich ein 
Beitrag zur Evangelien-Harmonistik)

ISBN: 978-3-253-03109-0

Im Webshop ansehen

Hartmann, Otto Ernst: Der römische Kalender

Nachdruck 1992 d. Ausg. Leipzig 1882. Aus dem Nachlasse des 
Verfassers herausgegeben von Ludwig Lange. XXXIV, 266 S. Br

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2723ISBN: 978-3-253-02723-9

Im Webshop ansehen

Heller, August: Geschichte der Physik von Aristoteles 
bis auf die neueste Zeit  —  Band 1

Nachdruck 2000 d. Ausg. Stuttgart 1882. XII, 411 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 1705

Von Aristoteles bis Galilei

ISBN: 978-3-253-01705-6

Im Webshop ansehen

Heller, August: Geschichte der Physik von Aristoteles 
bis auf die neueste Zeit  —  Band 2

Nachdruck 2000 d. Ausg. Stuttgart 1884. XV, 753 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 1706

Von Descartes bis Robert Mayer

ISBN: 978-3-253-01706-3

Im Webshop ansehen

— Band 10: Mangold, Hans Werner: Studien zu den 
ältesten Bühnenverdeutschungen des Terenz

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1912. XI, 180 S., 4 Tafeln. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

27.00 € / 30.00 CHF

Best.Nr.: 2569ISBN: 978-3-253-02569-3

Im Webshop ansehen

Altertum

Hoppe, Edmund: Mathematik und Astronomie im 
klassischen Altertum

Nachdruck 1966 d. Ausg. Heidelberg 1911. XI, 443 S. Ln

49.00 € / 54.00 CHF

Best.Nr.: 1817ISBN: 978-3-253-01817-6

Im Webshop ansehen

Hudemann, Ernst Eduard: Geschichte des römischen 
Postwesens während der Kaiserzeit

Nachdruck 1985 d. Ausg. Kiel 1875. VIII, 211 S. Br

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 1818ISBN: 978-3-253-01818-3

Im Webshop ansehen

Huschke, Ph. Eduard: Die oskischen und sabellischen 
Sprachdenkmäler

Nachdruck 1979 d. Ausg. Elberfeld 1856. VIII, 422 S., 3 Falttafeln. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 3073

Sprachliche und sachliche Erklärung, Grammatik und 
Glossarium

ISBN: 978-3-253-03073-4

Im Webshop ansehen

Huschke, Philipp Ed.: Das alte Römische Jahr und 
seine Tage

Nachdruck 1986 d. Ausg. Breslau 1869. 2 Teile in 1 Buch. XII, 380 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 2169

Eine chronologisch-rechtsgeschichtliche Untersuchung in zwei 
Büchern

ISBN: 978-3-253-02169-5

Im Webshop ansehen

Jessen, Karl F. W.: Botanik der Gegenwart und Vorzeit 
in culturhistorischer Entwickelung

Nachdruck 1978 d. Ausg. Leipzig 1864. Frakturschrift. XXII, 495 S. Ln

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 3068

Ein Beitrag zur Geschichte der abendländischen Völker

ISBN: 978-3-253-03068-0

Im Webshop ansehen

Justi, Ferdinand: Handbuch der Zendsprache

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1864. XXII, 424 S. 4°. Gb

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2037

Altbactrisches Wörterbuch. Grammatik, Chrestomathie

ISBN: 978-3-253-02037-7

Im Webshop ansehen

Jütting, W. Ulrich: Biblisches Wörterbuch

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1864. Frakturschrift. Für Geistliche und 
Lehrer. XVIII, 234 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2722

enthaltend eine Erklärung der alterthümlichen und seltenen 
Ausdrücke in Martin Luther's Bibelübersetzung

ISBN: 978-3-253-02722-2

Im Webshop ansehen

- 9 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Altertum

Kiesewetter, Raphael Georg: Die Musik der Araber

Nachdruck 1983 d. Ausg. Leipzig 1842. Begleitet mit einem Vorworte 
von dem Freiherrn von Hammer-Purgstall. XIX, 97 S. mit 6 Abb., 25 S. 
Noten, 6 Tafeln. 4°. Br

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1977

Nach Originalquellen dargestellt

ISBN: 978-3-253-01977-7

Im Webshop ansehen

König, Eduard: Hebräisches und aramäisches 
Wörterbuch zum Alten Testament

Nachdruck 2002 d. Ausg. Leipzig 1936. X, 681 S. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 2049

mit Einschaltung und Analyse aller schwer erkennbaren 
Formen, Deutung der Eigennamen sowie der massoretischen 
Randbemerkungen und einem deutsch-hebräischen 
Wortregister

ISBN: 978-3-253-02049-0

Im Webshop ansehen

Krause, Johann Heinrich: Die Gymnastik und 
Agonistik der Hellenen

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1841. 2 Bände in 1 Buch. L, 995 S., 28 
Tafeln mit 183 Figuren. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 2264

Aus den Bildwerken und Schriftwerken des Altertums 
wissenschaftlich dargestellt

ISBN: 978-3-253-02264-7

Im Webshop ansehen

Krieg von Hochfelden, G. H.: Geschichte der Militär-
Architektur in Deutschland

Nachdruck 1995 d. Ausg. Stuttgart 1859. Nach Denkmälern und 
Urkunden. XII, 380 S. mit 137 Abb. im Text. Gb

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2589

mit Berücksichtigung der Nachbarländer, von der 
Römerherrschaft bis zu den Kreuzzügen (Befestigungsbauten, 
Burgenbau)

ISBN: 978-3-253-02589-1

Im Webshop ansehen

Lehner, F. A. von: Die Marienverehrung in den ersten 
Jahrhunderten

Nachdruck 1985 d. Ausg. Stuttgart 1881. VIII, 343 S., 8 Falttafeln. Gb

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 3119ISBN: 978-3-253-03119-9

Im Webshop ansehen

Lenormant, François: Die Magie und Wahrsagekunst 
der Chaldäer

Nachdruck 1999 d. Ausg. Jena 1878. Frakturschrift. 2 Teile in 1 Buch. 
Autorisirte, vom Verfasser bedeutend verbesserte und vermehrte 
deutsche Ausgabe. XI, 571 S. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2937

Die Geheimwissenschaften Asiens

ISBN: 978-3-253-02937-0

Im Webshop ansehen

Lenz, Harald Othmar: Botanik der alten Griechen und 
Römer

Nachdruck 1966 d. Ausg. Gotha 1859. Frakturschrift. VIII, 776 S. Ln

64.00 € / 70.00 CHF

Best.Nr.: 1813

deutsch in Auszügen aus deren Schriften, nebst Anmerkungen

ISBN: 978-3-253-01813-8

Im Webshop ansehen

Altertum

Lenz, Harald Othmar: Mineralogie der alten Griechen 
und Römer

Nachdruck 1966 d. Ausg. Gotha 1861. Frakturschrift. VIII, 194 S. Ln

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 1812

deutsch in Auszügen aus deren Schriften, nebst Anmerkungen

ISBN: 978-3-253-01812-1

Im Webshop ansehen

Lenz, Harald Othmar: Zoologie der alten Griechen und 
Römer

Nachdruck 1995 d. Ausg. Gotha 1856. Frakturschrift. XXIV, 656 S. Ln

99.00 € / 109.00 CHF

Best.Nr.: 1814

deutsch in Auszügen aus deren Schriften, nebst Anmerkungen

ISBN: 978-3-253-01814-5

Im Webshop ansehen

Lepsius, Karl Richard: Die Chronologie der Ägypter

Nachdruck 1991 d. Ausg. Berlin 1849. XXV, 554 S. 4°. Gb

150.00 € / 165.00 CHF

Best.Nr.: 3118

Einleitung und 1. Teil: Kritik der Quellen (Keine weiteren 
Teile erschienen)

ISBN: 978-3-253-03118-2

Im Webshop ansehen

Lippmann, Edmund O. von: Geschichte des Zuckers 
seit den ältesten Zeiten bis zum Beginn der 
Rübenzucker-Fabrikation

Nachdruck 1988 d. Ausg. Berlin 1929. Ergänzt durch die Nachträge von 
E.O.v. Lippmann aus der Zeitschrift des Vereins der Deutschen Zucker-
Industrie Bd.84 (1934) und der Zeitschrift der Wirtschaftsgruppe 
Zuckerindustrie Bd.88 (1938). XII, 824 S., 219 S. Nachträge, 1 Karte. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2216

Ein Beitrag zur Kulturgeschichte

ISBN: 978-3-253-02216-6

Im Webshop ansehen

Mädler, J. H. v.: Geschichte der Himmelskunde von 
der älteren bis auf die neueste Zeit  —  Band 1

Nachdruck 2003 d. Ausg. Braunschweig 1873. X, 528 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2678ISBN: 978-3-253-02678-2

Im Webshop ansehen

Mädler, J. H. v.: Geschichte der Himmelskunde von 
der älteren bis auf die neueste Zeit  —  Band 2

Nachdruck 2003 d. Ausg. Braunschweig 1873. 590 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2679ISBN: 978-3-253-02679-9

Im Webshop ansehen

— Band 1: Magerstedt, Adolf Friedrich: Der Weinbau 
der Römer

Nachdruck 2001 d. Ausg. Sonderhausen 1858. Frakturschrift. 224 S. Gb

Magerstedt, Adolf Friedrich: Bilder aus der römischen 
Landwirtschaft  —  6 Bände in 5 Büchern. Für 
Archäologen und wissenschaftlich gebildete 
Landwirte nach den Quellen bearbeitet; Alle Bände 
zusammen: 289.00 € / 319.00 CHF

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2522ISBN: 978-3-253-02522-8

Im Webshop ansehen

- 10 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Altertum

— Band 2/3: Magerstedt, Adolf Friedrich: Die 
Viehzucht der Römer

Nachdruck 1987 d. Ausg. Sonderhausen 1859/1860. Frakturschrift. 2 
Bände in 1 Buch. XVI, 280: VIII, 228 S. Gb

Magerstedt, Adolf Friedrich: Bilder aus der römischen 
Landwirtschaft  —  6 Bände in 5 Büchern. Für 
Archäologen und wissenschaftlich gebildete 
Landwirte nach den Quellen bearbeitet; Alle Bände 
zusammen: 289.00 € / 319.00 CHF

79.00 € / 87.00 CHF

Best.Nr.: 2523ISBN: 978-3-253-02523-5

Im Webshop ansehen

— Band 4: Magerstedt, Adolf Friedrich: Die 
Obstbaumzucht der Römer

Nachdruck  d. Ausg. Sonderhausen 1861. Frakturschrift. VIII, 290 S. Gb

Magerstedt, Adolf Friedrich: Bilder aus der römischen 
Landwirtschaft  —  6 Bände in 5 Büchern. Für 
Archäologen und wissenschaftlich gebildete 
Landwirte nach den Quellen bearbeitet; Alle Bände 
zusammen: 289.00 € / 319.00 CHF

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2525

*

ISBN: 978-3-253-02525-9

Im Webshop ansehen

— Band 5: Magerstedt, Adolf Friedrich: Der Feld-, 
Garten- und Wiesenbau der Römer

Nachdruck 1994 d. Ausg. Sonderhausen 1863. Frakturschrift. XIV, 459 
S. Gb

Magerstedt, Adolf Friedrich: Bilder aus der römischen 
Landwirtschaft  —  6 Bände in 5 Büchern. Für 
Archäologen und wissenschaftlich gebildete 
Landwirte nach den Quellen bearbeitet; Alle Bände 
zusammen: 289.00 € / 319.00 CHF

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2526ISBN: 978-3-253-02526-6

Im Webshop ansehen

— Band 6: Magerstedt, Adolf Friedrich: Die 
Bienenzucht und die Bienenpflanzen der Römer

Nachdruck  d. Ausg. Sonderhausen 1863. Frakturschrift. 346 S. Gb

Magerstedt, Adolf Friedrich: Bilder aus der römischen 
Landwirtschaft  —  6 Bände in 5 Büchern. Für 
Archäologen und wissenschaftlich gebildete 
Landwirte nach den Quellen bearbeitet; Alle Bände 
zusammen: 289.00 € / 319.00 CHF

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2527

*

ISBN: 978-3-253-02527-3

Im Webshop ansehen

Müller, Felix: Zeittafeln zur Geschichte der 
Mathematik, Physik und Astronomie bis zum Jahre 
1500

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1892. IV, 104 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 1955

mit Hinweis auf die Quellen-Litteratur

ISBN: 978-3-253-01955-5

Im Webshop ansehen

Noiré, Ludwig: Das Werkzeug und seine Bedeutung 
für die Entwickelungsgeschichte der Menschheit

Nachdruck 1968 d. Ausg. Mainz 1880. Frakturschrift. Mit Holzschnitten 
und einer lithographirten Tafel. XX, 399 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2020

1.: Philosophischer Theil  / 2.: Technologischer Theil

ISBN: 978-3-253-02020-9

Im Webshop ansehen

Obermüller, Wilhelm: Deutsch-Keltisches, 
Geschichtlich-Geographisches Wörterbuch  —  Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1868. A - G. XIX, 572 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 1909

zur Erklärung der Fluss-, Berg-, Orts-, Gau-, Völker- und 
Personen-Namen Europas, West-Asiens und Nord-Afrikas im 
allgemeinen wie insbesondere Deutschlands nebst den 
daraus sich ergebenden Folgerungen für die Urgeschichte der 
Menschheit

ISBN: 978-3-253-01909-8

Im Webshop ansehen

Altertum

Obermüller, Wilhelm: Deutsch-Keltisches, 
Geschichtlich-Geographisches Wörterbuch  —  Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1872. H - Z. II, 1049 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 1910

zur Erklärung der Fluss-, Berg-, Orts-, Gau-, Völker- und 
Personen-Namen Europas, West-Asiens und Nord-Afrikas im 
allgemeinen wie insbesondere Deutschlands nebst den 
daraus sich ergebenden Folgerungen für die Urgeschichte der 
Menschheit

ISBN: 978-3-253-01910-4

Im Webshop ansehen

Peters, Hermann: Aus pharmazeutischer Vorzeit in 
Bild und Wort

Nachdruck 1989 d. Ausg. Berlin 1889-1891. Frakturschrift. 2. vermehrte 
Auflage. 2 Bände in 1 Buch. XIV, 305: XI, 287 S. mit vielen Abb. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2418ISBN: 978-3-253-02418-4

Im Webshop ansehen

Piehl, Karl: Dictionnaire du Papyrus Harris No. 1

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wien 1882. Publié par S. Birch d'après 
l'original du British Museum. VIII, 116 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2833ISBN: 978-3-253-02833-5

Im Webshop ansehen

Pott, August Friedrich: Die Personennamen, 
insbesondere die Familiennamen und ihre 
Entstehungsarten, auch unter Berücksichtigung der 
Ortsnamen

Nachdruck 2003 d. Ausg. Leipzig 1859. 2., durch ein Register vermehrte 
Ausgabe. XIV, 721, 156 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 1948

Eine sprachliche Untersuchung

ISBN: 978-3-253-01948-7

Im Webshop ansehen

Reisig, Christian Karl: Vorlesungen über lateinische 
Sprachwissenschaft  —  Band 1/2

Nachdruck 1985 d. Ausg. Berlin 1881-1890. 2 Bände in 1 Buch. Mit den 
Anmerkungen von Friedrich Haase, neu bearbeitet von Hermann Hagen 
und Ferdinand Heerdegen. VII, 427: VII, 155 S., 56 S. Register. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2468

Etymologie der Wortformen / Lateinische Semasiologie oder 
Bedeutungslehre

ISBN: 978-3-253-02468-9

Im Webshop ansehen

Rennell, James: The geographical system of 
Herodotus  —  Band 1

Nachdruck 1979 d. Ausg. London 1830. 2., revidierte Ausg. XXVII, 535 
S. mit 1 Portrait, 6 Faltkarten. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 29871

examined and explained, by comparison with those of other 
ancient authors, and with modern geography

ISBN: 978-3-253-02987-5

Im Webshop ansehen

Rennell, James: The geographical system of 
Herodotus  —  Band 2

Nachdruck 1979 d. Ausg. London 1830. 2., revidierte Ausg. VII, 472 S., 
5 Faltkarten. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 29872

examined and explained, by comparison with those of other 
ancient authors, and with modern geography

ISBN: 978-3-253-02987-5

Im Webshop ansehen
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Altertum

Rudio, Ferdinand (Hg): Archimedes, Huygens, 
Lambert, Legendre - Vier Abhandlungen über die 
Kreismessung

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1892. IX, 167 S. mit Figuren im Text. 
Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2361

Deutsch herausgegeben mit einer Übersicht über die 
Geschichte des Problems von der Quadratur des Zirkels, von 
den ältesten Zeiten bis auf unsere Tage

ISBN: 978-3-253-02361-3

Im Webshop ansehen

Ruska, Julius: Arabische Alchemisten 
(Hardcoverausgabe)

Nachdruck 1977 d. Ausg. Heidelberg 1924. Mit einer Nachbildung der 
Handschrift Gotha A 1292 (Haleb 338) im Manuldruck (Übersetzung mit 
den Varianten und Ergänzungen der Handschrift von Rampur). 2 Teile 
in 1 Buch. 56, 128, 32 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 19420

I: Chalid ibn Jazid ibn Mu'awija. II: Ga'far alSadiq, der 
sechste Imam

ISBN: 978-3-253-01942-5

Im Webshop ansehen

Ruska, Julius: Arabische Alchemisten 
(Softcoverausgabe)

Nachdruck 1999 d. Ausg. Heidelberg 1924. Mit einer Nachbildung der 
Handschrift Gotha A 1292 (Haleb 338) im Manuldruck (Übersetzung mit 
den Varianten und Ergänzungen der Handschrift von Rampur). 2 Teile 
in 1 Buch. 56, 128, 32 S. Kt

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1942

I: Chalid ibn Jazid ibn Mu'awija. II: Ga'far alSadiq, der 
sechste Imam

ISBN: 978-3-253-01942-5

Im Webshop ansehen

Saalschütz, Josef Levin: Archäologie der Hebräer

Nachdruck 1986 d. Ausg. Koenigsberg 1855,1856. 2 Bände in 1 Buch. 
XVIII, 366: XII, 524 S., 4 Tafeln. Gb

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 3135

Für Freunde des Alterthums und zum Gebrauche bei 
akademischen Vorlesungen

ISBN: 978-3-253-03135-9

Im Webshop ansehen

Saalschütz, Josef Levin: Das mosaische Recht

Nachdruck 1974 d. Ausg. Berlin 1853. 2. vermehrte und verbesserte 
Auflage. VII, XXXIV, 880, 46 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2884

nebst den vervollständigenden thalmudisch-rabbinischen 
Bestimmungen für Bibelforscher, Juristen und Staatsmänner

ISBN: 978-3-253-02884-7

Im Webshop ansehen

Schaefer, Heinrich Wilhelm: Die Alchemie

Nachdruck 1995 d. Ausg. Flensburg 1887. Frakturschrift. II, 34 S. 4°. Kt

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 1842

Ihr ägyptisch-griechischer Ursprung und ihre weitere 
historische Entwicklung

ISBN: 978-3-253-01842-8

Im Webshop ansehen

Schmid, Hans: Enkaustik und Fresko auf antiker 
Grundlage

Nachdruck 1993 d. Ausg. Muenchen 1926. 103 S. mit 19 Abb. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 3017

Eine Ergänzungsschrift zu 'Bergers Beiträgen zur 
Entwicklungsgeschichte der Maltechnik'

ISBN: 978-3-253-03017-8

Im Webshop ansehen

Altertum

Schultze, Rudolf: Geschichte des Weins und der 
Trinkgelage

Nachdruck 1991 d. Ausg. Berlin 1867. Frakturschrift. XXVI, 225 S. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 3110

Ein Beitrag zur allgemeinen Kultur- und Sittengeschichte

ISBN: 978-3-253-03110-6

Im Webshop ansehen

Schulze, Eduard Otto: Die Kolonisierung und 
Germanisierung der Gebiete zwischen Saale und Elbe

Nachdruck 1995 d. Ausg. Stuttgart 1896. XIV, 421 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2078ISBN: 978-3-253-02078-0

Im Webshop ansehen

Siebelis, Johannes / Polle, Friedrich: Wörterbuch zu 
Ovids Metamorphosen

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1893. Frakturschrift. 5. Aufl. 
Bearbeitet von Dr. Johannes Siebelis, besorgt von Dr. Friedrich Polle. V, 
396 S. Gb

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2107ISBN: 978-3-253-02107-7

Im Webshop ansehen

Siebs, Benno Eide: Die Personennamen der Germanen

Nachdruck 1996 d. Ausg. Walluf 1970. 177 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2185

Vom Sinn der germanischen Personennamen. Die 
Tätigkeitsbezeichnungen. Die Gegenstandsbezeichnungen

ISBN: 978-3-253-02185-5

Im Webshop ansehen

Specht, Franz Anton: Geschichte des 
Unterrichtswesens in Deutschland von den ältesten 
Zeiten bis Mitte des 13. Jahrhunderts

Nachdruck 2002 d. Ausg. Stuttgart 1885. Frakturschrift. XII, 411 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 1914ISBN: 978-3-253-01914-2

Im Webshop ansehen

Speyer, Jakob Samuel: Studies about the 
Kathasaritsagara

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1908. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel VIII. No. 5. IV, 180 S. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2023ISBN: 978-3-253-02023-0

Im Webshop ansehen

Stark, Franz: Die Kosenamen der Germanen

Nachdruck 1993 d. Ausg. Wien 1868. IV, 191, XII S. Br

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 1947

Eine Studie mit drei Excursionen: 1. Ueber Zunamen, 2. 
Ueber den Ursprung der zusammengesetzten Namen, 3. 
Ueber besondere friesische Namensformen und Verkürzungen

ISBN: 978-3-253-01947-0

Im Webshop ansehen

- 12 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.

http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2361
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=19420
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1942
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3135
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2884
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1842
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3017
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3110
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2078
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2107
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2185
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1914
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2023
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1947


Altertum

Urbanitzky, Alfred Ritter von: Elektricität und 
Magnetismus im Alterthume

Nachdruck 1967 d. Ausg. Wien 1887. XVI, 284 S. mit 9 Abb. Ln

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 1935ISBN: 978-3-253-01935-7

Im Webshop ansehen

Vanicek, Alois: Etymologisches Wörterbuch der 
lateinischen Sprache

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1881. 2. umgearb. Aufl. VIII, 388 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 3045ISBN: 978-3-253-03045-1

Im Webshop ansehen

Vanicek, Alois: Griechisch-Lateinisches 
etymologisches Wörterbuch  —  Band 1

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1877. X, 560 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2461

*

ISBN: 978-3-253-02461-0

Im Webshop ansehen

Vanicek, Alois: Griechisch-Lateinisches 
etymologisches Wörterbuch  —  Band 2

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1877. 740 S. Griechisches und 
lateinisches Wortregister. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2462ISBN: 978-3-253-02462-7

Im Webshop ansehen

Vogel, Kurt: Die Grundlagen der ägyptischen 
Arithmetik in ihrem Zusammenhang mit der 2:n-
Tabelle des Papyrus Rhind

Nachdruck 1970 d. Ausg. Muenchen 1929. VI, 212 S. Br

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2212ISBN: 978-3-253-02212-8

Im Webshop ansehen

Waldmann, F.: Der Bernstein im Altertum

Nachdruck 1995 d. Ausg. Fellin 1883. II, 87 S. 4°. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2820

Eine historisch-philologische Skizze

ISBN: 978-3-253-02820-5

Im Webshop ansehen

Wensinck, Arent Jan: Mystic Treatises by Isaac of 
Nineveh

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1923. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XXIII. No. 1. LVI, 400 S. Br

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 2070

Translated from Bedjan's Syriac text with an introduction and 
registers

ISBN: 978-3-253-02070-4

Im Webshop ansehen

Altertum

Wensinck, Arent Jan: The Ocean in the Literature of 
the Western Semites

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1918. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XIX. No. 2. XI, 66 S. Br

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 1979ISBN: 978-3-253-01979-1

Im Webshop ansehen

Wiarda, Tileman Dothias (Hg): Asega-Buch

Nachdruck 2004 d. Ausg. Berlin 1805. Teils in Frakturschrift. XC, 368 S. 
4°. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2221

Ein altfriesisches Gesetzbuch der Rüstringer

ISBN: 978-3-253-02221-0

Im Webshop ansehen

Wiarda, Tileman Dothias: Geschichte der 
ausgestorbenen alten friesischen oder sächsischen 
Sprache

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1784. Frakturschrift. VI, 50 S. Br

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2250ISBN: 978-3-253-02250-0

Im Webshop ansehen

Wilde, Emil: Geschichte der Optik, vom Ursprunge 
dieser Wissenschaft bis auf die gegenwärtige Zeit

Nachdruck 1998 d. Ausg. Berlin 1838-1843. 2 Teile in 1 Buch. VIII, 352 
S., 3 Tafeln: 407 S., 4 Tafeln. Ln

106.00 € / 117.00 CHF

Best.Nr.: 2016

I: Von Aristoteles bis Newton. II: Von Newton bis Euler

ISBN: 978-3-253-02016-2

Im Webshop ansehen

Wiltsch, Johann Elieser Theodor: Handbuch der 
kirchlichen Geographie und Statistik von den Zeiten 
der Apostel bis zu dem Anfange des 16. Jahrhunderts

Nachdruck 1984 d. Ausg. Berlin 1846. 2 Bände in 1 Buch. XIII, 534: X, 
426 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2184

Mit besonderer Rücksicht auf die Ausbreitung des 
Judenthums und Mohammedanismus nach den Quellen und 
besten Hülfs-Mitteln bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02184-8

Im Webshop ansehen

Zacher, Julius: Das gothische Alphabet Vulfilas und 
das Runenalphabet

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1855. XIV, 120 S., 1 Schrifttafel. Kt

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2669

Eine sprachwissenschaftliche Untersuchung

ISBN: 978-3-253-02669-0

Im Webshop ansehen

Americana

Goeje, Claud. Henr. de: Etudes Linguistiques Caraïbes  
—  Band 1

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1909. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel X. No. 3. XVI, 307 S. Br

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1978ISBN: 978-3-253-01978-4

Im Webshop ansehen
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Americana

Goeje, Claud. Henr. de: Etudes Linguistiques Caraïbes  
—  Band 2

Nachdruck 1990 d. Ausg. Amsterdam 1946. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel IL. No. 2. 274 S. Kt

43.00 € / 47.00 CHF

Best.Nr.: 3095

Tome 2

ISBN: 978-3-253-03095-6

Im Webshop ansehen

Martius, Carl Friedrich Phil. von: Wörtersammlung 
brasilianischer Sprachen

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1867. Beiträge zur Ethnographie und 
Sprachenkunde Amerikas zumal Brasiliens II: Zur Sprachenkunde. XXI, 
546 S. Ln

79.00 € / 87.00 CHF

Best.Nr.: 2148

Glossaria linguarum Brasiliensium. Glossarios de diversas 
lingoas e dialectos, que fallao os Indios no imperio do Brazil

ISBN: 978-3-253-02148-0

Im Webshop ansehen

Schulenburg, Albrecht C. Graf von der: Die Sprache 
der Zimshian-Indianer in Nordwest-America

Nachdruck 1972 d. Ausg. Braunschweig 1894. IV, 16, IX, 372 S. 4°. Ln

79.00 € / 87.00 CHF

Best.Nr.: 2424ISBN: 978-3-253-02424-5

Im Webshop ansehen

— Band 86: Widenmann, Helene: Neuengland in der 
erzählenden Literatur Amerikas

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1935. XIV, 128 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

23.00 € / 25.00 CHF

Best.Nr.: 2873ISBN: 978-3-253-02873-1

Im Webshop ansehen

Uhlenbeck, Christianus Cornelius: A Survey of the 
Non-Pronominal and Non-Formative Affixes of the 
Blackfoot Verb

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1920. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XX. No. 2. 132 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2068

A contribution to the knowledge of Algonquian word-
formation

ISBN: 978-3-253-02068-1

Im Webshop ansehen

Anglistik

Berendsohn, Walter A.: Zur Vorgeschichte des 
'Beowulf'

Nachdruck 1986 d. Ausg. Kopenhagen 1935. deutsch, mit einem 
englischen Vorwort von Prof. Otto Jespersen. 302 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3136ISBN: 978-3-253-03136-6

Im Webshop ansehen

Anglistik

Bouterwek, Karl W.: Ein angelsächsisches Glossar

Nachdruck 1968 d. Ausg. Elberfeld 1854. XXIV, 393 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 1998

Caedmon's des Angelsachsen biblische Dichtungen 2. Teil

ISBN: 978-3-253-01998-2

Im Webshop ansehen

Cohn, Albert: Shakespeare in Germany in the 
sixteenth and seventeenth centuries

Nachdruck 1967 d. Ausg. London 1865. VIII, CXXXVIII, 211 S. mit je 2 
Spalten, 2 Faksimile. 4°. Ln

44.00 € / 48.00 CHF

Best.Nr.: 1904

An Account of English Actors in Germany and the 
Netherlands and of the Plays performed by them during the 
same Period

ISBN: 978-3-253-01904-3

Im Webshop ansehen

Ebrard, August: Handbuch der mittelgälischen Sprache

Nachdruck 1990 d. Ausg. Wien 1870. Mit einem Vorwort von G. 
Authenrieth. XVI, 304 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 1827

Hauptsächlich Ossian's. Grammatik, Lesestücke, Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-01827-5

Im Webshop ansehen

Siebs, Theodor: Zur Geschichte der englisch-
friesischen Sprache

Nachdruck 1966 d. Ausg. Halle 1889. VIII, 414 S. Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 1838ISBN: 978-3-253-01838-1

Im Webshop ansehen

Studien zur englischen Philologie (Hardcoverausgabe)

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1897 - 1939. Details siehe unter den 96 
einzeln erhältlichen Titeln der Softcoverausgabe. Hrsg. v. Lorenz 
Morsbach, Hans Hecht und Hans-Oskar Wilde. Ln

Studien zur englischen Philologie 
(Hardcoverausgabe)  —  

2'011.00 € / 2'212.00 CHF

Best.Nr.: 3164

96 Bände in 21 Büchern. Nur alle zusammen erhältlich. 
Lieferung nur gegen Vorauszahlung

ISBN: 978-3-253-03164-9

Im Webshop ansehen

— Band 1: Spies, Heinrich: Studien zur Geschichte des 
englischen Pronomens im 15. und 16. Jahrhundert

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1897. XIX, 311 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

41.00 € / 45.00 CHF

Best.Nr.: 2752

Flexionslehre und Syntax

ISBN: 978-3-253-02752-9

Im Webshop ansehen

- 14 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Anglistik

— Band 2: Herzfeld, Georg: William Taylor von 
Norwich

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1897. VIII, 71 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

12.00 € / 13.00 CHF

Best.Nr.: 2753

Eine Studie über den Einfluss der neueren deutschen 
Litteratur in England

ISBN: 978-3-253-02753-6

Im Webshop ansehen

— Band 3: Tamson, George J.: Word-Stress in English

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1898. XIII, 164 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2754

A short Treatise on the Accentuation of Words in Middle-
English as compared with the Stress in Old and Modern 
English

ISBN: 978-3-253-02754-3

Im Webshop ansehen

— Band 4: Roeder, Fritz: Die Familie bei den 
Angelsachsen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1899. IX, 183 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2755

Eine kultur- und litterarhistorische Studie auf Grund 
gleichzeitiger Quellen. Erster Hauptteil: Mann und Frau.

ISBN: 978-3-253-02755-0

Im Webshop ansehen

— Band 5: Schmeding, Otto: Über Wortbildung bei 
Carlyle

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1900. VIII, 352 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

44.00 € / 48.00 CHF

Best.Nr.: 2756ISBN: 978-3-253-02756-7

Im Webshop ansehen

— Band 6: Cushman, L. W.: The Devil and the Vice in 
the English dramatic Literature before Shakespeare

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1900. XIV, 148 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2757ISBN: 978-3-253-02757-4

Im Webshop ansehen

Anglistik

— Band 7: Björkman, Erik: Scandinavian Loan-Words 
in Middle English

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1900. VI, 192 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2758

Part I

ISBN: 978-3-253-02758-1

Im Webshop ansehen

— Band 8: Mac Gillivray, Hugh Swinton: The Influence 
of Christianity on the Vocabulary of Old English

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1902. XXIX, 171 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2759

Part I

ISBN: 978-3-253-02759-8

Im Webshop ansehen

— Band 9: Schücking, Levin Ludwig: Studien über die 
stofflichen Beziehungen der englischen Komödie zur 
italienischen Lilly

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1901. 109 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2760ISBN: 978-3-253-02760-4

Im Webshop ansehen

— Band 10: Hackmann, Gottfried: Kürzung langer 
Tonvokale vor einfachen auslautenden Konsonanten 
in einsilbigen Wörtern im Alt-, Mittel- und 
Neuenglischen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1908. XII, 196 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2761ISBN: 978-3-253-02761-1

Im Webshop ansehen

— Band 11: Björkman, Erik: Scandinavian Loan-Words 
in Middle English

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1902. 167 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2762

Part II

ISBN: 978-3-253-02762-8

Im Webshop ansehen

- 15 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Anglistik

— Band 12: Boerner, Oskar: Die Sprache Robert 
Mannyngs of Brunne und ihr Verhältnis zur 
neuenglischen Mundart

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1904. X, 313 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

38.00 € / 42.00 CHF

Best.Nr.: 2763ISBN: 978-3-253-02763-5

Im Webshop ansehen

— Band 13: Wildhagen, Karl: Der Psalter von Eadwine 
von Canterbury

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1905. 264 S., 2 Abb. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

38.00 € / 42.00 CHF

Best.Nr.: 2764

Die Sprache der altenglischen Glosse. Ein frühchristliches 
Psalterium die Grundlage

ISBN: 978-3-253-02764-2

Im Webshop ansehen

— Band 14: Remus, Hans: Die kirchlichen und speziell-
wissenschaftlichen romanischen Lehnworte Chaucers

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1906. XII, 154 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2765ISBN: 978-3-253-02765-9

Im Webshop ansehen

— Band 15: Schücking, Levin Ludwig: Die Grundzüge 
der Satzverknüpfung im Beowulf

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1904. XXVIII, 149 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2766

I. Teil

ISBN: 978-3-253-02766-6

Im Webshop ansehen

— Band 16: Erbe, Theodor: Die Locrine-Sage und die 
Quellen des Pseudo-Shakespeareschen Locrine

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1904. 72 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

12.00 € / 13.00 CHF

Best.Nr.: 2767ISBN: 978-3-253-02767-3

Im Webshop ansehen

Anglistik

— Band 17: Bode, Emil: Die Learsage vor Shakespeare

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1904. 149 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2768

Mit Anschluss des älteren Dramas und der Ballade

ISBN: 978-3-253-02768-0

Im Webshop ansehen

— Band 18: Roeder, Fritz (Hg): Der altenglische 
Regius-Psalter

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1904. Zum ersten Male vollständig 
herausgegeben. IX, 305 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

38.00 € / 42.00 CHF

Best.Nr.: 2769

Eine Interlinearversion in Hs. Royal 2. B. 5. des Britischen 
Museums

ISBN: 978-3-253-02769-7

Im Webshop ansehen

— Band 19: Ausbüttel, Erich: Das persönliche 
Geschlecht unpersönlicher Substantiva

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1904. XII, 135 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2770

Einschliesslich der Tiernamen im Mittel-Englischen, seit dem 
Aussterben des grammatischen Geschlechts

ISBN: 978-3-253-02770-3

Im Webshop ansehen

— Band 20: Schomburg, Hugo Elias: The Taming of 
the Shrew

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1904. 122 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

19.00 € / 21.00 CHF

Best.Nr.: 2771

Eine Studie zu Shakespeares Kunst

ISBN: 978-3-253-02771-0

Im Webshop ansehen

— Band 21: Schücking, Levin Ludwig: Beowulfs 
Rückkehr

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1905. 75 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

12.00 € / 13.00 CHF

Best.Nr.: 2772

Eine kritische Studie

ISBN: 978-3-253-02772-7

Im Webshop ansehen

- 16 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Anglistik

— Band 22: Luhmann, Adolf: Die Überlieferung von 
Lazamons Brut

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1906. IX, 212 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2773

Nebst einer Darstellung der betonten Vokale und Diphtonge

ISBN: 978-3-253-02773-4

Im Webshop ansehen

— Band 23: Lekebusch, Julius: Die Londoner 
Urkundensprache von 1430 bis 1500

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1906. VIII, 148 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

23.00 € / 25.00 CHF

Best.Nr.: 2774

Ein Beitrag zur Entstehung der neuenglischen Schriftsprache

ISBN: 978-3-253-02774-1

Im Webshop ansehen

— Band 24: Burghardt, Ernst: Über den Einfluss des 
Englischen auf das Anglonormannische

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1906. VIII, 148 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2775ISBN: 978-3-253-02775-8

Im Webshop ansehen

— Band 25: Reichmann, Hugo: Die Eigennamen im 
Orrmulum

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1906. 117 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2776ISBN: 978-3-253-02776-5

Im Webshop ansehen

— Band 26: Eilers, Friedrich: Die Dehnung vor 
dehnenden Konsonantenverbindungen im 
Mittelenglischen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1907. 212 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2777

Mit Berücksichtigung der neuenglischen Mundarten

ISBN: 978-3-253-02777-2

Im Webshop ansehen

Anglistik

— Band 27: Siburg, Bruno: Schicksal und 
Willensfreiheit bei Shakespeare, dargelegt am 
'Macbeth'

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1906. XV, 128 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2778ISBN: 978-3-253-02778-9

Im Webshop ansehen

— Band 28: Priess, Max: Die Bedeutung des 
abstrakten substantivierten Adjektivs und des 
entsprechenden abstrakten Substantivs bei 
Shakespeare

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1906. X, 57 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

10.00 € / 11.00 CHF

Best.Nr.: 2779ISBN: 978-3-253-02779-6

Im Webshop ansehen

— Band 29: Meyer, Wilhelm: Flexionslehre der 
ältesten schottischen Urkunden

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1907. XIII, 102 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2780

1385 - 1440

ISBN: 978-3-253-02780-2

Im Webshop ansehen

— Band 30: Cornelius, Heinrich: Die altenglische 
Diphtongierung durch Palatale im Spiegel der 
mittelenglischen Dialekte

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1907. X, 202 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2781ISBN: 978-3-253-02781-9

Im Webshop ansehen

— Band 31: Grau, Gustav: Quellen und 
Verwandtschaften der älteren germanischen 
Darstellungen des Jüngsten Gerichtes

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1908. 299 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2782ISBN: 978-3-253-02782-6

Im Webshop ansehen

- 17 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Anglistik

— Band 32: Dölle, Ernst: Zur Sprache Londons vor 
Chaucer

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1913. VII, 108 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2783ISBN: 978-3-253-02783-3

Im Webshop ansehen

— Band 33: Richter, Carl: Chronologische Studien zur 
angelsächsischen Literatur auf Grund sprachlich-
metrischer Kriterien

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1910. X, 101 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2784ISBN: 978-3-253-02784-0

Im Webshop ansehen

— Band 34: Schlemilch, Willy: Beiträge zur Sprache 
und Orthographie spätenglischer Sprachdenkmäler 
der Übergangszeit

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1914. XIV, 73 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2785

(1000 - 1150)

ISBN: 978-3-253-02785-7

Im Webshop ansehen

— Band 35: Vries, Harm R. O. de: Die Überlieferung 
von Marlowe's Doctor Faustus

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1909. XII, 88 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2786ISBN: 978-3-253-02786-4

Im Webshop ansehen

— Band 36: Hoffmann, Paul: Das grammatische Genus 
in Lazamons Brut

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1909. 71 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

12.00 € / 13.00 CHF

Best.Nr.: 2787ISBN: 978-3-253-02787-1

Im Webshop ansehen

Anglistik

— Band 37: Björkman, Erik: Nordische 
Personennamen in England in alt- und früh-
mittelenglischer Zeit

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1910. XI, 217 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2788

Ein Beitrag zur englischen Namenkunde

ISBN: 978-3-253-02788-8

Im Webshop ansehen

— Band 38: Meinck, Carl: Über das örtliche und 
zeitlische Kolorit in Shakespeares Römerdramen und 
Ben Jonsons 'Catiline'

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1910. XI, 75 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2789ISBN: 978-3-253-02789-5

Im Webshop ansehen

— Band 39: Breier, Willi: Eule und Nachtigall

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1910. XII, 162 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2790

Eine Untersuchung der Überlieferung und der Sprache, der 
örtlichen und zeitlichen Entstehung des mittelenglischen 
Gedichts

ISBN: 978-3-253-02790-1

Im Webshop ansehen

— Band 40: Zenke, Wilhelm: Synthesis und Analysis 
des Verbums im Orrmulum

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1910. IX, 108 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2791ISBN: 978-3-253-02791-8

Im Webshop ansehen

— Band 41: Moore, J. L.: Tudor-Stuart views on the 
growth status and destiny of the English language

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1910. XII, 179 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

27.00 € / 30.00 CHF

Best.Nr.: 2792ISBN: 978-3-253-02792-5

Im Webshop ansehen

- 18 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Anglistik

— Band 42: Frieshammer, Johann: Die sprachliche 
Form der Chaucerschen Prosa

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1910. XXVI, 140 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2793

Ihr Verhältnis zur Reimtechnik des Dichters sowie zur 
Sprache der älteren Londoner Urkunden

ISBN: 978-3-253-02793-2

Im Webshop ansehen

— Band 43: Rohde, Richard: Das englische Faustbuch 
und Marlowes Tragödie

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1910. VIII, 62 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

12.00 € / 13.00 CHF

Best.Nr.: 2794ISBN: 978-3-253-02794-9

Im Webshop ansehen

— Band 44: Müller, Alexander: Mittelenglische 
geistliche und weltliche Lyrik des XIII. Jahrhunderts 
(mit Ausschluss der politischen Lieder) nach Motiven 
und Formen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1911. XI, 160 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2795ISBN: 978-3-253-02795-6

Im Webshop ansehen

— Band 45: Ewald, Wilhelm: Der Humor in Chaucers 
Canterbury Tales

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1911. VIII, 135 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2796ISBN: 978-3-253-02796-3

Im Webshop ansehen

— Band 46: Köhler, Brinus: Die Schilderung des 
Millieus in Shakespeares Hamlet, Macbeth und King 
Lear

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1912. XI, 65 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

10.00 € / 11.00 CHF

Best.Nr.: 2797ISBN: 978-3-253-02797-0

Im Webshop ansehen

Anglistik

— Band 47: Björkman, Erik: Zur englischen 
Namenkunde

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1912. X, 95 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

12.00 € / 13.00 CHF

Best.Nr.: 2798ISBN: 978-3-253-02798-7

Im Webshop ansehen

— Band 48: Meyer, Emil: Die Charakterzeichnung bei 
Chaucer

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1913. VIII, 159 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2799ISBN: 978-3-253-02799-4

Im Webshop ansehen

— Band 49: Bartels, Ludwig: Die Zuverlässigkeit der 
Handschriften von Lazamons Brut und ihr Verhältnis 
zum Original

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1913. 96 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

12.00 € / 13.00 CHF

Best.Nr.: 2800ISBN: 978-3-253-02800-7

Im Webshop ansehen

— Band 50: Festschrift für Lorenz Morsbach

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1913. 721 S., 2 Tafeln, 1 Portrait. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

82.00 € / 90.00 CHF

Best.Nr.: 2801

Dargebracht von Freunden und Schülern. Redigiert von F. 
Holthausen und H. Spies

ISBN: 978-3-253-02801-4

Im Webshop ansehen

— Band 51: Hübener, Gustav: Die stilistische 
Spannung in Miltons 'Paradise Lost'

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1913. 57 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

8.00 € / 9.00 CHF

Best.Nr.: 2802ISBN: 978-3-253-02802-1

Im Webshop ansehen

- 19 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Anglistik

— Band 52: Barth, Hermann: Das Epitheton in den 
Dramen des jungen Shakespeare und seiner 
Vorgänger

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1914. XI, 203 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2803ISBN: 978-3-253-02803-8

Im Webshop ansehen

— Band 53: Müller, Johannes: Das Kulturbild des 
Beowulfepos

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1914. XII, 88 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2804ISBN: 978-3-253-02804-5

Im Webshop ansehen

— Band 54: Wietfeld, Albert: Die Bildersprache in 
Shakespeares Sonetten

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1916. XII, 132 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2843ISBN: 978-3-253-02843-4

Im Webshop ansehen

— Band 55: Joerden, Otto: Das Verhältnis von Wort-, 
Satz- und Versakzent in Chaucers Canterbury Tales

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1915. 56 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

8.00 € / 9.00 CHF

Best.Nr.: 2844ISBN: 978-3-253-02844-1

Im Webshop ansehen

— Band 56: Rübens, Georg: Parataxe und Hypotaxe in 
dem ältesten Teil der Sachsenchronik

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1915. X, 53 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

8.00 € / 9.00 CHF

Best.Nr.: 2845

(Parker Hs. Bis zum Jahre 891)

ISBN: 978-3-253-02845-8

Im Webshop ansehen

Anglistik

— Band 57: Gevenich, Olga: Die englische 
Palatilisierung von k>c im Lichte der englischen 
Ortsnamen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1918. XVI, 168 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

27.00 € / 30.00 CHF

Best.Nr.: 2846ISBN: 978-3-253-02846-5

Im Webshop ansehen

— Band 58: Björkman, Erik: Studien über die 
Eigennamen im Beowulf

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1920. XVII, 122 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2847ISBN: 978-3-253-02847-2

Im Webshop ansehen

— Band 59: Brink, August: Stab und Wort im Gawain

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1920. 56 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

8.00 € / 9.00 CHF

Best.Nr.: 2848

Eine stilistische Untersuchung

ISBN: 978-3-253-02848-9

Im Webshop ansehen

— Band 60: Beschorner, Franz: Verbale Reime bei 
Chaucer

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1920. VI, 32 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

8.00 € / 9.00 CHF

Best.Nr.: 2849ISBN: 978-3-253-02849-6

Im Webshop ansehen

— Band 61: Thimme, Margarete: Marlowes 'Jew of 
Malta'

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1921. XI, 48 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

9.00 € / 10.00 CHF

Best.Nr.: 2850

Stil- und Echtheitsfragen

ISBN: 978-3-253-02850-2

Im Webshop ansehen

- 20 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Anglistik

— Band 62: Leopold, Werner: Die religiöse Wurzel von 
Carlyles literarischer Wirksamkeit

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1922. VIII, 114 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2851

Dargestellt an seinem Aufsatz 'State of German Literature' 
(1827)

ISBN: 978-3-253-02851-9

Im Webshop ansehen

— Band 63: Albert, Hermann: Mittelalterlicher 
englisch-französischer Jargon

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1922. 74 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

10.00 € / 11.00 CHF

Best.Nr.: 2852ISBN: 978-3-253-02852-6

Im Webshop ansehen

— Band 64: Rothstein, Ewald: Die Wortstellung in der 
Peterborough Chronik

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1922. VIII, 108 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2853

Mit besonderer Berücksichtigung des dritten Teiles 
gegenüber der beiden ersten in Bezug auf den 
Sprachübergang von der Synthese zur Analyse

ISBN: 978-3-253-02853-3

Im Webshop ansehen

— Band 65: Flasdieck, Hermann M.: Forschungen zur 
Frühzeit der neuenglischen Schriftsprache

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1922. 43 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

8.00 € / 9.00 CHF

Best.Nr.: 2854

Teil 1

ISBN: 978-3-253-02854-0

Im Webshop ansehen

— Band 66: Flasdieck, Hermann M.: Forschungen zur 
Frühzeit der neuenglischen Schriftsprache

Nachdruck 1978 d. Ausg. Halle 1922. 91 S. Kt

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

10.00 € / 11.00 CHF

Best.Nr.: 3054

Teil 2

ISBN: 978-3-253-03054-3

Im Webshop ansehen

Anglistik

— Band 67: Kühnemund, Richard: Die Rolle des 
Zufalls in Shakespeares Meistertragödien

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1923. 47 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

8.00 € / 9.00 CHF

Best.Nr.: 2855ISBN: 978-3-253-02855-7

Im Webshop ansehen

— Band 68: Flasdieck, Hermann M.: John Brown 
(1715 - 1766) und seine Dissertation on Poetry and 
Music

Originalausgabe Halle 1924. VIII, 145 S. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 1900ISBN: 978-3-253-01900-5

Im Webshop ansehen

— Band 69: Toll, Johannes M.: Niederländisches 
Lehngut im Mittelenglischen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1926. XXII, 103 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2856

Ein Beitrag zur englischen Wortgeschichte mit Benutzung 
einer von O. Zippel handschriftlich hinterlassenen 
Materialsammlung

ISBN: 978-3-253-02856-4

Im Webshop ansehen

— Band 70: Kreipe, Christian E.: Miltons 'Samson 
Agonistes'

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1926. IX, 70 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

10.00 € / 11.00 CHF

Best.Nr.: 2857ISBN: 978-3-253-02857-1

Im Webshop ansehen

— Band 71: Thüme, Hans: Beiträge zur Geschichte des 
Geniebegriffs in England

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1927. IX, 102 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2858ISBN: 978-3-253-02858-8

Im Webshop ansehen
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Anglistik

— Band 72: Lüdeke, Henry: Die Funktionen des 
Erzählers in Chaucers epischer Dichtung

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1928. X, 157 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2859ISBN: 978-3-253-02859-5

Im Webshop ansehen

— Band 73: Beyer, Arthur: Walter Paters Beziehungen 
zur französischen Literatur und Kultur

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1931. X, 116 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2860ISBN: 978-3-253-02860-1

Im Webshop ansehen

— Band 74: Humbert, Gabriele: Literarische Einflüsse 
in schottischen Volksballaden

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1932. VIII, 117 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2861

Versuch einer kritischen Variantenvergleichung

ISBN: 978-3-253-02861-8

Im Webshop ansehen

— Band 75: Susebach, Heinz: Caxton: Tulle of Olde Age

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1933. XXII, 118 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2862

Textuntersuchung mit literarischer Einführung

ISBN: 978-3-253-02862-5

Im Webshop ansehen

— Band 76: Olmes, Antonie: Sprache und Stil der 
englischen Mystik des Mittelalters

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1933. VIII, 100 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2863

Unter besonderer Berücksichtigung des Richard Rolle von 
Hampole

ISBN: 978-3-253-02863-2

Im Webshop ansehen

Anglistik

— Band 77: Dubslaff, Friedrich: Die Sprachformen der 
Lyrik Christian Rossettis

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1933. VI, 94 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2864ISBN: 978-3-253-02864-9

Im Webshop ansehen

— Band 78: Bitter, August: William Whitehead - Poeta 
Laureatus

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1933. 105 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2865

Eine Studie zu den literarischen Strömungen um die Mitte des 
18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02865-6

Im Webshop ansehen

— Band 79: Birnbaum, Johanna: Die 'Memoirs' um 
1700

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1934. 117 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2866

Eine Studie zur Entwicklung der realistischen Romankunst vor 
Richardson

ISBN: 978-3-253-02866-3

Im Webshop ansehen

— Band 80: Oertel, Hans Joachim: George Berkeley 
und die englische Literatur

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1934. VIII, 146 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2867ISBN: 978-3-253-02867-0

Im Webshop ansehen

— Band 81: Hardeland, Gertrud: Miltons 
Anschauungen von Staat, Kirche, Toleranz

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1934. XV, 175 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2868ISBN: 978-3-253-02868-7

Im Webshop ansehen

- 22 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Anglistik

— Band 82: Barkas, Pallister: A Critique of Modern 
English Prosody (1880 - 1930)

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1934. 101 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2869ISBN: 978-3-253-02869-4

Im Webshop ansehen

— Band 83: Plessow, Gustav L.: Das amerikanische 
Kurzschauspiel zwischen 1910 und 1930

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1933. VII, 269 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2870ISBN: 978-3-253-02870-0

Im Webshop ansehen

— Band 84: Thielke, Karl L. F.: Literatur- und 
Kunstkritik in ihren Wechselbeziehungen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1935. 125 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2871

Ein Beitrag zur englischen Ästhetik des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02871-7

Im Webshop ansehen

— Band 85: Süsskand, Peter: Geschichte des 
unbestimmten Artikel im Alt- und 
Frühmittelenglischen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1935. X, 188 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2872ISBN: 978-3-253-02872-4

Im Webshop ansehen

— Band 86: Widenmann, Helene: Neuengland in der 
erzählenden Literatur Amerikas

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1935. XIV, 128 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

23.00 € / 25.00 CHF

Best.Nr.: 2873ISBN: 978-3-253-02873-1

Im Webshop ansehen

Anglistik

— Band 87: Baesecke, Anna: Das Schauspiel der 
englischen Komödianten in Deutschland

Nachdruck 1974 d. Ausg. Halle 1935. XIII, 154 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2874ISBN: 978-3-253-02874-8

Im Webshop ansehen

— Band 88: Morsbach, Lorenz: Shakespeares Cäsarbild

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1935. 32 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

12.00 € / 13.00 CHF

Best.Nr.: 2875ISBN: 978-3-253-02875-5

Im Webshop ansehen

— Band 89: Weber, Carl August: Bristols Bedeutung 
für die englische Romantik und die deutsch-
englischen Beziehungen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1935. XV, 304 S., 3 Tafeln. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

38.00 € / 42.00 CHF

Best.Nr.: 2876ISBN: 978-3-253-02876-2

Im Webshop ansehen

— Band 90: Kleineke, Wilhelm: Englische 
Fürstenspiegel vom Policraticus Johanns von 
Salisbury bis zum Basilikon Doron König Jacobs I.

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1937. VII, 223 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2877ISBN: 978-3-253-02877-9

Im Webshop ansehen

— Band 91: Arneke, Heinrich: Kirchengeschichte und 
Rechtsgeschichte in England

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1937. VI, 355 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2878

Von der Reformation bis zum frühen 18. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02878-6

Im Webshop ansehen

- 23 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Anglistik

— Band 92: Ehmer, Helmut: Die sächsischen 
Siedlungen auf dem französischen 'Litus Saxonicum'

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1937. XV, 58 S., 2 Tafeln. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2879ISBN: 978-3-253-02879-3

Im Webshop ansehen

— Band 93: Kreter, Herbert: Bildungs- und 
Erziehungsideale bei Milton

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1938. 64 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2880

Eine kulturpolitische Studie zum 17. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02880-9

Im Webshop ansehen

— Band 94: Wilde, Hans-Oskar: Der Industrie-Dialekt 
von Birmingham

Nachdruck 1978 d. Ausg. Halle 1938. 88 S. Kt

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 3055

Intonation und Sprachvariante. Tonbewegung, Lautqualität 
und Lautquantität

ISBN: 978-3-253-03055-0

Im Webshop ansehen

— Band 95: Schultz, Fritz: Der Deutsche in der 
englischen Literatur vom Beginn der Romantik bis 
zum Ausbruch des Weltkrieges

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1939. II, 188 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2881ISBN: 978-3-253-02881-6

Im Webshop ansehen

— Band 96: Wilde, Hans-Oskar: Vom Leben der 
englischen Hochsprache in Gegenwart und Geschichte

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1939. 38 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2882

Betrachtungen zur Lautveränderung in Armstrong-Ward: 
'Handbook of English Intonation'

ISBN: 978-3-253-02882-3

Im Webshop ansehen

Anglistik

Uhlenbeck, Christianus Cornelius: A Survey of the 
Non-Pronominal and Non-Formative Affixes of the 
Blackfoot Verb

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1920. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XX. No. 2. 132 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2068

A contribution to the knowledge of Algonquian word-
formation

ISBN: 978-3-253-02068-1

Im Webshop ansehen

Astronomie

Bailly, Jean S.: Geschichte der Sternkunde des 
Altertums bis auf die Errichtung der Schule zu 
Alexandrien

Nachdruck  d. Ausg. 1777. 2 Bde. in 1. 234: 399 S., 3 Tafeln. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2520

*

ISBN: 978-3-253-02520-4

Im Webshop ansehen

Dreyer, J. L. E.: Tycho Brahe

Nachdruck 2005 d. Ausg. Karlsruhe 1894. Autorisierte deutsche 
Übersetzung von M. Bruhns. Mit einem Vorwort von W. Valentiner. XV, 
434 S. Ln

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 2452

Ein Bild wissenschaftlichen Lebens und Arbeitens im 
sechzehnten Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02452-8

Im Webshop ansehen

Gebler, Karl von: Galileo Galilei und die römische Curie

Nachdruck 1996 d. Ausg. Stuttgart 1876-1877. Frakturschrift. Nach den 
authentischen Quellen. 2 Bde. in 1 Buch. XIV, 434 S.: L, 192 S. Ln

99.00 € / 109.00 CHF

Best.Nr.: 2000

Bd. 1: Galilei's erste Lebenszeit, dessen reformatorische 
Entdeckungen und erster Conflict mit der Römischen Curie. 
Bd. 2: Die Acten des Galilei'schen Processes nach der 
Vaticanischen Handschrift

ISBN: 978-3-253-02000-1

Im Webshop ansehen

Hoppe, Edmund: Mathematik und Astronomie im 
klassischen Altertum

Nachdruck 1966 d. Ausg. Heidelberg 1911. XI, 443 S. Ln

49.00 € / 54.00 CHF

Best.Nr.: 1817ISBN: 978-3-253-01817-6

Im Webshop ansehen

Huschke, Philipp Ed.: Das alte Römische Jahr und 
seine Tage

Nachdruck 1986 d. Ausg. Breslau 1869. 2 Teile in 1 Buch. XII, 380 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 2169

Eine chronologisch-rechtsgeschichtliche Untersuchung in zwei 
Büchern

ISBN: 978-3-253-02169-5

Im Webshop ansehen

Lepsius, Karl Richard: Die Chronologie der Ägypter

Nachdruck 1991 d. Ausg. Berlin 1849. XXV, 554 S. 4°. Gb

150.00 € / 165.00 CHF

Best.Nr.: 3118

Einleitung und 1. Teil: Kritik der Quellen (Keine weiteren 
Teile erschienen)

ISBN: 978-3-253-03118-2

Im Webshop ansehen
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Astronomie

Mädler, J. H. v.: Geschichte der Himmelskunde von 
der älteren bis auf die neueste Zeit  —  Band 1

Nachdruck 2003 d. Ausg. Braunschweig 1873. X, 528 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2678ISBN: 978-3-253-02678-2

Im Webshop ansehen

Mädler, J. H. v.: Geschichte der Himmelskunde von 
der älteren bis auf die neueste Zeit  —  Band 2

Nachdruck 2003 d. Ausg. Braunschweig 1873. 590 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2679ISBN: 978-3-253-02679-9

Im Webshop ansehen

Möbius, August Ferdinand: Gesammelte Werke  —  
Band 1

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1885. Hrsg. v. Richard Baltzer. XX, 634 
S. mit 1 Bildnis. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 1915

In diesem Band unter anderem enthalten: 'Der 
baryzentrische Kalkül' (der barycentrische Calcul), 1827

ISBN: 978-3-253-01915-9

Im Webshop ansehen

Möbius, August Ferdinand: Gesammelte Werke  —  
Band 2

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1886. Hrsg. v. Felix Klein. VII, 708 S. 
Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 1916ISBN: 978-3-253-01916-6

Im Webshop ansehen

Möbius, August Ferdinand: Gesammelte Werke  —  
Band 3

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1886. Hrsg. v. Felix Klein. V, 580 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 1917

In diesem Band unter anderem enthalten: 'Lehrbuch der 
Statik', 1837

ISBN: 978-3-253-01917-3

Im Webshop ansehen

Möbius, August Ferdinand: Gesammelte Werke  —  
Band 4

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1887. Hrsg. v. Wilh. Scheibner mit 
einem Nachtrage hrsg. v. Felix Klein. VIII, 731 S. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 1918

In diesem Band unter anderem enthalten: 'Die Elemente der 
Mechanik des Himmels', 1843

ISBN: 978-3-253-01918-0

Im Webshop ansehen

Müller, Felix: Zeittafeln zur Geschichte der 
Mathematik, Physik und Astronomie bis zum Jahre 
1500

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1892. IV, 104 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 1955

mit Hinweis auf die Quellen-Litteratur

ISBN: 978-3-253-01955-5

Im Webshop ansehen

Astronomie

Wohlwill, Emil: Galilei und sein Kampf für die 
copernicanische Lehre  —  Band 1

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1909. XXIV, 646 S., 1 Porträt. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 2113

bis zur Verurteilung der copernicanischen Lehre durch die 
römischen Kongregationen

ISBN: 978-3-253-02113-8

Im Webshop ansehen

Wohlwill, Emil: Galilei und sein Kampf für die 
copernicanische Lehre  —  Band 2

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1926. Aus dem Nachlass 
herausgegeben. XXII, 435 S., 1 Tafel. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2114

nach der Verurteilung der copernicanischen Lehre durch das 
Dekret von 1616

ISBN: 978-3-253-02114-5

Im Webshop ansehen

Austriaca (Österreich)

Alpenburg, Johann Nepomuk Ritter von: Mythen und 
Sagen Tirols

Nachdruck 2001 d. Ausg. Zuerich 1857. Frakturschrift. Mit einem 
einleitenden Vorwort von Ludwig Bechstein. XII, 432 S., 1 Abb. Gb

66.00 € / 73.00 CHF

Best.Nr.: 2373ISBN: 978-3-253-02373-6

Im Webshop ansehen

Diemer, Joseph: Genesis und Exodus nach der 
Milstäter Handschrift

Nachdruck 1990 d. Ausg. Wien 1862. 2 Teile in 1 Buch. X, XXXIX, 168: 
IV, 288 S. Gb

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2309

1.Teil: Einleitung und Text / 2.Teil: Anmerkungen und 
Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02309-5

Im Webshop ansehen

Fossel, Victor: Volksmedicin und medicinischer 
Aberglaube in Steiermark

Nachdruck 1995 d. Ausg. Graz 1886. 2. Aufl. IX, 172 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2957

Ein Beitrag zur Landeskunde

ISBN: 978-3-253-02957-8

Im Webshop ansehen

Gartner, Theodor: Die Gredner Mundart

Nachdruck 1974 d. Ausg. Linz 1879. XII, 168 S. 4°. Br

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2969ISBN: 978-3-253-02969-1

Im Webshop ansehen

Hartmann, August: Volkslieder. In Bayern, Tirol und 
Land Salzburg gesammelt. Erster Band: 
Volksthümliche Weihnachtslieder

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1884. Mit vielen Melodien nach dem 
Volksmund aufgezeichnet von Hyacinth Abele. XVIII, 256 S. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1950ISBN: 978-3-253-01950-0

Im Webshop ansehen
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Austriaca (Österreich)

Hartmann, August: Volksschauspiele

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1880. Teils in Frakturschrift. Mit vielen 
Melodien, nach dem Volksmund aufgezeichnet von Hyacinth Abele. 
XVIII, 608 S. Gb

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2460

In Bayern und Österreich-Ungarn gesammelt

ISBN: 978-3-253-02460-3

Im Webshop ansehen

Hauswirth, Ernesto / Hübl, P. Albertus: Catalogus 
codicum manu scriptorum qui in bibliotheca 
monasterii B.M.V. ad scotos Vindobonae servantur

Nachdruck 1970 d. Ausg. Wien 1899. X, 610 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2205

Ex mandato reverendissimi domini Abbatis Dris Ernesti 
Hauswirth edidit Dr. P. Albertus Hübl O.S.B.

ISBN: 978-3-253-02205-0

Im Webshop ansehen

Henne von Sargans, Anton (Hg): Die Klingenberger 
Chronik, wie sie Schodoler, Tschudi, Stumpf, 
Guilliman und Andere benützten

Nachdruck 1994 d. Ausg. St. Gallen 1861. XXIII, 376 S. 4°. Gb

114.00 € / 125.00 CHF

Best.Nr.: 3168

nach der von Tschudi besessenen und vier anderen 
Handschriften zum erstenmal ganz, und mit Parallelen aus 
gleichzeitigen ungedruckten Chroniken herausgegeben

ISBN: 978-3-253-03168-7

Im Webshop ansehen

Jeitteles, Adalbert: Altdeutsche Predigten aus dem 
Benedictinerstifte St. Paul in Kärnten

Nachdruck 1988 d. Ausg. Innsbruck 1878. XLIII, 188 S. Br

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 3099

Altdeutsche Handschriften aus Oesterreich Band 1

ISBN: 978-3-253-03099-4

Im Webshop ansehen

Krainz, Johann: Mythen und Sagen aus dem 
Steirischen Hochlande

Nachdruck 1993 d. Ausg. Bruck 1880. Frakturschrift. Mit Geleitschreiben 
von Dr. Richard Peinlich. XVIII, 434 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 3120ISBN: 978-3-253-03120-5

Im Webshop ansehen

Lexer, Matthias: Kärntisches Wörterbuch

Nachdruck 1998 d. Ausg. Leipzig 1862. XVIII, 340 S. 4°. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1704

*

Mit einem Anhange: Weihnachts-Spiele und Lieder aus 
Kärnten

ISBN: 978-3-253-01704-9

Im Webshop ansehen

Schneller, Christian: Die romanischen 
Volksmundarten in Südtirol

Nachdruck 1994 d. Ausg. Gera 1870. Bd.1: Literatur, Einleitung, 
Lautlehre und Idioticon (einziger erschienener Band). XI, 291 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2179

nach ihrem Zusammenhange mit den romanischen und 
germanischen Sprachen etymologisch und grammatikalisch 
dargestellt

ISBN: 978-3-253-02179-4

Im Webshop ansehen

Austriaca (Österreich)

Schöpf, Johann Baptist: Tirolisches Idiotikon

Nachdruck 2008 d. Ausg. Innsbruck 1866. Hrsg. auf Veranlassung und 
durch Unterstützung des Ferdinandeums. XVI, 835 S. Ln

113.00 € / 124.00 CHF

Best.Nr.: 1996

*

Nach desses Tode vollendet von Anton J. Hofer

ISBN: 978-3-253-01996-8

Im Webshop ansehen

Schroeter, Carl: Das Pflanzenleben der Alpen  —  Band 
1

Nachdruck 1986 d. Ausg. Zuerich 1926. 2., neu bearbeitete und 
vermehrte Aufl. XVI, VII, 458 S. mit vielen Abbildungen, Tafeln und 
Tabellen. Gb

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 30771

Eine Schilderung der Hochgebirgsflora

ISBN: 978-3-253-03077-2

Im Webshop ansehen

Schroeter, Carl: Das Pflanzenleben der Alpen  —  Band 
2

Nachdruck 1986 d. Ausg. Zuerich 1926. 2., neu bearbeitete und 
vermehrte Aufl. 830 S. mit vielen Abbildungen, Tafeln und Tabellen. Gb

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 30772

Eine Schilderung der Hochgebirgsflora

ISBN: 978-3-253-03077-2

Im Webshop ansehen

Stampfer, P. Cölestin: Geschichte von Meran, der 
alten Hauptstadt des Landes Tirol, von der ältesten 
Zeit bis zur Gegenwart

Nachdruck 2009 d. Ausg. Innsbruck 1889. Frakturschrift. 3., 
umgearbeitete und verbesserte Auflage. VIII, 398 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 3039ISBN: 978-3-253-03039-0

Im Webshop ansehen

Unger, Theodor: Steirischer Wortschatz

Nachdruck 1992 d. Ausg. Graz 1903. Frakturschrift. Hrsg. v. Ferdinand 
Khull. XXIV, 661 S. Ln

99.00 € / 109.00 CHF

Best.Nr.: 2006

als Ergänzung zu Schmellers Bayerischem Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02006-3

Im Webshop ansehen

Baden-Württemberg

Barth, J.: Hohenzollernsche Chronik oder Geschichte 
und Sage der hohenzollernschen Lande

Nachdruck 1991 d. Ausg. Sigmaringen 1863. Frakturschrift. X, 584 S. Gb

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3124ISBN: 978-3-253-03124-3

Im Webshop ansehen

Birlinger, Anton: Schwäbisch-Augsburgisches 
Wörterbuch

Nachdruck 2001 d. Ausg. Muenchen 1864. VIII, 490 S. Gb

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2001

Mit einem Anhang: Lieder, Sagen, Sitten, Kinderspiele

ISBN: 978-3-253-02001-8

Im Webshop ansehen
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Baden-Württemberg

— Band 43: Bauer, Erika: Dialektgeographie im 
südlichen Odenwald und Ried

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1957. XVI, 148 S., 53 Karten, 1 
Pause. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

41.00 € / 45.00 CHF

Best.Nr.: 2991ISBN: 978-3-253-02991-2

Im Webshop ansehen

Krieger, Albert: Topographisches Wörterbuch des 
Grossherzogtums Baden  —  Band 1

Nachdruck 2006 d. Ausg. Heidelberg 1904. Hrsg. von der Badischen 
Historischen Kommission. 2. durchgesehene und stark vermehrte 
Auflage. XXII, 645 S. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 2446

*

A - K

ISBN: 978-3-253-02446-7

Im Webshop ansehen

Krieger, Albert: Topographisches Wörterbuch des 
Grossherzogtums Baden  —  Band 2

Nachdruck 2006 d. Ausg. Heidelberg 1905. Hrsg. von der Badischen 
Historischen Kommission. 2. durchgesehene und stark vermehrte 
Auflage. 975 S. Ln

130.00 € / 143.00 CHF

Best.Nr.: 2447

L - Z, Nachträge

ISBN: 978-3-253-02447-4

Im Webshop ansehen

Milchsack, Gustav: Die Oster- und Passionsspiele

Nachdruck 1971 d. Ausg. Wolfenbuettel 1880. Teil 1 (nur dieser Teil 
erschienen): Die lateinischen Osterfeiern. VIII, 136 S. 4°. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2267

Literarhistorische Untersuchungen über den Ursprung und die 
Entwicklung derselben bis zum siebenzehten Jahrhundert 
vornehmlich in Deutschland nebst dem erstmaligen 
diplomatischen Abdruck des Künzelsauer Fronleichnamspieles

ISBN: 978-3-253-02267-8

Im Webshop ansehen

— Band 5: Heilig, Otto: Grammatik der ostfränkischen 
Mundart des Taubergrundes und der 
Nachbarmundarten

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1898. XIII, 239 S., 1 Karte. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2044

Lautlehre

ISBN: 978-3-253-02044-5

Im Webshop ansehen

Weinhold, Karl: Weihnacht-Spiele und Lieder aus 
Süddeutschland und Schlesien

Nachdruck 1987 d. Ausg. Wien 1875. VI, 456 S., 2 S. Noten. Gb

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 1903

Mit Einleitungen und Erläuterungen

ISBN: 978-3-253-01903-6

Im Webshop ansehen

Bayern

— Band 5: Meinel, Hans: Vogtländisch und 
Nordbayrisch

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1932. IV, 120 S., 6 Karten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2432

Mitteldeutsche Studien 3

ISBN: 978-3-253-02432-0

Im Webshop ansehen

— Band 17: Weitzenböck, Georg: Die Mundart des 
Innviertels, besonders von Mühlheim

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1942. VIII, 119 S. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2444

Lautkunde

ISBN: 978-3-253-02444-3

Im Webshop ansehen

Birlinger, Anton: Schwäbisch-Augsburgisches 
Wörterbuch

Nachdruck 2001 d. Ausg. Muenchen 1864. VIII, 490 S. Gb

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2001

Mit einem Anhang: Lieder, Sagen, Sitten, Kinderspiele

ISBN: 978-3-253-02001-8

Im Webshop ansehen

Brenner, Oskar (Hg) / Hartmann, August (Hg): 
Bayerns Mundarten  —  Band 1

Nachdruck 1990 d. Ausg. Muenchen 1892. IV, 480 S. Ln

72.00 € / 79.00 CHF

Best.Nr.: 2739

Beiträge zur Deutschen Sprach- und Volkskunde

ISBN: 978-3-253-02739-0

Im Webshop ansehen

Brenner, Oskar (Hg) / Hartmann, August (Hg): 
Bayerns Mundarten  —  Band 2

Nachdruck 1990 d. Ausg. Muenchen 1895. IV, 464 S. Ln

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 2740

Beiträge zur Deutschen Sprach- und Volkskunde

ISBN: 978-3-253-02740-6

Im Webshop ansehen

— Band 32: Moser, Georg: Studien zur 
Dialektgeographie des Staudengebietes und des 
anstossenden Lechrains

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1936. VIII, 118 S., 1 Karte, 1 Pause. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2921ISBN: 978-3-253-02921-9

Im Webshop ansehen

Dünninger, Josef (Hg): Fränkische Sagen 
(Hardcoverausgabe mit Schutzumschlag)

Nachdruck 1979 d. Ausg. Kulmbach 1964. 183 S., 13 Abb. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 30760

vom 15. bis zum Ende des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-03076-5

Im Webshop ansehen

- 27 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Bayern

Dünninger, Josef (Hg): Fränkische Sagen 
(Softcoverausgabe)

Nachdruck 1979 d. Ausg. Kulmbach 1964. 183 S., 13 Abb. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 3076

vom 15. bis zum Ende des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-03076-5

Im Webshop ansehen

Freyberg, Max Freiherr von (Hg): Sammlung 
teutscher Rechts-Alterthümer

Nachdruck 1972 d. Ausg. Mainz 1828. Frakturschrift. XII, 140 S. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2451

Bd. I, Heft 1: Das Augsburger Stadtbuch (nur dieser Band 
erschienen)

ISBN: 978-3-253-02451-1

Im Webshop ansehen

Hartmann, August: Volkslieder. In Bayern, Tirol und 
Land Salzburg gesammelt. Erster Band: 
Volksthümliche Weihnachtslieder

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1884. Mit vielen Melodien nach dem 
Volksmund aufgezeichnet von Hyacinth Abele. XVIII, 256 S. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1950ISBN: 978-3-253-01950-0

Im Webshop ansehen

Hartmann, August: Volksschauspiele

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1880. Teils in Frakturschrift. Mit vielen 
Melodien, nach dem Volksmund aufgezeichnet von Hyacinth Abele. 
XVIII, 608 S. Gb

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2460

In Bayern und Österreich-Ungarn gesammelt

ISBN: 978-3-253-02460-3

Im Webshop ansehen

Helten, Willem Lodewijk van: Die 
altostniederfränkischen Psalmenfragmente

Nachdruck  d. Ausg. Groningen 1902. Mit Einleitung, Noten, Indices und 
Grammatik. VIII, 222 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2307

*

Die Lipsius'schen Glossen und die altsüdmittelfränkischen 
Psalmenfragmente

ISBN: 978-3-253-02307-1

Im Webshop ansehen

Henne von Sargans, Anton (Hg): Die Klingenberger 
Chronik, wie sie Schodoler, Tschudi, Stumpf, 
Guilliman und Andere benützten

Nachdruck 1994 d. Ausg. St. Gallen 1861. XXIII, 376 S. 4°. Gb

114.00 € / 125.00 CHF

Best.Nr.: 3168

nach der von Tschudi besessenen und vier anderen 
Handschriften zum erstenmal ganz, und mit Parallelen aus 
gleichzeitigen ungedruckten Chroniken herausgegeben

ISBN: 978-3-253-03168-7

Im Webshop ansehen

Höfler, Max: Volksmedizin und Aberglaube in 
Oberbayerns Gegenwart und Vergangenheit

Nachdruck 2010 d. Ausg. Muenchen 1888. Frakturschrift. Mit einem 
Vorworte von Friedrich von Hellwald. XII, 244 S., 2 Abb. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 3024ISBN: 978-3-253-03024-6

Im Webshop ansehen

Bayern

Kleinpaul, Johannes: Die Fuggerzeitungen 1568 - 1605

Nachdruck 1992 d. Ausg. Leipzig 1921. Frakturschrift. V, 128 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2412

Preisschriften gekrönt und herausgegeben von der Fürstlich 
Jablonowskischen Gesellschaft  zu Leipzig, 49

ISBN: 978-3-253-02412-2

Im Webshop ansehen

Körner, Ph. Max: Historische Volkslieder aus dem 16. 
und 17. Jahrhundert

Nachdruck 1973 d. Ausg. Stuttgart 1840. Frakturschrift. Mit einem 
Vorworte von J. A. Schmeller. XVI, 343 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2603

nach den in der K. Hof- und Staatsbibliothek zu München 
vorhandenen fliegenden Blättern

ISBN: 978-3-253-02603-4

Im Webshop ansehen

Mausser, Otto (Hg): Die Mundarten Bayerns. 
Registerband zu Schmellers Werk

Nachdruck 1979 d. Ausg. Muenchen 1930. XX, 444 S. Wortregister, 
Geographisches Register, Lautregister, Register der 
sprachwissenschaftlichen Begriffe, Autorenregister, Literaturverzeichnis, 
Alphabetisches Wortregister. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2034

Als Beitrag zu einer historischen Geographie der Mundarten 
Bayerns

ISBN: 978-3-253-02034-6

Im Webshop ansehen

— Band 5: Heilig, Otto: Grammatik der ostfränkischen 
Mundart des Taubergrundes und der 
Nachbarmundarten

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1898. XIII, 239 S., 1 Karte. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2044

Lautlehre

ISBN: 978-3-253-02044-5

Im Webshop ansehen

— Band 7: Gebhardt, August / Bremer, Otto: 
Grammatik der Nürnberger Mundart

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1907. XVI, 392 S. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2015ISBN: 978-3-253-02015-5

Im Webshop ansehen

Sartorius, Johann Baptist: Die Mundart der Stadt 
Würzburg

Nachdruck 1989 d. Ausg. Wuerzburg 1862. Frakturschrift. VI, 235 S. Br

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 1954ISBN: 978-3-253-01954-8

Im Webshop ansehen

Schmeller, Johann Andreas: Die Mundarten Bayerns 
grammatisch dargestellt

Nachdruck 1993 d. Ausg. Muenchen 1821. Frakturschrift. XX, 572 S., 1 
Karte. Der Registerband hierzu von 'Mausser, Otto (Hg)' ist separat 
erhältlich. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2033

Beygegeben ist eine Sammlung von Mundart-Proben, d. i. 
kleinen Erzählungen, Gesprächen, Sing-Stücken, figürlichen 
Redensarten u. dergl. in den verschiedenen Dialekten des 
Königreichs

ISBN: 978-3-253-02033-9

Im Webshop ansehen
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Bayern

Tittmann, Julius: Die Nürnberger Dichterschule. 
Harsdörfer - Klaj - Birken

Nachdruck  d. Ausg. Goettingen 1847. Frakturschrift. IX, 252 S. Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 1716

*

Beitrag zur deutschen Literatur- und Kulturgeschichte des 17. 
Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-01716-2

Im Webshop ansehen

Weinhold, Karl: Weihnacht-Spiele und Lieder aus 
Süddeutschland und Schlesien

Nachdruck 1987 d. Ausg. Wien 1875. VI, 456 S., 2 S. Noten. Gb

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 1903

Mit Einleitungen und Erläuterungen

ISBN: 978-3-253-01903-6

Im Webshop ansehen

Weller, Emil: Der Volksdichter Hans Sachs und seine 
Dichtungen

Nachdruck 1966 d. Ausg. Nuernberg 1868. Frakturschrift. XVI, 144 S. Ln

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 1826

Eine Bibliographie. Neudruck unter Hinzufügung eines 
Anhanges: Erich Carlsohn, die Bibliothek von Hans Sachs

ISBN: 978-3-253-01826-8

Im Webshop ansehen

Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Altmann, Wilhelm (Hg): Richard Wagners Briefe nach 
Zeitfolge und Inhalt

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1905. Frakturschrift. VIII, 560 S. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2370

Ein Beitrag zur Lebensgeschichte des Meisters

ISBN: 978-3-253-02370-5

Im Webshop ansehen

— Band 1: Altmann, Wilhelm (Hg): Richard Wagners 
Briefwechsel mit Breitkopf & Härtel

Nachdruck 1979 d. Ausg. Leipzig 1911. XI, 239 S. Ln

Altmann, Wilhelm (Hg): Richard Wagners 
Briefwechsel mit seinen Verlegern  —  2 Bände; Alle 
Bände zusammen: 69.00 € / 76.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2293ISBN: 978-3-253-02293-7

Im Webshop ansehen

— Band 2: Altmann, Wilhelm (Hg): Richard Wagners 
Briefwechsel mit B. Schott's Söhne

Nachdruck 1979 d. Ausg. Mainz 1911. VIII, 252 S. Ln

Altmann, Wilhelm (Hg): Richard Wagners 
Briefwechsel mit seinen Verlegern  —  2 Bände; Alle 
Bände zusammen: 69.00 € / 76.00 CHF

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2294ISBN: 978-3-253-02294-4

Im Webshop ansehen

Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Apell, Aloys: Handbuch für Kupferstichsammler

Nachdruck 1979 d. Ausg. Leipzig 1880. 1993 neu gebunden. XLVII, 478 
S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2542

oder Lexicon der vorzüglichsten Kupferstecher des 19. 
Jahrhunderts welche in Linienmanier gearbeitet haben sowie 
Beschreibung ihrer besten und gesuchtesten Blätter

ISBN: 978-3-253-02542-6

Im Webshop ansehen

Baechtold, Jacob (Hg): Hans Salat, ein 
Schweizerischer Chronist und Dichter aus der ersten 
Hälfte des 16. Jahrhunderts

Nachdruck 1986 d. Ausg. Basel 1876. XIV, 308 S. Ln

52.00 € / 57.00 CHF

Best.Nr.: 3125

Sein Leben und seine Schriften

ISBN: 978-3-253-03125-0

Im Webshop ansehen

Baltzer, Eduard: Pythagoras der Weise von Samos

Nachdruck 2008 d. Ausg. Nordhausen 1868. Frakturschrift. VIII, 180 S., 
1 Faltkarte. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2686

Ein Lebensbild nach den neuesten Forschungen

ISBN: 978-3-253-02686-7

Im Webshop ansehen

Bechler, Leo / Rahm, Bernhardt: Die Oboe und die ihr 
verwandten Instrumente

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1914. Frakturschrift. Anhang: 
Musikliteratur für Oboe und Englisch Horn zusammengestellt von Dr. 
phil. Philipp Losch. 98 S. mit vielen Noten, 32 S. Anhang. Kt

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2509

Nebst biographischen Skizzen der bedeutendsten ihrer 
Meister. Eine musikgeschichtliche Betrachtung

ISBN: 978-3-253-02509-9

Im Webshop ansehen

— Band 2: Martin, Bernhard: Bibliographie zur 
deutschen Mundartforschung und -dichtung in den 
Jahren 1921-1926

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1929. VII, 206 S. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2429

*

mit Nachträgen zu früheren Jahren

ISBN: 978-3-253-02429-0

Im Webshop ansehen

— Band 15: Schmitt, Ludwig Erich: Die deutsche 
Urkundensprache in der Kanzlei Kaiser Karls IV. 
(1346 - 1378)

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1936. XVI, 226 S. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2442

Mitteldeutsche Studien 11

ISBN: 978-3-253-02442-9

Im Webshop ansehen

Binder, Wilhelm: Novus Thesaurus Adagiorum 
Latinorum

Nachdruck 1992 d. Ausg. Stuttgart 1861. XV, 403 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2299

Lateinischer Sprichwörterschatz

ISBN: 978-3-253-02299-9

Im Webshop ansehen
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Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Brambach, Guilelmus (Hg): Corpus inscriptionum 
Rhenanarum

Nachdruck 1986 d. Ausg. Elberfeld 1866. Epigraphisches Urkundenbuch 
für das römische Rheinland. 2115 Inschriften beschrieben mit Register 
und Textfragmenten. XXXIV, 390 S. 4°. Gb

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 3134

Consilio et auctoritate societatis antiquariorum Rhenanae

ISBN: 978-3-253-03134-2

Im Webshop ansehen

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 1

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1832. VIII, 455 S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2207

Les Monogrammes

ISBN: 978-3-253-02207-4

Im Webshop ansehen

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 2

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1833. II, 440 S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2208

Les Lettres Initiales

ISBN: 978-3-253-02208-1

Im Webshop ansehen

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 3

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1834. II, 195, 106, XXXVIII S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2209

Les Noms Abrégés et Estropiés, ainsi que les Appendices

ISBN: 978-3-253-02209-8

Im Webshop ansehen

Buchwald, Gustav von: Bischofs- und Fürsten-
Urkunden des XII. und XIII. Jahrhunderts

Nachdruck 1993 d. Ausg. Rostock 1882. VII, 484 S., 6 Schrifttafeln. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2141

Beiträge zur Urkundenlehre

ISBN: 978-3-253-02141-1

Im Webshop ansehen

— Band 1.1: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Lieder-Katalog

Nachdruck 1992 d. Ausg. Berlin 1885-1886. Ein alphabetisch geordnetes 
Verzeichnis sämtlicher Einstimmiger Lieder mit Begleitung des 
Pianoforte sowie mit Begleitung des Pianoforte und eines oder mehrerer 
anderer Instrumente. III, 1054 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

164.00 € / 180.00 CHF

Best.Nr.: 3101

*

Katalog und Nachtrag 1 (Teil 1 von 3)

ISBN: 978-3-253-03101-4

Im Webshop ansehen

— Band 1.2: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Lieder-Katalog

Nachdruck 1992 d. Ausg. Giessen 1888-1900. II, 620 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3102

*

Nachträge 2-8 (Teil 2 von 3)

ISBN: 978-3-253-03102-1

Im Webshop ansehen

Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

— Band 1.3: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Lieder-Katalog

Nachdruck 1992 d. Ausg. Giessen 1902-1914. II, 739 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 3103

*

Nachträge 9-15 (Teil 3 von 3)

ISBN: 978-3-253-03103-8

Im Webshop ansehen

— Band 2: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Duetten-Katalog

Nachdruck 2009 d. Ausg. Giessen 1898-1911. Ein alphabetisch 
geordnetes Verzeichnis sämtlicher zweistimmiger Lieder mit Begleitung. 
Mit 3 Nachträgen. II, 182 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3104ISBN: 978-3-253-03104-5

Im Webshop ansehen

— Band 3: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Chor-Katalog

Nachdruck 1993 d. Ausg. Giessen 1903-1913. Ein alphabetisch 
geordnetes Verzeichnis sämtlicher Gemischter Chöre mit und ohne 
Begleitung. Mit 3 Nachträgen. II, 482 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 3105ISBN: 978-3-253-03105-2

Im Webshop ansehen

— Band 4: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Männergesang-Katalog

Nachdruck 2009 d. Ausg. Giessen 1900-1912. Ein alphabetisch 
geordnetes Verzeichnis sämtlicher Männer-Chöre mit und ohne 
Begleitung. Mit 6 Nachträgen und Hilfsregister zum Hauptband. II, 
1021, 45 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

191.00 € / 210.00 CHF

Best.Nr.: 3106ISBN: 978-3-253-03106-9

Im Webshop ansehen

— Band 5: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Frauen- und Kinderchor-Katalog

Nachdruck 1993 d. Ausg. Giessen 1904-1909. Ein alphabetisch 
geordnetes Verzeichnis sämtlicher Chöre und Terzette mit und ohne 
Begleitung. Mit 1 Nachtrag. II, 203 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3107

mit einem Anhange: Terzette (3 gemischte Stimmen, 3 
Männerstimmen)

ISBN: 978-3-253-03107-6

Im Webshop ansehen

Choulant, Ludwig: Geschichte und Bibliographie der 
anatomischen Abbildung

Nachdruck 2005 d. Ausg. Leipzig 1852. Unter Hinzufügung der 1858 
erschienenen Ergänzungen des Verfassers. XV, XVIII, 203, 38 S. mit 43 
Abb., 1 Farbtafel. 4°. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2355

nach ihrer Beziehung auf anatomische Wissenschaft und 
bildende Kunst

ISBN: 978-3-253-02355-2

Im Webshop ansehen

- 30 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Cohn, Albert: Bibliotheca Tieckiana

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1849. Versteigerungskatalog. Mit 
deutschsprachigen Anmerkungen und Bibliographie von Erich Carlssohn. 
VI, 362 S. Ln

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2241

Catalogue de la bibliothèque célèbre de M. Ludwig Tieck qui 
sera vendue à Berlin le 10 décembre 1849 et jours suivants 
par MM. A. Asher & Comp.

ISBN: 978-3-253-02241-8

Im Webshop ansehen

Cohn, Albert: Shakespeare in Germany in the 
sixteenth and seventeenth centuries

Nachdruck 1967 d. Ausg. London 1865. VIII, CXXXVIII, 211 S. mit je 2 
Spalten, 2 Faksimile. 4°. Ln

44.00 € / 48.00 CHF

Best.Nr.: 1904

An Account of English Actors in Germany and the 
Netherlands and of the Plays performed by them during the 
same Period

ISBN: 978-3-253-01904-3

Im Webshop ansehen

— Band 1/2: Iustinus Philosophus et Martyr: Iustini 
Philosophi et Martyris Opera quae Feruntur Omnia

Nachdruck 1969 d. Ausg. Jena 1876-1877. PARS I: Prolegomena / 
Apologia Maior ad Antoninum Pium / Apologia Minor ad Senatum 
Romanum / Appendix (Antonini Epistula ad Commune Asiae / Marci 
Epistula ad Senatum Romanum). PARS II: Dialogus Cum Tryphone 
Iudaeo. XC, 253 S., 2 Tafeln, III, 612 S. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2085

TOM. I: Opera Iustini Indubitata

ISBN: 978-3-253-02085-8

Im Webshop ansehen

— Band 3: Iustinus Philosophus et Martyr: Iustini 
Philosophi et Martyris Opera quae Feruntur Omnia

Nachdruck  d. Ausg. Jena 1879. Prolegomena / Oratio ad Gentiles / 
Cohortatio ad Gentiles / De Monarchia / Epistula ad Diognetum / De 
Resurrectione / Appendix (Fragmenta Operum Iustini Depertitorum / 
Acta Martyrii Iustini Sociorum). LXX, 324 S., 3 Tafeln. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2366

*

TOM. II: Opera Iustini Addubitata

ISBN: 978-3-253-02366-8

Im Webshop ansehen

— Band 4/5: Iustinus Philosophus et Martyr: Iustini 
Philosophi et Martyris Opera quae Feruntur Omnia

Nachdruck 1969 d. Ausg. Jena 1880-1881. PARS I: Prolegomena / 
Expostitio Rectae Fidel / Epistula ad Zenam et Serenum / Confutatio 
Dogmatum Quorundam Aristotelis. PARS II: Quaestiones et 
Responsiones ad Orthodoxos / Quaestiones Christianorum ad Gentiles / 
Quaestiones Gentilium ad Christianos / Fragmenta Pseudo-Iustini. LV, 
223 S., 2 Tafeln, 426 S. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2086

TOM. III: Opera Iustini Subditicia

ISBN: 978-3-253-02086-5

Im Webshop ansehen

— Band 6: Tatianus Assyrius: Tatiani Oratio ad Graecos

Nachdruck  d. Ausg. Jena 1851. Prolegomena / Tatiani Assyrii Oratio ad 
Graecos / Appendix: Tatiani Fragmenta. XL, 203 S., 2 Tafeln. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2087

*

ISBN: 978-3-253-02087-2

Im Webshop ansehen

Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

— Band 7: Athenagoras Atheniensis: Athenagorae 
Philosophi Atheniensis Opera

Nachdruck 1987 d. Ausg. Jena 1857. Prolegomena / Supplicatio pro 
Christianis / De Resurrectione Mortuorum. LXXV, 328 S., 2 Tafeln. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2088ISBN: 978-3-253-02088-9

Im Webshop ansehen

— Band 8: Theophilus Antiochenus: Theophili Episcopi 
Antiocheni ad Autolycum Libri tres

Nachdruck 1969 d. Ausg. Jena 1861. Prolegomena / Theophili 
Antiocheni ad Autolycum lib. I-III / Commentari in IV Evangelia / 
Fragmentum in Canticum. LV, 364 S., 2 Tafeln. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2089ISBN: 978-3-253-02089-6

Im Webshop ansehen

— Band 9: Hermias Quadratus Aristides Aristo 
Miltiades Melito Apollinaris: Hermiae Philosophi 
Irrisio Gentilium Philosophorum Apologetarum 
Quadrati Aristidis Aristonis Miltiadis Melitonis 
Apollinaris Reliquiae

Nachdruck 1969 d. Ausg. Jena 1872. Prolegomena / Hermiae Philosophi 
Irrisio Gentilium Philosophorum / Prudentii Marani Prolegomena de 
Iustino Tatiano Athenagora Theophilo Hermia (PARS I: De Editionibus 
Operum Iustini Tatiani Athenagorae Theophili Hermiae, PARS II: De 
Iustini Tatiani Athenagorae Theophili Doctrina, PARS III: De Gestis et 
Scriptis Horum Apologetarum, APPENDIX: De Hermiae Opusculo et 
Spuriis Iustini Operibus). LI, 535 S., 1 Tafel. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2090ISBN: 978-3-253-02090-2

Im Webshop ansehen

Costa, Ethbin Heinrich: Bibliographie der deutschen 
Rechtsgeschichte

Nachdruck 1969 d. Ausg. Braunschweig 1858. VIII, 342 S. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 2095ISBN: 978-3-253-02095-7

Im Webshop ansehen

Dimpfel, Rudolf: Biographische Nachschlagewerke

Nachdruck 1999 d. Ausg. Leipzig 1922. Systematische 
Zusammenstellung für Historiker und Genealogen. 2. um ein 
Namenregister vermehrte Ausgabe. V, 148 S. Kt

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2120

Adelslexika / Wappenbücher

ISBN: 978-3-253-02120-6

Im Webshop ansehen

Dodgson, Campbell: Catalogue of Early German and 
Flemish Woodcuts preserved in the Department of 
Prints and Drawings in the British Museum  —  Band 1

Nachdruck 1980 d. Ausg. London 1903. XII, 568 S. Gb

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 31501ISBN: 978-3-253-03150-2

Im Webshop ansehen

- 31 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Dodgson, Campbell: Catalogue of Early German and 
Flemish Woodcuts preserved in the Department of 
Prints and Drawings in the British Museum  —  Band 2

Nachdruck 1980 d. Ausg. London 1911. X, 450 S., 40 S. Index. Gb

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 31502ISBN: 978-3-253-03150-2

Im Webshop ansehen

Doederlein, Ludwig: Homerisches Glossarium  —  
Band 2

Nachdruck 1967 d. Ausg. Erlangen 1853. X, 384 S. Ln

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 1840ISBN: 978-3-253-01840-4

Im Webshop ansehen

Dreyer, J. L. E.: Tycho Brahe

Nachdruck 2005 d. Ausg. Karlsruhe 1894. Autorisierte deutsche 
Übersetzung von M. Bruhns. Mit einem Vorwort von W. Valentiner. XV, 
434 S. Ln

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 2452

Ein Bild wissenschaftlichen Lebens und Arbeitens im 
sechzehnten Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02452-8

Im Webshop ansehen

Drugulin, W.: Verzeichniss von Portraits zur 
Geschichte des Theaters und der Musik

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1864. 7478 Einträge. III, 210 S. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2719

welche zu den beigesetzten Preisen von dem Leipziger Kunst-
Comptoir zu beziehen sind

ISBN: 978-3-253-02719-2

Im Webshop ansehen

Drugulin, W.: Verzeichniss von sechstausend Portraits 
von Aerzten, Naturforschern, Mathematikern, 
Reisenden und Entdeckern

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1863. 6321 Einträge. II, 175 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2718

welche zu den beigesetzten Preisen von dem Leipziger Kunst-
Comptoir zu beziehen sind

ISBN: 978-3-253-02718-5

Im Webshop ansehen

Eder, Josef Maria: Quellenschriften zu den frühesten 
Anfängen der Photographie bis zum 18. Jahrhundert

Nachdruck 1971 d. Ausg. Halle 1913. Teils in Frakturschrift. III, 187 S. 
mit Portr. und Faks. 4°. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2282ISBN: 978-3-253-02282-1

Im Webshop ansehen

Ehrmann, Alfred von: Johannes Brahms

Nachdruck 1991 d. Ausg. Berlin 1933. Frakturschrift. XII, 534 S., 29 S. 
mit Bildern und Dokumenten. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2979

Weg, Werk und Welt

ISBN: 978-3-253-02979-0

Im Webshop ansehen

Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Ehrmann, Alfred von: Johannes Brahms - 
Thematisches Verzeichnis seiner Werke

Nachdruck 1976 d. Ausg. Berlin 1933. Frakturschrift. VI, 181 S. mit 
vielen Noten. Gb

30.00 € / 33.00 CHF

Best.Nr.: 3014

Ergänzung zu Johannes Brahms Weg, Werk und Welt

ISBN: 978-3-253-03014-7

Im Webshop ansehen

Excerpta Botanica

Nachdruck 1968 d. Ausg. Stuttgart 1959. Verzeichnis einschlägiger 
Arbeiten zum Gebiete der Systematik im weiteren Sinne und die 
Phytochorologie einschliesslich verwandter Gebiete. VIII, 522 S. 
Unaufgeschn., unbeschn. Pb

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 1956

Sectio A: Taxonomica et Chorologica Band 1

ISBN: 978-3-253-01956-2

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 1

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1932. Frakturschrift. Mitteilungen der 
Zentralstelle für Deutsche Personen- und Familiengeschichte, Heft 44-
47. Bearbeitet von Dr. Friedrich Wecken. XVI, 522 S. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2135

Jahrgänge 1900-1920

ISBN: 978-3-253-02135-0

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 2

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1928. Frakturschrift. Mitteilungen der 
Zentralstelle für Deutsche Personen- und Familiengeschichte, Heft 29, 
31, 33, 35, 38. Bearbeitet von Dr. Friedrich Wecken. XXIV, 46: 68: 97: 
II, 86: II, 116 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2136

Jahrgänge 1921-1926

ISBN: 978-3-253-02136-7

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 3

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1931. Frakturschrift. Mitteilungen der 
Zentralstelle für Deutsche Personen- und Familiengeschichte, Heft 39, 
40, 42, 43. Bearbeitet von Dr. Johannes Hohlfeld. XXXV, 116: IV, 200: 
II, 204: II, 128 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2137

Jahrgänge 1927-1930

ISBN: 978-3-253-02137-4

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 4

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1933-1935. Frakturschrift. 
Mitteilungen der Zentralstelle für Deutsche Personen- und 
Familiengeschichte, Heft 49-55. Bearbeitet von Dr. Johannes Hohlfeld. 

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2138

Jahrgänge 1931-1934

ISBN: 978-3-253-02138-1

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 5

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1937. Frakturschrift. Bearbeitet von 
Dr. Johannes Hohlfeld, Günther Preuß-Tantzen, Egon Freiherr von 
Berchem. XVI, 668 S. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 2139

Jahrgang 1935 mit Nachträgen für die Jahrgänge 1927-1934, 
Jahrgänge 1897-1899, Heraldische Bibliographie

ISBN: 978-3-253-02139-8

Im Webshop ansehen
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Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 6

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1938. Frakturschrift. Bearbeitet von 
Dr. Johannes Hohlfeld und Fritz Ranitzsch. 507 S. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2140

Jahrgänge 1936-1937, Gesamtregister zur 
Familiengeschichtlichen Bibliographie 1897-1937 und zur 
Heraldischen Bibliographie Band 1

ISBN: 978-3-253-02140-4

Im Webshop ansehen

— Band 2: Mahrenholtz, R.: Molière's Leben und 
Werke vom Standpunkt der heutigen Forschung

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1881. VII, 400 S. Ln

Französische Studien (Hardcover)  —  7 Bde. und 
Neue Folgen in 7 Büchern. Hrsg. v. Gustav Körting 
und Eduard Koschwitz; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03153-3  -  509.00 € / 561.00 CHF

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 3027ISBN: 978-3-253-03027-7

Im Webshop ansehen

Gebler, Karl von: Galileo Galilei und die römische Curie

Nachdruck 1996 d. Ausg. Stuttgart 1876-1877. Frakturschrift. Nach den 
authentischen Quellen. 2 Bde. in 1 Buch. XIV, 434 S.: L, 192 S. Ln

99.00 € / 109.00 CHF

Best.Nr.: 2000

Bd. 1: Galilei's erste Lebenszeit, dessen reformatorische 
Entdeckungen und erster Conflict mit der Römischen Curie. 
Bd. 2: Die Acten des Galilei'schen Processes nach der 
Vaticanischen Handschrift

ISBN: 978-3-253-02000-1

Im Webshop ansehen

Gemoll, Wilhelm: Untersuchungen über die Quellen, 
den Verfasser und die Abfassungszeit der Geoponica

Nachdruck 1972 d. Ausg. Berlin 1883. XI, 280 S. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2463

Von Cassianus Bassus Scholasticus, früheste Bücher über 
Landwirtschaft (Berliner Studien für class. Philologie und 
Archäologie 1,1)

ISBN: 978-3-253-02463-4

Im Webshop ansehen

Genée, Rudolph: Hans Sachs und seine Zeit

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1894. Frakturschrift. XVI, 524 S. mit 
166 Abbildungen, vielen Facsimiles nach den Handschriften und 
Notenbeilagen von Meisterliedern. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2296

Ein Lebens- und Kulturbild aus der Zeit der Reformation

ISBN: 978-3-253-02296-8

Im Webshop ansehen

Gerland, Ernst (Hg): Leibnizens und Huygens' 
Briefwechsel mit Papin

Nachdruck 1996 d. Ausg. Berlin 1881. VIII, 400 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 1828

nebst einer Biographie Papin's und einigen zugehörigen 
Briefen und Actenstücken

ISBN: 978-3-253-01828-2

Im Webshop ansehen

Glasenapp, Carl Friedrich: Das Leben Richard 
Wagners - Die Umfangreichste und detaillierteste 
Wagner-Biographie  —  Band 1

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1905. Frakturschrift. 4., neu 
bearbeitete Ausgabe. 2001 neu gebunden. XXIV, 528 S. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 30521

Vorgeschichtliches (1769-1813), Jugendjahre (1813-1833), 
Irrfahrten und Irrungen (1833-1843)

ISBN: 978-3-253-03052-9

Im Webshop ansehen

Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Glasenapp, Carl Friedrich: Das Leben Richard 
Wagners - Die Umfangreichste und detaillierteste 
Wagner-Biographie  —  Band 2

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1910. Frakturschrift. 5., 
durchgesehene und verbesserte Auflage. 2001 neu gebunden. XX, 560 
S. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 30522

Der Revolutionär (1843-1853)

ISBN: 978-3-253-03052-9

Im Webshop ansehen

Glasenapp, Carl Friedrich: Das Leben Richard 
Wagners - Die Umfangreichste und detaillierteste 
Wagner-Biographie  —  Band 3

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1905. Frakturschrift. 4., unveränderte 
Ausgabe. 2001 neu gebunden. XVI, 498 S. Ln

72.00 € / 79.00 CHF

Best.Nr.: 30523

Im Exil (1853-1864)

ISBN: 978-3-253-03052-9

Im Webshop ansehen

Glasenapp, Carl Friedrich: Das Leben Richard 
Wagners - Die Umfangreichste und detaillierteste 
Wagner-Biographie  —  Band 4

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1908. Frakturschrift. 4., 
durchgesehene und ergänzte Ausgabe. 2001 neu gebunden. XVI, 464 S. 
Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 30524

Der reformator (1864-1872)

ISBN: 978-3-253-03052-9

Im Webshop ansehen

Glasenapp, Carl Friedrich: Das Leben Richard 
Wagners - Die Umfangreichste und detaillierteste 
Wagner-Biographie  —  Band 5

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1912. Frakturschrift. 5. Auflage. 2001 
neu gebunden. XVI, 416 S. Ln

64.00 € / 70.00 CHF

Best.Nr.: 30525

Bayreuth (1872-1877)

ISBN: 978-3-253-03052-9

Im Webshop ansehen

Glasenapp, Carl Friedrich: Das Leben Richard 
Wagners - Die Umfangreichste und detaillierteste 
Wagner-Biographie  —  Band 6

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1911. Frakturschrift. 1.-3. Auflage. 
2001 neu gebunden. XVIII, 828 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 30526

'Parsifal' (1877-1882)

ISBN: 978-3-253-03052-9

Im Webshop ansehen

Goetz, Walter (Hg): Quellen zur Geistesgeschichte des 
Mittelalters und der Renaissance

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1928-1936. Veröffentlichung der 
Forschungsinstitute an der Universität Leipzig. XL, 243: IV, 38: XXXII, 
120: VIII, 57 S. Gb

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3140

4 Bände in 1 Buch. Auch einzeln erhältlich

ISBN: 978-3-253-03140-3

Im Webshop ansehen

Grosse, Hugo: Historische Rechenbücher des 16. und 
17. Jahrhunderts und die Entwicklung ihrer 
Grundgedanken bis zur Neuzeit

Nachdruck 1965 d. Ausg. Leipzig 1901. Frakturschrift. 183 S., Abb. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1714

Ein Beitrag zur Geschichte der Methodik des 
Rechenunterrichts mit 5 Titelabbildungen

ISBN: 978-3-253-01714-8

Im Webshop ansehen
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Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Hansen, Christian Peter: Die Insel Sylt in 
geschichtlicher und statistischer Hinsicht

Nachdruck 1987 d. Ausg. Hamburg 1845. Frakturschrift. III, 203 S. mit 
Urkunden-Verzeichnis. Pb

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2841

Mit einem Vorwort von Hermann Schmidt. Beigegeben eine 
C. P. Hansen-Bibliographie

ISBN: 978-3-253-02841-0

Im Webshop ansehen

Hasse, Max: Der Dichtermusiker Peter Cornelius

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1922-1923. Frakturschrift. 2 Bde. in 1 
Buch. XI, 194: IV, 196 S. mit 10 Abb. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2511ISBN: 978-3-253-02511-2

Im Webshop ansehen

Hauswirth, Ernesto / Hübl, P. Albertus: Catalogus 
codicum manu scriptorum qui in bibliotheca 
monasterii B.M.V. ad scotos Vindobonae servantur

Nachdruck 1970 d. Ausg. Wien 1899. X, 610 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2205

Ex mandato reverendissimi domini Abbatis Dris Ernesti 
Hauswirth edidit Dr. P. Albertus Hübl O.S.B.

ISBN: 978-3-253-02205-0

Im Webshop ansehen

— Band 17: Brauer, Heinrich: Die Bücherei von St. 
Gallen und das althochdeutsche Schrifttum

Nachdruck 1986 d. Ausg. Halle 1926. XII, 103 S. Kt

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2640ISBN: 978-3-253-02640-9

Im Webshop ansehen

Heuseler, J. A. (Hg): Luthers Sprichwörter

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1824. Frakturschrift. X, 160 S. Gb

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2724

aus seinen Schriften gesammelt und in Druck gegeben von J. 
A. Heuseler

ISBN: 978-3-253-02724-6

Im Webshop ansehen

Ippel, Eduard (Hg): Briefwechsel zwischen Jacob und 
Wilhelm Grimm, Dahlmann und Gervinus  —  Band 1

Nachdruck 1992 d. Ausg. Berlin 1885. Frakturschrift. Mit einem Vorwort 
von Ludwig Denecke. VIII, 6, 544 S. Ln

78.00 € / 86.00 CHF

Best.Nr.: 2749ISBN: 978-3-253-02749-9

Im Webshop ansehen

Ippel, Eduard (Hg): Briefwechsel zwischen Jacob und 
Wilhelm Grimm, Dahlmann und Gervinus  —  Band 2

Nachdruck 1992 d. Ausg. Berlin 1886. Frakturschrift. Mit einem Vorwort 
von Ludwig Denecke. III, 592 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2750ISBN: 978-3-253-02750-5

Im Webshop ansehen

Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Kapp, Julius: Meyerbeer

Nachdruck 1982 d. Ausg. Berlin 1920. Biographie, das Schaffen, 
Verzeichnis der Werke. 192 S. Gb

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 3079ISBN: 978-3-253-03079-6

Im Webshop ansehen

Keiner, Ferdinand: Die Madrigale Gesualdos von 
Venosa

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1914. 65 S., 44 S. Noten. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2672

Dissertation

ISBN: 978-3-253-02672-0

Im Webshop ansehen

Kleinpaul, Johannes: Die Fuggerzeitungen 1568 - 1605

Nachdruck 1992 d. Ausg. Leipzig 1921. Frakturschrift. V, 128 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2412

Preisschriften gekrönt und herausgegeben von der Fürstlich 
Jablonowskischen Gesellschaft  zu Leipzig, 49

ISBN: 978-3-253-02412-2

Im Webshop ansehen

Klempin, Robert / Kratz, Gustav: Matrikeln und 
Verzeichnisse der pommerschen Ritterschaft vom 14. 
bis in das 19. Jahrhundert

Nachdruck 1995 d. Ausg. Berlin 1863. X, 748 S. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2721ISBN: 978-3-253-02721-5

Im Webshop ansehen

Lange, K. (Hg) / Fuhse, F. (Hg): Dürers schriftlicher 
Nachlass

Nachdruck 1970 d. Ausg. Berlin 1893. XXIV, 420 S. mit 8 Abb., 1 Tafel. 
Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2219

auf Grund der Originalhandschriften und theilweise neu 
entdeckter alter Abschriften

ISBN: 978-3-253-02219-7

Im Webshop ansehen

Lepsius, Karl Richard: Die Chronologie der Ägypter

Nachdruck 1991 d. Ausg. Berlin 1849. XXV, 554 S. 4°. Gb

150.00 € / 165.00 CHF

Best.Nr.: 3118

Einleitung und 1. Teil: Kritik der Quellen (Keine weiteren 
Teile erschienen)

ISBN: 978-3-253-03118-2

Im Webshop ansehen

Liebich, Richard: Die Zigeuner in ihrem Wesen und in 
ihrer Sprache

Nachdruck 2014 d. Ausg. Leipzig 1863. Frakturschrift. Nach eigenen 
Beobachtungen dargestellt. XII, 283 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 1985

Mit Zigeunerwörterbuch und ergänzender 
Zigeunerbibliographie von Erich Carlsohn

ISBN: 978-3-253-01985-2

Im Webshop ansehen
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Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Liliencron, Rochus von: Über die 
Nibelungenhandschrift C

Nachdruck 1984 d. Ausg. Weimar 1856. Sendschreiben an Herrn Geh. 
Hofrath Prof. Dr. Goettling. 191 S. Br

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 3091

der Lassbergischen Sammlung

ISBN: 978-3-253-03091-8

Im Webshop ansehen

Massmann, Hans Ferdinand: Geschichte des 
mittelalterlichen, vorzugsweise des Deutschen 
Schachspieles

Nachdruck 1972 d. Ausg. Quedlinburg, Leipzig 1839. Teils in 
Frakturschrift. X, 222 S., 15 Falttafeln. Ln

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2503

nebst vollständiger und fortlaufender Literatur des Spieles, 
sowie Abbildungen und Registern

ISBN: 978-3-253-02503-7

Im Webshop ansehen

Menzel, Rudolf: Das Leben Walthers von der 
Vogelweide

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1865. Frakturschrift. XVIII, 352 S. Ln

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2201ISBN: 978-3-253-02201-2

Im Webshop ansehen

Morwitz, Eduard: Geschichte der Medicin

Nachdruck 1994 d. Ausg. Berlin 1848-1849. 2 Bände in 1 Buch. XXVI, 
472: XII, 342 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 1825

Bd.1: Von den Uranfängen der Heilkunde bis zur neuesten 
Zeit. Bd.2: Chronologisch-Systematische Zusammenstellung 
der medicinischen Literatur

ISBN: 978-3-253-01825-1

Im Webshop ansehen

Nottebohm, Gustav: Ludwig van Beethoven - 
Thematisches Verzeichnis

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1925. XII, 224: VI, 84 S. Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 2091

Nebst der Bibliotheca Beethoveniana - Versuch einer 
Beethoven-Bibliographie von Emerich Kastner ergänzt von 
Theodor Frimmel

ISBN: 978-3-253-02091-9

Im Webshop ansehen

— Band 3: Oesterlein, Nikolaus: Katalog einer Richard 
Wagner-Bibliothek

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1891. Frakturschrift. XXXI, 518 S. Ln

Oesterlein, Nikolaus: Beschreibendes Verzeichniß des 
Richard Wagner-Museums in Wien  —  Ein 
bibliographisches Gesammtbild der 
kulturgeschichtlichen Erscheinung Richard Wagner's 
von den Anfängen seines Wirkens bis zu seinem 
Todestage dem 13. Februar 1883. 4 Bde.; Alle Bände 
zusammen: ISBN 978-3-253-02213-5  -  222.00 € / 
245.00 CHF

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2194

Nach den vorliegenden Originalien systematisch-
chronologisch geordnetes und mit Citaten und Anmerkungen 
versehenes authentisches Nachschlagebuch durch die 
gesammte Wagner-Litteratur. Nummer 5568 bis 9470

ISBN: 978-3-253-02194-7

Im Webshop ansehen

Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Pertsch, Wilhelm: Die orientalischen Handschriften 
der Herzoglichen Bibliothek zu Gotha

Nachdruck 1971 d. Ausg. Wien 1859-1864. 2 Teile in 1 Buch. XI, 143: 
VIII, 240 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 2398

1: Die Persischen Handschriften. 2: Die Türkischen 
Handschriften

ISBN: 978-3-253-02398-9

Im Webshop ansehen

Porges, Nathan / Pinczower, Felix Daniel: Bibliotheca 
Judaica-Hebraica-Rabbinica

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1931-1932. XI, XXX, 759 S. Ln

115.00 € / 127.00 CHF

Best.Nr.: 2270

Katalog der Sammlungen Pinczower-Porges. (Kat. 431-436 
des Antiquariats Otto Harrassowitz, Leipzig)

ISBN: 978-3-253-02270-8

Im Webshop ansehen

— Band 1: Aretino, Leonardo Bruni: Humanistisch-
philosophische Schriften mit einer Chronologie seiner 
Werke und Briefe

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1928. Hrsg. und erläutert von Dr. 
Hans Baron. XL, 243 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2121ISBN: 978-3-253-02121-3

Im Webshop ansehen

— Band 2: Roes, Alexander von / Osnabrück, 
Jordanus von: De translatione imperii / De 
prerogativa Romani imperii

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1930. Hrsg. von Herbert Grundmann. 
IV, 38 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

8.00 € / 9.00 CHF

Best.Nr.: 2122ISBN: 978-3-253-02122-0

Im Webshop ansehen

— Band 3: Niem, Dietrich von: Dialog über Union und 
Reform der Kirche 1410

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1933. Mit einer 2. Fassung aus dem 
Jahre 1415. Hrsg. von Hermann Heimpel. XXXII, 120 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2123

De modis uniendi et reformandi ecclesiam in concilio 
universali

ISBN: 978-3-253-02123-7

Im Webshop ansehen

— Band 4: Bosco, Petrus de (Pierre Dubois): 
Summaria brevis et compendiosa doctrina felicis 
expedicionis et abreviacionis guerrarum ac litium 
regni Francorum

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1936. Hrsg. von Dr. Hellmut Kämpf. 
VIII, 57 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

10.00 € / 11.00 CHF

Best.Nr.: 2124

Nach dem Cod. Lat. Nr. 6222 C der Bibliothèque Nationale zu 
Paris

ISBN: 978-3-253-02124-4

Im Webshop ansehen
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Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Repertorium der diplomatischen Vertreter aller 
Länder seit dem Westfälischen Frieden (1648)  —  
Band 1

Nachdruck  d. Ausg. Oldenburg 1936. Herausgegeben von L. Bittner. 
Veröffentlicht vom Internationalen Ausschuss für 
Geschichtswissenschaften. XXXII, 758 S. Ln

113.00 € / 124.00 CHF

Best.Nr.: 3038

*

1648 - 1715

ISBN: 978-3-253-03038-3

Im Webshop ansehen

Repertorium der diplomatischen Vertreter aller 
Länder seit dem Westfälischen Frieden (1648)  —  
Band 2

Nachdruck  d. Ausg. Zuerich 1950. Herausgegeben von Friedrich 
Hausmann. Veröffentlicht vom Internationalen Ausschuss für 
Geschichtswissenschaften. 728 S. Ln

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 3040

*

1716 - 1763

ISBN: 978-3-253-03040-6

Im Webshop ansehen

Repertorium der diplomatischen Vertreter aller 
Länder seit dem Westfälischen Frieden (1648)  —  
Band 3

Nachdruck  d. Ausg. Graz 1965. Herausgegeben von Otto Friedrich 
Winter unter Mitarbeit von Leo Santifaller und Edith Wohlgemuth-
Kotasek. Veröffentlicht vom Internationalen Ausschuss für 
Geschichtswissenschaften. XXIV, 612 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 8140

*

1764 - 1815

ISBN: 978-3-205-08140-1

Im Webshop ansehen

Reuss, Eduard: Die deutsche Historienbibel vor der 
Erfindung des Bücherdruckes

Nachdruck 1986 d. Ausg. Jena 1855. 136 S. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 1822ISBN: 978-3-253-01822-0

Im Webshop ansehen

Rohlfs, Heinrich: Die medizinischen Classiker 
Deutschlands  —  Band 1

Nachdruck 1970 d. Ausg. Stuttgart 1875. XVI, 556 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2181

Geschichte der deutschen Medizin

ISBN: 978-3-253-02181-7

Im Webshop ansehen

Rohlfs, Heinrich: Die medizinischen Classiker 
Deutschlands  —  Band 2

Nachdruck 1970 d. Ausg. Stuttgart 1880. X, 566 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2182

Geschichte der deutschen Medizin

ISBN: 978-3-253-02182-4

Im Webshop ansehen

— Band 2: Mentz, Ferdinand: Bibliographie der 
deutschen Mundartenforschung

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1892. XX, 181 S. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2537

für die Zeit vom Beginn des 18. Jahrhunderts bis zum Ende 
des Jahres 1889

ISBN: 978-3-253-02537-2

Im Webshop ansehen

Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Sartorius von Waltershausen, Wolfgang: Gauss zum 
Gedächtnis

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1856. 108 S. Kt

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 1702

*

ISBN: 978-3-253-01702-5

Im Webshop ansehen

Schmidt, Ernst (Hg): Briefwechsel der Brüder Grimm 
mit nordischen Gelehrten

Nachdruck 1985 d. Ausg. Berlin 1885, 1908. Mit ergänzenden 
Vorworten von Ludwig Denecke. XXII, 315: 53 S. Gb

58.00 € / 64.00 CHF

Best.Nr.: 2748

Mit einem Anhang: Aus Jacob Grimms Briefwechsel mit 
slavischen Gelehrten (Mitgeteilt von August Sauer)

ISBN: 978-3-253-02748-2

Im Webshop ansehen

Schmidt, Heinrich: Johann Mattheson, ein Förderer 
der deutschen Tonkunst, im Lichte seiner Werke

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1897. Frakturschrift. VI, 84 S., 47 S. 
Noten. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2605

Musikgeschichtliche Skizze

ISBN: 978-3-253-02605-8

Im Webshop ansehen

Schottky, Julius Max: Paganini's Leben und Treiben 
als Künstler und als Mensch

Nachdruck 1994 d. Ausg. Prag 1830. Frakturschrift. XVIII, 413 S. mit 1 
Portrait. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2951

*

mit unpartheiischer Berücksichtigung der Meinungen seiner 
Anhänger und Gegner

ISBN: 978-3-253-02951-6

Im Webshop ansehen

Semmelweis, Ignaz Philipp: Semmelweis' 
Gesammelte Werke

Nachdruck 2002 d. Ausg. Jena 1905. Hrsg. und zum Theil aus dem 
Ungarischen übersetzt von Dr. Tiberius von Györy. Mit dem Portrait von 
Semmelweis und einer Abbildung seines Grabmals. VIII, 604 S. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 1933

*

ISBN: 978-3-253-01933-3

Im Webshop ansehen

Straub, Leonhart / Dilbaum, Samuel: Annus Christi, 
1597 (Lederausgabe)

Nachdruck 1977 d. Ausg. Rorschach 1597. Frakturschrift. Erste 
deutschsprachige Zeitung. Nr.1-12 (alles Erschienene). 180 S., 10 S. 
Nachwort. Leder mit Goldprägung

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 30510

Historische erzöhlung der fürnembsten Geschichten und 
handlungen, so in diesem 1597 Jahr, vast in gantzem 
Europa, denckwürdig abgelauffen

ISBN: 978-3-253-03051-2

Im Webshop ansehen

Straub, Leonhart / Dilbaum, Samuel: Annus Christi, 
1597 (Softcoverausgabe)

Nachdruck 1977 d. Ausg. Rorschach 1597. Frakturschrift. Erste 
deutschsprachige Zeitung. Nr.1-12 (alles Erschienene). 180 S., 10 S. 
Nachwort. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 3051

Historische erzöhlung der fürnembsten Geschichten und 
handlungen, so in diesem 1597 Jahr, vast in gantzem 
Europa, denckwürdig abgelauffen

ISBN: 978-3-253-03051-2

Im Webshop ansehen
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Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Stuck, Gottlieb Heinrich: Verzeichnis von ältern und 
neuern Land- und Reisebeschreibungen

Nachdruck 2001 d. Ausg. Halle 1784-1787. 3 Bände in 1 Buch. XVI, 
504: 81: VIII, 224 S. Ln

115.00 € / 127.00 CHF

Best.Nr.: 3093

Ein Versuch eines Hauptstücks der geographischen Litteratur 
mit einem vollständigen Realregister, und mit einer Vorrede 
von M. Johann Ernst Fabri

ISBN: 978-3-253-03093-2

Im Webshop ansehen

Thompson, Silvanus P.: Michael Faradays Leben und 
Wirken

Nachdruck 1992 d. Ausg. Halle 1900. XVI, 234 S., 23 Abb. Br

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1703

Übersetzt von Agathe Schütte und Heinrich Daneel

ISBN: 978-3-253-01703-2

Im Webshop ansehen

Ulibischeff, Alexander: Mozart's Leben und Werke  —  
Band 1/2

Nachdruck 1991 d. Ausg. Stuttgart 1859. Frakturschrift. 2. Auflage. Neu 
bearbeitet und wesentlich erweitert von Ludwig Gantter. XX, 332: 328 
S. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 31371ISBN: 978-3-253-03137-3

Im Webshop ansehen

Ulibischeff, Alexander: Mozart's Leben und Werke  —  
Band 3/4

Nachdruck 1991 d. Ausg. Stuttgart 1859. Frakturschrift. 2. Auflage. Neu 
bearbeitet und wesentlich erweitert von Ludwig Gantter. 392: 351 S., 
11 S. Noten. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 31372ISBN: 978-3-253-03137-3

Im Webshop ansehen

Wackernagel, Rudolf (Hg): Rechnungsbuch der 
Froben und Episcopius, Buchdrucker und Buchhändler 
zu Basel, 1557 - 1564

Nachdruck 1985 d. Ausg. Basel 1881. VII, 150 S. 4°. Gb

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3126ISBN: 978-3-253-03126-7

Im Webshop ansehen

Weller, Emil: Der Volksdichter Hans Sachs und seine 
Dichtungen

Nachdruck 1966 d. Ausg. Nuernberg 1868. Frakturschrift. XVI, 144 S. Ln

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 1826

Eine Bibliographie. Neudruck unter Hinzufügung eines 
Anhanges: Erich Carlsohn, die Bibliothek von Hans Sachs

ISBN: 978-3-253-01826-8

Im Webshop ansehen

Wendeler, Camillus (Hg): Briefwechsel des Freiherrn 
Karl Hartwig Gregor von Meusebach mit Jacob und 
Wilhelm Grimm

Nachdruck 1974 d. Ausg. Heilbronn 1880. CXXIV, 426 S. Ln

80.00 € / 88.00 CHF

Best.Nr.: 2898

Nebst einleitenden Bemerkungen über den Verkehr des 
Sammlers mit gelehrten Freunden, Anmerkungen und einem 
Anhang von der Berufung der Brüder Grimm nach Berlin

ISBN: 978-3-253-02898-4

Im Webshop ansehen

Bibliographien, Biographien, 
Urkunden

Wortsmann, Stephan: Die deutsche Gluck-Literatur

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1914. IX, 122 S. Br

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2586

(Christoph Willibald Ritter v. Gluck) 1714-1787

ISBN: 978-3-253-02586-0

Im Webshop ansehen

Biologie (Zoologie, Botanik), 
Landwirtschaft, Ernährung

— Band 14: Reinisch, Robert (Hg): Le Bestiaire

Nachdruck 1967 d. Ausg. Heilbronn 1892. Zum ersten Male vollständig 
nach den Handschriften von London, Paris und Berlin mit Einleitung und 
Glossar. IV, 441 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 1847

Das Thierbuch des normannischen Dichters Guillaume Le Clerc

ISBN: 978-3-253-01847-3

Im Webshop ansehen

— Band 18: Braun, Barbara: Wortgeographie 
schlesischer Pflanzennamen

Originalausgabe Halle 1942. 116 S., 14 Faltkarten. Unaufgeschn., 
unbeschn. Pb

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2445ISBN: 978-3-253-02445-0

Im Webshop ansehen

Berendes, Julius: Des Pedanios Dioskurides aus 
Anazarbos Arzneimittellehre in fünf Büchern

Nachdruck 2005 d. Ausg. Stuttgart 1902. Übersetzt und mit Erklärungen 
versehen von Prof. Dr. Julius Berendes. 5 Teile in 1 Buch. VIII, 572 S. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2158

*

ISBN: 978-3-253-02158-9

Im Webshop ansehen

Dierbach, Johann Heinrich: Flora mythologica oder 
Pflanzenkunde in Bezug auf Mythologie und Symbolik 
der Griechen und Römer

Nachdruck 2014 d. Ausg. Frankfurt 1833. X, 218 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2190

Ein Beitrag zur ältesten Geschichte der Botanik, Agricultur 
und Medicin

ISBN: 978-3-253-02190-9

Im Webshop ansehen

Drugulin, W.: Verzeichniss von sechstausend Portraits 
von Aerzten, Naturforschern, Mathematikern, 
Reisenden und Entdeckern

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1863. 6321 Einträge. II, 175 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2718

welche zu den beigesetzten Preisen von dem Leipziger Kunst-
Comptoir zu beziehen sind

ISBN: 978-3-253-02718-5

Im Webshop ansehen
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Biologie (Zoologie, Botanik), 
Landwirtschaft, Ernährung

Durheim, Carl Jakob: Schweizerisches Pflanzen-
Idiotikon / Idiotikon de la Flore Helvétique

Nachdruck 1997 d. Ausg. Bern 1856. Teils in Frakturschrift. nebst deren 
lateinischen, französischen und deutschen Namen, zum Gebrauch für 
Mediciner, Pharmaceuten, Lehrer, Drogisten und Botaniker / avec les 
noms latins, français et allemands, a l'usage des Médecins, des 
Pharmaciens... X, 284 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2404

Ein Wörterbuch von Pflanzenbenennungen in den 
verschiedenen Mundarten der deutschen, französischen und 
italienischen Schweiz / Vocabulaire des noms des plantes 
dans les differents dialectes du pays

ISBN: 978-3-253-02404-7

Im Webshop ansehen

Ennemoser, Joseph: Geschichte der Magie

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1844. Frakturschrift. 2., umgearbeitete 
Auflage des Werkes 'Der Magnetismus...in seiner geschichtlichen 
Entwickelung...'. XLVIII, 1001 S. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 1802

(Geschichte des thierischen Magnetismus, Teil 1)

ISBN: 978-3-253-01802-2

Im Webshop ansehen

Excerpta Botanica

Nachdruck 1968 d. Ausg. Stuttgart 1959. Verzeichnis einschlägiger 
Arbeiten zum Gebiete der Systematik im weiteren Sinne und die 
Phytochorologie einschliesslich verwandter Gebiete. VIII, 522 S. 
Unaufgeschn., unbeschn. Pb

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 1956

Sectio A: Taxonomica et Chorologica Band 1

ISBN: 978-3-253-01956-2

Im Webshop ansehen

Fée, Antoine L. A.: Flore de Théocrite et des autres 
Bucoliques Grecs

Nachdruck 1973 d. Ausg. Paris 1832. XVI, 121 S. Br

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2725ISBN: 978-3-253-02725-3

Im Webshop ansehen

Fischer-Benzon, Rudolf von: Altdeutsche Gartenflora

Nachdruck 1998 d. Ausg. Kiel, Leipzig 1894. X, 254 S. Gb

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2407

Untersuchungen über die Nutzpflanzen des deutschen 
Mittelalters, ihre Wanderungen und ihre Vorgeschichte im 
klassischen Altertum

ISBN: 978-3-253-02407-8

Im Webshop ansehen

Friedreich, Johann Baptist: Die Symbolik und 
Mythologie der Natur

Nachdruck  d. Ausg. Wuerzburg 1859. Frakturschrift. VII, 738 S. Ln

105.00 € / 116.00 CHF

Best.Nr.: 2552

*

ISBN: 978-3-253-02552-5

Im Webshop ansehen

Gemoll, Wilhelm: Untersuchungen über die Quellen, 
den Verfasser und die Abfassungszeit der Geoponica

Nachdruck 1972 d. Ausg. Berlin 1883. XI, 280 S. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2463

Von Cassianus Bassus Scholasticus, früheste Bücher über 
Landwirtschaft (Berliner Studien für class. Philologie und 
Archäologie 1,1)

ISBN: 978-3-253-02463-4

Im Webshop ansehen

Biologie (Zoologie, Botanik), 
Landwirtschaft, Ernährung

Gessmann, Gustav Wilh.: Die Geheimsymbole der 
Chemie und Medicin des Mittelalters

Nachdruck 1997 d. Ausg. Graz 1899. nebst einem kurzgefassten 
geheimwissenschaftlichen Lexikon. XII, 70 S., 122 S. Tafeln, 36 S. 
Register. Gb

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2531

Eine Zusammenstellung der von den Mystikern und 
Alchemisten gebrauchten geheimen Zeichenschrift

ISBN: 978-3-253-02531-0

Im Webshop ansehen

Gessmann, Gustav Wilh.: Die Pflanze im 
Zauberglauben

Nachdruck 2000 d. Ausg. Berlin 1922. Frakturschrift. Katechismus der 
Zauberbotanik mit einem Anhang über Pflanzensymbolik. 2. Auflage. 
268 S. mit 23 Abb. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 3139

und in der spagyrischen Heilkunst

ISBN: 978-3-253-03139-7

Im Webshop ansehen

Gmelin, Johann Friedrich: Allgemeine Geschichte der 
Pflanzengifte

Nachdruck 1994 d. Ausg. Nuernberg 1803. Frakturschrift. 2. vermehrte 
Aufl. XIII, 852 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2632ISBN: 978-3-253-02632-4

Im Webshop ansehen

Gubernatis, Angelo de: Die Thiere in der 
indogermanischen Mythologie

Nachdruck 1978 d. Ausg. Leipzig 1874. Aus dem Englischen übersetzt 
von M. Hartmann. Autorisirte, mit Verbesserungen und Zusätzen 
versehene deutsche Ausgabe. XXIV, 675 S. Gb

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 2974ISBN: 978-3-253-02974-5

Im Webshop ansehen

Hintze, Kurt: Geographie und Geschichte der 
Ernährung

Nachdruck 2010 d. Ausg. Leipzig 1934. XI, 330 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2004ISBN: 978-3-253-02004-9

Im Webshop ansehen

Jähns, Max: Ross und Reiter in Leben und Sprache, 
Glauben und Geschichte der Deutschen  —  Band 1

Nachdruck 1983 d. Ausg. Leipzig 1872. XXIV, 462 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2743

Eine kulturhistorische Monographie

ISBN: 978-3-253-02743-7

Im Webshop ansehen

Jähns, Max: Ross und Reiter in Leben und Sprache, 
Glauben und Geschichte der Deutschen  —  Band 2

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1872. XVII, 464 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2744

Eine kulturhistorische Monographie

ISBN: 978-3-253-02744-4

Im Webshop ansehen
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Biologie (Zoologie, Botanik), 
Landwirtschaft, Ernährung

Jessen, Karl F. W.: Botanik der Gegenwart und Vorzeit 
in culturhistorischer Entwickelung

Nachdruck 1978 d. Ausg. Leipzig 1864. Frakturschrift. XXII, 495 S. Ln

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 3068

Ein Beitrag zur Geschichte der abendländischen Völker

ISBN: 978-3-253-03068-0

Im Webshop ansehen

Kehrein, Franz / Kehrein, Joseph: Wörterbuch der 
Weidmannssprache

Nachdruck 2009 d. Ausg. Wiesbaden 1898. Frakturschrift. VII, 338 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2110

Für Jagd und Sprachfunde aus den Quellen bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02110-7

Im Webshop ansehen

Lenz, Harald Othmar: Botanik der alten Griechen und 
Römer

Nachdruck 1966 d. Ausg. Gotha 1859. Frakturschrift. VIII, 776 S. Ln

64.00 € / 70.00 CHF

Best.Nr.: 1813

deutsch in Auszügen aus deren Schriften, nebst Anmerkungen

ISBN: 978-3-253-01813-8

Im Webshop ansehen

Lenz, Harald Othmar: Zoologie der alten Griechen und 
Römer

Nachdruck 1995 d. Ausg. Gotha 1856. Frakturschrift. XXIV, 656 S. Ln

99.00 € / 109.00 CHF

Best.Nr.: 1814

deutsch in Auszügen aus deren Schriften, nebst Anmerkungen

ISBN: 978-3-253-01814-5

Im Webshop ansehen

Lippmann, Edmund O. von: Geschichte des Zuckers 
seit den ältesten Zeiten bis zum Beginn der 
Rübenzucker-Fabrikation

Nachdruck 1988 d. Ausg. Berlin 1929. Ergänzt durch die Nachträge von 
E.O.v. Lippmann aus der Zeitschrift des Vereins der Deutschen Zucker-
Industrie Bd.84 (1934) und der Zeitschrift der Wirtschaftsgruppe 
Zuckerindustrie Bd.88 (1938). XII, 824 S., 219 S. Nachträge, 1 Karte. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2216

Ein Beitrag zur Kulturgeschichte

ISBN: 978-3-253-02216-6

Im Webshop ansehen

— Band 1: Magerstedt, Adolf Friedrich: Der Weinbau 
der Römer

Nachdruck 2001 d. Ausg. Sonderhausen 1858. Frakturschrift. 224 S. Gb

Magerstedt, Adolf Friedrich: Bilder aus der römischen 
Landwirtschaft  —  6 Bände in 5 Büchern. Für 
Archäologen und wissenschaftlich gebildete 
Landwirte nach den Quellen bearbeitet; Alle Bände 
zusammen: 289.00 € / 319.00 CHF

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2522ISBN: 978-3-253-02522-8

Im Webshop ansehen

— Band 2/3: Magerstedt, Adolf Friedrich: Die 
Viehzucht der Römer

Nachdruck 1987 d. Ausg. Sonderhausen 1859/1860. Frakturschrift. 2 
Bände in 1 Buch. XVI, 280: VIII, 228 S. Gb

Magerstedt, Adolf Friedrich: Bilder aus der römischen 
Landwirtschaft  —  6 Bände in 5 Büchern. Für 
Archäologen und wissenschaftlich gebildete 
Landwirte nach den Quellen bearbeitet; Alle Bände 
zusammen: 289.00 € / 319.00 CHF

79.00 € / 87.00 CHF

Best.Nr.: 2523ISBN: 978-3-253-02523-5

Im Webshop ansehen

Biologie (Zoologie, Botanik), 
Landwirtschaft, Ernährung

— Band 4: Magerstedt, Adolf Friedrich: Die 
Obstbaumzucht der Römer

Nachdruck  d. Ausg. Sonderhausen 1861. Frakturschrift. VIII, 290 S. Gb

Magerstedt, Adolf Friedrich: Bilder aus der römischen 
Landwirtschaft  —  6 Bände in 5 Büchern. Für 
Archäologen und wissenschaftlich gebildete 
Landwirte nach den Quellen bearbeitet; Alle Bände 
zusammen: 289.00 € / 319.00 CHF

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2525

*

ISBN: 978-3-253-02525-9

Im Webshop ansehen

— Band 5: Magerstedt, Adolf Friedrich: Der Feld-, 
Garten- und Wiesenbau der Römer

Nachdruck 1994 d. Ausg. Sonderhausen 1863. Frakturschrift. XIV, 459 
S. Gb

Magerstedt, Adolf Friedrich: Bilder aus der römischen 
Landwirtschaft  —  6 Bände in 5 Büchern. Für 
Archäologen und wissenschaftlich gebildete 
Landwirte nach den Quellen bearbeitet; Alle Bände 
zusammen: 289.00 € / 319.00 CHF

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2526ISBN: 978-3-253-02526-6

Im Webshop ansehen

— Band 6: Magerstedt, Adolf Friedrich: Die 
Bienenzucht und die Bienenpflanzen der Römer

Nachdruck  d. Ausg. Sonderhausen 1863. Frakturschrift. 346 S. Gb

Magerstedt, Adolf Friedrich: Bilder aus der römischen 
Landwirtschaft  —  6 Bände in 5 Büchern. Für 
Archäologen und wissenschaftlich gebildete 
Landwirte nach den Quellen bearbeitet; Alle Bände 
zusammen: 289.00 € / 319.00 CHF

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2527

*

ISBN: 978-3-253-02527-3

Im Webshop ansehen

Marzell, Heinrich: Die Tiere in deutschen 
Pflanzennamen

Nachdruck 1978 d. Ausg. Heidelberg 1913. XXVI, 235 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 3060

Ein botanischer Beitrag zum deutschen Sprachschatze

ISBN: 978-3-253-03060-4

Im Webshop ansehen

Maurizio, A.: Die Geschichte unserer Pflanzennahrung 
von den Urzeiten bis zur Gegenwart

Nachdruck  d. Ausg. Berlin 1927. XX, 480 S. mit 90 Abb. und 1 Tafel. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 3067

*

ISBN: 978-3-253-03067-3

Im Webshop ansehen

Maurizio, A.: Geschichte der gegorenen Getränke

Nachdruck 1993 d. Ausg. Berlin 1933. VIII, 262 S. mit 19 Abb. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2199

*

ISBN: 978-3-253-02199-2

Im Webshop ansehen

Nordenskiöld, Erik: Die Geschichte der Biologie

Nachdruck 1988 d. Ausg. Jena 1926. Deutsch von Guido Schneider.VII, 
648 S. Gb

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 1934

Ein Überblick

ISBN: 978-3-253-01934-0

Im Webshop ansehen
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Biologie (Zoologie, Botanik), 
Landwirtschaft, Ernährung

Pfeifer, Franz Xaver: Der Goldene Schnitt und dessen 
Erscheinungsformen in Mathematik, Natur und Kunst

Nachdruck 2009 d. Ausg. Augsburg 1885. IV, 232 S., 13 Tafeln. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2065ISBN: 978-3-253-02065-0

Im Webshop ansehen

Schier, Bruno: Der Bienenstand in Mitteleuropa

Nachdruck 1999 d. Ausg. Leipzig 1939. Frakturschrift. 
Volkstumsgeographische Forschungen, Band 2. VI, 108 S. mit Abb. im 
Text. Kt

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2533ISBN: 978-3-253-02533-4

Im Webshop ansehen

Schroeter, Carl: Das Pflanzenleben der Alpen  —  Band 
1

Nachdruck 1986 d. Ausg. Zuerich 1926. 2., neu bearbeitete und 
vermehrte Aufl. XVI, VII, 458 S. mit vielen Abbildungen, Tafeln und 
Tabellen. Gb

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 30771

Eine Schilderung der Hochgebirgsflora

ISBN: 978-3-253-03077-2

Im Webshop ansehen

Schroeter, Carl: Das Pflanzenleben der Alpen  —  Band 
2

Nachdruck 1986 d. Ausg. Zuerich 1926. 2., neu bearbeitete und 
vermehrte Aufl. 830 S. mit vielen Abbildungen, Tafeln und Tabellen. Gb

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 30772

Eine Schilderung der Hochgebirgsflora

ISBN: 978-3-253-03077-2

Im Webshop ansehen

Schultze, Rudolf: Geschichte des Weins und der 
Trinkgelage

Nachdruck 1991 d. Ausg. Berlin 1867. Frakturschrift. XXVI, 225 S. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 3110

Ein Beitrag zur allgemeinen Kultur- und Sittengeschichte

ISBN: 978-3-253-03110-6

Im Webshop ansehen

Virchow, Rudolf: Goethe als Naturforscher und in 
besonderer Beziehung auf Schiller

Nachdruck 1995 d. Ausg. Berlin 1861. Frakturschrift. VII, 127 S. Kt

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2261ISBN: 978-3-253-02261-6

Im Webshop ansehen

Wessel, A. W.: Flora Ostfrieslands

Nachdruck 2006 d. Ausg. Aurich 1858. Frakturschrift. XI, 292 S., 9 S. 
mit 206 Abb. Kt

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2495

Eine Anleitung zur leichten und sicheren Bestimmung der in 
Ostfriesland wild wachsenden, so wie der in Gärten und 
Feldern häufiger gebauten Gefässpflanzen

ISBN: 978-3-253-02495-5

Im Webshop ansehen

Biologie (Zoologie, Botanik), 
Landwirtschaft, Ernährung

Wittstein, G. C.: Etymologisch-botanisches 
Handwörterbuch

Nachdruck 1995 d. Ausg. Erlangen 1856. VIII, 952 S. Ln

126.00 € / 139.00 CHF

Best.Nr.: 2290

Enthaltend die genaue Ableitung und Erklärung der Namen 
sämmtlicher botanischen Gattungen, Untergattungen und 
ihrer Synonyme

ISBN: 978-3-253-02290-6

Im Webshop ansehen

Chemie und Alchemie

Berzelius, J. J. / Liebig, Justus: Berzelius und Liebig - 
ihre Briefe von 1831 - 1845

Nachdruck 1967 d. Ausg. Muenchen 1898. 2. Auflage. Hrsg. Justus 
Carrière. VII, 279 S. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1945

Mit erläuternden Einschaltungen aus gleichzeitigen Briefen 
von Liebig und Wöhler, sowie wissenschaftlichen Nachweisen

ISBN: 978-3-253-01945-6

Im Webshop ansehen

Cordier, Victor: Die chemische Zeichensprache einst 
und jetzt

Nachdruck 1988 d. Ausg. Graz 1928. XII, 220 S. mit 11 Abb. Gb

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 3149ISBN: 978-3-253-03149-6

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 1

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1920. 2. Aufl. XII, 486 S. mit 65 Abb. 
Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2388

Von den Anfängen bis zum Wiederaufleben der 
Wissenschaften

ISBN: 978-3-253-02388-0

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 2

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1921. 2. Aufl. X, 510 S. mit 133 Abb. 
Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2389

Von Galilei bis zur Mitte des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02389-7

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 3

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1922. 2. Aufl. XI, 434 S. mit 66 Abb. Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 2390

Das Emporblühen der modernen Naturwissenschaften bis zur 
Aufstellung des Energieprinzipes

ISBN: 978-3-253-02390-3

Im Webshop ansehen
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Chemie und Alchemie

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 4

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1923. 2. Aufl. XII, 628 S. mit 75 Abb. 
Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2391

Das Emporblühen der modernen Naturwissenschaften seit 
der Entdeckung des Energieprinzips

ISBN: 978-3-253-02391-0

Im Webshop ansehen

Fester, Gustav: Die Entwicklung der chemischen 
Technik bis zu den Anfängen der Grossindustrie

Nachdruck 1969 d. Ausg. Berlin 1923. VIII, 225 S. Ln

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2119

Ein technologisch-historischer Versuch

ISBN: 978-3-253-02119-0

Im Webshop ansehen

Gerding, Theodor: Geschichte der Chemie

Nachdruck 1996 d. Ausg. Leipzig 1869. Frakturschrift. 2. Ausg. XXVI, 
598 S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2661ISBN: 978-3-253-02661-4

Im Webshop ansehen

Gessmann, Gustav Wilh.: Die Geheimsymbole der 
Chemie und Medicin des Mittelalters

Nachdruck 1997 d. Ausg. Graz 1899. nebst einem kurzgefassten 
geheimwissenschaftlichen Lexikon. XII, 70 S., 122 S. Tafeln, 36 S. 
Register. Gb

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2531

Eine Zusammenstellung der von den Mystikern und 
Alchemisten gebrauchten geheimen Zeichenschrift

ISBN: 978-3-253-02531-0

Im Webshop ansehen

Gmelin, Johann Friedrich: Allgemeine Geschichte der 
Pflanzengifte

Nachdruck 1994 d. Ausg. Nuernberg 1803. Frakturschrift. 2. vermehrte 
Aufl. XIII, 852 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2632ISBN: 978-3-253-02632-4

Im Webshop ansehen

Krause, Erich / Grosse, Astrid von: Die Chemie der 
metall-organischen Verbindungen

Nachdruck 1965 d. Ausg. Berlin 1937. XVI, 927 S., 38 Abb., Tabellen. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 1717ISBN: 978-3-253-01717-9

Im Webshop ansehen

Liebig, Justus von: Reden und Abhandlungen

Nachdruck 1992 d. Ausg. Leipzig 1874. Hrsg. v. M. Carrière und Georg 
von Liebig. VIII, 334 S. Ln

52.00 € / 57.00 CHF

Best.Nr.: 1707ISBN: 978-3-253-01707-0

Im Webshop ansehen

Chemie und Alchemie

Niggli, Paul: Geometrische Kristallographie des 
Diskontinuums

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1919. XI, 576 S. mit 200 Textfiguren. 
Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2607ISBN: 978-3-253-02607-2

Im Webshop ansehen

Ruska, Julius: Arabische Alchemisten 
(Hardcoverausgabe)

Nachdruck 1977 d. Ausg. Heidelberg 1924. Mit einer Nachbildung der 
Handschrift Gotha A 1292 (Haleb 338) im Manuldruck (Übersetzung mit 
den Varianten und Ergänzungen der Handschrift von Rampur). 2 Teile 
in 1 Buch. 56, 128, 32 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 19420

I: Chalid ibn Jazid ibn Mu'awija. II: Ga'far alSadiq, der 
sechste Imam

ISBN: 978-3-253-01942-5

Im Webshop ansehen

Ruska, Julius: Arabische Alchemisten 
(Softcoverausgabe)

Nachdruck 1999 d. Ausg. Heidelberg 1924. Mit einer Nachbildung der 
Handschrift Gotha A 1292 (Haleb 338) im Manuldruck (Übersetzung mit 
den Varianten und Ergänzungen der Handschrift von Rampur). 2 Teile 
in 1 Buch. 56, 128, 32 S. Kt

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1942

I: Chalid ibn Jazid ibn Mu'awija. II: Ga'far alSadiq, der 
sechste Imam

ISBN: 978-3-253-01942-5

Im Webshop ansehen

Schaefer, Heinrich Wilhelm: Die Alchemie

Nachdruck 1995 d. Ausg. Flensburg 1887. Frakturschrift. II, 34 S. 4°. Kt

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 1842

Ihr ägyptisch-griechischer Ursprung und ihre weitere 
historische Entwicklung

ISBN: 978-3-253-01842-8

Im Webshop ansehen

Süffert, Fritz (Hg): Die Naturwissenschaften

Nachdruck 1968 d. Ausg. Berlin 1944. Nur Inhaltsverzeichnis lieferbar. 
XX S. 4°. Geh.

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2012

Inhaltsverzeichnis 32. Jahrgang 1944

ISBN: 978-3-253-02012-4

Im Webshop ansehen

Wallach, O. (Hg): Briefwechsel zwischen J. Berzelius 
und F. Wöhler  —  Band 1

Nachdruck 1984 d. Ausg. Leipzig 1901. Mit einem Kommentar von J. 
von Braun. XXII, 717 S. mit 1 Abb. von Berzelius. Gb

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 1718ISBN: 978-3-253-01718-6

Im Webshop ansehen

Zippe, Franz Xaver M.: Geschichte der Metalle

Nachdruck 2003 d. Ausg. Wien 1857. XVIII, 365 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 1923ISBN: 978-3-253-01923-4

Im Webshop ansehen
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Christliche Dichtung

— Band 10: Koschwitz, Eduard: Commentar zu den 
ältesten französischen Sprachdenkmälern

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1886. VIII, 227 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2011

I. Eide, Eulalia, Jonas, Hohes Lied, Stephan (Alles Erschienene

ISBN: 978-3-253-02011-7

Im Webshop ansehen

Bässler, Ferdinand: Auswahl altchristlicher Lieder 
vom 2. bis 15. Jahrhundert

Nachdruck 1978 d. Ausg. Berlin 1858. Frakturschrift. VIII, 256 S. Br

35.00 € / 39.00 CHF

Best.Nr.: 3064

Im Urtext und in deutschen Übersetzungen. Mit 
lebensgeschichtlichen Skizzen und erläuternden Anmerkungen

ISBN: 978-3-253-03064-2

Im Webshop ansehen

Behaghel, Otto: Die Syntax des Heliand

Nachdruck 1966 d. Ausg. Wien 1897. XXV, 382 S. Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 1809ISBN: 978-3-253-01809-1

Im Webshop ansehen

Diemer, Joseph: Genesis und Exodus nach der 
Milstäter Handschrift

Nachdruck 1990 d. Ausg. Wien 1862. 2 Teile in 1 Buch. X, XXXIX, 168: 
IV, 288 S. Gb

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2309

1.Teil: Einleitung und Text / 2.Teil: Anmerkungen und 
Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02309-5

Im Webshop ansehen

Freybe, Albert: Das Memento mori in deutscher Sitte, 
bildlicher Darstellung und Volksglauben, deutscher 
Sprache, Dichtung und Seelsorge

Nachdruck 1972 d. Ausg. Gotha 1909. X, 256 S. Ln

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2513ISBN: 978-3-253-02513-6

Im Webshop ansehen

Grässe, Johann Georg Theodor (Hg): Das älteste 
Mährchen- und Legendenbuch des christlichen 
Mittelalters, oder die Gesta Romanorum

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1847. Frakturschrift. mit Anmerkungen 
und einer Abhandlung über den wahren Verfasser und die bisherigen 
Ausgaben und Uebersetzungen derselben versehen von Dr. Johann 
Georg Theodor Grässe. 2. Ausg. XVIII, 286, 318 S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2357

Zum ersten Male vollständig aus dem Lateinischen in's 
Deutsche übertragen, aus gedruckten und ungedruckten 
Quellen vervollständigt

ISBN: 978-3-253-02357-6

Im Webshop ansehen

Hartmann, August: Volkslieder. In Bayern, Tirol und 
Land Salzburg gesammelt. Erster Band: 
Volksthümliche Weihnachtslieder

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1884. Mit vielen Melodien nach dem 
Volksmund aufgezeichnet von Hyacinth Abele. XVIII, 256 S. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1950ISBN: 978-3-253-01950-0

Im Webshop ansehen

Christliche Dichtung

Hölscher, Bernhard (Hg): Niederdeutsche geistliche 
Lieder und Sprüche aus dem Münsterlande

Nachdruck 1976 d. Ausg. Berlin 1854. Mit Anmerkungen, Wörterbuch 
und einer Musikbeilage. XV, 168 S., 2 S. Noten. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2971

Nach Handschriften aus dem 15. und 16. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02971-4

Im Webshop ansehen

Housse, Ludwig: Die Faustsage und der historische 
Faust

Nachdruck 1995 d. Ausg. Luxemburg 1862. Frakturschrift. II, 148 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2685

Eine Untersuchung und Beleuchtung nach positiv-christlichen 
Principien

ISBN: 978-3-253-02685-0

Im Webshop ansehen

Lexer, Matthias: Kärntisches Wörterbuch

Nachdruck 1998 d. Ausg. Leipzig 1862. XVIII, 340 S. 4°. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1704

*

Mit einem Anhange: Weihnachts-Spiele und Lieder aus 
Kärnten

ISBN: 978-3-253-01704-9

Im Webshop ansehen

Milchsack, Gustav: Die Oster- und Passionsspiele

Nachdruck 1971 d. Ausg. Wolfenbuettel 1880. Teil 1 (nur dieser Teil 
erschienen): Die lateinischen Osterfeiern. VIII, 136 S. 4°. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2267

Literarhistorische Untersuchungen über den Ursprung und die 
Entwicklung derselben bis zum siebenzehten Jahrhundert 
vornehmlich in Deutschland nebst dem erstmaligen 
diplomatischen Abdruck des Künzelsauer Fronleichnamspieles

ISBN: 978-3-253-02267-8

Im Webshop ansehen

Simrock, Karl: Deutsche Weihnachtslieder

Nachdruck VMA 1980 d. Ausg. Leipzig 1865. Frakturschrift. 3 Teile in 1 
Buch. Ohne Noten. XXXVI, 358 S. Gb

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2810

Eine Festgabe

ISBN: 978-3-253-02810-6

Im Webshop ansehen

— Band 6: Cushman, L. W.: The Devil and the Vice in 
the English dramatic Literature before Shakespeare

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1900. XIV, 148 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2757ISBN: 978-3-253-02757-4

Im Webshop ansehen

— Band 14: Remus, Hans: Die kirchlichen und speziell-
wissenschaftlichen romanischen Lehnworte Chaucers

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1906. XII, 154 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2765ISBN: 978-3-253-02765-9

Im Webshop ansehen
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Christliche Dichtung

— Band 31: Grau, Gustav: Quellen und 
Verwandtschaften der älteren germanischen 
Darstellungen des Jüngsten Gerichtes

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1908. 299 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2782ISBN: 978-3-253-02782-6

Im Webshop ansehen

— Band 44: Müller, Alexander: Mittelenglische 
geistliche und weltliche Lyrik des XIII. Jahrhunderts 
(mit Ausschluss der politischen Lieder) nach Motiven 
und Formen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1911. XI, 160 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2795ISBN: 978-3-253-02795-6

Im Webshop ansehen

— Band 62: Leopold, Werner: Die religiöse Wurzel von 
Carlyles literarischer Wirksamkeit

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1922. VIII, 114 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2851

Dargestellt an seinem Aufsatz 'State of German Literature' 
(1827)

ISBN: 978-3-253-02851-9

Im Webshop ansehen

— Band 76: Olmes, Antonie: Sprache und Stil der 
englischen Mystik des Mittelalters

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1933. VIII, 100 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2863

Unter besonderer Berücksichtigung des Richard Rolle von 
Hampole

ISBN: 978-3-253-02863-2

Im Webshop ansehen

— Band 81: Hardeland, Gertrud: Miltons 
Anschauungen von Staat, Kirche, Toleranz

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1934. XV, 175 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2868ISBN: 978-3-253-02868-7

Im Webshop ansehen

Christliche Dichtung

Weinhold, Karl: Weihnacht-Spiele und Lieder aus 
Süddeutschland und Schlesien

Nachdruck 1987 d. Ausg. Wien 1875. VI, 456 S., 2 S. Noten. Gb

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 1903

Mit Einleitungen und Erläuterungen

ISBN: 978-3-253-01903-6

Im Webshop ansehen

Chroniken und Regesten

Ardüser, Hans: Rätische Chronik

Nachdruck 1991 d. Ausg. Chur 1877. Nebst einem historischen 
Commentar von J. Bott. X, 638 S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2883ISBN: 978-3-253-02883-0

Im Webshop ansehen

Baechtold, Jacob (Hg): Hans Salat, ein 
Schweizerischer Chronist und Dichter aus der ersten 
Hälfte des 16. Jahrhunderts

Nachdruck 1986 d. Ausg. Basel 1876. XIV, 308 S. Ln

52.00 € / 57.00 CHF

Best.Nr.: 3125

Sein Leben und seine Schriften

ISBN: 978-3-253-03125-0

Im Webshop ansehen

Barth, J.: Hohenzollernsche Chronik oder Geschichte 
und Sage der hohenzollernschen Lande

Nachdruck 1991 d. Ausg. Sigmaringen 1863. Frakturschrift. X, 584 S. Gb

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3124ISBN: 978-3-253-03124-3

Im Webshop ansehen

Blöte, J. F. D.: Das Aufkommen der Sage von Brabon 
Silvius, dem brabantischen Schwanritter

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1904. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel V. No. 4. V, 127 S., 1 Falttafel. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 1925ISBN: 978-3-253-01925-8

Im Webshop ansehen

Buchwald, Gustav von: Bischofs- und Fürsten-
Urkunden des XII. und XIII. Jahrhunderts

Nachdruck 1993 d. Ausg. Rostock 1882. VII, 484 S., 6 Schrifttafeln. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2141

Beiträge zur Urkundenlehre

ISBN: 978-3-253-02141-1

Im Webshop ansehen

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Jena 1896. XXIV, 356 S., 2 S. Berichtigungen 
und Zusätze, 86 S. Namenverzeichnis, 1 S. Nachwort. 4°. Ln

113.00 € / 124.00 CHF

Best.Nr.: 3083

*

ca. 500 - 1152

ISBN: 978-3-253-03083-3

Im Webshop ansehen
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Chroniken und Regesten

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Jena 1900. VI, 446 S., 7 S. Zusätze und 
Berichtigungen für Bände 1 und 2, 103 S. Namenverzeichnis. 4°. Ln

133.00 € / 146.00 CHF

Best.Nr.: 3084

*

1152 - 1227

ISBN: 978-3-253-03084-0

Im Webshop ansehen

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 3

Nachdruck 2009 d. Ausg. Jena 1925. VIII, 554 S., 17 S. Nachträge, 6 S. 
Zusätze und Berichtigungen, 94 S. Namenverzeichnis.  4°. Ln

161.00 € / 177.00 CHF

Best.Nr.: 3085

*

1228 - 1266

ISBN: 978-3-253-03085-7

Im Webshop ansehen

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 4

Nachdruck 2009 d. Ausg. Jena 1939. VII, 430 S., 80 S. 
Namenverzeichnis (von Georg Mentz bearbeitet).  4°. Ln

150.00 € / 165.00 CHF

Best.Nr.: 3178

*

1267 - 1288

ISBN: 978-3-253-03178-6

Im Webshop ansehen

Eckertz, Gottfried (Hg): Fontes adhuc inediti Rerum 
Rhenarum - Niederrheinische Chroniken

Nachdruck 1989 d. Ausg. Koeln 1864. Teils in Frakturschrift. VI, 261 S. 
mit 1 Abb. Kt

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2354ISBN: 978-3-253-02354-5

Im Webshop ansehen

Faber, Karl: Die Haupt- und Residenz-Stadt 
Königsberg in Preussen

Nachdruck 1992 d. Ausg. Koenigsberg 1840. Frakturschrift. VIII, 327 S. 
Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2351

Das Merkwürdigste aus der Geschichte, Beschreibung und 
Chronik der Stadt

ISBN: 978-3-253-02351-4

Im Webshop ansehen

Freiberg, Johannes: Preussische Chronik des 
Johannes Freiberg

Nachdruck 1995 d. Ausg. Koenigsberg 1848. Frakturschrift. VIII, 280 S. 
Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 2356

Aus den auf der Königsberger Stadtbibliothek befindlichen 
Handschriften herausgegeben und mit Anmerkungen 
Versehen von Dr. F. A. Meckelburg

ISBN: 978-3-253-02356-9

Im Webshop ansehen

Günther, Friedrich: Der Ambergau

Nachdruck 1992 d. Ausg. Hannover 1887. Frakturschrift. XIV, 576 S., 1 
Falttafel. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2943

Eine Harzchronik

ISBN: 978-3-253-02943-1

Im Webshop ansehen

Chroniken und Regesten

Gurlt, E.: Zur Geschichte der internationalen und 
freiwilligen Krankenpflege im Kriege

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1873. XXII, 866 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2409

Das Standardwerk über die 300-jährige Vorgeschichte des 
Roten Kreuzes

ISBN: 978-3-253-02409-2

Im Webshop ansehen

Hagen, Godefrit: Des Meisters Godefrit Hagen, der 
Zeit Stadtschreibers, Reimchronik der Stadt Cöln aus 
dem dreizehnten Jahrhundert

Nachdruck 1972 d. Ausg. Koeln 1834. Frakturschrift. Mit Anmerkungen 
und Wörterbuch nach der einzigen Handschrift zum erstenmale 
vollständig herausgegeben von E.von Groote, Stadtrath. XXII, 300 S. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2459ISBN: 978-3-253-02459-7

Im Webshop ansehen

Hansen, Christian Peter: Chronik der friesischen 
Uthlande

Nachdruck 2001 d. Ausg. Garding 1877. Frakturschrift. 2. sehr 
vermehrte Auflage. II, 320 S. Gb

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2402ISBN: 978-3-253-02402-3

Im Webshop ansehen

Hanssen, J. / Wolf, H.: Chronik des Landes 
Dithmarschen

Nachdruck 2002 d. Ausg. Hamburg 1833. Frakturschrift. XXIV, 516 S. Ln

78.00 € / 86.00 CHF

Best.Nr.: 3035

*

ISBN: 978-3-253-03035-2

Im Webshop ansehen

Hasse, Paul: Schleswig-Holstein-Lauenburgische 
Regesten und Urkunden  —  Band 1

Nachdruck 2001 d. Ausg. Hamburg, Leipzig 1886. XIII, 407 S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2421

786 - 1250

ISBN: 978-3-253-02421-4

Im Webshop ansehen

Hasse, Paul: Schleswig-Holstein-Lauenburgische 
Regesten und Urkunden  —  Band 2

Nachdruck 2001 d. Ausg. Hamburg, Leipzig 1888. VI, 476 S. 4°. Ln

130.00 € / 143.00 CHF

Best.Nr.: 2422

1250 - 1300

ISBN: 978-3-253-02422-1

Im Webshop ansehen

Hasse, Paul: Schleswig-Holstein-Lauenburgische 
Regesten und Urkunden  —  Band 3

Nachdruck 2001 d. Ausg. Hamburg, Leipzig 1896. VII, 729 S. 4°. Ln

191.00 € / 210.00 CHF

Best.Nr.: 2423

1301 - 1340

ISBN: 978-3-253-02423-8

Im Webshop ansehen
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Chroniken und Regesten

Heimreich, Anton M.: Nordfresische Chronik

Nachdruck 1979 d. Ausg. Tondern 1819. Frakturschrift. 2 Teile in 1 
Buch. VI, XXXVIII, 446: III, 352 S., 1 Falttafel. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2583

*

Zum 3. Male mit den Zugaben des Verfassers und der 
Fortsetzung seines Sohnes, Heinrich Heimreich, auch einigen 
andern zur nordfresischen Geschichte gehörigen Nachrichten 
vermehrt

ISBN: 978-3-253-02583-9

Im Webshop ansehen

Henne von Sargans, Anton (Hg): Die Klingenberger 
Chronik, wie sie Schodoler, Tschudi, Stumpf, 
Guilliman und Andere benützten

Nachdruck 1994 d. Ausg. St. Gallen 1861. XXIII, 376 S. 4°. Gb

114.00 € / 125.00 CHF

Best.Nr.: 3168

nach der von Tschudi besessenen und vier anderen 
Handschriften zum erstenmal ganz, und mit Parallelen aus 
gleichzeitigen ungedruckten Chroniken herausgegeben

ISBN: 978-3-253-03168-7

Im Webshop ansehen

Kantzow, Thomas: Chronik von Pommern in 
Niederdeutscher Mundart

Nachdruck 1973 d. Ausg. Stettin 1835. Frakturschrift. 162, 355 S. mit 
Einleitung, Glossar und Zugaben. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2826

Sammt einer Auswahl aus den übrigen ungedruckten 
Schriften desselben. Nach des Verfassers eigenen 
Handschriften herausgegeben durch W. Böhmer

ISBN: 978-3-253-02826-7

Im Webshop ansehen

Lappenberg, J.M. (Hg): Hamburgische Chroniken in 
niedersächsischer Sprache

Nachdruck 1971 d. Ausg. Hamburg 1861. Frakturschrift. LVI, 634 S. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 2310ISBN: 978-3-253-02310-1

Im Webshop ansehen

Meckelburg, F. A. (Hg): Die Königsberger Chroniken 
aus der Zeit des Herzogs Albrecht

Nachdruck 1992 d. Ausg. Koenigsberg 1865. Frakturschrift. XXXI, 392 S. 
Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 3034

nach den Handschriften zum erstenmal herausgegeben mit 
einer literär-historischen Einleitung

ISBN: 978-3-253-03034-5

Im Webshop ansehen

Ostfriesisches Urkundenbuch  —  Band 1

Nachdruck 1995 d. Ausg. Emden 1878. Herausgegeben von Ernst 
Friedländer. XIII, 821 S. 4°. Ln

206.00 € / 227.00 CHF

Best.Nr.: 1988

787 - 1470 mit Personen- und Ortsregister

ISBN: 978-3-253-01988-3

Im Webshop ansehen

Ostfriesisches Urkundenbuch  —  Band 2

Nachdruck 1995 d. Ausg. Emden 1881. Herausgegeben von Ernst 
Friedländer. VIII, 876 S. 4°. Ln

206.00 € / 227.00 CHF

Best.Nr.: 1989

1471 - 1500 nebst Nachträgen und Anhang. Personen- und 
Ortsregister, Sach- und Wortregister, Siegelverzeichnis

ISBN: 978-3-253-01989-0

Im Webshop ansehen

Chroniken und Regesten

— Band 1: Lappenberg, Johann M. (Hg): Chronicon 
Holtzatiae, auctore Presbytero Bremensi

Nachdruck 1995 d. Ausg. Kiel 1862. XXXII, 186 S. Kt

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2894ISBN: 978-3-253-02894-6

Im Webshop ansehen

— Band 3: Lappenberg, Johann M. (Hg): Die Chronik 
der nordelbischen Sassen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Kiel 1865. XXVII, 184 S. Br

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2949ISBN: 978-3-253-02949-3

Im Webshop ansehen

Repertorium der diplomatischen Vertreter aller 
Länder seit dem Westfälischen Frieden (1648)  —  
Band 1

Nachdruck  d. Ausg. Oldenburg 1936. Herausgegeben von L. Bittner. 
Veröffentlicht vom Internationalen Ausschuss für 
Geschichtswissenschaften. XXXII, 758 S. Ln

113.00 € / 124.00 CHF

Best.Nr.: 3038

*

1648 - 1715

ISBN: 978-3-253-03038-3

Im Webshop ansehen

Repertorium der diplomatischen Vertreter aller 
Länder seit dem Westfälischen Frieden (1648)  —  
Band 2

Nachdruck  d. Ausg. Zuerich 1950. Herausgegeben von Friedrich 
Hausmann. Veröffentlicht vom Internationalen Ausschuss für 
Geschichtswissenschaften. 728 S. Ln

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 3040

*

1716 - 1763

ISBN: 978-3-253-03040-6

Im Webshop ansehen

Repertorium der diplomatischen Vertreter aller 
Länder seit dem Westfälischen Frieden (1648)  —  
Band 3

Nachdruck  d. Ausg. Graz 1965. Herausgegeben von Otto Friedrich 
Winter unter Mitarbeit von Leo Santifaller und Edith Wohlgemuth-
Kotasek. Veröffentlicht vom Internationalen Ausschuss für 
Geschichtswissenschaften. XXIV, 612 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 8140

*

1764 - 1815

ISBN: 978-3-205-08140-1

Im Webshop ansehen

Schaab, Karl Anton: Diplomatische Geschichte der 
Juden zu Mainz und dessen Umgebung

Nachdruck 1986 d. Ausg. Mainz 1855. Frakturschrift. XV, 480 S. Gb

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2142

mit Berücksichtigung ihres Rechtszustandes in den 
verschiedenen Epochen

ISBN: 978-3-253-02142-8

Im Webshop ansehen

Straub, Leonhart / Dilbaum, Samuel: Annus Christi, 
1597 (Lederausgabe)

Nachdruck 1977 d. Ausg. Rorschach 1597. Frakturschrift. Erste 
deutschsprachige Zeitung. Nr.1-12 (alles Erschienene). 180 S., 10 S. 
Nachwort. Leder mit Goldprägung

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 30510

Historische erzöhlung der fürnembsten Geschichten und 
handlungen, so in diesem 1597 Jahr, vast in gantzem 
Europa, denckwürdig abgelauffen

ISBN: 978-3-253-03051-2

Im Webshop ansehen
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Chroniken und Regesten

Straub, Leonhart / Dilbaum, Samuel: Annus Christi, 
1597 (Softcoverausgabe)

Nachdruck 1977 d. Ausg. Rorschach 1597. Frakturschrift. Erste 
deutschsprachige Zeitung. Nr.1-12 (alles Erschienene). 180 S., 10 S. 
Nachwort. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 3051

Historische erzöhlung der fürnembsten Geschichten und 
handlungen, so in diesem 1597 Jahr, vast in gantzem 
Europa, denckwürdig abgelauffen

ISBN: 978-3-253-03051-2

Im Webshop ansehen

— Band 56: Rübens, Georg: Parataxe und Hypotaxe in 
dem ältesten Teil der Sachsenchronik

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1915. X, 53 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

8.00 € / 9.00 CHF

Best.Nr.: 2845

(Parker Hs. Bis zum Jahre 891)

ISBN: 978-3-253-02845-8

Im Webshop ansehen

— Band 64: Rothstein, Ewald: Die Wortstellung in der 
Peterborough Chronik

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1922. VIII, 108 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2853

Mit besonderer Berücksichtigung des dritten Teiles 
gegenüber der beiden ersten in Bezug auf den 
Sprachübergang von der Synthese zur Analyse

ISBN: 978-3-253-02853-3

Im Webshop ansehen

Vogel, Christian Daniel: Beschreibung des 
Herzogthums Nassau

Nachdruck 1991 d. Ausg. 1843. Frakturschrift. VI, 890 S., 5 genealog. 
Falttafeln, 1 farb. Faltkarte. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2285

Nassau nach der Geographie des Mittelalters

ISBN: 978-3-253-02285-2

Im Webshop ansehen

Ziesemer, Walther (Hg): Das grosse Ämterbuch des 
deutschen Ordens

Nachdruck 2002 d. Ausg. Danzig 1921. Mit Personen-, Orts-, Wort- und 
Sachregister. Mit Unterstützung des Vereins für die Herstellung und 
Ausschmückung der Marienburg. XXIV, 992 S. Ln

148.00 € / 163.00 CHF

Best.Nr.: 2009ISBN: 978-3-253-02009-4

Im Webshop ansehen

Denksport

Kerst, Bruno: Mathematische Spiele

Nachdruck 1968 d. Ausg. Berlin 1933. VIII, 90 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 1973ISBN: 978-3-253-01973-9

Im Webshop ansehen

Denksport

Massmann, Hans Ferdinand: Geschichte des 
mittelalterlichen, vorzugsweise des Deutschen 
Schachspieles

Nachdruck 1972 d. Ausg. Quedlinburg, Leipzig 1839. Teils in 
Frakturschrift. X, 222 S., 15 Falttafeln. Ln

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2503

nebst vollständiger und fortlaufender Literatur des Spieles, 
sowie Abbildungen und Registern

ISBN: 978-3-253-02503-7

Im Webshop ansehen

Dialektologie

Allen, C. F.: Geschichte der dänischen Sprache im 
Herzogthum Schleswig oder Südjütland  —  Band 1

Nachdruck 2002 d. Ausg. Schleswig 1857. Frakturschrift. VII, X, 468 S., 
46 S. Register. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2323ISBN: 978-3-253-02323-1

Im Webshop ansehen

Allen, C. F.: Geschichte der dänischen Sprache im 
Herzogthum Schleswig oder Südjütland  —  Band 2

Nachdruck 2002 d. Ausg. Schleswig 1858. Frakturschrift. XIV, 759 S., 4 
farbige Faltkarten. Ln

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2324ISBN: 978-3-253-02324-8

Im Webshop ansehen

Baranowski, Anton: Litauische Mundarten  —  Band 1

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1920. Hrsg. v. Dr. Franz Specht. XV, 
467 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2326

Texte aus dem Weberschen Nachlass

ISBN: 978-3-253-02326-2

Im Webshop ansehen

Baranowski, Anton: Litauische Mundarten  —  Band 2

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1922. Bearbeitet v. Dr. Franz Specht. 
XVI, 544 S. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2327

Grammatische Einleitung mit lexikalischem Anhang

ISBN: 978-3-253-02327-9

Im Webshop ansehen

— Band 1: Angstmann, Else: Der Henker in der 
Volksmeinung

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1928. XI, 113 S., 4 Faltkarten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2428

Seine Namen und sein Vorkommen in der mündlichen 
Volksüberlieferung

ISBN: 978-3-253-02428-3

Im Webshop ansehen
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Dialektologie

— Band 2: Martin, Bernhard: Bibliographie zur 
deutschen Mundartforschung und -dichtung in den 
Jahren 1921-1926

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1929. VII, 206 S. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2429

*

mit Nachträgen zu früheren Jahren

ISBN: 978-3-253-02429-0

Im Webshop ansehen

— Band 3: Karg, Fritz: Das literarische Erwachen des 
deutschen Ostens im Mittelalter

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1932. 42 S. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2430

Mitteldeutsche Studien 1

ISBN: 978-3-253-02430-6

Im Webshop ansehen

— Band 5: Meinel, Hans: Vogtländisch und 
Nordbayrisch

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1932. IV, 120 S., 6 Karten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2432

Mitteldeutsche Studien 3

ISBN: 978-3-253-02432-0

Im Webshop ansehen

— Band 6: Becker, Horst: Mundart und Geschichte im 
Osterzgebirge

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1933. IV, 66  S., 12 S. mit 24 Karten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2433

Mitteldeutsche Studien 4

ISBN: 978-3-253-02433-7

Im Webshop ansehen

— Band 7: Barthel, Friedrich: Der vogtländisch-
westerzgebirgische Sprachraum

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1933. 96 S., 34 Karten auf 32 Falttafeln. 
Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2434

Mitteldeutsche Studien 5

ISBN: 978-3-253-02434-4

Im Webshop ansehen

— Band 8: Karg, Fritz: Flämische Sprachspuren in der 
Halle-Leipziger Bucht

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1933. II, 57 S. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2435

Mitteldeutsche Studien 6

ISBN: 978-3-253-02435-1

Im Webshop ansehen

Dialektologie

— Band 9: Fiesel, Ludolf: Ortsnamenforschung und 
frühmittelalterliche Siedlung in Niedersachsen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Halle 1934. 36 S. Kt

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2436ISBN: 978-3-253-02436-8

Im Webshop ansehen

— Band 10: Clauss, Herbert: Geschichte und Sprache 
des sächsisch-böhmischen Westerzgebirges

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1934. 123 S., 36 Karten auf 32 Blättern. 
Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2437

Mitteldeutsche Studien 7

ISBN: 978-3-253-02437-5

Im Webshop ansehen

— Band 11: Rawolle, Erich: Mundart und Kolonisation 
in der sächsisch-böhmischen Schweiz

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1934. 68 S., 23 Karten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2438

Mitteldeutsche Studien 8

ISBN: 978-3-253-02438-2

Im Webshop ansehen

— Band 12: Gleissner, Käthe: Urkunde und Mundart 
auf Grund der Urkundensprache der Vögte von Weida, 
Gera und Plauen

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1935. IV, 114 S. mit 1 Tabelle, 17 
Karten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2439

Mitteldeutsche Studien 9

ISBN: 978-3-253-02439-9

Im Webshop ansehen

— Band 14: Streitberg, Gerhard: Die 
wortgeographische Gliederung Ostsachsens und des 
angrenzenden Nordböhmens

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1937. V, 132 S., 59 Karten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2441

Mitteldeutsche Studien 10

ISBN: 978-3-253-02441-2

Im Webshop ansehen

— Band 15: Schmitt, Ludwig Erich: Die deutsche 
Urkundensprache in der Kanzlei Kaiser Karls IV. 
(1346 - 1378)

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1936. XVI, 226 S. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2442

Mitteldeutsche Studien 11

ISBN: 978-3-253-02442-9

Im Webshop ansehen
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Dialektologie

— Band 16: Braun, Hermann: Wortgeographie des 
historischen Egerlandes

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1938. XXVI, 228, III, 18, II, 7, VIII, 57 
S. mit Karten im Text und im Anhang,  2 Faltkarten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2443

Mitteldeutsche Studien 12

ISBN: 978-3-253-02443-6

Im Webshop ansehen

— Band 17: Weitzenböck, Georg: Die Mundart des 
Innviertels, besonders von Mühlheim

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1942. VIII, 119 S. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2444

Lautkunde

ISBN: 978-3-253-02444-3

Im Webshop ansehen

— Band 18: Braun, Barbara: Wortgeographie 
schlesischer Pflanzennamen

Originalausgabe Halle 1942. 116 S., 14 Faltkarten. Unaufgeschn., 
unbeschn. Pb

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2445ISBN: 978-3-253-02445-0

Im Webshop ansehen

Bendsen, Bende: Die nordfriesische Sprache nach der 
Moringer Mundart

Nachdruck 1988 d. Ausg. Leiden 1860. Hrsg. v. Dr. M. de Vries. XXVII, 
480 S. Gb

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2633

Zur Vergleichung mit den verwandten Sprachen und 
Mundarten

ISBN: 978-3-253-02633-1

Im Webshop ansehen

Brenner, Oskar (Hg) / Hartmann, August (Hg): 
Bayerns Mundarten  —  Band 1

Nachdruck 1990 d. Ausg. Muenchen 1892. IV, 480 S. Ln

72.00 € / 79.00 CHF

Best.Nr.: 2739

Beiträge zur Deutschen Sprach- und Volkskunde

ISBN: 978-3-253-02739-0

Im Webshop ansehen

Brenner, Oskar (Hg) / Hartmann, August (Hg): 
Bayerns Mundarten  —  Band 2

Nachdruck 1990 d. Ausg. Muenchen 1895. IV, 464 S. Ln

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 2740

Beiträge zur Deutschen Sprach- und Volkskunde

ISBN: 978-3-253-02740-6

Im Webshop ansehen

Buchrucker, Bruno: Wörterbuch der Elberfelder 
Mundart

Nachdruck 1967 d. Ausg. Elberfeld 1910. Frakturschrift. 196 S. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1932

nebst Abriss der Formenlehre und Sprachproben

ISBN: 978-3-253-01932-6

Im Webshop ansehen

Dialektologie

Danneil, Johann Friedrich: Wörterbuch der 
altmärkisch-plattdeutschen Mundart

Nachdruck 2014 d. Ausg. Salzwedel 1859. XI, 299 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 1806ISBN: 978-3-253-01806-0

Im Webshop ansehen

— Band 1: Ramisch, Jacob / Wrede, Ferdinand: 
Studien zur niederrheinischen Dialektgeographie / 
Die Diminuitiva im Deutschen

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1916. XVI, 144 S., 1 Karte, 3 
Pausblätter. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2975ISBN: 978-3-253-02975-2

Im Webshop ansehen

— Band 2: Leihener, Erich: Cronenberger Wörterbuch 
mit ortsgeschichtlicher, grammatischer und 
dialektgeographischer Einleitung

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1908. LXXXIV, 142 S., 1 Karte. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

23.00 € / 25.00 CHF

Best.Nr.: 2902ISBN: 978-3-253-02902-8

Im Webshop ansehen

— Band 3: Böhmer, Emil: Sprach- und 
Gründungsgeschichte der pfälzischen Colonie am 
Niederrhein

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1909. 92 S., 1 Karte. Unaufgeschn., 
Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2903ISBN: 978-3-253-02903-5

Im Webshop ansehen

— Band 4: Hommer, Emil / Kroh, Wilhelm: Studien zur 
Dialektgeographie des Westerwaldes / Beiträge zur 
nassauischen Dialektgeographie

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1915. 382 S. 1 zweifarbige Karte. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2904ISBN: 978-3-253-02904-2

Im Webshop ansehen

— Band 5: Frings, Theodor: Studien zur 
Dialektgeographie des Niederrheins zwischen 
Düsseldorf und Aachen

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1913. X, 246 S. 1 zweifarbige 
Faltkarte. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2905ISBN: 978-3-253-02905-9

Im Webshop ansehen
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Dialektologie

— Band 6: Wenzel, Fritz / Mitzka, Walter / Ehrhardt, 
Rolf: Studien zur Dialektgeographie der südlichen 
Oberlausitz und Nordböhmens / Ostpreussisches 
Niederdeutsch nördlich von Ermland / Die 
schwäbische Colonie in Westpreussen

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1919. XVIII, 294: 94 S, 3 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2906ISBN: 978-3-253-02906-6

Im Webshop ansehen

— Band 7: Bromm, Ernst / Corell, Hans: Studien zur 
Dialektgeographie der Kreise Marburg, Kirchhain, 
Frankenberg / Studien zur Dialektgeographie der 
ehemaligen Grafschaft Ziegenhain und benachbarter 
Gebietsteile

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1936. VI, 216 S., 2 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2907ISBN: 978-3-253-02907-3

Im Webshop ansehen

— Band 8: Wenker, Georg / Lobbes, Otto / Neuse, 
Heinrich / Hanenberg, Albert: Das rheinische Platt / 
Nordbergische Dialektgeographie / Studien zur 
niederrheinischen Dialektgeographie

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1915. VIII, 278 S. 4 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2908

in den Kreisen Rees, Dinslaken, Hamborn, Mülheim, Duisburg 
/ zwischen Nymegen und Ürdingen

ISBN: 978-3-253-02908-0

Im Webshop ansehen

— Band 9: Wix, Hans: Studien zur Westfälischen 
Dialektgeographie im Süden des Teutoburger Waldes

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1921. VIII, 182 S., 1 zweifarbige 
Karte. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 3087ISBN: 978-3-253-03087-1

Im Webshop ansehen

— Band 10: Leinweber, Walter: Wortgeographie der 
Kreise Frankenberg, Kirchhain, Marburg

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1936. 96 S., 67 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2909ISBN: 978-3-253-02909-7

Im Webshop ansehen

Dialektologie

— Band 11a: Martin, Roland: Untersuchungen zur 
Rhein-Moselfränkischen Dialektgrenze

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1922. VIII, 128 S. 1 Karte. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2976ISBN: 978-3-253-02976-9

Im Webshop ansehen

— Band 11b: Greferath, Theodor: Studien zu den 
Mundarten zwischen Köln, Jülich, Mönchengladbach 
und Neuss

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1922. VI, 128 S., 1 Karte. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2910ISBN: 978-3-253-02910-3

Im Webshop ansehen

— Band 12: Freiling, Paul: Studien zur 
Dialektgeschichte des hessischen Odenwaldes

Nachdruck 1984 d. Ausg. Marburg 1929. VI, 272 S., 1 Karte. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2980ISBN: 978-3-253-02980-6

Im Webshop ansehen

— Band 13: Labouvie, Erich: Studien zur Syntax der 
Mundart von Dillingen an der Saar

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1938. XVI, 172 S. Unaufgeschn., 
Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2911ISBN: 978-3-253-02911-0

Im Webshop ansehen

— Band 15: Martin, Bernhard: Studien zur 
Dialektgeographie des Fürstentums Waldeck und des 
nördlichen Teils des Kreises Frankenberg

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1925. VIII, 296 S., 1 zweifarbige 
Karte. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2912ISBN: 978-3-253-02912-7

Im Webshop ansehen

— Band 16: Frings, Theodor / Vandenheuvel, Jozef: 
Die südniederländischen Mundarten

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1921. XXVII, 150 S. Unaufgeschn., 
Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2913

Texte, Untersuchungen, Karten. Teil 1: Texte

ISBN: 978-3-253-02913-4

Im Webshop ansehen

- 49 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Dialektologie

— Band 17: Mitzka, Walter: Studien zum baltischen 
Deutsch

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1923. VIII, 128 S. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2914ISBN: 978-3-253-02914-1

Im Webshop ansehen

— Band 18: Scheiner, Andreas: Die Mundart der 
Burzenländer Sachsen

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1922. X, 196 S., 1 zweifarbige Karte, 
1 Tafel. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2915ISBN: 978-3-253-02915-8

Im Webshop ansehen

— Band 19: Hofmann, Fritz: Niederhessisches 
Wörterbuch auf Grund der Mundart von 
Oberellenbach, Kreis Rotenburg (Fulda)

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1926. IV, 278 S. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2981ISBN: 978-3-253-02981-3

Im Webshop ansehen

— Band 20a: Orend, Misch: Zur Heimatfrage der 
Siebenbürger Sachsen

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1927. VI, 144 S., 2 Karten, 12 
Skizzen. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2916

Vergleichung der siebenbürgisch-deutschen Ortsnamen mit 
denen des übrigen deutschen Sprachgebiets

ISBN: 978-3-253-02916-5

Im Webshop ansehen

— Band 20b: Klein, Hermine: Die Bistritzer Mundart, 
verglichen mit dem Sprachatlas des Deutschen 
Reiches

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1927. VI, 166 S., 6 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2931ISBN: 978-3-253-02931-8

Im Webshop ansehen

— Band 21: Von Wenker zu Wrede

Nachdruck 1975 d. Ausg. Marburg 1934. X, 82 S., 4 Tafeln. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2988

Dem Herausgeber des 'Deutschen Sprachatlas' Ferdinand 
Wrede zum 70. Geburtstag von seinen Mitarbeitern

ISBN: 978-3-253-02988-2

Im Webshop ansehen

Dialektologie

— Band 22: Borchers, Erich: Sprach- und 
Gründungsgeschichte der erzgebirgischen Kolonie im 
Oberharz

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1929. VI, 148 S. mit 1 Karte. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2998ISBN: 978-3-253-02998-1

Im Webshop ansehen

— Band 23: Wagner, Kurt: Deutsche 
Sprachlandschaften

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1927. VIII, 90 S., 1 Grundtafel mit 8 
Deckblättern und 8 Tafeln. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2917ISBN: 978-3-253-02917-2

Im Webshop ansehen

— Band 24: Bubner, Rudolf Helmut: Untersuchungen 
zur Dialektgeographie des Bergischen Landes 
zwischen Agger und Dhünn

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1935. VI, 182 S., Karten, Pausen. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2918ISBN: 978-3-253-02918-9

Im Webshop ansehen

— Band 25: Janssen, Hans: Die Gliederung der 
Mundarten Ostfrieslands und der angrenzenden 
Gebiete

Nachdruck 1973 d. Ausg. Marburg 1937. Frakturschrift. VIII, 80 S., 19 
Karten. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2822ISBN: 978-3-253-02822-9

Im Webshop ansehen

— Band 26: Schirmer, Alfred: Beiträge zur 
nordthüringischen Dialektgeographie

Nachdruck 1984 d. Ausg. Marburg 1932. VI, 116 S., 8 Karten, 1 Pause. 
Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2982ISBN: 978-3-253-02982-0

Im Webshop ansehen

— Band 27: Noack, Fritz: Die Mundart der Landschaft 
um Fulda

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1938. 52 S., 20 Karten. 
Unaufgeschn., unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2919ISBN: 978-3-253-02919-6

Im Webshop ansehen

- 50 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.

http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2914
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2915
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2981
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2916
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2931
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2988
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2998
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2917
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2918
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2822
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2982
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2919


Dialektologie

— Band 28: Wenzel, Walther: Wortatlas des Kreises 
Wetzlar und der umliegenden Gebiete

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1930. VIII, 144 S., 104 S Karten, 1 
Pause. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2989

Text vol. und Atlas

ISBN: 978-3-253-02989-9

Im Webshop ansehen

— Band 29: Bender, Heinrich: Die Gliederung der 
Mundarten um Marburg a.d. Lahn

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1938. VIII, 86 S., 44 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2920ISBN: 978-3-253-02920-2

Im Webshop ansehen

— Band 30: Bretschneider, Anneliese: Die 
Heliandheimat und ihre sprachgeschichtliche 
Entwicklung

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1934. VIII, 322 S. Unaufgeschn., 
Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2990ISBN: 978-3-253-02990-5

Im Webshop ansehen

— Band 31: Kuntze, Erich: Studien zur Mundart der 
Stadt Saarbrücken

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1932. VIII, 110 S. mit 1 Karte. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2985

Lautlehre

ISBN: 978-3-253-02985-1

Im Webshop ansehen

— Band 32: Moser, Georg: Studien zur 
Dialektgeographie des Staudengebietes und des 
anstossenden Lechrains

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1936. VIII, 118 S., 1 Karte, 1 Pause. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2921ISBN: 978-3-253-02921-9

Im Webshop ansehen

— Band 34: Bock, Karl Nielsen: Niederdeutsch auf 
dänischem Substrat

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1933. XVI, 338 S. mit 51 Abb., 1 
Karte. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2923ISBN: 978-3-253-02923-3

Im Webshop ansehen

Dialektologie

— Band 35a: Warnecke, Rudolf: Haus und Hof in der 
niederdeutschen Sprache zwischen Weser und Hunte

Nachdruck 1973 d. Ausg. Marburg 1939. XVI, 88 S., Abb. Unaufgeschn., 
Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2829ISBN: 978-3-253-02829-8

Im Webshop ansehen

— Band 35b: Warnecke, Rudolf: Haus und Hof in der 
niederdeutschen Sprache zwischen Weser und Hunte

Nachdruck 1973 d. Ausg. Marburg 1939. 105 Karten. 4°. iU

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2830

Karten zu Band 35a

ISBN: 978-3-253-02830-4

Im Webshop ansehen

— Band 36a: Bischoff, Karl: Studien zur 
Dialektgeographie des Elbe-Saale-Gebietes in den 
Kreisen Calbe und Zerbit

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1935. X, 208 S., 8 Abb. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 29241ISBN: 978-3-253-02924-0

Im Webshop ansehen

— Band 36b: Bischoff, Karl: Studien zur 
Dialektgeographie des Elbe-Saale-Gebietes in den 
Kreisen Calbe und Zerbit

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1935. 34 Karten. 4°. iU

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

19.00 € / 21.00 CHF

Best.Nr.: 29242

Atlas zu Band 36a

ISBN: 978-3-253-02924-0

Im Webshop ansehen

— Band 37: Hellberg, Helmut: Studien zur 
Dialektgeographie im Ruhrgebiet und im Vest 
Recklinghausen

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1936. VIII, 80 S., 1 Karte. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2925ISBN: 978-3-253-02925-7

Im Webshop ansehen

— Band 38: Schulte, Werner: Gliederung der 
Mundarten im südöstlichen Sauerland

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1941. 86 S., 14 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2926ISBN: 978-3-253-02926-4

Im Webshop ansehen
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Dialektologie

— Band 39: Hofmann, Karl: Mundartgliederung 
Niederhessens südlich von Kassel

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1941. VIII, 71 S., 25 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2927ISBN: 978-3-253-02927-1

Im Webshop ansehen

— Band 40: Eckert, Albert: Die Mundarten der 
deutschen Mutterkolonien Bessarabiens und ihre 
Stammheimat

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1941. X, 96 S., 19 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2928ISBN: 978-3-253-02928-8

Im Webshop ansehen

— Band 42: Stoeckicht, Otto: Sprache, Landschaft und 
Geschichte des Elsass

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1942. X, 252 S., 9 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2930ISBN: 978-3-253-02930-1

Im Webshop ansehen

— Band 43: Bauer, Erika: Dialektgeographie im 
südlichen Odenwald und Ried

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1957. XVI, 148 S., 53 Karten, 1 
Pause. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

41.00 € / 45.00 CHF

Best.Nr.: 2991ISBN: 978-3-253-02991-2

Im Webshop ansehen

— Band 44: Martin, Lothar: Die Mundartlandschaft der 
mittleren Fulda (Kreis Rotenburg und Hersfeld)

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1957. 154 S., 55 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2932ISBN: 978-3-253-02932-5

Im Webshop ansehen

— Band 45: Frebel, Peter: Die Mundarten des 
westlichen Sauerlandes zwischen Ebbegebirge und 
Arnsberger Wald

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1957. V, 198 S., 68 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2933ISBN: 978-3-253-02933-2

Im Webshop ansehen

Dialektologie

Gallée, Johan Hendrik: Vorstudien zu einem 
altniederdeutschen Wörterbuche

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leiden 1903. XXIV, 645 S. 2001 neu 
gebunden. Ln

94.00 € / 103.00 CHF

Best.Nr.: 3048ISBN: 978-3-253-03048-2

Im Webshop ansehen

Gartner, Theodor: Die Gredner Mundart

Nachdruck 1974 d. Ausg. Linz 1879. XII, 168 S. 4°. Br

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2969ISBN: 978-3-253-02969-1

Im Webshop ansehen

Helten, Willem Lodewijk van: Middelnederlandsche 
Spraakkunst

Nachdruck 1973 d. Ausg. Groningen 1887. XVII, 527 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2630ISBN: 978-3-253-02630-0

Im Webshop ansehen

Helten, Willem Lodewijk van: Zur Lexicologie des 
Altostfriesischen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Amsterdam 1907. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Afdeeling 
Letterkunde, Nieuwe Reeks, Deel IX. 397 S. Gb

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 1805ISBN: 978-3-253-01805-3

Im Webshop ansehen

Hille, Hermann: Die Mundart des nördlichen 
Harzvorlandes, insbesondere des Huygebietes

Nachdruck 1970 d. Ausg. Braunschweig 1939. XV, 127 S. mit 1 Karte, 1 
Faltkarte. Ln

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2206

Forschungen zur Geschichte des Harzgebietes 7

ISBN: 978-3-253-02206-7

Im Webshop ansehen

Hönig, Fritz: Sprichwörter und Redensarten in 
Kölnischer Mundart

Nachdruck  d. Ausg. Koeln 1895. IV, 170, 13 S. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2995

*

ISBN: 978-3-253-02995-0

Im Webshop ansehen

— Band 1: Vilmar, August Friedrich Christian: 
Idiotikon von Kurhessen

Nachdruck 2008 d. Ausg. Marburg 1868. Frakturschrift. VIII, 479 S. 
Siehe auch Ergänzungsband von Pfister/Saul. Ln

Idiotikon von Kurhessen  —  2 Bände; Alle Bände 
zusammen: 126.00 € / 138.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2038ISBN: 978-3-253-02038-4

Im Webshop ansehen
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Dialektologie

— Band 2: Pfister, Hermann von / Saul, D.: 
Mundartliche und stammheitliche Nachträge zu A. F. 
C. Vilmars Idiotikon von Hessen

Nachdruck 2008 d. Ausg. Marburg 1886-1901. Frakturschrift. 4 Teile in 
1 Buch. XVI, 360, 32, 50, 17 S., 1 kolorierte Faltkarte. Ln

Idiotikon von Kurhessen  —  2 Bände; Alle Bände 
zusammen: 126.00 € / 138.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2039

Beigebunden: Idiotikon von Hessen durch Vilmar und Pfister 
1. und 2. Ergänzungsheft / Beigebunden: Ein Beitrag zum 
Hessischen Idiotikon von D. Saul

ISBN: 978-3-253-02039-1

Im Webshop ansehen

Jellinghaus, Hermann: Westfälische Grammatik

Nachdruck 2001 d. Ausg. Bremen 1877. VIII, 157 S. Ln

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2411

Die Laute und Flexionen der Ravensbergischen Mundart mit 
einem Wörterbuche

ISBN: 978-3-253-02411-5

Im Webshop ansehen

Kantzow, Thomas: Chronik von Pommern in 
Niederdeutscher Mundart

Nachdruck 1973 d. Ausg. Stettin 1835. Frakturschrift. 162, 355 S. mit 
Einleitung, Glossar und Zugaben. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2826

Sammt einer Auswahl aus den übrigen ungedruckten 
Schriften desselben. Nach des Verfassers eigenen 
Handschriften herausgegeben durch W. Böhmer

ISBN: 978-3-253-02826-7

Im Webshop ansehen

Kehrein, Joseph: Nassauisches Namenbuch

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1872. Frakturschrift. VIII, 644 S. Ln

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 2197

enthaltend alle Personen-, Orts- und Gemarkungsnamen

ISBN: 978-3-253-02197-8

Im Webshop ansehen

Knothe, Franz: Die Markersdorfer Mundart

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipa 1895. Frakturschrift. 128 S. Br

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2281

Ein Beitrag zur Dialectkunde Nordböhmens

ISBN: 978-3-253-02281-4

Im Webshop ansehen

Lappenberg, J.M. (Hg): Hamburgische Chroniken in 
niedersächsischer Sprache

Nachdruck 1971 d. Ausg. Hamburg 1861. Frakturschrift. LVI, 634 S. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 2310ISBN: 978-3-253-02310-1

Im Webshop ansehen

Leithaeuser, Julius: Wörterbuch der Barmer Mundart 
nebst einem Abriss der Sprachlehre

Nachdruck 1996 d. Ausg. Elberfeld 1929. Frakturschrift. 175 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1991ISBN: 978-3-253-01991-3

Im Webshop ansehen

Dialektologie

Liebich, Richard: Die Zigeuner in ihrem Wesen und in 
ihrer Sprache

Nachdruck 2014 d. Ausg. Leipzig 1863. Frakturschrift. Nach eigenen 
Beobachtungen dargestellt. XII, 283 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 1985

Mit Zigeunerwörterbuch und ergänzender 
Zigeunerbibliographie von Erich Carlsohn

ISBN: 978-3-253-01985-2

Im Webshop ansehen

Mausser, Otto (Hg): Die Mundarten Bayerns. 
Registerband zu Schmellers Werk

Nachdruck 1979 d. Ausg. Muenchen 1930. XX, 444 S. Wortregister, 
Geographisches Register, Lautregister, Register der 
sprachwissenschaftlichen Begriffe, Autorenregister, Literaturverzeichnis, 
Alphabetisches Wortregister. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2034

Als Beitrag zu einer historischen Geographie der Mundarten 
Bayerns

ISBN: 978-3-253-02034-6

Im Webshop ansehen

Meisinger, Othmar: Wörterbuch der Rappenauer 
Mundart

Nachdruck 1973 d. Ausg. Dortmund 1906. VII, 235 S. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2689

Nebst einer Volkskunde von Rappenau

ISBN: 978-3-253-02689-8

Im Webshop ansehen

Rückert, Heinrich: Entwurf einer systematischen 
Darstellung der schlesischen Mundart im Mittelalter

Nachdruck 1971 d. Ausg. Paderborn 1878. VIII, 266, 90 S. Ln

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2259

Mit einem Anhange enthaltend Proben altschlesischer 
Sprache, herausgegeben von Paul Pietsch

ISBN: 978-3-253-02259-3

Im Webshop ansehen

— Band 1: Bremer, Otto: Deutsche Phonetik

Nachdruck 1984 d. Ausg. Leipzig 1893-1898. XXIV, 208 S. mit Abb.: 21 
S., 1 zweifarbige Falttafel. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2097

Mit einem Anhang: Zur Lautschrift

ISBN: 978-3-253-02097-1

Im Webshop ansehen

— Band 2: Mentz, Ferdinand: Bibliographie der 
deutschen Mundartenforschung

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1892. XX, 181 S. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2537

für die Zeit vom Beginn des 18. Jahrhunderts bis zum Ende 
des Jahres 1889

ISBN: 978-3-253-02537-2

Im Webshop ansehen

— Band 3: Bremer, Otto: Beiträge zur Geographie der 
deutschen Mundarten

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1895. XVI, 266 S. mit 11 Karten im 
Text. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1987

in Form einer Kritik von Wenkers Sprachatlas des Deutschen 
Reichs

ISBN: 978-3-253-01987-6

Im Webshop ansehen
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Dialektologie

— Band 4: Maurmann, Emil: Grammatik der Mundart 
von Mülheim an der Ruhr

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1898. VII, 108 S. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2045ISBN: 978-3-253-02045-2

Im Webshop ansehen

— Band 6: Weise, Oscar: Syntax der Altenburger 
Mundart

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1900. XII, 164 S. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2150ISBN: 978-3-253-02150-3

Im Webshop ansehen

— Band 7: Gebhardt, August / Bremer, Otto: 
Grammatik der Nürnberger Mundart

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1907. XVI, 392 S. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2015ISBN: 978-3-253-02015-5

Im Webshop ansehen

— Band 9: Kürsten, Otto / Bremer, Otto: Lautlehre der 
Mundart von Buttelstedt bei Weimar

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1910. XII, 270 S. mit 1 Falttabelle. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2286ISBN: 978-3-253-02286-9

Im Webshop ansehen

Sartorius, Johann Baptist: Die Mundart der Stadt 
Würzburg

Nachdruck 1989 d. Ausg. Wuerzburg 1862. Frakturschrift. VI, 235 S. Br

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 1954ISBN: 978-3-253-01954-8

Im Webshop ansehen

Schambach, Georg: Wörterbuch der niederdeutschen 
Mundart der Fürstenthümer Göttingen und 
Grubenhagen

Nachdruck 2007 d. Ausg. Hannover 1858. Frakturschrift. Mit einem 
Nachtrag (1882). XVI, 328 S. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1922

oder Göttingisch-Grubenhagen'sches Idiotikon

ISBN: 978-3-253-01922-7

Im Webshop ansehen

Scheiner, Andreas: Die Mundart der Siebenbürger 
Sachsen

Nachdruck 1991 d. Ausg. Stuttgart 1896. II, 64 S. Kt

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2271ISBN: 978-3-253-02271-5

Im Webshop ansehen

Dialektologie

Schmeller, Johann Andreas: Die Mundarten Bayerns 
grammatisch dargestellt

Nachdruck 1993 d. Ausg. Muenchen 1821. Frakturschrift. XX, 572 S., 1 
Karte. Der Registerband hierzu von 'Mausser, Otto (Hg)' ist separat 
erhältlich. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2033

Beygegeben ist eine Sammlung von Mundart-Proben, d. i. 
kleinen Erzählungen, Gesprächen, Sing-Stücken, figürlichen 
Redensarten u. dergl. in den verschiedenen Dialekten des 
Königreichs

ISBN: 978-3-253-02033-9

Im Webshop ansehen

Schmidt-Petersen, Jürgen: Wörterbuch und 
Sprachlehre der nordfriesischen Sprache nach der 
Mundart von Föhr und Amrum

Nachdruck 1994 d. Ausg. Husum 1912. Frakturschrift. XX, 171 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2046ISBN: 978-3-253-02046-9

Im Webshop ansehen

Schneller, Christian: Die romanischen 
Volksmundarten in Südtirol

Nachdruck 1994 d. Ausg. Gera 1870. Bd.1: Literatur, Einleitung, 
Lautlehre und Idioticon (einziger erschienener Band). XI, 291 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2179

nach ihrem Zusammenhange mit den romanischen und 
germanischen Sprachen etymologisch und grammatikalisch 
dargestellt

ISBN: 978-3-253-02179-4

Im Webshop ansehen

Schöpf, Johann Baptist: Tirolisches Idiotikon

Nachdruck 2008 d. Ausg. Innsbruck 1866. Hrsg. auf Veranlassung und 
durch Unterstützung des Ferdinandeums. XVI, 835 S. Ln

113.00 € / 124.00 CHF

Best.Nr.: 1996

*

Nach desses Tode vollendet von Anton J. Hofer

ISBN: 978-3-253-01996-8

Im Webshop ansehen

Seiler, G. Adolf: Die Basler Mundart

Nachdruck 1995 d. Ausg. Basel 1879. Mit einem Vorwort von Prof. M. 
Heyne. XVIII, 331 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 2177

Ein grammatisch-lexikalischer Beitrag zum 
schweizerdeutschen Idiotikon, zugleich ein Wörterbuch für 
Schule und Haus

ISBN: 978-3-253-02177-0

Im Webshop ansehen

Uhlenbeck, Christianus Cornelius: Beiträge zu einer 
vergleichenden Lautlehre der baskischen Dialekte  —  
Band 1

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1903. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel V. No. 1. 106 S. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 1924ISBN: 978-3-253-01924-1

Im Webshop ansehen

Uhlenbeck, Christianus Cornelius: Beiträge zu einer 
vergleichenden Lautlehre der baskischen Dialekte  —  
Band 2

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1923. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XXIV. No. 1. 11 S. Unaufgeschn., unbeschn. Geh.

4.00 € / 4.00 CHF

Best.Nr.: 2077

Nachträge zu Band 1

ISBN: 978-3-253-02077-3

Im Webshop ansehen
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Dialektologie

Unger, Theodor: Steirischer Wortschatz

Nachdruck 1992 d. Ausg. Graz 1903. Frakturschrift. Hrsg. v. Ferdinand 
Khull. XXIV, 661 S. Ln

99.00 € / 109.00 CHF

Best.Nr.: 2006

als Ergänzung zu Schmellers Bayerischem Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02006-3

Im Webshop ansehen

Wegeler, Julius: Coblenz in seiner Mundart und seinen 
hervorragenden Persönlichkeiten

Nachdruck 1973 d. Ausg. Koblenz 1876. Frakturschrift. IX, 256 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2813

Vorabgestellt ein 'Wörterbuch der Coblenzer Mundart'

ISBN: 978-3-253-02813-7

Im Webshop ansehen

Winkler, Johan: Algemeen Nederduitsch en Friesch 
Dialecticon

Nachdruck 1991 d. Ausg. 's-Gravenhage 1874. 2 Bände in 1 Buch. XVI, 
500: II, 449 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2516ISBN: 978-3-253-02516-7

Im Webshop ansehen

Winteler, Jost: Die Kerenzer Mundart des Kantons 
Glarus in ihren Grundzügen dargestellt

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig, Heidelberg 1876. XIV, 240 S. Ln

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2536ISBN: 978-3-253-02536-5

Im Webshop ansehen

Woeste, Friedrich: Wörterbuch der Westfälischen 
Mundart

Nachdruck 1999 d. Ausg. Norden 1930. Im Auftrage des Westfälischen 
Heimatbundes neu bearbeitet und herausgegeben von Erich 
Nörrenberg. VIII, 424 S. 4°. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 1722ISBN: 978-3-253-01722-3

Im Webshop ansehen

— Band TR1: Zeitschrift für Hochdeutsche Mundarten

Nachdruck 1971 d. Ausg. Heidelberg 1900-1905. Bände 1-6 (Nur 
komplett lieferbar). Unaufgeschn., unbeschn. Pb

Zeitschrift für Dialektologie und Linguistik  —  4 
Teilreihen. Siehe auch: Beihefte zu 'Teuthonista' und 
'Zeitschrift für Mundartforschung'

501.00 € / 551.00 CHF

Best.Nr.: 3159

1. Vorläuferreihe der heutigen 'Zeitschrift für Dialektologie 
und Linguistik'

ISBN: 978-3-253-03159-5

Im Webshop ansehen

— Band TR2: Zeitschrift für Deutsche Mundarten

Nachdruck 1971 d. Ausg. Berlin 1906-1924. Bände 1-19 (Nur komplett 
lieferbar). Unaufgeschn., unbeschn. Pb

Zeitschrift für Dialektologie und Linguistik  —  4 
Teilreihen. Siehe auch: Beihefte zu 'Teuthonista' und 
'Zeitschrift für Mundartforschung'

1'358.00 € / 1'494.00 CHF

Best.Nr.: 3161

2. Vorläuferreihe der heutigen 'Zeitschrift für Dialektologie 
und Linguistik'

ISBN: 978-3-253-03161-8

Im Webshop ansehen

Dialektologie

— Band TR3: Teuthonista

Nachdruck 1971 d. Ausg. Halle 1924-1934. Bände 1-10 (Nur komplett 
lieferbar). Bde. 1-4: Originalausgabe von 1924-1928, Paperback-
Einbände stark beschädigt. Siehe auch 'Beihefte...'. Unaufgeschn., 
unbeschn. Pb

Zeitschrift für Dialektologie und Linguistik  —  4 
Teilreihen. Siehe auch: Beihefte zu 'Teuthonista' und 
'Zeitschrift für Mundartforschung'

561.00 € / 617.00 CHF

Best.Nr.: 3163

3. Vorläuferreihe der heutigen 'Zeitschrift für Dialektologie 
und Linguistik'

ISBN: 978-3-253-03163-2

Im Webshop ansehen

— Band TR4: Zeitschrift für Mundartforschung

Nachdruck 1971 d. Ausg. Halle 1935-1944. Bände 11-19 (Nur komplett 
lieferbar). Siehe auch 'Beihefte...'. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

Zeitschrift für Dialektologie und Linguistik  —  4 
Teilreihen. Siehe auch: Beihefte zu 'Teuthonista' und 
'Zeitschrift für Mundartforschung'

505.00 € / 556.00 CHF

Best.Nr.: 3155

4. Vorläuferreihe der heutigen 'Zeitschrift für Dialektologie 
und Linguistik'

ISBN: 978-3-253-03155-7

Im Webshop ansehen

Ziesemer, Walther: Die ostpreussischen Mundarten

Nachdruck 2009 d. Ausg. Breslau 1924. Frakturschrift. V, 136 S., 1 
Karte. Kt

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2178

Proben und Darstellung

ISBN: 978-3-253-02178-7

Im Webshop ansehen

Freimaurerei

Begemann, Wilhelm: Vorgeschichte und Anfänge der 
Freimaurerei in England  —  Band 1

Nachdruck 2006 d. Ausg. Berlin 1909. XVI, 488 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 31761

*

Die alten englischen Werklogen und ihre Sprösslinge

ISBN: 978-3-253-03176-2

Im Webshop ansehen

Begemann, Wilhelm: Vorgeschichte und Anfänge der 
Freimaurerei in England  —  Band 2

Nachdruck 2006 d. Ausg. Berlin 1910. 537 S., 4 Tafeln im Kunstdruck. 
Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 31762

Gründung und Weiterentwicklung der Londoner Grossloge, 
die Ancient Masons und die Vereinigung der beiden 
Grosslogen

ISBN: 978-3-253-03176-2

Im Webshop ansehen

Boos, Heinrich: Geschichte der Freimaurerei

Nachdruck  d. Ausg. Aarau 1906. 2. vollständig umgearbeitete Auflage. 
V, 429 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2130

*

Ein Beitrag zur Kultur- und Literatur-Geschichte des 18. 
Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02130-5

Im Webshop ansehen
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Freimaurerei

Ebers, Carl Friedrich: Sarsena, oder der vollkommene 
Baumeister

Nachdruck 2004 d. Ausg. Leipzig 1874. Frakturschrift. 9. Auflage. VIII, 
223 S. Ln

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 3146

*

ISBN: 978-3-253-03146-5

Im Webshop ansehen

— Band 1/2: Findel, Joseph Gabriel: Die Grundsätze 
der Freimaurerei im Völkerleben / Geist und Form der 
Freimaurerei

Nachdruck 1997 d. Ausg. Leipzig 1882-1883. 2 Bde. in 1 Buch. X, 206 
S.: X, 322 S. Ln

Findel, Joseph Gabriel: Findel's Schriften über 
Freimaurerei  —  5 Bde. in 3; Alle Bände zusammen: 
214.00 € / 236.00 CHF

78.00 € / 86.00 CHF

Best.Nr.: 3165ISBN: 978-3-253-03165-6

Im Webshop ansehen

— Band 3/4: Findel, Joseph Gabriel: Geschichte der 
Freimaurerei

Nachdruck 1997 d. Ausg. Leipzig 1883. 2 Bde. in 1 Buch. VIII, 344 S.: 
VI, 346 S. Ln

Findel, Joseph Gabriel: Findel's Schriften über 
Freimaurerei  —  5 Bde. in 3; Alle Bände zusammen: 
214.00 € / 236.00 CHF

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 3166ISBN: 978-3-253-03166-3

Im Webshop ansehen

— Band 5: Findel, Joseph Gabriel: Vermischte Schriften

Nachdruck 1997 d. Ausg. Leipzig 1883. XII, 236 S. Ln

Findel, Joseph Gabriel: Findel's Schriften über 
Freimaurerei  —  5 Bde. in 3; Alle Bände zusammen: 
214.00 € / 236.00 CHF

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 3167

Historische und polemische Arbeiten aus den Jahren 1863 bis 
1881

ISBN: 978-3-253-03167-0

Im Webshop ansehen

Krause, Karl Christian F.: Die drei ältesten 
Kunsturkunden der Freimaurerbrüderschaft  —  Band 1

Nachdruck 1997 d. Ausg. Leipzig 1849. Dritte, wohlfeile Ausgabe. IV, 
32, CLXXXIV, 327, 488 S. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 31421

mitgetheilt, bearbeitet und in einem Lehrfragstücke 
verurgeistiget von dem Bruder Karl Christian Friedrich Krause

ISBN: 978-3-253-03142-7

Im Webshop ansehen

Krause, Karl Christian F.: Die drei ältesten 
Kunsturkunden der Freimaurerbrüderschaft  —  Band 2

Nachdruck 1997 d. Ausg. Leipzig 1849. Dritte, wohlfeile Ausgabe. XVI, 
472, XXX, 528 S. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 31422

mitgetheilt, bearbeitet und in einem Lehrfragstücke 
verurgeistiget von dem Bruder Karl Christian Friedrich Krause

ISBN: 978-3-253-03142-7

Im Webshop ansehen

Nettelbladt, Christian Carl F. W.: Geschichte 
freimaurerischer Systeme in England, Frankreich und 
Deutschland

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1879. Herausgegeben als Manuskript 
für Brüder. XX, 835 S., 1 Falttafel. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2417

*

Vornehmlich auf Grund der Archivalien der Gr. Landesloge 
der Freimaurer von Deutschland bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02417-7

Im Webshop ansehen

Freimaurerei

Schauberg, Joseph: Vergleichendes Handbuch der 
Symbolik der Freimaurerei mit besonderer Rücksicht 
auf die Mythologien und Mysterien des Alterthums  —  
Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Schaffhausen 1861. XII, 667 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2939ISBN: 978-3-253-02939-4

Im Webshop ansehen

Schauberg, Joseph: Vergleichendes Handbuch der 
Symbolik der Freimaurerei mit besonderer Rücksicht 
auf die Mythologien und Mysterien des Alterthums  —  
Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Schaffhausen 1861. XVI, 807 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2940ISBN: 978-3-253-02940-0

Im Webshop ansehen

Schauberg, Joseph: Vergleichendes Handbuch der 
Symbolik der Freimaurerei mit besonderer Rücksicht 
auf die Mythologien und Mysterien des Alterthums  —  
Band 3

Nachdruck 2010 d. Ausg. Schaffhausen 1863. XIII, 687 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2941

Allgemeine äussere und innere Geschichte der Bauhütte

ISBN: 978-3-253-02941-7

Im Webshop ansehen

Wolson, Thomas (Wilson). Pseud.: Der entdeckte 
Maurer oder das wahre Geheimnis der Frey-Maurer / 
Maçon démasqué ou le vrai secret des Francs-Maçons

Nachdruck 1998 d. Ausg. Frankfurt/Leipzig 1786. Frakturschrift. 
Wahres, zusammenhängendes Lehrgebäude der Freymaurer-
Gesellschaft. Français/Deutsch. VI, 374 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 3147

Mit Aufrichtigkeit oder ohne Verstellung in allen seinen 
Theilen ans Licht gegeben / Mis au jour dans toutes ses 
parties avec sincérité et sans déguisement

ISBN: 978-3-253-03147-2

Im Webshop ansehen

Genealogie und Heraldik, 
Namenkunde und Numismatik

Andresen, Karl Gustaf: Die altdeutschen 
Personennamen in ihrer Entwickelung und 
Erscheinung als heutige Geschlechtsnamen

Nachdruck 1990 d. Ausg. Mainz 1873. VIII, 102 S. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 3088ISBN: 978-3-253-03088-8

Im Webshop ansehen

Bahlow, Hans: Niederdeutsches Namenbuch

Nachdruck 2009 d. Ausg. Walluf 1972. 572 S. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2530

*

ISBN: 978-3-253-02530-3

Im Webshop ansehen

- 56 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.

http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3146
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3165
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3166
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3167
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=31421
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=31422
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2417
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2939
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2940
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2941
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3147
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3088
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2530


Genealogie und Heraldik, 
Namenkunde und Numismatik

Brons, Bernhard jr.: Friesische Namen und 
Mittheilungen darüber

Nachdruck 2009 d. Ausg. Emden 1877. II, 162 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2528ISBN: 978-3-253-02528-0

Im Webshop ansehen

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 1

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1832. VIII, 455 S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2207

Les Monogrammes

ISBN: 978-3-253-02207-4

Im Webshop ansehen

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 2

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1833. II, 440 S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2208

Les Lettres Initiales

ISBN: 978-3-253-02208-1

Im Webshop ansehen

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 3

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1834. II, 195, 106, XXXVIII S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2209

Les Noms Abrégés et Estropiés, ainsi que les Appendices

ISBN: 978-3-253-02209-8

Im Webshop ansehen

Curschmann, Fritz: Die deutschen Ortsnamen im 
nordostdeutschen Kolonialgebiet

Nachdruck 1999 d. Ausg. Stuttgart 1910. Forsch. zur deutschen Landes- 
u. Volkskunde, H.2. 93 S. Kt

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2548ISBN: 978-3-253-02548-8

Im Webshop ansehen

Dimpfel, Rudolf: Biographische Nachschlagewerke

Nachdruck 1999 d. Ausg. Leipzig 1922. Systematische 
Zusammenstellung für Historiker und Genealogen. 2. um ein 
Namenregister vermehrte Ausgabe. V, 148 S. Kt

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2120

Adelslexika / Wappenbücher

ISBN: 978-3-253-02120-6

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 1

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1932. Frakturschrift. Mitteilungen der 
Zentralstelle für Deutsche Personen- und Familiengeschichte, Heft 44-
47. Bearbeitet von Dr. Friedrich Wecken. XVI, 522 S. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2135

Jahrgänge 1900-1920

ISBN: 978-3-253-02135-0

Im Webshop ansehen

Genealogie und Heraldik, 
Namenkunde und Numismatik

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 2

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1928. Frakturschrift. Mitteilungen der 
Zentralstelle für Deutsche Personen- und Familiengeschichte, Heft 29, 
31, 33, 35, 38. Bearbeitet von Dr. Friedrich Wecken. XXIV, 46: 68: 97: 
II, 86: II, 116 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2136

Jahrgänge 1921-1926

ISBN: 978-3-253-02136-7

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 3

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1931. Frakturschrift. Mitteilungen der 
Zentralstelle für Deutsche Personen- und Familiengeschichte, Heft 39, 
40, 42, 43. Bearbeitet von Dr. Johannes Hohlfeld. XXXV, 116: IV, 200: 
II, 204: II, 128 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2137

Jahrgänge 1927-1930

ISBN: 978-3-253-02137-4

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 4

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1933-1935. Frakturschrift. 
Mitteilungen der Zentralstelle für Deutsche Personen- und 
Familiengeschichte, Heft 49-55. Bearbeitet von Dr. Johannes Hohlfeld. 

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2138

Jahrgänge 1931-1934

ISBN: 978-3-253-02138-1

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 5

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1937. Frakturschrift. Bearbeitet von 
Dr. Johannes Hohlfeld, Günther Preuß-Tantzen, Egon Freiherr von 
Berchem. XVI, 668 S. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 2139

Jahrgang 1935 mit Nachträgen für die Jahrgänge 1927-1934, 
Jahrgänge 1897-1899, Heraldische Bibliographie

ISBN: 978-3-253-02139-8

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 6

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1938. Frakturschrift. Bearbeitet von 
Dr. Johannes Hohlfeld und Fritz Ranitzsch. 507 S. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2140

Jahrgänge 1936-1937, Gesamtregister zur 
Familiengeschichtlichen Bibliographie 1897-1937 und zur 
Heraldischen Bibliographie Band 1

ISBN: 978-3-253-02140-4

Im Webshop ansehen

Förstemann, Ernst: Die deutschen Ortsnamen

Nachdruck 1998 d. Ausg. Norhausen 1863. VII, 354 S. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2631

*

ISBN: 978-3-253-02631-7

Im Webshop ansehen

Grenser, Alfred: Zunft-Wappen und Handwerker-
Insignien

Nachdruck 2008 d. Ausg. Frankfurt 1889. Frakturschrift. Nach 
urkundlichem Material zusammengestellt. VII, 118 S., 29 Tafeln mit 263 
Abb. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2297

*

Eine Heraldik der Künste und Gewerbe

ISBN: 978-3-253-02297-5

Im Webshop ansehen
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Genealogie und Heraldik, 
Namenkunde und Numismatik

Heller, Joseph: Monogrammen-Lexikon

Nachdruck 1998 d. Ausg. Bamberg 1831. Frakturschrift. XXVI, 412 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2359

enthaltend die bekannten, zweifelhaften und unbekannten 
Zeichen, so wie die Abkürzungen der Namen der Zeichner, 
Maler, Formschneider, Kupferstecher, Litographen usw. mit 
kurzen Nachrichten über dieselben

ISBN: 978-3-253-02359-0

Im Webshop ansehen

Kehrein, Joseph: Nassauisches Namenbuch

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1872. Frakturschrift. VIII, 644 S. Ln

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 2197

enthaltend alle Personen-, Orts- und Gemarkungsnamen

ISBN: 978-3-253-02197-8

Im Webshop ansehen

Klempin, Robert / Kratz, Gustav: Matrikeln und 
Verzeichnisse der pommerschen Ritterschaft vom 14. 
bis in das 19. Jahrhundert

Nachdruck 1995 d. Ausg. Berlin 1863. X, 748 S. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2721ISBN: 978-3-253-02721-5

Im Webshop ansehen

Lehmann, J. G.: Die Grafschaft und die Grafen von 
Spanheim der beiden Linien Kreuznach und 
Starkenburg

Nachdruck  d. Ausg. Kreuznach 1869. Frakturschrift. 2 Teile in 1 Buch. 
XII, 316: II, 239 S., 3 Falttafeln. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2727

*

bis zu ihrem Erlöschen im fünfzehnten Jahrhunderte, aus 
grösstentheils ungedruckten geschichtlichen Quellen und 
Urkunden

ISBN: 978-3-253-02727-7

Im Webshop ansehen

Lehmann, J. G.: Geschichte und Genealogie der 
Dynasten von Westerburg aus Urkunden und anderen 
archivalischen Quellen

Nachdruck 2002 d. Ausg. Wiesbaden 1866. III, 251 S., 1 Stammtafel. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2972ISBN: 978-3-253-02972-1

Im Webshop ansehen

Leithaeuser, Julius: Bergische Ortsnamen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Elberfeld 1901. XII, 291 S. Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 2397

Das Gelände, Die Gewässer, Die Gewächse

ISBN: 978-3-253-02397-2

Im Webshop ansehen

Neuburg, Clamor: Zunftgerichtsbarkeit und 
Zunftverfassung in der Zeit vom 13. - 16. Jahrhundert

Nachdruck 1966 d. Ausg. Jena 1880. VI, 312 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 1834

Ein Beitrag zur ökonomischen Geschichte des Mittelalters

ISBN: 978-3-253-01834-3

Im Webshop ansehen

Genealogie und Heraldik, 
Namenkunde und Numismatik

Pott, August Friedrich: Die Personennamen, 
insbesondere die Familiennamen und ihre 
Entstehungsarten, auch unter Berücksichtigung der 
Ortsnamen

Nachdruck 2003 d. Ausg. Leipzig 1859. 2., durch ein Register vermehrte 
Ausgabe. XIV, 721, 156 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 1948

Eine sprachliche Untersuchung

ISBN: 978-3-253-01948-7

Im Webshop ansehen

Siebs, Benno Eide: Die Personennamen der Germanen

Nachdruck 1996 d. Ausg. Walluf 1970. 177 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2185

Vom Sinn der germanischen Personennamen. Die 
Tätigkeitsbezeichnungen. Die Gegenstandsbezeichnungen

ISBN: 978-3-253-02185-5

Im Webshop ansehen

Stark, Franz: Die Kosenamen der Germanen

Nachdruck 1993 d. Ausg. Wien 1868. IV, 191, XII S. Br

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 1947

Eine Studie mit drei Excursionen: 1. Ueber Zunamen, 2. 
Ueber den Ursprung der zusammengesetzten Namen, 3. 
Ueber besondere friesische Namensformen und Verkürzungen

ISBN: 978-3-253-01947-0

Im Webshop ansehen

Suur, Hemmo: Geschichte der Häuptlinge 
Ostfrieslands

Nachdruck 2006 d. Ausg. Emden 1846. Frakturschrift. X, 182 S., 1 
genealogische Falttafel. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1969ISBN: 978-3-253-01969-2

Im Webshop ansehen

Voigt, Johannes: Namen-Codex der deutschen Ordens-
Beamten, Hochmeister, Landmeister, Grossgebietiger, 
Komthure, Vögte, Pfleger, Hochmeister-Kompane, 
Kreuzfahrer und Söldner-Hauptleute in Preussen

Nachdruck 1992 d. Ausg. Koenigsberg 1843. Frakturschrift. XXVI, 138 S. 
4°. Br

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2316

Der Ritter-Orden S. Mariä des Deutschen Hauses zu 
Jerusalem in Preussen

ISBN: 978-3-253-02316-3

Im Webshop ansehen

Zahrenhusen, Hinrich: Ostfriesische Vornamen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Aurich 1939. Frakturschrift. Mit einem 
Anhang: Verzeichnis guter ostfriesischer Vornamen. II, 144 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2973

Die in Ostfriesland gebräuchlichen Rufnamen, 
zusammengestellt und auf der Grundlage der germanischen 
Namenbildung bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02973-8

Im Webshop ansehen

Ziesemer, Walther (Hg): Das grosse Ämterbuch des 
deutschen Ordens

Nachdruck 2002 d. Ausg. Danzig 1921. Mit Personen-, Orts-, Wort- und 
Sachregister. Mit Unterstützung des Vereins für die Herstellung und 
Ausschmückung der Marienburg. XXIV, 992 S. Ln

148.00 € / 163.00 CHF

Best.Nr.: 2009ISBN: 978-3-253-02009-4

Im Webshop ansehen
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Geo-Wissenschaften

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Braunschweig 1884. XII, 1070 S. Ln

158.00 € / 174.00 CHF

Best.Nr.: 3191

Von der ältesten Zeit bis um das Jahr 1500 n. Chr.

ISBN: 978-3-253-03191-5

Im Webshop ansehen

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Braunschweig 1893-1895. XII, 1333 S. Ln

185.00 € / 204.00 CHF

Best.Nr.: 3192

*

Das 16. und 17. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-03192-2

Im Webshop ansehen

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 3

Nachdruck 2005 d. Ausg. Braunschweig 1897. VII, 1205 S. mit 232 Abb. 
im Text. Ln

171.00 € / 188.00 CHF

Best.Nr.: 3193

*

Das 18. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-03193-9

Im Webshop ansehen

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 4

Nachdruck 2010 d. Ausg. Braunschweig 1899. IX, 1036 S. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 3194

Das 19. Jahrhundert von 1801-1860

ISBN: 978-3-253-03194-6

Im Webshop ansehen

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 5

Nachdruck 2010 d. Ausg. Braunschweig 1903. VII, 1419 S. mit 344 Abb. 
im Text., 1 Falttafel. Ln

206.00 € / 227.00 CHF

Best.Nr.: 3195

Das 19. Jahrhundert von 1860 an bis zum Schluss

ISBN: 978-3-253-03195-3

Im Webshop ansehen

Buchholz, Eduard: Homerische Kosmographie und 
Geographie

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1871. XVI, 392 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2202

Homerische Realien I

ISBN: 978-3-253-02202-9

Im Webshop ansehen

Cantor, Moritz: Die römischen Agrimensoren und ihre 
Stellung in der Geschichte der Feldmesskunst

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1875. IV, 237 S., 5 Tafeln. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 1968

Eine historisch-mathematische Untersuchung

ISBN: 978-3-253-01968-5

Im Webshop ansehen

Geo-Wissenschaften

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 1

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1920. 2. Aufl. XII, 486 S. mit 65 Abb. 
Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2388

Von den Anfängen bis zum Wiederaufleben der 
Wissenschaften

ISBN: 978-3-253-02388-0

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 2

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1921. 2. Aufl. X, 510 S. mit 133 Abb. 
Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2389

Von Galilei bis zur Mitte des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02389-7

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 3

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1922. 2. Aufl. XI, 434 S. mit 66 Abb. Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 2390

Das Emporblühen der modernen Naturwissenschaften bis zur 
Aufstellung des Energieprinzipes

ISBN: 978-3-253-02390-3

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 4

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1923. 2. Aufl. XII, 628 S. mit 75 Abb. 
Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2391

Das Emporblühen der modernen Naturwissenschaften seit 
der Entdeckung des Energieprinzips

ISBN: 978-3-253-02391-0

Im Webshop ansehen

Drugulin, W.: Verzeichniss von sechstausend Portraits 
von Aerzten, Naturforschern, Mathematikern, 
Reisenden und Entdeckern

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1863. 6321 Einträge. II, 175 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2718

welche zu den beigesetzten Preisen von dem Leipziger Kunst-
Comptoir zu beziehen sind

ISBN: 978-3-253-02718-5

Im Webshop ansehen

Dümichen, Johannes: Zur Geographie des alten 
Ägypten

Nachdruck 1988 d. Ausg. Leipzig 1894. Hrsg. v. Wilhelm Spiegelberg. 
VI, 80 S., 8 Tafeln, 1 farbige Faltkarte. 4°. Kt

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2634ISBN: 978-3-253-02634-8

Im Webshop ansehen

Egli, Jacob: Etymologisch-geographisches Lexikon

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1880. IV, 14, 644 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2162

Separat-Ausgabe des lexikalischen Theils der Nomina 
Geographica. Versuch einer allgemeinen geographischen 
Onomatologie

ISBN: 978-3-253-02162-6

Im Webshop ansehen
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Geo-Wissenschaften

Groth, P.: Entwicklungsgeschichte der 
mineralogischen Wissenschaften

Nachdruck 1994 d. Ausg. Berlin 1926. V, 262 S. mit 5 Textfiguren. Kt

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2186

Krystallkunde / Mineralkunde

ISBN: 978-3-253-02186-2

Im Webshop ansehen

Günther, Siegmund: Geschichte der Erdkunde

Nachdruck 1978 d. Ausg. Leipzig, Wien 1904. Die Erdkunde 1. Teil. XI, 
343 S. Gb

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 3061ISBN: 978-3-253-03061-1

Im Webshop ansehen

Hintze, Kurt: Geographie und Geschichte der 
Ernährung

Nachdruck 2010 d. Ausg. Leipzig 1934. XI, 330 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2004ISBN: 978-3-253-02004-9

Im Webshop ansehen

Krause, Erich / Grosse, Astrid von: Die Chemie der 
metall-organischen Verbindungen

Nachdruck 1965 d. Ausg. Berlin 1937. XVI, 927 S., 38 Abb., Tabellen. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 1717ISBN: 978-3-253-01717-9

Im Webshop ansehen

Lenz, Harald Othmar: Mineralogie der alten Griechen 
und Römer

Nachdruck 1966 d. Ausg. Gotha 1861. Frakturschrift. VIII, 194 S. Ln

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 1812

deutsch in Auszügen aus deren Schriften, nebst Anmerkungen

ISBN: 978-3-253-01812-1

Im Webshop ansehen

Niggli, Paul: Geometrische Kristallographie des 
Diskontinuums

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1919. XI, 576 S. mit 200 Textfiguren. 
Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2607ISBN: 978-3-253-02607-2

Im Webshop ansehen

Noiré, Ludwig: Das Werkzeug und seine Bedeutung 
für die Entwickelungsgeschichte der Menschheit

Nachdruck 1968 d. Ausg. Mainz 1880. Frakturschrift. Mit Holzschnitten 
und einer lithographirten Tafel. XX, 399 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2020

1.: Philosophischer Theil  / 2.: Technologischer Theil

ISBN: 978-3-253-02020-9

Im Webshop ansehen

Geo-Wissenschaften

Obermüller, Wilhelm: Deutsch-Keltisches, 
Geschichtlich-Geographisches Wörterbuch  —  Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1868. A - G. XIX, 572 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 1909

zur Erklärung der Fluss-, Berg-, Orts-, Gau-, Völker- und 
Personen-Namen Europas, West-Asiens und Nord-Afrikas im 
allgemeinen wie insbesondere Deutschlands nebst den 
daraus sich ergebenden Folgerungen für die Urgeschichte der 
Menschheit

ISBN: 978-3-253-01909-8

Im Webshop ansehen

Obermüller, Wilhelm: Deutsch-Keltisches, 
Geschichtlich-Geographisches Wörterbuch  —  Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1872. H - Z. II, 1049 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 1910

zur Erklärung der Fluss-, Berg-, Orts-, Gau-, Völker- und 
Personen-Namen Europas, West-Asiens und Nord-Afrikas im 
allgemeinen wie insbesondere Deutschlands nebst den 
daraus sich ergebenden Folgerungen für die Urgeschichte der 
Menschheit

ISBN: 978-3-253-01910-4

Im Webshop ansehen

Rennell, James: The geographical system of 
Herodotus  —  Band 1

Nachdruck 1979 d. Ausg. London 1830. 2., revidierte Ausg. XXVII, 535 
S. mit 1 Portrait, 6 Faltkarten. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 29871

examined and explained, by comparison with those of other 
ancient authors, and with modern geography

ISBN: 978-3-253-02987-5

Im Webshop ansehen

Rennell, James: The geographical system of 
Herodotus  —  Band 2

Nachdruck 1979 d. Ausg. London 1830. 2., revidierte Ausg. VII, 472 S., 
5 Faltkarten. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 29872

examined and explained, by comparison with those of other 
ancient authors, and with modern geography

ISBN: 978-3-253-02987-5

Im Webshop ansehen

Schröder, Johannes v. / Biernatzki, Hermann: 
Topographie der Herzogthümer Holstein und 
Lauenburg, des Fürstenthums Lübeck und des Gebiets 
der freien und Hanse-Städte Hamburg und Lübeck  —  
Band 1

Nachdruck 1993 d. Ausg. Oldenburg, Leipzig 1855. Frakturschrift. 2. 
neu bearbeitete, durch die Topographie von Lauenburg vermehrte 
Auflage. XV, 548, VIII S. Gb

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2581

Allgemeiner Theil, Repertorium A - H, Erstes Subscribenten-
Verzeichnis

ISBN: 978-3-253-02581-5

Im Webshop ansehen

Schröder, Johannes v. / Biernatzki, Hermann: 
Topographie der Herzogthümer Holstein und 
Lauenburg, des Fürstenthums Lübeck und des Gebiets 
der freien und Hanse-Städte Hamburg und Lübeck  —  
Band 2

Nachdruck 1993 d. Ausg. Oldenburg, Leipzig 1856. Frakturschrift. 2. 
neu bearbeitete, durch die Topographie von Lauenburg vermehrte 
Auflage. IV, 646, XLIV, IV S. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2582

Repertorium I - Z, Anhang, Register, Zweites Subscribenten-
Verzeichnis

ISBN: 978-3-253-02582-2

Im Webshop ansehen

Stuck, Gottlieb Heinrich: Verzeichnis von ältern und 
neuern Land- und Reisebeschreibungen

Nachdruck 2001 d. Ausg. Halle 1784-1787. 3 Bände in 1 Buch. XVI, 
504: 81: VIII, 224 S. Ln

115.00 € / 127.00 CHF

Best.Nr.: 3093

Ein Versuch eines Hauptstücks der geographischen Litteratur 
mit einem vollständigen Realregister, und mit einer Vorrede 
von M. Johann Ernst Fabri

ISBN: 978-3-253-03093-2

Im Webshop ansehen
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Geo-Wissenschaften

Süffert, Fritz (Hg): Die Naturwissenschaften

Nachdruck 1968 d. Ausg. Berlin 1944. Nur Inhaltsverzeichnis lieferbar. 
XX S. 4°. Geh.

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2012

Inhaltsverzeichnis 32. Jahrgang 1944

ISBN: 978-3-253-02012-4

Im Webshop ansehen

Veith, Heinrich: Deutsches Bergwörterbuch

Nachdruck 2008 d. Ausg. Breslau 1871. XX, 601 S. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 1964

Mit Belegen

ISBN: 978-3-253-01964-7

Im Webshop ansehen

Waldmann, F.: Der Bernstein im Altertum

Nachdruck 1995 d. Ausg. Fellin 1883. II, 87 S. 4°. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2820

Eine historisch-philologische Skizze

ISBN: 978-3-253-02820-5

Im Webshop ansehen

Zippe, Franz Xaver M.: Geschichte der Metalle

Nachdruck 2003 d. Ausg. Wien 1857. XVIII, 365 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 1923ISBN: 978-3-253-01923-4

Im Webshop ansehen

Goethe

— Band 1: Zimmermann, Ernst: Goethes Egmont

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1909. Frakturschrift. XII, 161 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

27.00 € / 30.00 CHF

Best.Nr.: 2698ISBN: 978-3-253-02698-0

Im Webshop ansehen

— Band 3: Döll, Alfred: Goethes Mitschuldigen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1909. Frakturschrift. XIII, 216 S., 59 S. 
Anhang: Abdruck der ältesten Handschrift. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2700ISBN: 978-3-253-02700-0

Im Webshop ansehen

— Band 5: Grempler, Georg: Goethes Clavigo

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1911. Frakturschrift. XVI, 205 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2702

Erläuterung und literar-historische Würdigung

ISBN: 978-3-253-02702-4

Im Webshop ansehen

Goethe

— Band 9: Hagenbring, Paul: Goethes Götz von 
Berlichingen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1911. Frakturschrift. Erläuterungen und 
literar-historische Würdigung. X, 84 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2706

Teil 1: Herder und die romantischen und nationalen 
Strömungen in der deutschen Literatur des 18. Jahrhunderts 
bis 1771

ISBN: 978-3-253-02706-2

Im Webshop ansehen

— Band 13: Saran, Franz: Goethes Mahomet und 
Prometheus

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1914. Frakturschrift. XIX, 136 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 3000ISBN: 978-3-253-03000-0

Im Webshop ansehen

— Band 17: Spiess, Otto: Die dramatische Handlung in 
Goethes 'Clavigo', 'Egmont' und 'Iphigenie'

Nachdruck 1977 d. Ausg. Halle 1918. Frakturschrift. V, 71 S. Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2710

Ein Beitrag zur Technik des Dramas

ISBN: 978-3-253-02710-9

Im Webshop ansehen

— Band 18: Gose, Hans: Goethes 'Werther'

Nachdruck 1992 d. Ausg. Halle 1921. Frakturschrift. V, 105 S. Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2711ISBN: 978-3-253-02711-6

Im Webshop ansehen

— Band 31: Kehl, Hildegard: Stilarten des deutschen 
Lustspielalexandriners

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1931. Frakturschrift. VII, 119 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 3010

Untersucht an: Gryphius 'Der Schwärmende Schäffer', Gellert 
'Das Band', Goethe 'Die Laune des Verliebten', Müllner 'Die 
Vertrauten'

ISBN: 978-3-253-03010-9

Im Webshop ansehen

— Band 33: Engel, Pepi: Der dramatische Vortrieb in 
Goethes 'Torquato Tasso'

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1933. Frakturschrift. 101 S., 2 Tafeln. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

23.00 € / 25.00 CHF

Best.Nr.: 3012ISBN: 978-3-253-03012-3

Im Webshop ansehen
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Goethe

Housse, Ludwig: Die Faustsage und der historische 
Faust

Nachdruck 1995 d. Ausg. Luxemburg 1862. Frakturschrift. II, 148 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2685

Eine Untersuchung und Beleuchtung nach positiv-christlichen 
Principien

ISBN: 978-3-253-02685-0

Im Webshop ansehen

Virchow, Rudolf: Goethe als Naturforscher und in 
besonderer Beziehung auf Schiller

Nachdruck 1995 d. Ausg. Berlin 1861. Frakturschrift. VII, 127 S. Kt

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2261ISBN: 978-3-253-02261-6

Im Webshop ansehen

Grammatiken

— Band 4: Apfelstedt, Friedrich (Hg): Lothringischer 
Psalter (Bibl. Mazarine No. 798)

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1881. Mit einer grammatischen 
Einleitung, enthaltend die Grundzüge der Grammatik des 
altlothringischen Dialects und einem Glossar. LXIII, 177 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2008

Altfranzösische Übersetzung des 14. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02008-7

Im Webshop ansehen

Bartholomae, Christian: Handbuch der altiranischen 
Dialekte

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1883. VIII, 272 S. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1951

Kurzgefasste vergleichende Grammatik, Lesestücke und 
Glossar

ISBN: 978-3-253-01951-7

Im Webshop ansehen

Behaghel, Otto: Die Syntax des Heliand

Nachdruck 1966 d. Ausg. Wien 1897. XXV, 382 S. Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 1809ISBN: 978-3-253-01809-1

Im Webshop ansehen

Corssen, Wilhelm: Über die Sprache der Etrusker  —  
Band 1

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1874. XXXVIII, 1016 S. mit 
Holzschnitten und 9 Lithographischen Tafeln, 16 Lithographische 
Falttafeln. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2489

Erklärung von Sprachdenkmälern

ISBN: 978-3-253-02489-4

Im Webshop ansehen

Grammatiken

Corssen, Wilhelm: Über die Sprache der Etrusker  —  
Band 2

Nachdruck 1988 d. Ausg. Leipzig 1875. VIII, 722 S. mit einem 
Holzschnitt, 2 Lithographische Falttafeln, 1 Faltkarte. Ln

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2490

Lautgestaltung und Formenbildung der Etruskischen Sprache

ISBN: 978-3-253-02490-0

Im Webshop ansehen

Deny, Jean: Grammaire de la Langue Turque  —  Band 
1

Nachdruck 2006 d. Ausg. Paris 1921. XXX, 728 S., 2 Falttafeln. Ln

108.00 € / 119.00 CHF

Best.Nr.: 23381

*

Dialecte Osmanli. Préface, Indications Bibliographiques, 
Introduction et Parties 1-5: Ecriture et transcription, Sons, 
Syllable, Mot, Parties du discours

ISBN: 978-3-253-02338-5

Im Webshop ansehen

Deny, Jean: Grammaire de la Langue Turque  —  Band 
2

Nachdruck 2006 d. Ausg. Paris 1921. 490 S. Ln

72.00 € / 79.00 CHF

Best.Nr.: 23382

*

Dialecte Osmanli. Partie 6: Groupe de mots (Syntaxe). 
Addenda, Index, Table de Matières, Errata

ISBN: 978-3-253-02338-5

Im Webshop ansehen

Ebrard, August: Handbuch der mittelgälischen Sprache

Nachdruck 1990 d. Ausg. Wien 1870. Mit einem Vorwort von G. 
Authenrieth. XVI, 304 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 1827

Hauptsächlich Ossian's. Grammatik, Lesestücke, Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-01827-5

Im Webshop ansehen

Erckert, Roderich von: Die Sprachen des kaukasischen 
Stammes

Nachdruck 1990 d. Ausg. Wien 1895. 2 Teile in 1. VII, 204: XII, 391 S., 
1 Karte. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 2203

1.Teil: Wörterverzeichniss. 2.Teil: Sprachproben und 
grammatische Skizzen

ISBN: 978-3-253-02203-6

Im Webshop ansehen

Huschke, Ph. Eduard: Die oskischen und sabellischen 
Sprachdenkmäler

Nachdruck 1979 d. Ausg. Elberfeld 1856. VIII, 422 S., 3 Falttafeln. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 3073

Sprachliche und sachliche Erklärung, Grammatik und 
Glossarium

ISBN: 978-3-253-03073-4

Im Webshop ansehen

Jellinghaus, Hermann: Westfälische Grammatik

Nachdruck 2001 d. Ausg. Bremen 1877. VIII, 157 S. Ln

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2411

Die Laute und Flexionen der Ravensbergischen Mundart mit 
einem Wörterbuche

ISBN: 978-3-253-02411-5

Im Webshop ansehen
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Grammatiken

Justi, Ferdinand: Kurdische Grammatik

Nachdruck 1995 d. Ausg. Marburg 1880. XXXIV, 256 S. Br

43.00 € / 47.00 CHF

Best.Nr.: 3023ISBN: 978-3-253-03023-9

Im Webshop ansehen

Kehrein, Joseph: Grammatik der deutschen Sprache 
des fünfzehnten bis siebenzehnten Jahrhunderts

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1854-1856. Frakturschrift. 3 Teile in 1. 
XXXII, 292: XII, 314: X, 290 S. Gb

130.00 € / 143.00 CHF

Best.Nr.: 1986

1.Teil: Lautlehre. 2.Teil: Von der Wortbildung. 3.Teil: Syntax

ISBN: 978-3-253-01986-9

Im Webshop ansehen

Mausser, Otto (Hg): Die Mundarten Bayerns. 
Registerband zu Schmellers Werk

Nachdruck 1979 d. Ausg. Muenchen 1930. XX, 444 S. Wortregister, 
Geographisches Register, Lautregister, Register der 
sprachwissenschaftlichen Begriffe, Autorenregister, Literaturverzeichnis, 
Alphabetisches Wortregister. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2034

Als Beitrag zu einer historischen Geographie der Mundarten 
Bayerns

ISBN: 978-3-253-02034-6

Im Webshop ansehen

Mausser, Otto: Mittelhochdeutsche Grammatik auf 
vergleichender Grundlage  —  Band 1/2

Nachdruck 1993 d. Ausg. Muenchen 1933. XXXI, 482 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2414

Mit besonderer Berücksichtigung des Althochdeutschen, 
Urgermanischen, Urwestgermanischen, Urindogermanischen 
und der Mundarten

ISBN: 978-3-253-02414-6

Im Webshop ansehen

Mausser, Otto: Mittelhochdeutsche Grammatik auf 
vergleichender Grundlage  —  Band 3

Nachdruck 1993 d. Ausg. Muenchen 1933. 896 S. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2415

Mit besonderer Berücksichtigung des Althochdeutschen, 
Urgermanischen, Urwestgermanischen, Urindogermanischen 
und der Mundarten

ISBN: 978-3-253-02415-3

Im Webshop ansehen

Mitterutzner, J. C.: Die Dinka-Sprache in Central-
Afrika

Nachdruck 1993 d. Ausg. Brixen 1866. XV, 308 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3133

Kurze Grammatik, Text und Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-03133-5

Im Webshop ansehen

Mitterutzner, J. C.: Die Sprache der Bari in Central-
Afrika

Nachdruck 1974 d. Ausg. Brixen 1867. XXVI, 262 S. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2966

Grammatik, Text und Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02966-0

Im Webshop ansehen

Grammatiken

Rask, R.: Frisische Sprachlehre, bearbeitet nach dem 
nämlichen Plane, wie die Isländische und 
Angelsächsische

Nachdruck 1972 d. Ausg. Freiburg 1834. Frakturschrift. XXIX, 124 S. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2493

Aus dem Dänischen übersetzt, und mit einem Vorwort über 
die Wichtigkeit des Sprachenstudiums für eine gründliche 
Forschung im Gebiet der Rechts- und Staatswissenschaften 
begleitet von Dr. F. J. Buss

ISBN: 978-3-253-02493-1

Im Webshop ansehen

Reinisch, Leo: Die Bilin-Sprache

Nachdruck 1989 d. Ausg. Leipzig 1883 / Wien 1887. 2 Bände in 1 Buch. 
VIII, 322: VI, 427 S. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 3128

Bd.1: Texte der Bilin-Sprache / Bd.2: Wörterbuch der Bilin-
Sprache

ISBN: 978-3-253-03128-1

Im Webshop ansehen

— Band 1: Reinisch, Leo: Die Barea-Sprache

Nachdruck 1972 d. Ausg. Wien 1874. Nach den handschriftlichen 
Materialien von Werner Munzinger Pascha. XXVIII, 186 S. Ln

Reinisch, Leo: Sprachen von Nord-Ost-Afrika  —  3 
Bände in 2 Büchern; Alle Bände zusammen: 118.00 € 
/ 130.00 CHF

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2455

Grammatik Text und Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02455-9

Im Webshop ansehen

— Band 2/3: Reinisch, Leo: Die Nuba-Sprache

Nachdruck 1972 d. Ausg. Wien 1879. 2 Teile in 1 Buch. VIII, 308: VI, 
240 S. Ln

Reinisch, Leo: Sprachen von Nord-Ost-Afrika  —  3 
Bände in 2 Büchern; Alle Bände zusammen: 118.00 € 
/ 130.00 CHF

79.00 € / 87.00 CHF

Best.Nr.: 2456

1.Teil: Grammatik und Texte. 2.Teil: Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02456-6

Im Webshop ansehen

Reisig, Christian Karl: Vorlesungen über lateinische 
Sprachwissenschaft  —  Band 3

Nachdruck 1985 d. Ausg. Berlin 1888. Mit den Anmerkungen von 
Friedrich Haase, neu bearbeitet von J. H. Schmalz und Dr. G. Landgraf. 
VIII, 893 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2469

Lateinische Syntax

ISBN: 978-3-253-02469-6

Im Webshop ansehen

— Band 1: Bremer, Otto: Deutsche Phonetik

Nachdruck 1984 d. Ausg. Leipzig 1893-1898. XXIV, 208 S. mit Abb.: 21 
S., 1 zweifarbige Falttafel. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2097

Mit einem Anhang: Zur Lautschrift

ISBN: 978-3-253-02097-1

Im Webshop ansehen

— Band 2: Mentz, Ferdinand: Bibliographie der 
deutschen Mundartenforschung

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1892. XX, 181 S. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2537

für die Zeit vom Beginn des 18. Jahrhunderts bis zum Ende 
des Jahres 1889

ISBN: 978-3-253-02537-2

Im Webshop ansehen
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Grammatiken

— Band 3: Bremer, Otto: Beiträge zur Geographie der 
deutschen Mundarten

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1895. XVI, 266 S. mit 11 Karten im 
Text. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1987

in Form einer Kritik von Wenkers Sprachatlas des Deutschen 
Reichs

ISBN: 978-3-253-01987-6

Im Webshop ansehen

— Band 4: Maurmann, Emil: Grammatik der Mundart 
von Mülheim an der Ruhr

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1898. VII, 108 S. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2045ISBN: 978-3-253-02045-2

Im Webshop ansehen

— Band 5: Heilig, Otto: Grammatik der ostfränkischen 
Mundart des Taubergrundes und der 
Nachbarmundarten

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1898. XIII, 239 S., 1 Karte. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2044

Lautlehre

ISBN: 978-3-253-02044-5

Im Webshop ansehen

— Band 6: Weise, Oscar: Syntax der Altenburger 
Mundart

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1900. XII, 164 S. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2150ISBN: 978-3-253-02150-3

Im Webshop ansehen

— Band 7: Gebhardt, August / Bremer, Otto: 
Grammatik der Nürnberger Mundart

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1907. XVI, 392 S. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2015ISBN: 978-3-253-02015-5

Im Webshop ansehen

— Band 8: Gerbet, Emil: Grammatik der Mundart des 
Vogtlandes

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1908. XXIII, 455 S., 1 Faltkarte. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 2096

Lautlehre

ISBN: 978-3-253-02096-4

Im Webshop ansehen

— Band 9: Kürsten, Otto / Bremer, Otto: Lautlehre der 
Mundart von Buttelstedt bei Weimar

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1910. XII, 270 S. mit 1 Falttabelle. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2286ISBN: 978-3-253-02286-9

Im Webshop ansehen

Grammatiken

Schmeller, Johann Andreas: Die Mundarten Bayerns 
grammatisch dargestellt

Nachdruck 1993 d. Ausg. Muenchen 1821. Frakturschrift. XX, 572 S., 1 
Karte. Der Registerband hierzu von 'Mausser, Otto (Hg)' ist separat 
erhältlich. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2033

Beygegeben ist eine Sammlung von Mundart-Proben, d. i. 
kleinen Erzählungen, Gesprächen, Sing-Stücken, figürlichen 
Redensarten u. dergl. in den verschiedenen Dialekten des 
Königreichs

ISBN: 978-3-253-02033-9

Im Webshop ansehen

Schmidt-Petersen, Jürgen: Wörterbuch und 
Sprachlehre der nordfriesischen Sprache nach der 
Mundart von Föhr und Amrum

Nachdruck 1994 d. Ausg. Husum 1912. Frakturschrift. XX, 171 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2046ISBN: 978-3-253-02046-9

Im Webshop ansehen

Schulenburg, Albrecht C. Graf von der: Die Sprache 
der Zimshian-Indianer in Nordwest-America

Nachdruck 1972 d. Ausg. Braunschweig 1894. IV, 16, IX, 372 S. 4°. Ln

79.00 € / 87.00 CHF

Best.Nr.: 2424ISBN: 978-3-253-02424-5

Im Webshop ansehen

Seiler, G. Adolf: Die Basler Mundart

Nachdruck 1995 d. Ausg. Basel 1879. Mit einem Vorwort von Prof. M. 
Heyne. XVIII, 331 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 2177

Ein grammatisch-lexikalischer Beitrag zum 
schweizerdeutschen Idiotikon, zugleich ein Wörterbuch für 
Schule und Haus

ISBN: 978-3-253-02177-0

Im Webshop ansehen

Stengel, Edmund: Die beiden ältesten 
provenzalischen Grammatiken

Nachdruck 1971 d. Ausg. Marburg 1878. Mit Abweichungen, 
Verbesserungen und Erläuterungen sowie einem vollständigen Namen- 
und Wortverzeichniss. XXVIII, 204 S. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2362

Lo Donatz Proensals und Las Rasos de Trobar. Nebst einem 
provenzalisch-italienischen Glossar von neuem getreu nach 
den Handschriften herausgegeben

ISBN: 978-3-253-02362-0

Im Webshop ansehen

— Band 40: Zenke, Wilhelm: Synthesis und Analysis 
des Verbums im Orrmulum

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1910. IX, 108 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2791ISBN: 978-3-253-02791-8

Im Webshop ansehen
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Grammatiken

— Band 85: Süsskand, Peter: Geschichte des 
unbestimmten Artikel im Alt- und 
Frühmittelenglischen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1935. X, 188 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2872ISBN: 978-3-253-02872-4

Im Webshop ansehen

Uhlenbeck, Christianus Cornelius: A Survey of the 
Non-Pronominal and Non-Formative Affixes of the 
Blackfoot Verb

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1920. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XX. No. 2. 132 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2068

A contribution to the knowledge of Algonquian word-
formation

ISBN: 978-3-253-02068-1

Im Webshop ansehen

Vater, Johann Severin: Die Sprache der alten Preussen

Nachdruck 1995 d. Ausg. Braunschweig 1821. XXIX, 182 S. Kt

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 1815

Einleitung, Überreste, Sprachlehre, Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-01815-2

Im Webshop ansehen

Winteler, Jost: Die Kerenzer Mundart des Kantons 
Glarus in ihren Grundzügen dargestellt

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig, Heidelberg 1876. XIV, 240 S. Ln

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2536ISBN: 978-3-253-02536-5

Im Webshop ansehen

Zeidler, Johannes: Die deutsche Turnsprache bis 1819

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1942. Mit einem neuen Vorwort und 
Verbesserungen des Verfassers. X, 139 S., 2 Falttafeln. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2427

Untersuchungen zur Geschichte der deutschen Sprache Bd.2

ISBN: 978-3-253-02427-6

Im Webshop ansehen

Helvetica (Schweiz)

Ardüser, Hans: Rätische Chronik

Nachdruck 1991 d. Ausg. Chur 1877. Nebst einem historischen 
Commentar von J. Bott. X, 638 S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2883ISBN: 978-3-253-02883-0

Im Webshop ansehen

Helvetica (Schweiz)

Baechtold, Jacob (Hg): Hans Salat, ein 
Schweizerischer Chronist und Dichter aus der ersten 
Hälfte des 16. Jahrhunderts

Nachdruck 1986 d. Ausg. Basel 1876. XIV, 308 S. Ln

52.00 € / 57.00 CHF

Best.Nr.: 3125

Sein Leben und seine Schriften

ISBN: 978-3-253-03125-0

Im Webshop ansehen

Durheim, Carl Jakob: Schweizerisches Pflanzen-
Idiotikon / Idiotikon de la Flore Helvétique

Nachdruck 1997 d. Ausg. Bern 1856. Teils in Frakturschrift. nebst deren 
lateinischen, französischen und deutschen Namen, zum Gebrauch für 
Mediciner, Pharmaceuten, Lehrer, Drogisten und Botaniker / avec les 
noms latins, français et allemands, a l'usage des Médecins, des 
Pharmaciens... X, 284 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2404

Ein Wörterbuch von Pflanzenbenennungen in den 
verschiedenen Mundarten der deutschen, französischen und 
italienischen Schweiz / Vocabulaire des noms des plantes 
dans les differents dialectes du pays

ISBN: 978-3-253-02404-7

Im Webshop ansehen

Gartner, Theodor: Handbuch der Rätoromanischen 
Sprache und Literatur

Nachdruck 1996 d. Ausg. Halle 1910. LXVIII, 391 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 3182

Band 5 der Sammlung kurzer Lehrbücher der romanischen 
Sprachen und Literaturen

ISBN: 978-3-253-03182-3

Im Webshop ansehen

Henne von Sargans, Anton (Hg): Die Klingenberger 
Chronik, wie sie Schodoler, Tschudi, Stumpf, 
Guilliman und Andere benützten

Nachdruck 1994 d. Ausg. St. Gallen 1861. XXIII, 376 S. 4°. Gb

114.00 € / 125.00 CHF

Best.Nr.: 3168

nach der von Tschudi besessenen und vier anderen 
Handschriften zum erstenmal ganz, und mit Parallelen aus 
gleichzeitigen ungedruckten Chroniken herausgegeben

ISBN: 978-3-253-03168-7

Im Webshop ansehen

— Band 17: Brauer, Heinrich: Die Bücherei von St. 
Gallen und das althochdeutsche Schrifttum

Nachdruck 1986 d. Ausg. Halle 1926. XII, 103 S. Kt

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2640ISBN: 978-3-253-02640-9

Im Webshop ansehen

Hunziker, Jacob: Aargauer Wörterbuch in der 
Lautform der Leerauer Mundart

Nachdruck 1993 d. Ausg. Aarau 1877. Frakturschrift. CXXXIX, 331 S., 2 
Farbtafeln. Gb

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 1972ISBN: 978-3-253-01972-2

Im Webshop ansehen

Schroeter, Carl: Das Pflanzenleben der Alpen  —  Band 
1

Nachdruck 1986 d. Ausg. Zuerich 1926. 2., neu bearbeitete und 
vermehrte Aufl. XVI, VII, 458 S. mit vielen Abbildungen, Tafeln und 
Tabellen. Gb

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 30771

Eine Schilderung der Hochgebirgsflora

ISBN: 978-3-253-03077-2

Im Webshop ansehen
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Helvetica (Schweiz)

Schroeter, Carl: Das Pflanzenleben der Alpen  —  Band 
2

Nachdruck 1986 d. Ausg. Zuerich 1926. 2., neu bearbeitete und 
vermehrte Aufl. 830 S. mit vielen Abbildungen, Tafeln und Tabellen. Gb

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 30772

Eine Schilderung der Hochgebirgsflora

ISBN: 978-3-253-03077-2

Im Webshop ansehen

Seiler, G. Adolf: Die Basler Mundart

Nachdruck 1995 d. Ausg. Basel 1879. Mit einem Vorwort von Prof. M. 
Heyne. XVIII, 331 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 2177

Ein grammatisch-lexikalischer Beitrag zum 
schweizerdeutschen Idiotikon, zugleich ein Wörterbuch für 
Schule und Haus

ISBN: 978-3-253-02177-0

Im Webshop ansehen

Straub, Leonhart / Dilbaum, Samuel: Annus Christi, 
1597 (Lederausgabe)

Nachdruck 1977 d. Ausg. Rorschach 1597. Frakturschrift. Erste 
deutschsprachige Zeitung. Nr.1-12 (alles Erschienene). 180 S., 10 S. 
Nachwort. Leder mit Goldprägung

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 30510

Historische erzöhlung der fürnembsten Geschichten und 
handlungen, so in diesem 1597 Jahr, vast in gantzem 
Europa, denckwürdig abgelauffen

ISBN: 978-3-253-03051-2

Im Webshop ansehen

Straub, Leonhart / Dilbaum, Samuel: Annus Christi, 
1597 (Softcoverausgabe)

Nachdruck 1977 d. Ausg. Rorschach 1597. Frakturschrift. Erste 
deutschsprachige Zeitung. Nr.1-12 (alles Erschienene). 180 S., 10 S. 
Nachwort. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 3051

Historische erzöhlung der fürnembsten Geschichten und 
handlungen, so in diesem 1597 Jahr, vast in gantzem 
Europa, denckwürdig abgelauffen

ISBN: 978-3-253-03051-2

Im Webshop ansehen

Wackernagel, Rudolf (Hg): Rechnungsbuch der 
Froben und Episcopius, Buchdrucker und Buchhändler 
zu Basel, 1557 - 1564

Nachdruck 1985 d. Ausg. Basel 1881. VII, 150 S. 4°. Gb

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3126ISBN: 978-3-253-03126-7

Im Webshop ansehen

Winteler, Jost: Die Kerenzer Mundart des Kantons 
Glarus in ihren Grundzügen dargestellt

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig, Heidelberg 1876. XIV, 240 S. Ln

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2536ISBN: 978-3-253-02536-5

Im Webshop ansehen

Hessen-Nassau und angrenzende 
Gebiete

Bindewald, Theodor: Oberhessisches Sagenbuch

Nachdruck  d. Ausg. Frankfurt 1873. Frakturschrift. Neue vermehrte 
Aufl. XXIV, 242 S. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2498

*

220 Sagen aus dem Volksmunde gesammelt

ISBN: 978-3-253-02498-6

Im Webshop ansehen

Crecelius, Wilhelm: Oberhessisches Wörterbuch

Nachdruck 1966 d. Ausg. Darmstadt 1897-1899. Frakturschrift. Auf 
Grund der Vorarbeiten Weigands, Diefenbachs und Hainebachs sowie 
eigner Materielien bearbeitet. XL, 951 S. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 1819ISBN: 978-3-253-01819-0

Im Webshop ansehen

— Band 4: Hommer, Emil / Kroh, Wilhelm: Studien zur 
Dialektgeographie des Westerwaldes / Beiträge zur 
nassauischen Dialektgeographie

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1915. 382 S. 1 zweifarbige Karte. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2904ISBN: 978-3-253-02904-2

Im Webshop ansehen

— Band 7: Bromm, Ernst / Corell, Hans: Studien zur 
Dialektgeographie der Kreise Marburg, Kirchhain, 
Frankenberg / Studien zur Dialektgeographie der 
ehemaligen Grafschaft Ziegenhain und benachbarter 
Gebietsteile

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1936. VI, 216 S., 2 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2907ISBN: 978-3-253-02907-3

Im Webshop ansehen

— Band 10: Leinweber, Walter: Wortgeographie der 
Kreise Frankenberg, Kirchhain, Marburg

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1936. 96 S., 67 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2909ISBN: 978-3-253-02909-7

Im Webshop ansehen

— Band 12: Freiling, Paul: Studien zur 
Dialektgeschichte des hessischen Odenwaldes

Nachdruck 1984 d. Ausg. Marburg 1929. VI, 272 S., 1 Karte. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2980ISBN: 978-3-253-02980-6

Im Webshop ansehen
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Hessen-Nassau und angrenzende 
Gebiete

— Band 15: Martin, Bernhard: Studien zur 
Dialektgeographie des Fürstentums Waldeck und des 
nördlichen Teils des Kreises Frankenberg

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1925. VIII, 296 S., 1 zweifarbige 
Karte. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2912ISBN: 978-3-253-02912-7

Im Webshop ansehen

— Band 19: Hofmann, Fritz: Niederhessisches 
Wörterbuch auf Grund der Mundart von 
Oberellenbach, Kreis Rotenburg (Fulda)

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1926. IV, 278 S. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2981ISBN: 978-3-253-02981-3

Im Webshop ansehen

— Band 27: Noack, Fritz: Die Mundart der Landschaft 
um Fulda

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1938. 52 S., 20 Karten. 
Unaufgeschn., unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2919ISBN: 978-3-253-02919-6

Im Webshop ansehen

— Band 28: Wenzel, Walther: Wortatlas des Kreises 
Wetzlar und der umliegenden Gebiete

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1930. VIII, 144 S., 104 S Karten, 1 
Pause. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2989

Text vol. und Atlas

ISBN: 978-3-253-02989-9

Im Webshop ansehen

— Band 29: Bender, Heinrich: Die Gliederung der 
Mundarten um Marburg a.d. Lahn

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1938. VIII, 86 S., 44 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2920ISBN: 978-3-253-02920-2

Im Webshop ansehen

— Band 39: Hofmann, Karl: Mundartgliederung 
Niederhessens südlich von Kassel

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1941. VIII, 71 S., 25 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2927ISBN: 978-3-253-02927-1

Im Webshop ansehen

Hessen-Nassau und angrenzende 
Gebiete

— Band 43: Bauer, Erika: Dialektgeographie im 
südlichen Odenwald und Ried

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1957. XVI, 148 S., 53 Karten, 1 
Pause. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

41.00 € / 45.00 CHF

Best.Nr.: 2991ISBN: 978-3-253-02991-2

Im Webshop ansehen

— Band 44: Martin, Lothar: Die Mundartlandschaft der 
mittleren Fulda (Kreis Rotenburg und Hersfeld)

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1957. 154 S., 55 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2932ISBN: 978-3-253-02932-5

Im Webshop ansehen

Enslin, Karl (Hg): Frankfurter Sagenbuch

Nachdruck 1972 d. Ausg. Frankfurt 1856. Frakturschrift. X, 292 S. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2502

Sagen und sagenhafte Geschichten aus Frankfurt am Main

ISBN: 978-3-253-02502-0

Im Webshop ansehen

Falckenheiner, Carl Bernhard Nicolaus: Geschichte 
hessischer Städte und Stifter  —  Band 1

Nachdruck 1973 d. Ausg. Cassel 1841. Frakturschrift. XII, 337 S. Ln

51.00 € / 56.00 CHF

Best.Nr.: 2622

Fritzlar Teil 1

ISBN: 978-3-253-02622-5

Im Webshop ansehen

Falckenheiner, Carl Bernhard Nicolaus: Geschichte 
hessischer Städte und Stifter  —  Band 2

Nachdruck  d. Ausg. Cassel 1842. Frakturschrift. VII, 512, LXXXVI S. mit 
3 Abb. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2623

*

1.: Fritzlar Teil 2 mit einem Urkundenbuch zu der Geschichte 
des Stifts und der Stadt / 2.: Hofgeismar mit einem 
Urkundenbuch zu der Geschichte des Stifts und der Stadt

ISBN: 978-3-253-02623-2

Im Webshop ansehen

Genth, Adolf: Kulturgeschichte der Stadt Schwalbach

Nachdruck 1983 d. Ausg. Wiesbaden 1858. Frakturschrift. VIII, 268 S. 
mit 6 Ansichten von Schwalbach, Hohenstein und Adolphseck. Gb

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2680ISBN: 978-3-253-02680-5

Im Webshop ansehen

— Band 1: Vilmar, August Friedrich Christian: 
Idiotikon von Kurhessen

Nachdruck 2008 d. Ausg. Marburg 1868. Frakturschrift. VIII, 479 S. 
Siehe auch Ergänzungsband von Pfister/Saul. Ln

Idiotikon von Kurhessen  —  2 Bände; Alle Bände 
zusammen: 126.00 € / 138.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2038ISBN: 978-3-253-02038-4

Im Webshop ansehen
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Hessen-Nassau und angrenzende 
Gebiete

— Band 2: Pfister, Hermann von / Saul, D.: 
Mundartliche und stammheitliche Nachträge zu A. F. 
C. Vilmars Idiotikon von Hessen

Nachdruck 2008 d. Ausg. Marburg 1886-1901. Frakturschrift. 4 Teile in 
1 Buch. XVI, 360, 32, 50, 17 S., 1 kolorierte Faltkarte. Ln

Idiotikon von Kurhessen  —  2 Bände; Alle Bände 
zusammen: 126.00 € / 138.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2039

Beigebunden: Idiotikon von Hessen durch Vilmar und Pfister 
1. und 2. Ergänzungsheft / Beigebunden: Ein Beitrag zum 
Hessischen Idiotikon von D. Saul

ISBN: 978-3-253-02039-1

Im Webshop ansehen

Kehrein, Joseph: Nassauisches Namenbuch

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1872. Frakturschrift. VIII, 644 S. Ln

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 2197

enthaltend alle Personen-, Orts- und Gemarkungsnamen

ISBN: 978-3-253-02197-8

Im Webshop ansehen

Landau, Georg: Die hessischen Ritterburgen und ihre 
Besitzer  —  Band 1

Nachdruck 2002 d. Ausg. Cassel 1832. Frakturschrift. XIII, 388 S. mit 4 
Ansichten. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3018ISBN: 978-3-253-03018-5

Im Webshop ansehen

Landau, Georg: Die hessischen Ritterburgen und ihre 
Besitzer  —  Band 2

Nachdruck 2002 d. Ausg. Cassel 1833. Frakturschrift. VI, 428 S. mit 4 
Ansichten, 4 Tafeln. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3019ISBN: 978-3-253-03019-2

Im Webshop ansehen

Landau, Georg: Die hessischen Ritterburgen und ihre 
Besitzer  —  Band 3

Nachdruck 2002 d. Ausg. Cassel 1836. Frakturschrift. VIII, 404 S. mit 3 
Ansichten, 3 Tafeln. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3020ISBN: 978-3-253-03020-8

Im Webshop ansehen

Landau, Georg: Die hessischen Ritterburgen und ihre 
Besitzer  —  Band 4

Nachdruck 2002 d. Ausg. Cassel 1839. Frakturschrift. IV, 380 S. mit 3 
Ansichten, 5 Tafeln. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3021ISBN: 978-3-253-03021-5

Im Webshop ansehen

— Band 2: Luthmer, Ferdinand: Der östliche Taunus

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wiesbaden 1905. XXXV, 203 S. mit vielen 
Abb., 26 zusätzl. Bildseiten, 1 zweifarbige Karte. 4°. Ln

Luthmer, Ferdinand: Die Bau- und Kunstdenkmäler 
des Regierungsbezirks Wiesbaden  —  5 Bde.; Alle 
Bände zusammen: 532.00 € / 584.00 CHF

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2730

Landkreis Frankfurt, Kreis Höchst, Obertaunus-Kreis, Kreis 
Usingen

ISBN: 978-3-253-02730-7

Im Webshop ansehen

Hessen-Nassau und angrenzende 
Gebiete

— Band 3: Luthmer, Ferdinand: Lahngebiet

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wiesbaden 1907. XXIV, 297 S. mit vielen 
Abb., 20 zusätzl. Bildseiten, 1 zweifarbige Karte. 4°. Ln

Luthmer, Ferdinand: Die Bau- und Kunstdenkmäler 
des Regierungsbezirks Wiesbaden  —  5 Bde.; Alle 
Bände zusammen: 532.00 € / 584.00 CHF

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2731

Oberlahnkreis, Kreis Limburg, Unterlahnkreis

ISBN: 978-3-253-02731-4

Im Webshop ansehen

— Band 4: Luthmer, Ferdinand: Die Kreise Biedenkopf, 
Dill, Ober-Westerwald und Westerburg

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wiesbaden 1910. XXIV, 177 S. mit vielen 
Abb., 25 zusätzl. Bildseiten, 1 zweifarbige Faltkarte. 4°. Ln

Luthmer, Ferdinand: Die Bau- und Kunstdenkmäler 
des Regierungsbezirks Wiesbaden  —  5 Bde.; Alle 
Bände zusammen: 532.00 € / 584.00 CHF

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2732ISBN: 978-3-253-02732-1

Im Webshop ansehen

— Band 5: Luthmer, Ferdinand: Die Kreise Unter-
Westerwald, St. Goarshausen, Untertaunus und 
Wiesbaden Stadt und Land

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wiesbaden 1914. XXV, 249 S. mit vielen Abb., 
30 zusätzl. Bildseiten, 1 zweifarbige Faltkarte. 4°. Ln

Luthmer, Ferdinand: Die Bau- und Kunstdenkmäler 
des Regierungsbezirks Wiesbaden  —  5 Bde.; Alle 
Bände zusammen: 532.00 € / 584.00 CHF

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2733ISBN: 978-3-253-02733-8

Im Webshop ansehen

Meisinger, Othmar: Wörterbuch der Rappenauer 
Mundart

Nachdruck 1973 d. Ausg. Dortmund 1906. VII, 235 S. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2689

Nebst einer Volkskunde von Rappenau

ISBN: 978-3-253-02689-8

Im Webshop ansehen

Richter, Paul: Der Rheingau

Nachdruck 1971 d. Ausg. Wiesbaden 1913. Frakturschrift. XII, 299 S. 
mit Abb. und 8 Tafeln, 1 Faltkarte. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2321

Eine Wanderung durch seine Geschichte

ISBN: 978-3-253-02321-7

Im Webshop ansehen

Ubbelohde, Otto: Der Rhein

Nachdruck 1973 d. Ausg. Marburg 1912. 12 lose Blätter. Folio. iU

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2695

12 Blatt nach Federzeichnungen von Otto Ubbelohde

ISBN: 978-3-253-02695-9

Im Webshop ansehen

Vogel, Christian Daniel: Beschreibung des 
Herzogthums Nassau

Nachdruck 1991 d. Ausg. 1843. Frakturschrift. VI, 890 S., 5 genealog. 
Falttafeln, 1 farb. Faltkarte. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2285

Nassau nach der Geographie des Mittelalters

ISBN: 978-3-253-02285-2

Im Webshop ansehen
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Hessen-Nassau und angrenzende 
Gebiete

Wagner, Georg Wilhelm Justin: Die Wüstungen im 
Grossherzogthum Hessen

Nachdruck 2004 d. Ausg. 1854-1865. Frakturschrift. 3 Bände in 1 Buch. 
Mit einem ergänzenden Nachtrag von Friedrich Knöpp. XIV, 455: VI, 
263: VI, 200 S., 57 S. Anhang, 8 Falttafeln. Ln

130.00 € / 143.00 CHF

Best.Nr.: 2132

Provinz Oberhessen / Provinz Starkenburg / Provinz 
Rheinhessen

ISBN: 978-3-253-02132-9

Im Webshop ansehen

Walther, Ph. A. F.: Das Grossherzogthum Hessen

Nachdruck 1985 d. Ausg. Darmstadt 1854. Frakturschrift. XVIII, 562 S. 
mit Register. Gb

78.00 € / 86.00 CHF

Best.Nr.: 2597

nach Geschichte, Land, Volk, Staat und Oertlichkeit 
beschrieben

ISBN: 978-3-253-02597-6

Im Webshop ansehen

Jagd

Förster, S. von: Die Schützengilden und ihr 
Königsschiessen

Nachdruck 2009 d. Ausg. Berlin 1856. Frakturschrift. 4. Aufl. VI, 232 S., 
1 Falttafel. Kt

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2659ISBN: 978-3-253-02659-1

Im Webshop ansehen

Kehrein, Franz / Kehrein, Joseph: Wörterbuch der 
Weidmannssprache

Nachdruck 2009 d. Ausg. Wiesbaden 1898. Frakturschrift. VII, 338 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2110

Für Jagd und Sprachfunde aus den Quellen bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02110-7

Im Webshop ansehen

Kirchenmusik

Bitter, Carl H.: Beiträge zur Geschichte des Oratoriums

Nachdruck 1974 d. Ausg. Berlin 1872. VIII, 504 S. mit vielen 
Notenbeispielen, 48 S. Notenanhang. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2945ISBN: 978-3-253-02945-5

Im Webshop ansehen

Böckeler, Heinrich: Wesen und Eigenschaften der 
katholischen Kirchenmusik

Nachdruck 1974 d. Ausg. Aachen 1890. Frakturschrift. Nebst einem 
Anhange: Zur Geschichte der Singschulen. IV, 148 S., 4 Abb. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2968

im Anschlusse an die Verordnungen des kölner Provinzial-
Concils vom Jahre 1860 (Pars XX, Tit. II, cap. XX, p. 121)

ISBN: 978-3-253-02968-4

Im Webshop ansehen

Kirchenmusik

Böhme, Franz M.: Die Geschichte des Oratoriums

Nachdruck 1973 d. Ausg. Guetersloh 1887. Frakturschrift. 2., gänzlich 
umgearbeitete Aufl. VIII, 119 S. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2618

für Musikfreunde kurz und fasslich dargestellt

ISBN: 978-3-253-02618-8

Im Webshop ansehen

Bronarski, Ludwig: Die Lieder der Heiligen Hildegard

Nachdruck 2003 d. Ausg. Leipzig 1922. 112 S., 6 Falttafeln mit Noten. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2742

Ein Beitrag zur Geschichte der geistlichen Musik des 
Mittelalters

ISBN: 978-3-253-02742-0

Im Webshop ansehen

Cunz, F. A.: Geschichte des deutschen Kirchenliedes 
vom 16. Jahrhundert bis auf unsere Zeit

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1855. Frakturschrift. 2 Bde. in 1 Buch. 
XVI, 712: VIII, 320 S. Gb

148.00 € / 163.00 CHF

Best.Nr.: 2082

1523 bis 1680 / 1680 bis jetzt

ISBN: 978-3-253-02082-7

Im Webshop ansehen

Dechevrens, A.: Les Vraies Mélodies Grégoriennes

Nachdruck 1990 d. Ausg. Paris 1902. 3 Teile in 1 Buch. IV, 118: II, 102, 
XII: 147 S. mit vielen Noten. 4°. Ln

107.00 € / 118.00 CHF

Best.Nr.: 2288

1.Vespéral des dimanches et fêtes de l'année traduit des 
manuscrits de Saint-Gall (Notation Rythmique Ancienne) / 
2.Vespéral...(Notation Rythmique Moderne) / 3.Vespéral des 
dimanches et fêtes de l'année extrait de l'Antiphonaire du B. 
Hartker (Xe siècle)

ISBN: 978-3-253-02288-3

Im Webshop ansehen

Fellerer, Karl Gustav: Der Palestrinastil und seine 
Bedeutung in der vokalen Kirchenmusik des 
achtzehnten Jahrhunderts

Nachdruck 1972 d. Ausg. Augsburg 1929. 366 S. mit vielen 
Notenbeispielen. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 2406

Ein Beitrag zur Geschichte der Kirchenmusik in Italien und 
Deutschland

ISBN: 978-3-253-02406-1

Im Webshop ansehen

Guckel, Hans Erdmann: Katholische Kirchenmusik in 
Schlesien

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1912. 3 Teile in 1 Buch. XII, 240 S. Ln

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2408

1.: Geschichte des Breslauer Domchores 1668-1805 / 2.: 
Joseph Ignatz Schnabel / 3.: Bibliographie und Musikbeilage

ISBN: 978-3-253-02408-5

Im Webshop ansehen

Helten, Willem Lodewijk van: Die 
altostniederfränkischen Psalmenfragmente

Nachdruck  d. Ausg. Groningen 1902. Mit Einleitung, Noten, Indices und 
Grammatik. VIII, 222 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2307

*

Die Lipsius'schen Glossen und die altsüdmittelfränkischen 
Psalmenfragmente

ISBN: 978-3-253-02307-1

Im Webshop ansehen
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Kirchenmusik

Heuss, Alfred: Johann Sebastian Bachs 
Matthäuspassion

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1909. VIII, 166 S. mit 
Notenbeispielen. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2492

Eine Untersuchung

ISBN: 978-3-253-02492-4

Im Webshop ansehen

Riesemann, Oskar von: Die Notationen des alt-
russischen Kirchengesanges

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1909. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
2. Folge Beiheft 8. XI, 109 S., 12 Tafeln. Seiten teils 2-farbig. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2604ISBN: 978-3-253-02604-1

Im Webshop ansehen

Schafhäutl, Karl Franz Emil von: Der aechte 
Gregorianische Choral in seiner Entwickelung bis zur 
Kirchenmusik unserer Zeit

Nachdruck 1978 d. Ausg. Muenchen 1869. XXX, 166 S., 2 Faltkarten mit 
Noten. Br

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 3053

Ein Versuch zur Vermittlung in der Streitfrage: Welche ist die 
wahre katholische Kirchenmusik

ISBN: 978-3-253-03053-6

Im Webshop ansehen

Schlecht, Raymund: Geschichte der Kirchenmusik

Nachdruck 1991 d. Ausg. Regensburg 1871. IX, 639 S., davon 414 S. 
Musikbeilagen. Gb

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2736

Zugleich Grundlage zur vorurtheilslosen Beantwortung der 
Frage: 'Was ist echte Kirchenmusik'

ISBN: 978-3-253-02736-9

Im Webshop ansehen

Siebeck, Robert: Johannes Schultz - Fürstlich 
Braunschweig-Lüneburgischer Organist in 
Dannenberg

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1913. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
2. Folge Heft 12. VII, 191 S. mit Notenbeispielen. Br

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2585

Ein Beitrag zur Geschichte der Musik in Niedersachsen in der 
1. Hälfte des 17. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02585-3

Im Webshop ansehen

Steglich, Rudolf: Die Quaestiones in Musica

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1911. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
2. Folge Beiheft 10. VI, 190 S. mit 22 Abb. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2210

Ein Choraltraktat des zentralen Mittelalters und ihr 
mutmasslicher Verfasser Rudolf von St. Trond (1070-1138)

ISBN: 978-3-253-02210-4

Im Webshop ansehen

Tucher, Gottlieb Freiherr von: Schatz des 
evangelischen Kirchengesangs im ersten Jahrhundert 
der Reformation

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1848, 1867. Frakturschrift. 2 Bände in 
1 Buch. Mit einem Anhang: Über den Gemeindegesang der 
evangelischen Kirche. XVI, 488 S.: XXXIV, 452 S.: 56 S. Ln

142.00 € / 156.00 CHF

Best.Nr.: 2392

Band 1: Kirchengesänge - Psalmen und geistliche Lieder. 
Band 2: Melodien des evangelischen Kirchengesangs

ISBN: 978-3-253-02392-7

Im Webshop ansehen

Kirchenmusik

Voigt, Woldemar: Die Kirchenkantaten Johann 
Sebastian Bachs

Nachdruck 1978 d. Ausg. Stuttgart 1911. Frakturschrift. IV, 176 S. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 3065

Ein Führer bei ihrem Studium und ein Berater für ihre 
Aufführung

ISBN: 978-3-253-03065-9

Im Webshop ansehen

Wangemann, Otto: Geschichte der Orgel und der 
Orgelbaukunst

Nachdruck 1999 d. Ausg. Demmin 1881. 2. Auflage. X, 559 S., 49 S. 
Abb., 9 S. Noten. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3037

*

von den ersten Anfängen bis zur Gegenwart

ISBN: 978-3-253-03037-6

Im Webshop ansehen

Wangemann, Otto: Geschichte des Oratoriums

Nachdruck 1989 d. Ausg. Leipzig 1882. 3. Auflage. VIII, 548, 4, 16 S. 
Noten, 2 Farbtafeln. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2615

Von den ersten Anfängen bis zur Gegenwart

ISBN: 978-3-253-02615-7

Im Webshop ansehen

Werner, Arno: Geschichte der Kantorei-Gesellschaften 
im Gebiete des ehemaligen Kurfürstentums Sachsen

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1902. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
Beiheft 9. IV, 84 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2127ISBN: 978-3-253-02127-5

Im Webshop ansehen

Wolff, Leonhard: Johann Sebastian Bachs 
Kirchenkantaten

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1913. 240 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2550

Ein Nachschlagebuch für Dirigenten und Musikfreunde

ISBN: 978-3-253-02550-1

Im Webshop ansehen

Wolfrum, Philipp: Die Entstehung und erste 
Entwickelung des deutschen evangelischen 
Kirchenliedes in musikalischer Beziehung

Nachdruck 1983 d. Ausg. Leipzig 1890. XIV, 250 S. mit musikalischen 
Beilagen. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2553

Für Theologen und kirchliche Musiker

ISBN: 978-3-253-02553-2

Im Webshop ansehen

Kunstgeschichte

Apell, Aloys: Handbuch für Kupferstichsammler

Nachdruck 1979 d. Ausg. Leipzig 1880. 1993 neu gebunden. XLVII, 478 
S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2542

oder Lexicon der vorzüglichsten Kupferstecher des 19. 
Jahrhunderts welche in Linienmanier gearbeitet haben sowie 
Beschreibung ihrer besten und gesuchtesten Blätter

ISBN: 978-3-253-02542-6

Im Webshop ansehen

- 70 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.

http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2492
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2604
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3053
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2736
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2585
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2210
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2392
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3065
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3037
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2615
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2127
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2550
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2553
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2542


Kunstgeschichte

— Band 1/2: Berger, Ernst: Die Maltechnik des 
Altertums

Nachdruck 2007 d. Ausg. Muenchen 1904. Umgearbeitete Auflage der 
'Erläuterungen zu den Versuchen zur Rekonstruktion der Maltechnik des 
Altertums'. XII, 314 S. mit 2 Tafeln und 57 Illustrationen. Ln

Berger, Ernst: Beiträge zur Entwicklungsgeschichte 
der Maltechnik  —  5 Bde. in 4 Büchern. Siehe auch 
Ergänzungsband von Schmid; Alle Bände zusammen: 
221.00 € / 243.00 CHF

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2664

Nach den Quellen, Funden, chemischen Analysen und 
eigenen Versuchen

ISBN: 978-3-253-02664-5

Im Webshop ansehen

— Band 3: Berger, Ernst: Quellen und Technik der 
Fresko-, Öl- und Tempera-Malerei des Mittelalters

Nachdruck 2009 d. Ausg. Muenchen 1912. 2., durchgesehene Auflage. 
XIV, 297 S. Ln

Berger, Ernst: Beiträge zur Entwicklungsgeschichte 
der Maltechnik  —  5 Bde. in 4 Büchern. Siehe auch 
Ergänzungsband von Schmid; Alle Bände zusammen: 
221.00 € / 243.00 CHF

52.00 € / 57.00 CHF

Best.Nr.: 2665

Von der byzantinischen Zeit bis einschliesslich der 'Erfindung 
der Ölmalerei' durch die Brüder van Eyck

ISBN: 978-3-253-02665-2

Im Webshop ansehen

— Band 4: Berger, Ernst: Quellen für Maltechnik 
während der Renaissance und deren Folgezeit

Nachdruck 2009 d. Ausg. Muenchen 1901. XLVI, 454 S. Ln

Berger, Ernst: Beiträge zur Entwicklungsgeschichte 
der Maltechnik  —  5 Bde. in 4 Büchern. Siehe auch 
Ergänzungsband von Schmid; Alle Bände zusammen: 
221.00 € / 243.00 CHF

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2666

*

(16.-18. Jahrh.) in Italien, Spanien, den Niederlanden, 
Deutschland, Frankreich und England nebst dem De Mayerne 
Manuskript

ISBN: 978-3-253-02666-9

Im Webshop ansehen

— Band 5: Berger, Ernst: Fresko- und Sgraffito-
Technik

Nachdruck 2009 d. Ausg. Muenchen 1909. VIII, 160 S. mit 6 Abb. im 
Text, 12 Tafeln mit Abb. Ln

Berger, Ernst: Beiträge zur Entwicklungsgeschichte 
der Maltechnik  —  5 Bde. in 4 Büchern. Siehe auch 
Ergänzungsband von Schmid; Alle Bände zusammen: 
221.00 € / 243.00 CHF

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 3016

*

Nach älteren und neueren Quellen

ISBN: 978-3-253-03016-1

Im Webshop ansehen

Boltz von Ruffach, Valentin: Illuminierbuch. Wie man 
allerlei Farben bereiten, mischen und auftragen soll

Nachdruck 2009 d. Ausg. Muenchen 1913. Nach der 1. Auflage von 
1549 herausgegeben, mit Einleitung und Register versehen von Dr. C. 
J. Benziger in Bern. IV, 141 S. Gb

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 3033

Allen jungen angehenden Malern und Illuministen nützlich 
und fürderlich

ISBN: 978-3-253-03033-8

Im Webshop ansehen

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 1

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1832. VIII, 455 S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2207

Les Monogrammes

ISBN: 978-3-253-02207-4

Im Webshop ansehen

Kunstgeschichte

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 2

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1833. II, 440 S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2208

Les Lettres Initiales

ISBN: 978-3-253-02208-1

Im Webshop ansehen

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 3

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1834. II, 195, 106, XXXVIII S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2209

Les Noms Abrégés et Estropiés, ainsi que les Appendices

ISBN: 978-3-253-02209-8

Im Webshop ansehen

Choulant, Ludwig: Geschichte und Bibliographie der 
anatomischen Abbildung

Nachdruck 2005 d. Ausg. Leipzig 1852. Unter Hinzufügung der 1858 
erschienenen Ergänzungen des Verfassers. XV, XVIII, 203, 38 S. mit 43 
Abb., 1 Farbtafel. 4°. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2355

nach ihrer Beziehung auf anatomische Wissenschaft und 
bildende Kunst

ISBN: 978-3-253-02355-2

Im Webshop ansehen

Dodgson, Campbell: Catalogue of Early German and 
Flemish Woodcuts preserved in the Department of 
Prints and Drawings in the British Museum  —  Band 1

Nachdruck 1980 d. Ausg. London 1903. XII, 568 S. Gb

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 31501ISBN: 978-3-253-03150-2

Im Webshop ansehen

Dodgson, Campbell: Catalogue of Early German and 
Flemish Woodcuts preserved in the Department of 
Prints and Drawings in the British Museum  —  Band 2

Nachdruck 1980 d. Ausg. London 1911. X, 450 S., 40 S. Index. Gb

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 31502ISBN: 978-3-253-03150-2

Im Webshop ansehen

Drugulin, W.: Verzeichniss von Portraits zur 
Geschichte des Theaters und der Musik

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1864. 7478 Einträge. III, 210 S. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2719

welche zu den beigesetzten Preisen von dem Leipziger Kunst-
Comptoir zu beziehen sind

ISBN: 978-3-253-02719-2

Im Webshop ansehen

Eder, Josef Maria: Quellenschriften zu den frühesten 
Anfängen der Photographie bis zum 18. Jahrhundert

Nachdruck 1971 d. Ausg. Halle 1913. Teils in Frakturschrift. III, 187 S. 
mit Portr. und Faks. 4°. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2282ISBN: 978-3-253-02282-1

Im Webshop ansehen
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Kunstgeschichte

Eibner, Alexander: Entwicklung und Werkstoffe der 
Tafelmalerei

Nachdruck 1995 d. Ausg. Muenchen 1928. VIII, 212 S. mit 27 Tafeln. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2954ISBN: 978-3-253-02954-7

Im Webshop ansehen

Eibner, Alexander: Entwicklung und Werkstoffe der 
Wandmalerei vom Altertum bis zur Neuzeit

Nachdruck 1995 d. Ausg. Muenchen 1926. XVI, 619 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2218ISBN: 978-3-253-02218-0

Im Webshop ansehen

Falke, Jakob von: Geschichte des Geschmacks im 
Mittelalter

Nachdruck 1994 d. Ausg. Berlin 1892. Frakturschrift. 2. Aufl. IV, 374 S. 
Ln

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2291

und andere Studien auf dem Gebiete von Kunst und Kultur

ISBN: 978-3-253-02291-3

Im Webshop ansehen

Grenser, Alfred: Zunft-Wappen und Handwerker-
Insignien

Nachdruck 2008 d. Ausg. Frankfurt 1889. Frakturschrift. Nach 
urkundlichem Material zusammengestellt. VII, 118 S., 29 Tafeln mit 263 
Abb. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2297

*

Eine Heraldik der Künste und Gewerbe

ISBN: 978-3-253-02297-5

Im Webshop ansehen

Heller, Joseph: Monogrammen-Lexikon

Nachdruck 1998 d. Ausg. Bamberg 1831. Frakturschrift. XXVI, 412 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2359

enthaltend die bekannten, zweifelhaften und unbekannten 
Zeichen, so wie die Abkürzungen der Namen der Zeichner, 
Maler, Formschneider, Kupferstecher, Litographen usw. mit 
kurzen Nachrichten über dieselben

ISBN: 978-3-253-02359-0

Im Webshop ansehen

Köhler, Karl: Die Entwickelung der Tracht in 
Deutschland währen des Mittelalters und der Neuzeit 
mit besonderer Berücksichtigung der jezeitigen, für 
die einzelnen Kleidungsstücke üblichen 
Herstellungsweise

Nachdruck 1997 d. Ausg. Nuernberg 1877. Frakturschrift. V, 226 S., 100 
S. mit 550 Abb. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3013

Ein Hand- und Lehrbuch für Historiker, Künstler, Bühnenleiter 
und Garderobiers, sowie für Gewerbtreibende, welche sich 
mit Anfertigung von Bekleidungsstücken beschäftigen

ISBN: 978-3-253-03013-0

Im Webshop ansehen

Krause, Karl Christian F.: Die drei ältesten 
Kunsturkunden der Freimaurerbrüderschaft  —  Band 1

Nachdruck 1997 d. Ausg. Leipzig 1849. Dritte, wohlfeile Ausgabe. IV, 
32, CLXXXIV, 327, 488 S. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 31421

mitgetheilt, bearbeitet und in einem Lehrfragstücke 
verurgeistiget von dem Bruder Karl Christian Friedrich Krause

ISBN: 978-3-253-03142-7

Im Webshop ansehen

Kunstgeschichte

Krause, Karl Christian F.: Die drei ältesten 
Kunsturkunden der Freimaurerbrüderschaft  —  Band 2

Nachdruck 1997 d. Ausg. Leipzig 1849. Dritte, wohlfeile Ausgabe. XVI, 
472, XXX, 528 S. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 31422

mitgetheilt, bearbeitet und in einem Lehrfragstücke 
verurgeistiget von dem Bruder Karl Christian Friedrich Krause

ISBN: 978-3-253-03142-7

Im Webshop ansehen

Krieg von Hochfelden, G. H.: Geschichte der Militär-
Architektur in Deutschland

Nachdruck 1995 d. Ausg. Stuttgart 1859. Nach Denkmälern und 
Urkunden. XII, 380 S. mit 137 Abb. im Text. Gb

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2589

mit Berücksichtigung der Nachbarländer, von der 
Römerherrschaft bis zu den Kreuzzügen (Befestigungsbauten, 
Burgenbau)

ISBN: 978-3-253-02589-1

Im Webshop ansehen

Lange, K. (Hg) / Fuhse, F. (Hg): Dürers schriftlicher 
Nachlass

Nachdruck 1970 d. Ausg. Berlin 1893. XXIV, 420 S. mit 8 Abb., 1 Tafel. 
Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2219

auf Grund der Originalhandschriften und theilweise neu 
entdeckter alter Abschriften

ISBN: 978-3-253-02219-7

Im Webshop ansehen

— Band 2: Luthmer, Ferdinand: Der östliche Taunus

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wiesbaden 1905. XXXV, 203 S. mit vielen 
Abb., 26 zusätzl. Bildseiten, 1 zweifarbige Karte. 4°. Ln

Luthmer, Ferdinand: Die Bau- und Kunstdenkmäler 
des Regierungsbezirks Wiesbaden  —  5 Bde.; Alle 
Bände zusammen: 532.00 € / 584.00 CHF

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2730

Landkreis Frankfurt, Kreis Höchst, Obertaunus-Kreis, Kreis 
Usingen

ISBN: 978-3-253-02730-7

Im Webshop ansehen

— Band 3: Luthmer, Ferdinand: Lahngebiet

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wiesbaden 1907. XXIV, 297 S. mit vielen 
Abb., 20 zusätzl. Bildseiten, 1 zweifarbige Karte. 4°. Ln

Luthmer, Ferdinand: Die Bau- und Kunstdenkmäler 
des Regierungsbezirks Wiesbaden  —  5 Bde.; Alle 
Bände zusammen: 532.00 € / 584.00 CHF

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2731

Oberlahnkreis, Kreis Limburg, Unterlahnkreis

ISBN: 978-3-253-02731-4

Im Webshop ansehen

— Band 4: Luthmer, Ferdinand: Die Kreise Biedenkopf, 
Dill, Ober-Westerwald und Westerburg

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wiesbaden 1910. XXIV, 177 S. mit vielen 
Abb., 25 zusätzl. Bildseiten, 1 zweifarbige Faltkarte. 4°. Ln

Luthmer, Ferdinand: Die Bau- und Kunstdenkmäler 
des Regierungsbezirks Wiesbaden  —  5 Bde.; Alle 
Bände zusammen: 532.00 € / 584.00 CHF

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2732ISBN: 978-3-253-02732-1

Im Webshop ansehen

— Band 5: Luthmer, Ferdinand: Die Kreise Unter-
Westerwald, St. Goarshausen, Untertaunus und 
Wiesbaden Stadt und Land

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wiesbaden 1914. XXV, 249 S. mit vielen Abb., 
30 zusätzl. Bildseiten, 1 zweifarbige Faltkarte. 4°. Ln

Luthmer, Ferdinand: Die Bau- und Kunstdenkmäler 
des Regierungsbezirks Wiesbaden  —  5 Bde.; Alle 
Bände zusammen: 532.00 € / 584.00 CHF

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2733ISBN: 978-3-253-02733-8

Im Webshop ansehen
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Kunstgeschichte

Peltzer, Alfred (Hg): Albrecht Dürer's Unterweisung 
der Messung

Nachdruck 2006 d. Ausg. Muenchen 1908. Frakturschrift. Unterweisung 
der Messung mit dem Zirkel und Richtscheit in Linien, Ebenen und 
ganzen Körpern, durch Albrecht Dürer zusammengezogen und zu Nutz 
aller Kunstliebhabenden mit zugehörigen Figuren in Druck gebracht im 
Jahr MDXXV. Vorwort von Hans Thoma. 195 S. mit vielen Abb., 1 
Falttafel. Kt

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2215

Um Einiges gekürzt und neuerem Sprachgebrauch angepasst, 
herausgegeben sowie mit einem Nachwort versehen von 
Alfred Peltzer

ISBN: 978-3-253-02215-9

Im Webshop ansehen

Pfeifer, Franz Xaver: Der Goldene Schnitt und dessen 
Erscheinungsformen in Mathematik, Natur und Kunst

Nachdruck 2009 d. Ausg. Augsburg 1885. IV, 232 S., 13 Tafeln. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2065ISBN: 978-3-253-02065-0

Im Webshop ansehen

Schmid, Hans: Enkaustik und Fresko auf antiker 
Grundlage

Nachdruck 1993 d. Ausg. Muenchen 1926. 103 S. mit 19 Abb. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 3017

Eine Ergänzungsschrift zu 'Bergers Beiträgen zur 
Entwicklungsgeschichte der Maltechnik'

ISBN: 978-3-253-03017-8

Im Webshop ansehen

Schott, Friedrich: Der Augsburger Kupferstecher und 
Kunstverleger Martin Engelbrecht und seine 
Nachfolger

Nachdruck 2009 d. Ausg. Augsburg 1924. Frakturschrift. 167 S., 2 Abb. 
Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2549

Ein Beitrag zur Geschichte des Augsburger Kunst- und 
Buchhandels von 1719 bis 1896

ISBN: 978-3-253-02549-5

Im Webshop ansehen

Stolterfoth, Adelheid von: Rheinischer Sagen-Kreis

Nachdruck 2003 d. Ausg. Frankfurt 1835. Frakturschrift. Mit 21 
Umrissen nach Zeichnungen von A. Rethel, lithographirt von Dielmann. 
V, 71 S., 21 Bildseiten. 4°. Gb

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2599

*

Ein Ciclus von Romanzen, Balladen und Legenden des Rheins 
nach historischen Quellen bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02599-0

Im Webshop ansehen

— Band 84: Thielke, Karl L. F.: Literatur- und 
Kunstkritik in ihren Wechselbeziehungen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1935. 125 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2871

Ein Beitrag zur englischen Ästhetik des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02871-7

Im Webshop ansehen

Kunstgeschichte

Ubbelohde, Otto: Der Rhein

Nachdruck 1973 d. Ausg. Marburg 1912. 12 lose Blätter. Folio. iU

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2695

12 Blatt nach Federzeichnungen von Otto Ubbelohde

ISBN: 978-3-253-02695-9

Im Webshop ansehen

Waldmann, F.: Der Bernstein im Altertum

Nachdruck 1995 d. Ausg. Fellin 1883. II, 87 S. 4°. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2820

Eine historisch-philologische Skizze

ISBN: 978-3-253-02820-5

Im Webshop ansehen

Literaturgeschichte

— Band 1: Koch, John (Hg): Chardry's Josaphaz, Set 
Dormanz und Petit Plet

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1879. Zum ersten Mal vollständig, 
mit Einleitung, Anmerkungen und Glossar. XLVII, 226 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2026

Dichtungen in der anglo-normannischen Mundart des 13. 
Jahrhunderts.

ISBN: 978-3-253-02026-1

Im Webshop ansehen

— Band 5: Foerster, Wendelin (Hg): Lyoner Yzopet

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1882. Mit dem kritischen Text des 
lateinischen Originals (sog. Anonymus Neveleti). XLIV, 166 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2010

Altfranzösische Übersetzung des 13. Jahrhunderts in der 
Mundart der Franche-Comté

ISBN: 978-3-253-02010-0

Im Webshop ansehen

— Band 11: Bernhardt, Wilhelm (Hg): Die Werke des 
Trobadors N'At de Mons

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1887. XLIX, 169 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2013ISBN: 978-3-253-02013-1

Im Webshop ansehen

— Band 15: Rolin, Gustav (Hg): Aliscans

Nachdruck 1967 d. Ausg. Heilbronn 1897. LXX, 164, 132 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 1848

*

Mit Berücksichtigung von Wolframs von Eschenbach Willehalm

ISBN: 978-3-253-01848-0

Im Webshop ansehen
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Literaturgeschichte

Baechtold, Jacob (Hg): Hans Salat, ein 
Schweizerischer Chronist und Dichter aus der ersten 
Hälfte des 16. Jahrhunderts

Nachdruck 1986 d. Ausg. Basel 1876. XIV, 308 S. Ln

52.00 € / 57.00 CHF

Best.Nr.: 3125

Sein Leben und seine Schriften

ISBN: 978-3-253-03125-0

Im Webshop ansehen

— Band 1: Zimmermann, Ernst: Goethes Egmont

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1909. Frakturschrift. XII, 161 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

27.00 € / 30.00 CHF

Best.Nr.: 2698ISBN: 978-3-253-02698-0

Im Webshop ansehen

— Band 2: Michael, Wilhelm: Überlieferung und 
Reihenfolge der Gedichte Höltys

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1909. Frakturschrift. VIII, 174 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

27.00 € / 30.00 CHF

Best.Nr.: 2699ISBN: 978-3-253-02699-7

Im Webshop ansehen

— Band 3: Döll, Alfred: Goethes Mitschuldigen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1909. Frakturschrift. XIII, 216 S., 59 S. 
Anhang: Abdruck der ältesten Handschrift. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2700ISBN: 978-3-253-02700-0

Im Webshop ansehen

— Band 4: Becker, Carl: A. G. Kaestners Epigramme

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1911. Frakturschrift. VII, 230 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

32.00 € / 35.00 CHF

Best.Nr.: 2701

Chronologie und Kommentar.  I. Freundeskreis   -   II. 
Literarische Kämpfe.

ISBN: 978-3-253-02701-7

Im Webshop ansehen

— Band 5: Grempler, Georg: Goethes Clavigo

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1911. Frakturschrift. XVI, 205 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2702

Erläuterung und literar-historische Würdigung

ISBN: 978-3-253-02702-4

Im Webshop ansehen

— Band 6: Spiess, Otto: Die dramatische Handlung in 
Lessings 'Emilia Galotti' und 'Minna von Barnhelm'

Nachdruck 1992 d. Ausg. Halle 1911. Frakturschrift. III, 74 S., 1 
Falttafel. Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2703

Ein Beitrag zur Technik des Dramas

ISBN: 978-3-253-02703-1

Im Webshop ansehen

Literaturgeschichte

— Band 7: Wüstling, Fritz: Tiecks William Lovell

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1912. Frakturschrift. XI, 192 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2704

Ein Beitrag zur Geistesgeschichte des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02704-8

Im Webshop ansehen

— Band 8: Schwartz, Hans: Friedrich Heinrich Jacobis 
'Allwill'

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1911. Frakturschrift. IV, 78 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2705ISBN: 978-3-253-02705-5

Im Webshop ansehen

— Band 9: Hagenbring, Paul: Goethes Götz von 
Berlichingen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1911. Frakturschrift. Erläuterungen und 
literar-historische Würdigung. X, 84 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2706

Teil 1: Herder und die romantischen und nationalen 
Strömungen in der deutschen Literatur des 18. Jahrhunderts 
bis 1771

ISBN: 978-3-253-02706-2

Im Webshop ansehen

— Band 10: Kühlhorn, Walther: Leisewitzens Julius 
von Tarent

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1912. Frakturschrift. XV, 84 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2707

Erläuterungen und literar-historische Würdigung

ISBN: 978-3-253-02707-9

Im Webshop ansehen

— Band 11: Kurz, Werner: F. M. Klingers 'Sturm und 
Drang'

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1913. Frakturschrift. X, 163 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

27.00 € / 30.00 CHF

Best.Nr.: 2708ISBN: 978-3-253-02708-6

Im Webshop ansehen

— Band 12: Röbbeling, Friedrich: Kleists Käthchen von 
Heilbronn

Nachdruck 1988 d. Ausg. Halle 1913. Frakturschrift. XVI, 113 S., 51 S. 
Anhang: Abdruck der Phöbusfassung. Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

27.00 € / 30.00 CHF

Best.Nr.: 2709ISBN: 978-3-253-02709-3

Im Webshop ansehen

— Band 13: Saran, Franz: Goethes Mahomet und 
Prometheus

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1914. Frakturschrift. XIX, 136 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 3000ISBN: 978-3-253-03000-0

Im Webshop ansehen

- 74 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Literaturgeschichte

— Band 14: Wöhlert, Hans: Das Weltbild in Klopstocks 
Messias

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1915. Frakturschrift. V, 41 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

11.00 € / 12.00 CHF

Best.Nr.: 3001ISBN: 978-3-253-03001-7

Im Webshop ansehen

— Band 15: Saran, Franz: Das Hildebrandslied

Nachdruck 1986 d. Ausg. Halle 1915. Frakturschrift. V, 194 S., 1 
Falttafel. Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 3002ISBN: 978-3-253-03002-4

Im Webshop ansehen

— Band 16: Hoffart, Elisabeth: Herders 'Gott'

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1918. Frakturschrift. XII, 96 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 3003ISBN: 978-3-253-03003-1

Im Webshop ansehen

— Band 17: Spiess, Otto: Die dramatische Handlung in 
Goethes 'Clavigo', 'Egmont' und 'Iphigenie'

Nachdruck 1977 d. Ausg. Halle 1918. Frakturschrift. V, 71 S. Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2710

Ein Beitrag zur Technik des Dramas

ISBN: 978-3-253-02710-9

Im Webshop ansehen

— Band 18: Gose, Hans: Goethes 'Werther'

Nachdruck 1992 d. Ausg. Halle 1921. Frakturschrift. V, 105 S. Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2711ISBN: 978-3-253-02711-6

Im Webshop ansehen

— Band 19: König, Fritz: Georg Büchners 'Danton'

Nachdruck 1977 d. Ausg. Halle 1924. Frakturschrift. VIII, 85 S., 1 
Falttafel. Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2712ISBN: 978-3-253-02712-3

Im Webshop ansehen

— Band 20: Gordon, Wolff von: Die dramatische 
Handlung in Sophokles 'König Oidipus' und Kleists 
'Der zerbrochene Krug'

Nachdruck 1988 d. Ausg. Halle 1926. Frakturschrift. III, 59 S., 3 Tafeln. 
Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 3004ISBN: 978-3-253-03004-8

Im Webshop ansehen

Literaturgeschichte

— Band 21: Riemann, Albert: Die Ästhetik Alexander 
Gottlieb Baumgartens

Nachdruck 1977 d. Ausg. Halle 1928. Frakturschrift. XII, 146 S. Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2713

Unter besonderer Berücksichtigung der 'Meditationes 
Philosophicae de Nonnullis ad Poema Pertinentibus' nebst 
einer Übersetzung dieser Schrift

ISBN: 978-3-253-02713-0

Im Webshop ansehen

— Band 22: Bünte, Gerhard: Zur Verskunst der 
deutschen Stanze

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1928. Frakturschrift. IV, 177 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

27.00 € / 30.00 CHF

Best.Nr.: 3005ISBN: 978-3-253-03005-5

Im Webshop ansehen

— Band 23: Sperl, Heinrich: Naturalismus und 
Idealismus in der althochdeutschen Literatur

Nachdruck 1992 d. Ausg. Halle 1928. Frakturschrift. X, 202 S. Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2714

Dargestellt am Hildebrands-, Ludwigs-, Gallus- und Georgslied

ISBN: 978-3-253-02714-7

Im Webshop ansehen

— Band 24: Weichenmayr, Franz: Dramatische 
Handlung und Aufbau in Hebbels Herodes und 
Mariamne

Nachdruck 1977 d. Ausg. Halle 1929. Frakturschrift. IV, 100 S., 3 
Falttafeln. Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2715ISBN: 978-3-253-02715-4

Im Webshop ansehen

— Band 25: Rabl, Hans: Die dramatische Handlung in 
Gerhart Hauptmanns Webern

Nachdruck 1977 d. Ausg. Halle 1928. Frakturschrift. 41 S., 7 Falttafeln. 
Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2716ISBN: 978-3-253-02716-1

Im Webshop ansehen

— Band 26: Kolb, Luise: Klingers 'Simone Grisaldo'

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1929. Frakturschrift. IX, 115 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 3006ISBN: 978-3-253-03006-2

Im Webshop ansehen

— Band 27: Badewitz, Hans: Kleists 'Amphitryon'

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1930. Frakturschrift. VIII, 101 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 3007ISBN: 978-3-253-03007-9

Im Webshop ansehen

- 75 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Literaturgeschichte

— Band 28: Stettner, Leo: Das philosophische System 
Shaftesburys und Wielands Agathon

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1929. Frakturschrift. XX, 189 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

32.00 € / 35.00 CHF

Best.Nr.: 3008ISBN: 978-3-253-03008-6

Im Webshop ansehen

— Band 29: Dollinger, Hermann: Die dramatische 
Handlung in Klopstocks 'Der Tod Adams' und 
Gerstenbergs 'Ugolino'

Nachdruck 1992 d. Ausg. Halle 1930. Frakturschrift. 63 S., 5 Falttafeln. 
Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

11.00 € / 12.00 CHF

Best.Nr.: 2717ISBN: 978-3-253-02717-8

Im Webshop ansehen

— Band 30: Hohmann, Friedrich: Willirams von 
Ebersberg Auslegung des Hohen Liedes

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1930. Frakturschrift. X, 62 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 3009ISBN: 978-3-253-03009-3

Im Webshop ansehen

— Band 31: Kehl, Hildegard: Stilarten des deutschen 
Lustspielalexandriners

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1931. Frakturschrift. VII, 119 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 3010

Untersucht an: Gryphius 'Der Schwärmende Schäffer', Gellert 
'Das Band', Goethe 'Die Laune des Verliebten', Müllner 'Die 
Vertrauten'

ISBN: 978-3-253-03010-9

Im Webshop ansehen

— Band 32: Winkler, Christian: Elemente der Rede

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1931. Frakturschrift. X, 203 S. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

32.00 € / 35.00 CHF

Best.Nr.: 3011

Die Geschichte ihrer Theorie in Deutschland von 1750-1850

ISBN: 978-3-253-03011-6

Im Webshop ansehen

— Band 33: Engel, Pepi: Der dramatische Vortrieb in 
Goethes 'Torquato Tasso'

Nachdruck 1975 d. Ausg. Halle 1933. Frakturschrift. 101 S., 2 Tafeln. Pb

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

23.00 € / 25.00 CHF

Best.Nr.: 3012ISBN: 978-3-253-03012-3

Im Webshop ansehen

Behaghel, Otto: Die Syntax des Heliand

Nachdruck 1966 d. Ausg. Wien 1897. XXV, 382 S. Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 1809ISBN: 978-3-253-01809-1

Im Webshop ansehen

Literaturgeschichte

Benecke, Georg Friedrich: Wörterbuch zu Hartmanns 
Iwein

Nachdruck 1997 d. Ausg. Goettingen 1874. 2. Ausgabe, besorgt von 
Ernst Wilken. VIII, 391 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 1713ISBN: 978-3-253-01713-1

Im Webshop ansehen

Berendsohn, Walter A.: Zur Vorgeschichte des 
'Beowulf'

Nachdruck 1986 d. Ausg. Kopenhagen 1935. deutsch, mit einem 
englischen Vorwort von Prof. Otto Jespersen. 302 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3136ISBN: 978-3-253-03136-6

Im Webshop ansehen

Birch-Hirschfeld, Adolf: Die Sage vom Gral

Nachdruck 1982 d. Ausg. Leipzig 1877. Eine literarhistorische 
Untersuchung. VII, 291 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2094

Ihre Entwicklung und dichterische Ausbildung in Frankreich 
und Deutschland im 12. und 13. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02094-0

Im Webshop ansehen

Blöte, J. F. D.: Das Aufkommen der Sage von Brabon 
Silvius, dem brabantischen Schwanritter

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1904. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel V. No. 4. V, 127 S., 1 Falttafel. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 1925ISBN: 978-3-253-01925-8

Im Webshop ansehen

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 1

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1915. 375 S. Kt

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1829

Livres I-III. Avec Introduction

ISBN: 978-3-253-01829-9

Im Webshop ansehen

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 2

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1920. 395 S. Kt

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 1830

Livres IV-VI

ISBN: 978-3-253-01830-5

Im Webshop ansehen

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 3

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1931. 303 S. Kt

44.00 € / 48.00 CHF

Best.Nr.: 1831

Livres VII-IX

ISBN: 978-3-253-01831-2

Im Webshop ansehen
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Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 4

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1936. 478 S. Kt

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 1832

Livres X-XIII

ISBN: 978-3-253-01832-9

Im Webshop ansehen

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 5

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1938. 429 S. Kt

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 1833

Livres XIV et XV. Avec deux Appendices

ISBN: 978-3-253-01833-6

Im Webshop ansehen

Boos, Heinrich: Geschichte der Freimaurerei

Nachdruck  d. Ausg. Aarau 1906. 2. vollständig umgearbeitete Auflage. 
V, 429 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2130

*

Ein Beitrag zur Kultur- und Literatur-Geschichte des 18. 
Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02130-5

Im Webshop ansehen

Bouterwek, Karl W.: Ein angelsächsisches Glossar

Nachdruck 1968 d. Ausg. Elberfeld 1854. XXIV, 393 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 1998

Caedmon's des Angelsachsen biblische Dichtungen 2. Teil

ISBN: 978-3-253-01998-2

Im Webshop ansehen

Cohn, Albert: Bibliotheca Tieckiana

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1849. Versteigerungskatalog. Mit 
deutschsprachigen Anmerkungen und Bibliographie von Erich Carlssohn. 
VI, 362 S. Ln

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2241

Catalogue de la bibliothèque célèbre de M. Ludwig Tieck qui 
sera vendue à Berlin le 10 décembre 1849 et jours suivants 
par MM. A. Asher & Comp.

ISBN: 978-3-253-02241-8

Im Webshop ansehen

Cohn, Albert: Shakespeare in Germany in the 
sixteenth and seventeenth centuries

Nachdruck 1967 d. Ausg. London 1865. VIII, CXXXVIII, 211 S. mit je 2 
Spalten, 2 Faksimile. 4°. Ln

44.00 € / 48.00 CHF

Best.Nr.: 1904

An Account of English Actors in Germany and the 
Netherlands and of the Plays performed by them during the 
same Period

ISBN: 978-3-253-01904-3

Im Webshop ansehen

Diemer, Joseph: Genesis und Exodus nach der 
Milstäter Handschrift

Nachdruck 1990 d. Ausg. Wien 1862. 2 Teile in 1 Buch. X, XXXIX, 168: 
IV, 288 S. Gb

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2309

1.Teil: Einleitung und Text / 2.Teil: Anmerkungen und 
Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02309-5

Im Webshop ansehen

Literaturgeschichte

Doederlein, Ludwig: Homerisches Glossarium  —  
Band 2

Nachdruck 1967 d. Ausg. Erlangen 1853. X, 384 S. Ln

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 1840ISBN: 978-3-253-01840-4

Im Webshop ansehen

Englert, Anton: Die Rhythmik Fischarts

Nachdruck 1972 d. Ausg. Muenchen 1903. IX, 99 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2487

Ein Beitrag zur Geschichte der deutschen Metrik

ISBN: 978-3-253-02487-0

Im Webshop ansehen

Finckenstein, Raphael: Dichter und Aerzte

Nachdruck 2000 d. Ausg. Breslau 1864. Frakturschrift. Mit poetischen 
Proben und gelehrten Anmerkungen ausgestattet. VI, 208 S. Kt

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2449

Ein Beitrag zur Geschichte der Literatur und zur Geschichte 
der Medizin

ISBN: 978-3-253-02449-8

Im Webshop ansehen

Gartner, Theodor: Handbuch der Rätoromanischen 
Sprache und Literatur

Nachdruck 1996 d. Ausg. Halle 1910. LXVIII, 391 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 3182

Band 5 der Sammlung kurzer Lehrbücher der romanischen 
Sprachen und Literaturen

ISBN: 978-3-253-03182-3

Im Webshop ansehen

Genée, Rudolph: Hans Sachs und seine Zeit

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1894. Frakturschrift. XVI, 524 S. mit 
166 Abbildungen, vielen Facsimiles nach den Handschriften und 
Notenbeilagen von Meisterliedern. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2296

Ein Lebens- und Kulturbild aus der Zeit der Reformation

ISBN: 978-3-253-02296-8

Im Webshop ansehen

Genthe, Friedrich Wilhelm: Geschichte der 
Macaronischen Poesie und Sammlung ihrer 
vorzüglichsten Denkmale

Nachdruck 1966 d. Ausg. Leipzig 1836. XVI, 350 S. Ln

38.00 € / 42.00 CHF

Best.Nr.: 1804ISBN: 978-3-253-01804-6

Im Webshop ansehen

Grässe, Johann Georg Theodor (Hg): Das älteste 
Mährchen- und Legendenbuch des christlichen 
Mittelalters, oder die Gesta Romanorum

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1847. Frakturschrift. mit Anmerkungen 
und einer Abhandlung über den wahren Verfasser und die bisherigen 
Ausgaben und Uebersetzungen derselben versehen von Dr. Johann 
Georg Theodor Grässe. 2. Ausg. XVIII, 286, 318 S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2357

Zum ersten Male vollständig aus dem Lateinischen in's 
Deutsche übertragen, aus gedruckten und ungedruckten 
Quellen vervollständigt

ISBN: 978-3-253-02357-6

Im Webshop ansehen
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Grünert, Max: Neu-persische Chrestomathie

Nachdruck 1971 d. Ausg. Prag 1881. 2 Teile in 1 Buch. X, 116: I, 264 S. 
4°. Ln

91.00 € / 100.00 CHF

Best.Nr.: 2372

Teil I: Texte, Teil II: Vocabular

ISBN: 978-3-253-02372-9

Im Webshop ansehen

Hagen, Godefrit: Des Meisters Godefrit Hagen, der 
Zeit Stadtschreibers, Reimchronik der Stadt Cöln aus 
dem dreizehnten Jahrhundert

Nachdruck 1972 d. Ausg. Koeln 1834. Frakturschrift. Mit Anmerkungen 
und Wörterbuch nach der einzigen Handschrift zum erstenmale 
vollständig herausgegeben von E.von Groote, Stadtrath. XXII, 300 S. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2459ISBN: 978-3-253-02459-7

Im Webshop ansehen

— Band 1: Freitag, Otto: Die sogenannte Chronik von 
Weihenstephan

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1905. XII, 181 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2560

Ein Beitrag zur Karlssage

ISBN: 978-3-253-02560-0

Im Webshop ansehen

— Band 2: Zuchhold, Hans: Des Nikolaus von Landau 
Sermone als Quelle für die Predigt Meister Eckharts 
und seines Kreises

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1905. V, 144 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2561ISBN: 978-3-253-02561-7

Im Webshop ansehen

— Band 3: Kegel, Ernst: Die Verbreitung der 
mittelhochdeutschen erzählenden Literatur in Mittel- 
und Niederdeutschland

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1905. X, 140 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2562

nachgewiesen auf Grund von Personennamen

ISBN: 978-3-253-02562-4

Im Webshop ansehen

— Band 4: Wenzlau, Friedrich: Zwei- und 
Dreigliedrigkeit in der deutschen Prosa des XIV. und 
XV. Jahrhunderts

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1906. XVI, 266 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2563

Ein Beitrag zur Geschichte des neuhochdeutschen Prosastils

ISBN: 978-3-253-02563-1

Im Webshop ansehen

Literaturgeschichte

— Band 5: Harring, Willi: Andreas Gryphius und das 
Drama der Jesuiten

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1907. XX, 148 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2564ISBN: 978-3-253-02564-8

Im Webshop ansehen

— Band 6: Schauerhammer, Alfred: Mundart und 
Heimat Kaspar Scheits, auf Grund seiner Reimkunst 
untersucht

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1908. X, 173 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2565ISBN: 978-3-253-02565-5

Im Webshop ansehen

— Band 7: Hohmann, Karl: Beiträge zum Vaterbuch

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1909. XIV, 121 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2566ISBN: 978-3-253-02566-2

Im Webshop ansehen

— Band 8: Lüdicke, Victor: Vorgeschichte und 
Nachleben des Willehalm von Orlens von Rudolf von 
Ems

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1910. V, 178 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2567ISBN: 978-3-253-02567-9

Im Webshop ansehen

— Band 9: Hartung, Wilhelm: Die deutschen 
moralischen Wochenschriften als Vorbild G.W. 
Rabeners

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1911. VIII, 155 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2568ISBN: 978-3-253-02568-6

Im Webshop ansehen

— Band 10: Mangold, Hans Werner: Studien zu den 
ältesten Bühnenverdeutschungen des Terenz

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1912. XI, 180 S., 4 Tafeln. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

27.00 € / 30.00 CHF

Best.Nr.: 2569ISBN: 978-3-253-02569-3

Im Webshop ansehen
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Literaturgeschichte

— Band 11: Henze, Helene: Die Allegorie bei Hans 
Sachs

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1912. XVI, 168 S., 8 Abb. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

27.00 € / 30.00 CHF

Best.Nr.: 2570

mit besonderer Berücksichtigung ihrer Beziehungen zur 
graphischen Kunst

ISBN: 978-3-253-02570-9

Im Webshop ansehen

— Band 12: Liepe, Wolfgang: Das Religionsproblem im 
neueren Drama von Lessing bis zur Romantik

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1914. XVIII, 267 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2571ISBN: 978-3-253-02571-6

Im Webshop ansehen

— Band 13: Borvitz, Walther: Die 
Übersetzungstechnik Heinrich Steinhöwels dargestellt 
auf Grund seiner Verdeutschung des 'Speculum Vitae 
Humanae' von Rodericus Zamorensis

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1914. XI, 159 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2572

Eine stilistische Untersuchung

ISBN: 978-3-253-02572-3

Im Webshop ansehen

— Band 14: Brodführer, Eduard: Untersuchungen zur 
vorlutherischen Bibelübersetzung

Nachdruck 1986 d. Ausg. Halle 1922. VI, 304 S. Kt

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2573

Eine syntaktische Studie

ISBN: 978-3-253-02573-0

Im Webshop ansehen

— Band 15: Rostock, Fritz: Mittelhochdeutsche 
Dichterheldensage

Nachdruck 1984 d. Ausg. Halle 1922. XVI, 48 S. Kt

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

9.00 € / 10.00 CHF

Best.Nr.: 2978ISBN: 978-3-253-02978-3

Im Webshop ansehen

— Band 16: Schröter, Ernst: Walahfrids deutsche 
Glossierung zu den biblischen Büchern Genesis bis 
Regum II und der althochdeutsche Tatian

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1926. VII, 204 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2639ISBN: 978-3-253-02639-3

Im Webshop ansehen

Literaturgeschichte

— Band 17: Brauer, Heinrich: Die Bücherei von St. 
Gallen und das althochdeutsche Schrifttum

Nachdruck 1986 d. Ausg. Halle 1926. XII, 103 S. Kt

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2640ISBN: 978-3-253-02640-9

Im Webshop ansehen

— Band 18: Heep, Martha: Die Colloquia Familiaria 
des Erasmus und Lucian

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1927. VIII, 74 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

9.00 € / 10.00 CHF

Best.Nr.: 2641ISBN: 978-3-253-02641-6

Im Webshop ansehen

— Band 19: Kriessbach, Erich: Die Trauerspiele in 
Gottscheds 'Deutscher Schaubühne' und ihr 
Verhältnis zur Dramaturgie und zum Theater ihrer Zeit

Nachdruck 1984 d. Ausg. Halle 1928. 184 S. Kt

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

19.00 € / 21.00 CHF

Best.Nr.: 2574ISBN: 978-3-253-02574-7

Im Webshop ansehen

— Band 20: Grupe, Walter: Mundts und Kühnes 
Verhältnis zu Hegel und seinen Gegnern

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1928. 98 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2642ISBN: 978-3-253-02642-3

Im Webshop ansehen

— Band 21: Worbs, Hildegard: Fr. M. Klingers 
Weltanschauung und künstlerische Gestaltungsweise 
zur Zeit des 'Orpheus'

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1928. 83 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2643ISBN: 978-3-253-02643-0

Im Webshop ansehen

— Band 22: Küpper, Helmut: Jean Pauls 'Wuz'

Nachdruck 1982 d. Ausg. Halle 1928. 86 S. Br

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2575

Ein Beitrag zur literarhistorischen Würdigung des Dichters

ISBN: 978-3-253-02575-4

Im Webshop ansehen

- 79 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Literaturgeschichte

— Band 23: Zempel, Heinrich: Erlebnisgehalt und 
ideelle Zeitverbundenheit in Fr. M. Klingers 
Medeadramen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1929. 122 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2644ISBN: 978-3-253-02644-7

Im Webshop ansehen

— Band 24: Daab, Ursula: Studien zur 
althochdeutschen Benediktinerregel

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1929. 93 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2646ISBN: 978-3-253-02646-1

Im Webshop ansehen

— Band 25: Kummer, Herbert: Der Romantiker Otto 
Heirich Graf von Leoben und die Antike

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1929. 122 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2645ISBN: 978-3-253-02645-4

Im Webshop ansehen

— Band 26: Schreyer, Johannes: Die psychologische 
Motivierung in Arnims Dramen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1929. VII, 115 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2647ISBN: 978-3-253-02647-8

Im Webshop ansehen

— Band 27: Volhard, Ewald: F. M. Klingers 
philosophische Romane

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1930. XV, 158 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2648

Der Einzelne und die Gesellschaft

ISBN: 978-3-253-02648-5

Im Webshop ansehen

— Band 28: Heyer, Ilse: Eichendorffs dramatische 
Satiren im Zusammenhang mit dem geistigen und 
kulturellen Leben ihrer Zeit

Nachdruck 1986 d. Ausg. Halle 1931. VI, 140 S. Kt

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2649ISBN: 978-3-253-02649-2

Im Webshop ansehen

Literaturgeschichte

— Band 29: Kletschke, Hans: Die Sprache der Mainzer 
Kanzlei nach den Namen der Fuldaer Urkunden

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1933. III, 128 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2650ISBN: 978-3-253-02650-8

Im Webshop ansehen

— Band 30: Schmidt, Kurt: Die Entwicklung der 
Grimmschen Kinder- und Hausmärchen seit der 
Urhandschrift

Nachdruck 1986 d. Ausg. Halle 1932. XII, 384 S. Kt

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

44.00 € / 48.00 CHF

Best.Nr.: 2651

Nebst einem kritischen Texte der in die Drucke 
übergegangenen Stücke

ISBN: 978-3-253-02651-5

Im Webshop ansehen

— Band 31: Baesecke, Georg (Hg) / Schneider, 
Ferdinand Joseph (Hg): Festgabe Philipp Strauch zum 
80. Geburtstage am 23. September 1932 dargebracht 
von Fachkollegen und Schülern

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1932. IV, 158 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2652ISBN: 978-3-253-02652-2

Im Webshop ansehen

— Band 32: Lehmgrubner, Wilhelm: Die Erweckung 
der Walküre

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1936. VIII, 109 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2653ISBN: 978-3-253-02653-9

Im Webshop ansehen

— Band 33: Werner, Fritz: Das Todesproblem in den 
Werken Theodor Gottlieb von Hippels

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1938. V, 141 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2654ISBN: 978-3-253-02654-6

Im Webshop ansehen

— Band 34: Lenz, Wilhelm: Der Ausgang der Dichtung 
von Walther und Hildegunde

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1939. VII, 142 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2655ISBN: 978-3-253-02655-3

Im Webshop ansehen

- 80 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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Literaturgeschichte

— Band 35: Sitte, Eberhard: Die Datierung von 
Lamprechts Alexander

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1940. VI, 139 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2656ISBN: 978-3-253-02656-0

Im Webshop ansehen

Hesseling, D.-C. (Hg) / Pernot, H. (Hg): Poèmes 
Prodromiques en Grec Vulgaire

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1910. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XI, No. 1. III, 276 S. Br

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2022ISBN: 978-3-253-02022-3

Im Webshop ansehen

Heuseler, J. A. (Hg): Luthers Sprichwörter

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1824. Frakturschrift. X, 160 S. Gb

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2724

aus seinen Schriften gesammelt und in Druck gegeben von J. 
A. Heuseler

ISBN: 978-3-253-02724-6

Im Webshop ansehen

Housse, Ludwig: Die Faustsage und der historische 
Faust

Nachdruck 1995 d. Ausg. Luxemburg 1862. Frakturschrift. II, 148 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2685

Eine Untersuchung und Beleuchtung nach positiv-christlichen 
Principien

ISBN: 978-3-253-02685-0

Im Webshop ansehen

Istel, Edgar: Jean-Jacques Rousseau als Komponist 
seiner lyrischen Scene 'Pygmalion'

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1901. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
Beiheft 1. VIII, 90 S. mit Notenbeispielen. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2836ISBN: 978-3-253-02836-6

Im Webshop ansehen

Jeitteles, Adalbert: Altdeutsche Predigten aus dem 
Benedictinerstifte St. Paul in Kärnten

Nachdruck 1988 d. Ausg. Innsbruck 1878. XLIII, 188 S. Br

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 3099

Altdeutsche Handschriften aus Oesterreich Band 1

ISBN: 978-3-253-03099-4

Im Webshop ansehen

Liliencron, Rochus von: Über die 
Nibelungenhandschrift C

Nachdruck 1984 d. Ausg. Weimar 1856. Sendschreiben an Herrn Geh. 
Hofrath Prof. Dr. Goettling. 191 S. Br

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 3091

der Lassbergischen Sammlung

ISBN: 978-3-253-03091-8

Im Webshop ansehen

Literaturgeschichte

Menzel, Rudolf: Das Leben Walthers von der 
Vogelweide

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1865. Frakturschrift. XVIII, 352 S. Ln

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2201ISBN: 978-3-253-02201-2

Im Webshop ansehen

Milchsack, Gustav: Die Oster- und Passionsspiele

Nachdruck 1971 d. Ausg. Wolfenbuettel 1880. Teil 1 (nur dieser Teil 
erschienen): Die lateinischen Osterfeiern. VIII, 136 S. 4°. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2267

Literarhistorische Untersuchungen über den Ursprung und die 
Entwicklung derselben bis zum siebenzehten Jahrhundert 
vornehmlich in Deutschland nebst dem erstmaligen 
diplomatischen Abdruck des Künzelsauer Fronleichnamspieles

ISBN: 978-3-253-02267-8

Im Webshop ansehen

Olzien, Otto H.: Nietzsche und das Problem der 
dichterischen Sprache

Nachdruck 1973 d. Ausg. Berlin 1941. 167 S. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2819

Neue Deutsche Forschungen, Abt. Neuere Deutsche 
Literaturgeschichte Bd. 32, Gesamtreihe Bd. 301

ISBN: 978-3-253-02819-9

Im Webshop ansehen

Prändel, Johann Georg: Algebra nebst ihrer 
litterarischen Geschichte

Nachdruck 1995 d. Ausg. Muenchen 1795. Frakturschrift. XIV, 580 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3181ISBN: 978-3-253-03181-6

Im Webshop ansehen

Reuss, Eduard: Die deutsche Historienbibel vor der 
Erfindung des Bücherdruckes

Nachdruck 1986 d. Ausg. Jena 1855. 136 S. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 1822ISBN: 978-3-253-01822-0

Im Webshop ansehen

Scholte, Jan Hendrik: Zonagri Discurs von Waarsagern

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1921. Teils in Frakturschrift. mit 
besonderer Berücksichtigung des Eingangs des Abentheuerlichen 
Simplicissimus. Verhandelingen der Koninklijke Akademie van 
Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe Reeks, Deel XXII. No. 3. VI, 
158 S., 13 teils 2-farbige Tafeln. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2027

Ein Beitrag zu unserer Kenntnis von Grimmelshausens 
Arbeitsweise in seinem ewigwährenden Calender

ISBN: 978-3-253-02027-8

Im Webshop ansehen

Siebelis, Johannes / Polle, Friedrich: Wörterbuch zu 
Ovids Metamorphosen

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1893. Frakturschrift. 5. Aufl. 
Bearbeitet von Dr. Johannes Siebelis, besorgt von Dr. Friedrich Polle. V, 
396 S. Gb

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2107ISBN: 978-3-253-02107-7

Im Webshop ansehen
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Literaturgeschichte

Stuck, Gottlieb Heinrich: Verzeichnis von ältern und 
neuern Land- und Reisebeschreibungen

Nachdruck 2001 d. Ausg. Halle 1784-1787. 3 Bände in 1 Buch. XVI, 
504: 81: VIII, 224 S. Ln

115.00 € / 127.00 CHF

Best.Nr.: 3093

Ein Versuch eines Hauptstücks der geographischen Litteratur 
mit einem vollständigen Realregister, und mit einer Vorrede 
von M. Johann Ernst Fabri

ISBN: 978-3-253-03093-2

Im Webshop ansehen

— Band 6: Cushman, L. W.: The Devil and the Vice in 
the English dramatic Literature before Shakespeare

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1900. XIV, 148 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2757ISBN: 978-3-253-02757-4

Im Webshop ansehen

— Band 62: Leopold, Werner: Die religiöse Wurzel von 
Carlyles literarischer Wirksamkeit

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1922. VIII, 114 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2851

Dargestellt an seinem Aufsatz 'State of German Literature' 
(1827)

ISBN: 978-3-253-02851-9

Im Webshop ansehen

— Band 76: Olmes, Antonie: Sprache und Stil der 
englischen Mystik des Mittelalters

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1933. VIII, 100 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2863

Unter besonderer Berücksichtigung des Richard Rolle von 
Hampole

ISBN: 978-3-253-02863-2

Im Webshop ansehen

Tille, Alexander: Die deutschen Volkslieder vom 
Doktor Faust

Nachdruck 1999 d. Ausg. Halle 1890. VIII, 208 S. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2060ISBN: 978-3-253-02060-5

Im Webshop ansehen

Tittmann, Julius: Die Nürnberger Dichterschule. 
Harsdörfer - Klaj - Birken

Nachdruck  d. Ausg. Goettingen 1847. Frakturschrift. IX, 252 S. Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 1716

*

Beitrag zur deutschen Literatur- und Kulturgeschichte des 17. 
Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-01716-2

Im Webshop ansehen

Literaturgeschichte

Weller, Emil: Der Volksdichter Hans Sachs und seine 
Dichtungen

Nachdruck 1966 d. Ausg. Nuernberg 1868. Frakturschrift. XVI, 144 S. Ln

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 1826

Eine Bibliographie. Neudruck unter Hinzufügung eines 
Anhanges: Erich Carlsohn, die Bibliothek von Hans Sachs

ISBN: 978-3-253-01826-8

Im Webshop ansehen

Mathematik

Apollonius von Perga: De sectione spatii

Nachdruck 1969 d. Ausg. Elberfeld 1827. Wiederhergestellt von W. A. 
Diesterweg. VI, 154 S., 5 Falttafeln. Ln

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2057

Die Bücher des Apollonius von Perga

ISBN: 978-3-253-02057-5

Im Webshop ansehen

Auerbach, Felix: Die Furcht vor der Mathematik und 
ihre Überwindung

Nachdruck 1967 d. Ausg. Jena 1924. VI, 68 S. Br

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 1943ISBN: 978-3-253-01943-2

Im Webshop ansehen

Bachmann, Paul: Die Lehre von der Kreisteilung und 
ihre Beziehungen zur Zahlentheorie

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1872. XII, 300 S., 1 Falttafel. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2017ISBN: 978-3-253-02017-9

Im Webshop ansehen

Baltzer, Eduard: Pythagoras der Weise von Samos

Nachdruck 2008 d. Ausg. Nordhausen 1868. Frakturschrift. VIII, 180 S., 
1 Faltkarte. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2686

Ein Lebensbild nach den neuesten Forschungen

ISBN: 978-3-253-02686-7

Im Webshop ansehen

Birkemeier, Wilhelm: Über den Bildungswert der 
Mathematik

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig, Berlin 1923. Wissenschaft und 
Hypothese 25. VIII, 191 S. Ln

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2609

Ein Beitrag zur philosophischen Pädagogik

ISBN: 978-3-253-02609-6

Im Webshop ansehen

Brahmegupta / Bhascara: Algebra with Arithmetic 
and Mensuration from the Sanscrit

Nachdruck 2008 d. Ausg. 1817. Transl. by Henry Th. Colebrooke. 
LXXXIV, 378 S. 4°. Gb

134.00 € / 147.00 CHF

Best.Nr.: 2657ISBN: 978-3-253-02657-7

Im Webshop ansehen
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Mathematik

Braunmühl, A. von: Vorlesungen über die Geschichte 
der Trigonometrie

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1900-1903. 2 Bde. in 1 Buch. VIII, 
260: XI, 264 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2325

Bd.1: Von den ältesten Zeiten bis zur Erfindung der 
Logarithmen. Bd.2: Von der Erfindung der Logarithmen bis 
auf die Gegenwart

ISBN: 978-3-253-02325-5

Im Webshop ansehen

Bretschneider, Carl A.: Die Geometrie und die 
Geometer vor Euklides

Nachdruck 2002 d. Ausg. Leipzig 1870. IV, 184 S., 1 Falttafel. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 1967

*

Ein historischer Versuch

ISBN: 978-3-253-01967-8

Im Webshop ansehen

Cantor, Moritz: Die römischen Agrimensoren und ihre 
Stellung in der Geschichte der Feldmesskunst

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1875. IV, 237 S., 5 Tafeln. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 1968

Eine historisch-mathematische Untersuchung

ISBN: 978-3-253-01968-5

Im Webshop ansehen

Cantor, Moritz: Vorlesungen über Geschichte der 
Mathematik  —  Band 1

Nachdruck 2008 d. Ausg. Leipzig 1907. 3. Auflage. VI, 941 S. mit 114 
Figuren im Text, 1 Falttafel. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 3041

Von den ältesten Zeiten bis zum Jahre 1200 n. Chr.

ISBN: 978-3-253-03041-3

Im Webshop ansehen

Cantor, Moritz: Vorlesungen über Geschichte der 
Mathematik  —  Band 2

Nachdruck  d. Ausg. Leipzig 1913. 2. Auflage. XII, 943 S. mit 190 
Figuren im Text. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 3042

*

von 1200 - 1668

ISBN: 978-3-253-03042-0

Im Webshop ansehen

Cantor, Moritz: Vorlesungen über Geschichte der 
Mathematik  —  Band 3

Nachdruck 2005 d. Ausg. Leipzig 1901. 2. Auflage. X, 923 S. mit 147 
Figuren im Text. Ln

139.00 € / 153.00 CHF

Best.Nr.: 3043

*

von 1668 - 1758

ISBN: 978-3-253-03043-7

Im Webshop ansehen

Cantor, Moritz: Vorlesungen über Geschichte der 
Mathematik  —  Band 4

Nachdruck  d. Ausg. Leipzig 1908. VI, 1113 S. mit 100 Figuren im Text. 
Ln

171.00 € / 188.00 CHF

Best.Nr.: 3044

*

von 1759 - 1799

ISBN: 978-3-253-03044-4

Im Webshop ansehen

Mathematik

Chasles, Michael: Geschichte der Geometrie

Nachdruck 2002 d. Ausg. Halle 1839. Aus dem Französischen 
übertragen durch Dr. L. A. Sohncke. Originaltitel: <b>Aperçu historique 
sur l'origine et le développement des méthodes en Géométrie, 
particulièrement de celles qui se rapportent à la Géométrie 
moderne</b>. VIII, 662 S. Ln

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 1999

hauptsächlich mit Bezug auf die neueren Methoden

ISBN: 978-3-253-01999-9

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 1

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1920. 2. Aufl. XII, 486 S. mit 65 Abb. 
Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2388

Von den Anfängen bis zum Wiederaufleben der 
Wissenschaften

ISBN: 978-3-253-02388-0

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 2

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1921. 2. Aufl. X, 510 S. mit 133 Abb. 
Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2389

Von Galilei bis zur Mitte des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02389-7

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 3

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1922. 2. Aufl. XI, 434 S. mit 66 Abb. Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 2390

Das Emporblühen der modernen Naturwissenschaften bis zur 
Aufstellung des Energieprinzipes

ISBN: 978-3-253-02390-3

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 4

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1923. 2. Aufl. XII, 628 S. mit 75 Abb. 
Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2391

Das Emporblühen der modernen Naturwissenschaften seit 
der Entdeckung des Energieprinzips

ISBN: 978-3-253-02391-0

Im Webshop ansehen

Dörrie, Heinrich: Mathematische Miniaturen

Nachdruck 1999 d. Ausg. Breslau 1943. 525 S. mit 182 Abb. im Text. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2115

*

Ein Werk zur Ausbildung und Erweiterung der Fähigkeit des 
mathematischen Denkens und der Lösung mathematischer 
Probleme

ISBN: 978-3-253-02115-2

Im Webshop ansehen

Drugulin, W.: Verzeichniss von sechstausend Portraits 
von Aerzten, Naturforschern, Mathematikern, 
Reisenden und Entdeckern

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1863. 6321 Einträge. II, 175 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2718

welche zu den beigesetzten Preisen von dem Leipziger Kunst-
Comptoir zu beziehen sind

ISBN: 978-3-253-02718-5

Im Webshop ansehen
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Mathematik

Eisenlohr, August (Hg): Ein mathematisches 
Handbuch der alten Ägypter (Papyrus Rhind des 
Britischen Museums)  —  Band 1

Nachdruck  d. Ausg. Leipzig 1877. VII, 296 S., 26 Tafeln. 4°. Ln

90.00 € / 99.00 CHF

Best.Nr.: 2558

*

Teil 1: Commentar (Übersetzung und Erklärung in deutscher 
Sprache) / Teil 2: Hieratische Hieroglyphen

ISBN: 978-3-253-02558-7

Im Webshop ansehen

Eisenlohr, August (Hg): Ein mathematisches 
Handbuch der alten Ägypter (Papyrus Rhind des 
Britischen Museums)  —  Band 2

Nachdruck 1999 d. Ausg. Leipzig 1877. 24 Tafeln. Fol. iU

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2559

Hieratische Hieroglyphen

ISBN: 978-3-253-02559-4

Im Webshop ansehen

Faddegon, B.: The Vaiçesika-System

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1918. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XVIII. No. 2. 614 S. Br

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2067

Described with the help of the oldest texts

ISBN: 978-3-253-02067-4

Im Webshop ansehen

Fraenkel, Adolf: Einleitung in die Mengenlehre

Nachdruck 1998 d. Ausg. Berlin 1928. Die Grundlehren der 
Mathematischen Wissenschaften Band IX. 3. umgearbeitete und stark 
erweiterte  Auflage. XIV, 424 S. Ln

66.00 € / 73.00 CHF

Best.Nr.: 2496

Eine gemeinverständliche Hinführung in das Reich der 
unendlichen Grössen

ISBN: 978-3-253-02496-2

Im Webshop ansehen

Gauss, Carl Friedrich: Abhandlungen zur Methode der 
kleinsten Quadrate

Nachdruck  d. Ausg. Berlin 1887. In deutscher Sprache herausgegeben 
von A. Börsch und P. Simon. VIII, 208 S. Kt

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 3132

*

ISBN: 978-3-253-03132-8

Im Webshop ansehen

Gerhardt, C. I. (Hg): Das Rechenbuch des Maximus 
Planudes

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1865. XII S. Einführung, 48 S. griech. 
Text. 4°. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2745

Nach den Handschriften der Kaiserlichen Bibliothek zu Paris

ISBN: 978-3-253-02745-1

Im Webshop ansehen

Grosse, Hugo: Historische Rechenbücher des 16. und 
17. Jahrhunderts und die Entwicklung ihrer 
Grundgedanken bis zur Neuzeit

Nachdruck 1965 d. Ausg. Leipzig 1901. Frakturschrift. 183 S., Abb. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1714

Ein Beitrag zur Geschichte der Methodik des 
Rechenunterrichts mit 5 Titelabbildungen

ISBN: 978-3-253-01714-8

Im Webshop ansehen

Mathematik

Günther, Siegmund: Geschichte des mathematischen 
Unterrichts im deutschen Mittelalter bis zum Jahre 
1525

Nachdruck 1969 d. Ausg. Berlin 1887. 11, VI, 409 S., 1 Falttafel. Ln

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2126

Monumenta Germaniae Paedagogica III

ISBN: 978-3-253-02126-8

Im Webshop ansehen

Günther, Siegmund: Vermischte Untersuchungen zur 
Geschichte der mathematischen Wissenschaften

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1876. VIII, 352 S. mit in den Text 
gedruckten Holzschnitten, 4 Falttafeln. Ln

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2032ISBN: 978-3-253-02032-2

Im Webshop ansehen

Hölder, Otto: Die mathematische Methode

Nachdruck  d. Ausg. Berlin 1924. X, 563 S. mit 235 Abb. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3062

*

Logisch erkenntnistheoretische Untersuchungen im Gebiete 
der Mathematik, Mechanik und Physik

ISBN: 978-3-253-03062-8

Im Webshop ansehen

Hoppe, Edmund: Mathematik und Astronomie im 
klassischen Altertum

Nachdruck 1966 d. Ausg. Heidelberg 1911. XI, 443 S. Ln

49.00 € / 54.00 CHF

Best.Nr.: 1817ISBN: 978-3-253-01817-6

Im Webshop ansehen

John, Vincent: Geschichte der Statistik

Nachdruck 2001 d. Ausg. Stuttgart 1884. 1. Teil: Von dem Ursprung der 
Statistik bis auf Quetelet (1835). (Keine weiteren Teile erschienen). XV, 
376 S. Gb

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 1997

Ein quellenmässiges Handbuch für den akademischen 
Gebrauch wie für den Selbstunterricht

ISBN: 978-3-253-01997-5

Im Webshop ansehen

Kerst, Bruno: Mathematische Spiele

Nachdruck 1968 d. Ausg. Berlin 1933. VIII, 90 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 1973ISBN: 978-3-253-01973-9

Im Webshop ansehen

Koenigsberger, Leo: Hermann von Helmholtz's 
Untersuchungen über die Grundlagen der Mathematik 
und Mechanik

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1896. VI, 58 S. Br

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2319ISBN: 978-3-253-02319-4

Im Webshop ansehen
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Mathematik

Möbius, August Ferdinand: Gesammelte Werke  —  
Band 1

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1885. Hrsg. v. Richard Baltzer. XX, 634 
S. mit 1 Bildnis. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 1915

In diesem Band unter anderem enthalten: 'Der 
baryzentrische Kalkül' (der barycentrische Calcul), 1827

ISBN: 978-3-253-01915-9

Im Webshop ansehen

Möbius, August Ferdinand: Gesammelte Werke  —  
Band 2

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1886. Hrsg. v. Felix Klein. VII, 708 S. 
Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 1916ISBN: 978-3-253-01916-6

Im Webshop ansehen

Möbius, August Ferdinand: Gesammelte Werke  —  
Band 3

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1886. Hrsg. v. Felix Klein. V, 580 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 1917

In diesem Band unter anderem enthalten: 'Lehrbuch der 
Statik', 1837

ISBN: 978-3-253-01917-3

Im Webshop ansehen

Möbius, August Ferdinand: Gesammelte Werke  —  
Band 4

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1887. Hrsg. v. Wilh. Scheibner mit 
einem Nachtrage hrsg. v. Felix Klein. VIII, 731 S. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 1918

In diesem Band unter anderem enthalten: 'Die Elemente der 
Mechanik des Himmels', 1843

ISBN: 978-3-253-01918-0

Im Webshop ansehen

Müller, Felix: Zeittafeln zur Geschichte der 
Mathematik, Physik und Astronomie bis zum Jahre 
1500

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1892. IV, 104 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 1955

mit Hinweis auf die Quellen-Litteratur

ISBN: 978-3-253-01955-5

Im Webshop ansehen

Natorp, Paul: Die logischen Grundlagen der exakten 
Wissenschaften

Nachdruck 2006 d. Ausg. Leipzig 1921. 2., durchgesehene Auflage. XX, 
416 S. Ln

66.00 € / 73.00 CHF

Best.Nr.: 2036

Wissenschaft und Hypothese 12

ISBN: 978-3-253-02036-0

Im Webshop ansehen

Niggli, Paul: Geometrische Kristallographie des 
Diskontinuums

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1919. XI, 576 S. mit 200 Textfiguren. 
Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2607ISBN: 978-3-253-02607-2

Im Webshop ansehen

Mathematik

Peltzer, Alfred (Hg): Albrecht Dürer's Unterweisung 
der Messung

Nachdruck 2006 d. Ausg. Muenchen 1908. Frakturschrift. Unterweisung 
der Messung mit dem Zirkel und Richtscheit in Linien, Ebenen und 
ganzen Körpern, durch Albrecht Dürer zusammengezogen und zu Nutz 
aller Kunstliebhabenden mit zugehörigen Figuren in Druck gebracht im 
Jahr MDXXV. Vorwort von Hans Thoma. 195 S. mit vielen Abb., 1 
Falttafel. Kt

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2215

Um Einiges gekürzt und neuerem Sprachgebrauch angepasst, 
herausgegeben sowie mit einem Nachwort versehen von 
Alfred Peltzer

ISBN: 978-3-253-02215-9

Im Webshop ansehen

Pfeifer, Franz Xaver: Der Goldene Schnitt und dessen 
Erscheinungsformen in Mathematik, Natur und Kunst

Nachdruck 2009 d. Ausg. Augsburg 1885. IV, 232 S., 13 Tafeln. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2065ISBN: 978-3-253-02065-0

Im Webshop ansehen

Prändel, Johann Georg: Algebra nebst ihrer 
litterarischen Geschichte

Nachdruck 1995 d. Ausg. Muenchen 1795. Frakturschrift. XIV, 580 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3181ISBN: 978-3-253-03181-6

Im Webshop ansehen

Riecke, Friedrich Joseph P.: Mathematische 
Unterhaltungen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Stuttgart 1867-1873. 3 Teile in 1 Buch. II, 
159: IV, 128: III, 96 S. mit Abb. im Text. Ln

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2601

Eine Schrift für Freunde der Mathematik, insbesondere der 
Geometrie

ISBN: 978-3-253-02601-0

Im Webshop ansehen

Riemann, Bernhard: Gesammelte mathematische 
Werke und wissenschaftlicher Nachlass

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1892. 2. Auflage hrsg. unter 
Mitwirkung von Richard Dedekind von Heinrich Weber. Nachträge hrsg. 
von M. Noether und W. Wirtinger, 1902. VIII, X, 558, VIII, 116 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 3059ISBN: 978-3-253-03059-8

Im Webshop ansehen

Rudio, Ferdinand (Hg): Archimedes, Huygens, 
Lambert, Legendre - Vier Abhandlungen über die 
Kreismessung

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1892. IX, 167 S. mit Figuren im Text. 
Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2361

Deutsch herausgegeben mit einer Übersicht über die 
Geschichte des Problems von der Quadratur des Zirkels, von 
den ältesten Zeiten bis auf unsere Tage

ISBN: 978-3-253-02361-3

Im Webshop ansehen

Sartorius von Waltershausen, Wolfgang: Gauss zum 
Gedächtnis

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1856. 108 S. Kt

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 1702

*

ISBN: 978-3-253-01702-5

Im Webshop ansehen
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Mathematik

Süffert, Fritz (Hg): Die Naturwissenschaften

Nachdruck 1968 d. Ausg. Berlin 1944. Nur Inhaltsverzeichnis lieferbar. 
XX S. 4°. Geh.

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2012

Inhaltsverzeichnis 32. Jahrgang 1944

ISBN: 978-3-253-02012-4

Im Webshop ansehen

Suter, Heinrich: Geschichte der mathematischen 
Wissenschaften

Nachdruck 1995 d. Ausg. Zuerich 1873-1875. 2 Teile in 1 Buch. 2. Aufl. 
VI, 196: VI, 380 S., 5 Falttafeln. Ln

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 3086ISBN: 978-3-253-03086-4

Im Webshop ansehen

Vogel, Kurt: Die Grundlagen der ägyptischen 
Arithmetik in ihrem Zusammenhang mit der 2:n-
Tabelle des Papyrus Rhind

Nachdruck 1970 d. Ausg. Muenchen 1929. VI, 212 S. Br

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2212ISBN: 978-3-253-02212-8

Im Webshop ansehen

Wagner, Johann Jakob: Mathematische Philosophie

Nachdruck 1969 d. Ausg. Ulm 1851. Frakturschrift. XII, 339 S. Ln

52.00 € / 57.00 CHF

Best.Nr.: 2062ISBN: 978-3-253-02062-9

Im Webshop ansehen

Medizin und Pharmazie

Baas, J. Hermann: Die geschichtliche Entwicklung des 
ärztlichen Standes und der medicinischen 
Wissenschaften

Nachdruck 1990 d. Ausg. Leipzig 1896. XI, 480 S. mit 2 Abb. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 1901ISBN: 978-3-253-01901-2

Im Webshop ansehen

Behring, Emil von: Die Geschichte der Diphtherie

Nachdruck 1986 d. Ausg. Leipzig 1893. VIII, 208 S. Gb

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2448

Mit besonderer Berücksichtigung der Immunitätslehre

ISBN: 978-3-253-02448-1

Im Webshop ansehen

Berendes, Julius: Des Pedanios Dioskurides aus 
Anazarbos Arzneimittellehre in fünf Büchern

Nachdruck 2005 d. Ausg. Stuttgart 1902. Übersetzt und mit Erklärungen 
versehen von Prof. Dr. Julius Berendes. 5 Teile in 1 Buch. VIII, 572 S. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2158

*

ISBN: 978-3-253-02158-9

Im Webshop ansehen

Medizin und Pharmazie

Binz, Karl: Doctor Johann Weyer, ein rheinischer Arzt, 
der erste Bekämpfer des Hexenwahns 
(Hardcoverausgabe)

Nachdruck 1982 d. Ausg. Berlin 1896. 2., umgearbeitete und vermehrte 
Aufl. VII, 189 S. mit 1 Abb. Gb

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 21440

Ein Beitrag zur Geschichte der Aufklärung und der Heilkunde

ISBN: 978-3-253-02144-2

Im Webshop ansehen

Binz, Karl: Doctor Johann Weyer, ein rheinischer Arzt, 
der erste Bekämpfer des Hexenwahns 
(Softcoverausgabe)

Nachdruck 1999 d. Ausg. Berlin 1896. 2., umgearbeitete und vermehrte 
Aufl. VII, 189 S. mit 1 Abb. Kt

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2144

Ein Beitrag zur Geschichte der Aufklärung und der Heilkunde

ISBN: 978-3-253-02144-2

Im Webshop ansehen

Choulant, Ludwig: Geschichte und Bibliographie der 
anatomischen Abbildung

Nachdruck 2005 d. Ausg. Leipzig 1852. Unter Hinzufügung der 1858 
erschienenen Ergänzungen des Verfassers. XV, XVIII, 203, 38 S. mit 43 
Abb., 1 Farbtafel. 4°. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2355

nach ihrer Beziehung auf anatomische Wissenschaft und 
bildende Kunst

ISBN: 978-3-253-02355-2

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 1

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1920. 2. Aufl. XII, 486 S. mit 65 Abb. 
Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2388

Von den Anfängen bis zum Wiederaufleben der 
Wissenschaften

ISBN: 978-3-253-02388-0

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 2

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1921. 2. Aufl. X, 510 S. mit 133 Abb. 
Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2389

Von Galilei bis zur Mitte des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02389-7

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 3

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1922. 2. Aufl. XI, 434 S. mit 66 Abb. Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 2390

Das Emporblühen der modernen Naturwissenschaften bis zur 
Aufstellung des Energieprinzipes

ISBN: 978-3-253-02390-3

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 4

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1923. 2. Aufl. XII, 628 S. mit 75 Abb. 
Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2391

Das Emporblühen der modernen Naturwissenschaften seit 
der Entdeckung des Energieprinzips

ISBN: 978-3-253-02391-0

Im Webshop ansehen
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Medizin und Pharmazie

Dierbach, Johann Heinrich: Flora mythologica oder 
Pflanzenkunde in Bezug auf Mythologie und Symbolik 
der Griechen und Römer

Nachdruck 2014 d. Ausg. Frankfurt 1833. X, 218 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2190

Ein Beitrag zur ältesten Geschichte der Botanik, Agricultur 
und Medicin

ISBN: 978-3-253-02190-9

Im Webshop ansehen

Drugulin, W.: Verzeichniss von sechstausend Portraits 
von Aerzten, Naturforschern, Mathematikern, 
Reisenden und Entdeckern

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1863. 6321 Einträge. II, 175 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2718

welche zu den beigesetzten Preisen von dem Leipziger Kunst-
Comptoir zu beziehen sind

ISBN: 978-3-253-02718-5

Im Webshop ansehen

Durheim, Carl Jakob: Schweizerisches Pflanzen-
Idiotikon / Idiotikon de la Flore Helvétique

Nachdruck 1997 d. Ausg. Bern 1856. Teils in Frakturschrift. nebst deren 
lateinischen, französischen und deutschen Namen, zum Gebrauch für 
Mediciner, Pharmaceuten, Lehrer, Drogisten und Botaniker / avec les 
noms latins, français et allemands, a l'usage des Médecins, des 
Pharmaciens... X, 284 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2404

Ein Wörterbuch von Pflanzenbenennungen in den 
verschiedenen Mundarten der deutschen, französischen und 
italienischen Schweiz / Vocabulaire des noms des plantes 
dans les differents dialectes du pays

ISBN: 978-3-253-02404-7

Im Webshop ansehen

Finckenstein, Raphael: Dichter und Aerzte

Nachdruck 2000 d. Ausg. Breslau 1864. Frakturschrift. Mit poetischen 
Proben und gelehrten Anmerkungen ausgestattet. VI, 208 S. Kt

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2449

Ein Beitrag zur Geschichte der Literatur und zur Geschichte 
der Medizin

ISBN: 978-3-253-02449-8

Im Webshop ansehen

Fossel, Victor: Volksmedicin und medicinischer 
Aberglaube in Steiermark

Nachdruck 1995 d. Ausg. Graz 1886. 2. Aufl. IX, 172 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2957

Ein Beitrag zur Landeskunde

ISBN: 978-3-253-02957-8

Im Webshop ansehen

Frankenberg, Siegmund: Geschichte der Heilkunst 
und der Heilschwärmerei

Nachdruck 1984 d. Ausg. Leipzig 1848. Frakturschrift. XXVIII, 390 S. Gb

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2466

Zur Belehrung und Aufklärung für alle Stände

ISBN: 978-3-253-02466-5

Im Webshop ansehen

Gessmann, Gustav Wilh.: Die Geheimsymbole der 
Chemie und Medicin des Mittelalters

Nachdruck 1997 d. Ausg. Graz 1899. nebst einem kurzgefassten 
geheimwissenschaftlichen Lexikon. XII, 70 S., 122 S. Tafeln, 36 S. 
Register. Gb

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2531

Eine Zusammenstellung der von den Mystikern und 
Alchemisten gebrauchten geheimen Zeichenschrift

ISBN: 978-3-253-02531-0

Im Webshop ansehen

Medizin und Pharmazie

Gessmann, Gustav Wilh.: Die Pflanze im 
Zauberglauben

Nachdruck 2000 d. Ausg. Berlin 1922. Frakturschrift. Katechismus der 
Zauberbotanik mit einem Anhang über Pflanzensymbolik. 2. Auflage. 
268 S. mit 23 Abb. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 3139

und in der spagyrischen Heilkunst

ISBN: 978-3-253-03139-7

Im Webshop ansehen

Gmelin, Johann Friedrich: Allgemeine Geschichte der 
Pflanzengifte

Nachdruck 1994 d. Ausg. Nuernberg 1803. Frakturschrift. 2. vermehrte 
Aufl. XIII, 852 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2632ISBN: 978-3-253-02632-4

Im Webshop ansehen

Gurlt, E.: Zur Geschichte der internationalen und 
freiwilligen Krankenpflege im Kriege

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1873. XXII, 866 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2409

Das Standardwerk über die 300-jährige Vorgeschichte des 
Roten Kreuzes

ISBN: 978-3-253-02409-2

Im Webshop ansehen

Hebra, Ferdinand: Geschichtliche Darstellung der 
grösseren chirurgischen Operationen

Nachdruck 1990 d. Ausg. Wien 1842. XIV, 434 S. Gb

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 3092

mit besonderer Rücksicht auf Edlen von Wattmann's 
Operations-Methoden

ISBN: 978-3-253-03092-5

Im Webshop ansehen

Hecker, Justus Friedrich C.: Der schwarze Tod im 
vierzehnten Jahrhundert

Nachdruck 1993 d. Ausg. Berlin 1832. VI, 102 S. Kt

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2636

Nach den Quellen für Aerzte und gebildete Nichtärzte 
bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02636-2

Im Webshop ansehen

Hoeniger, Robert: Der schwarze Tod in Deutschland

Nachdruck 1994 d. Ausg. Berlin 1882. VIII, 180 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2635

Ein Beitrag zur Geschichte des 14. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02635-5

Im Webshop ansehen

Höfler, Max: Volksmedizin und Aberglaube in 
Oberbayerns Gegenwart und Vergangenheit

Nachdruck 2010 d. Ausg. Muenchen 1888. Frakturschrift. Mit einem 
Vorworte von Friedrich von Hellwald. XII, 244 S., 2 Abb. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 3024ISBN: 978-3-253-03024-6

Im Webshop ansehen
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Medizin und Pharmazie

Lechner, Karl: Das grosse Sterben in Deutschland in 
den Jahren 1348 bis 1351 und die folgenden 
Pestepidemien bis zum Schlusse des 14. Jahrhunderts

Nachdruck 1994 d. Ausg. Innsbruck 1884. Frakturschrift. VI, 162 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2901ISBN: 978-3-253-02901-1

Im Webshop ansehen

Morwitz, Eduard: Geschichte der Medicin

Nachdruck 1994 d. Ausg. Berlin 1848-1849. 2 Bände in 1 Buch. XXVI, 
472: XII, 342 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 1825

Bd.1: Von den Uranfängen der Heilkunde bis zur neuesten 
Zeit. Bd.2: Chronologisch-Systematische Zusammenstellung 
der medicinischen Literatur

ISBN: 978-3-253-01825-1

Im Webshop ansehen

Peters, Hermann: Aus pharmazeutischer Vorzeit in 
Bild und Wort

Nachdruck 1989 d. Ausg. Berlin 1889-1891. Frakturschrift. 2. vermehrte 
Auflage. 2 Bände in 1 Buch. XIV, 305: XI, 287 S. mit vielen Abb. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2418ISBN: 978-3-253-02418-4

Im Webshop ansehen

Phillippe, A.: Geschichte der Apotheker bei den 
wichtigsten Völkern der Erde seit den ältesten Zeiten 
bis auf unsere Tage nebst einer Übersicht des 
Gegenwärtigen Zustandes der Pharmacie in Europa, 
Asien, Afrika und Amerika

Nachdruck 2001 d. Ausg. Jena 1858. 2. Auflage. II, 1122 S., 2 Tafeln. Ln

156.00 € / 172.00 CHF

Best.Nr.: 1720

Aus dem Französischen übersetzt und mit einer 
Zusammenstellung der Förderer der Pharmacie alter und 
neuer Zeit vermehrt von Dr. Hermann Ludwig

ISBN: 978-3-253-01720-9

Im Webshop ansehen

Rittmann, Alexander: Grundzüge einer Geschichte der 
Krankheitslehre im Mittelalter

Nachdruck 1985 d. Ausg. Bruenn 1868. VII, 208 S. Br

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2892ISBN: 978-3-253-02892-2

Im Webshop ansehen

Rohlfs, Heinrich: Die medizinischen Classiker 
Deutschlands  —  Band 1

Nachdruck 1970 d. Ausg. Stuttgart 1875. XVI, 556 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2181

Geschichte der deutschen Medizin

ISBN: 978-3-253-02181-7

Im Webshop ansehen

Rohlfs, Heinrich: Die medizinischen Classiker 
Deutschlands  —  Band 2

Nachdruck 1970 d. Ausg. Stuttgart 1880. X, 566 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2182

Geschichte der deutschen Medizin

ISBN: 978-3-253-02182-4

Im Webshop ansehen

Medizin und Pharmazie

Semmelweis, Ignaz Philipp: Semmelweis' 
Gesammelte Werke

Nachdruck 2002 d. Ausg. Jena 1905. Hrsg. und zum Theil aus dem 
Ungarischen übersetzt von Dr. Tiberius von Györy. Mit dem Portrait von 
Semmelweis und einer Abbildung seines Grabmals. VIII, 604 S. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 1933

*

ISBN: 978-3-253-01933-3

Im Webshop ansehen

Süffert, Fritz (Hg): Die Naturwissenschaften

Nachdruck 1968 d. Ausg. Berlin 1944. Nur Inhaltsverzeichnis lieferbar. 
XX S. 4°. Geh.

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2012

Inhaltsverzeichnis 32. Jahrgang 1944

ISBN: 978-3-253-02012-4

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

Apollonius von Perga: De sectione spatii

Nachdruck 1969 d. Ausg. Elberfeld 1827. Wiederhergestellt von W. A. 
Diesterweg. VI, 154 S., 5 Falttafeln. Ln

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2057

Die Bücher des Apollonius von Perga

ISBN: 978-3-253-02057-5

Im Webshop ansehen

Ardüser, Hans: Rätische Chronik

Nachdruck 1991 d. Ausg. Chur 1877. Nebst einem historischen 
Commentar von J. Bott. X, 638 S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2883ISBN: 978-3-253-02883-0

Im Webshop ansehen

Baechtold, Jacob (Hg): Hans Salat, ein 
Schweizerischer Chronist und Dichter aus der ersten 
Hälfte des 16. Jahrhunderts

Nachdruck 1986 d. Ausg. Basel 1876. XIV, 308 S. Ln

52.00 € / 57.00 CHF

Best.Nr.: 3125

Sein Leben und seine Schriften

ISBN: 978-3-253-03125-0

Im Webshop ansehen

Barth, J.: Hohenzollernsche Chronik oder Geschichte 
und Sage der hohenzollernschen Lande

Nachdruck 1991 d. Ausg. Sigmaringen 1863. Frakturschrift. X, 584 S. Gb

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3124ISBN: 978-3-253-03124-3

Im Webshop ansehen

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Braunschweig 1884. XII, 1070 S. Ln

158.00 € / 174.00 CHF

Best.Nr.: 3191

Von der ältesten Zeit bis um das Jahr 1500 n. Chr.

ISBN: 978-3-253-03191-5

Im Webshop ansehen

- 88 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.

http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2901
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1825
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2418
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1720
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2892
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2181
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2182
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1933
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2012
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2057
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2883
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3125
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3124
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3191


Mittelalter und Neuzeit

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Braunschweig 1893-1895. XII, 1333 S. Ln

185.00 € / 204.00 CHF

Best.Nr.: 3192

*

Das 16. und 17. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-03192-2

Im Webshop ansehen

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 3

Nachdruck 2005 d. Ausg. Braunschweig 1897. VII, 1205 S. mit 232 Abb. 
im Text. Ln

171.00 € / 188.00 CHF

Best.Nr.: 3193

*

Das 18. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-03193-9

Im Webshop ansehen

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 4

Nachdruck 2010 d. Ausg. Braunschweig 1899. IX, 1036 S. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 3194

Das 19. Jahrhundert von 1801-1860

ISBN: 978-3-253-03194-6

Im Webshop ansehen

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 5

Nachdruck 2010 d. Ausg. Braunschweig 1903. VII, 1419 S. mit 344 Abb. 
im Text., 1 Falttafel. Ln

206.00 € / 227.00 CHF

Best.Nr.: 3195

Das 19. Jahrhundert von 1860 an bis zum Schluss

ISBN: 978-3-253-03195-3

Im Webshop ansehen

Behrens, Georg Henning: Hercynia Curiosa oder 
Curiöser Hartz-Wald

Nachdruck  d. Ausg. Nordhausen 1703. Frakturschrift. Neusatz 
Nordhausen 1899. XII, 203 S., 12 S. Register. Kt

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2886

*

Das ist Sonderbahre Beschreibung und Verzeichnis Derer 
Curiösen Hölen, Seen, Brunnen, Bergen und vielen  andern 
Denckwürdigen Sachen mit unterschiedenen Nützlichen und 
Ergetzlichen Medicinischen, Physicalischen und Historischen 
Anmerckungen

ISBN: 978-3-253-02886-1

Im Webshop ansehen

— Band 1: Angstmann, Else: Der Henker in der 
Volksmeinung

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1928. XI, 113 S., 4 Faltkarten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2428

Seine Namen und sein Vorkommen in der mündlichen 
Volksüberlieferung

ISBN: 978-3-253-02428-3

Im Webshop ansehen

— Band 3: Karg, Fritz: Das literarische Erwachen des 
deutschen Ostens im Mittelalter

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1932. 42 S. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2430

Mitteldeutsche Studien 1

ISBN: 978-3-253-02430-6

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

— Band 3: Berger, Ernst: Quellen und Technik der 
Fresko-, Öl- und Tempera-Malerei des Mittelalters

Nachdruck 2009 d. Ausg. Muenchen 1912. 2., durchgesehene Auflage. 
XIV, 297 S. Ln

Berger, Ernst: Beiträge zur Entwicklungsgeschichte 
der Maltechnik  —  5 Bde. in 4 Büchern. Siehe auch 
Ergänzungsband von Schmid; Alle Bände zusammen: 
221.00 € / 243.00 CHF

52.00 € / 57.00 CHF

Best.Nr.: 2665

Von der byzantinischen Zeit bis einschliesslich der 'Erfindung 
der Ölmalerei' durch die Brüder van Eyck

ISBN: 978-3-253-02665-2

Im Webshop ansehen

— Band 4: Berger, Ernst: Quellen für Maltechnik 
während der Renaissance und deren Folgezeit

Nachdruck 2009 d. Ausg. Muenchen 1901. XLVI, 454 S. Ln

Berger, Ernst: Beiträge zur Entwicklungsgeschichte 
der Maltechnik  —  5 Bde. in 4 Büchern. Siehe auch 
Ergänzungsband von Schmid; Alle Bände zusammen: 
221.00 € / 243.00 CHF

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2666

*

(16.-18. Jahrh.) in Italien, Spanien, den Niederlanden, 
Deutschland, Frankreich und England nebst dem De Mayerne 
Manuskript

ISBN: 978-3-253-02666-9

Im Webshop ansehen

— Band 5: Berger, Ernst: Fresko- und Sgraffito-
Technik

Nachdruck 2009 d. Ausg. Muenchen 1909. VIII, 160 S. mit 6 Abb. im 
Text, 12 Tafeln mit Abb. Ln

Berger, Ernst: Beiträge zur Entwicklungsgeschichte 
der Maltechnik  —  5 Bde. in 4 Büchern. Siehe auch 
Ergänzungsband von Schmid; Alle Bände zusammen: 
221.00 € / 243.00 CHF

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 3016

*

Nach älteren und neueren Quellen

ISBN: 978-3-253-03016-1

Im Webshop ansehen

Bilfinger, Gustav: Die mittelalterlichen Horen und die 
modernen Stunden

Nachdruck 2009 d. Ausg. Stuttgart 1892. XII, 279 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2134

Ein Beitrag zur Kulturgeschichte

ISBN: 978-3-253-02134-3

Im Webshop ansehen

Binz, Karl: Doctor Johann Weyer, ein rheinischer Arzt, 
der erste Bekämpfer des Hexenwahns 
(Hardcoverausgabe)

Nachdruck 1982 d. Ausg. Berlin 1896. 2., umgearbeitete und vermehrte 
Aufl. VII, 189 S. mit 1 Abb. Gb

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 21440

Ein Beitrag zur Geschichte der Aufklärung und der Heilkunde

ISBN: 978-3-253-02144-2

Im Webshop ansehen

Binz, Karl: Doctor Johann Weyer, ein rheinischer Arzt, 
der erste Bekämpfer des Hexenwahns 
(Softcoverausgabe)

Nachdruck 1999 d. Ausg. Berlin 1896. 2., umgearbeitete und vermehrte 
Aufl. VII, 189 S. mit 1 Abb. Kt

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2144

Ein Beitrag zur Geschichte der Aufklärung und der Heilkunde

ISBN: 978-3-253-02144-2

Im Webshop ansehen
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Mittelalter und Neuzeit

Boltz von Ruffach, Valentin: Illuminierbuch. Wie man 
allerlei Farben bereiten, mischen und auftragen soll

Nachdruck 2009 d. Ausg. Muenchen 1913. Nach der 1. Auflage von 
1549 herausgegeben, mit Einleitung und Register versehen von Dr. C. 
J. Benziger in Bern. IV, 141 S. Gb

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 3033

Allen jungen angehenden Malern und Illuministen nützlich 
und fürderlich

ISBN: 978-3-253-03033-8

Im Webshop ansehen

Brendel, Franz: Geschichte der Musik in Italien, 
Deutschland und Frankreich

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1852. 22 Vorlesungen gehalten zu 
Leipzig im Jahre 1850. X, 546 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 3123

Von den ersten christlichen Zeiten bis auf die Gegenwart

ISBN: 978-3-253-03123-6

Im Webshop ansehen

Breusing, A.: Die Nautik der Alten

Nachdruck 1994 d. Ausg. Bremen 1886. Frakturschrift. XV, 220 S., 4 S. 
Abb., 1 Faltkarte. Gb

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2183

*

ISBN: 978-3-253-02183-1

Im Webshop ansehen

Brisch, Carl: Geschichte der Juden in Cöln und 
Umgebung aus ältester Zeit bis auf die Gegenwart

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1879-1882. Frakturschrift. 2 Bände in 1 
Buch. VII, 142: II, 164 S., 24 S. Urkunden. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2658

Nach handschriftlichen und gedruckten Quellen bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02658-4

Im Webshop ansehen

Brockhaus, Clemens: Gregor von Heimburg

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1861. Frakturschrift. XVII, 386 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2129

Ein Beitrag zur deutschen Geschichte des 15. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02129-9

Im Webshop ansehen

Bronarski, Ludwig: Die Lieder der Heiligen Hildegard

Nachdruck 2003 d. Ausg. Leipzig 1922. 112 S., 6 Falttafeln mit Noten. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2742

Ein Beitrag zur Geschichte der geistlichen Musik des 
Mittelalters

ISBN: 978-3-253-02742-0

Im Webshop ansehen

Browning, W. S.: Geschichte der Hugenotten des 16. 
Jahrhunderts

Nachdruck  d. Ausg. Leipzig 1830. Frakturschrift. 2 Bde. in 1. Übersetzt 
von Karl Herzog. VIII, 336: XII, 312 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 3170

*

ISBN: 978-3-253-03170-0

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 1

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1832. VIII, 455 S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2207

Les Monogrammes

ISBN: 978-3-253-02207-4

Im Webshop ansehen

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 2

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1833. II, 440 S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2208

Les Lettres Initiales

ISBN: 978-3-253-02208-1

Im Webshop ansehen

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 3

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1834. II, 195, 106, XXXVIII S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2209

Les Noms Abrégés et Estropiés, ainsi que les Appendices

ISBN: 978-3-253-02209-8

Im Webshop ansehen

Buchwald, Gustav von: Bischofs- und Fürsten-
Urkunden des XII. und XIII. Jahrhunderts

Nachdruck 1993 d. Ausg. Rostock 1882. VII, 484 S., 6 Schrifttafeln. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2141

Beiträge zur Urkundenlehre

ISBN: 978-3-253-02141-1

Im Webshop ansehen

Bulmerincq, August: Das Asylrecht in seiner 
geschichtlichen Entwickelung beurtheilt vom 
Standpunkte des Rechts und dessen völkerrechtliche 
Bedeutung für die Auslieferung flüchtiger Verbrecher

Nachdruck 1989 d. Ausg. Dorpat 1853. IV, 161 S. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2170

Eine Abhandlung aus dem Gebiete der universellen 
Rechtsgeschichte und des positiven Völkerrechts

ISBN: 978-3-253-02170-1

Im Webshop ansehen

Cantor, Moritz: Vorlesungen über Geschichte der 
Mathematik  —  Band 2

Nachdruck  d. Ausg. Leipzig 1913. 2. Auflage. XII, 943 S. mit 190 
Figuren im Text. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 3042

*

von 1200 - 1668

ISBN: 978-3-253-03042-0

Im Webshop ansehen

Cantor, Moritz: Vorlesungen über Geschichte der 
Mathematik  —  Band 3

Nachdruck 2005 d. Ausg. Leipzig 1901. 2. Auflage. X, 923 S. mit 147 
Figuren im Text. Ln

139.00 € / 153.00 CHF

Best.Nr.: 3043

*

von 1668 - 1758

ISBN: 978-3-253-03043-7

Im Webshop ansehen
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Mittelalter und Neuzeit

Cantor, Moritz: Vorlesungen über Geschichte der 
Mathematik  —  Band 4

Nachdruck  d. Ausg. Leipzig 1908. VI, 1113 S. mit 100 Figuren im Text. 
Ln

171.00 € / 188.00 CHF

Best.Nr.: 3044

*

von 1759 - 1799

ISBN: 978-3-253-03044-4

Im Webshop ansehen

Chalybaeus, Robert: Geschichte Ditmarschens bis zur 
Eroberung des Landes im Jahre 1559

Nachdruck 1985 d. Ausg. Kiel 1888. Frakturschrift. XII, 329 S., 1 Karte. 
Ln

51.00 € / 56.00 CHF

Best.Nr.: 3122ISBN: 978-3-253-03122-9

Im Webshop ansehen

Cohn, Albert: Shakespeare in Germany in the 
sixteenth and seventeenth centuries

Nachdruck 1967 d. Ausg. London 1865. VIII, CXXXVIII, 211 S. mit je 2 
Spalten, 2 Faksimile. 4°. Ln

44.00 € / 48.00 CHF

Best.Nr.: 1904

An Account of English Actors in Germany and the 
Netherlands and of the Plays performed by them during the 
same Period

ISBN: 978-3-253-01904-3

Im Webshop ansehen

Conrat, Max (Cohn): Die lex romana canonice compta

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1904. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel VI. No. 4. XVI, 144 S. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 1912

Römisches Recht im frühmittelalterlichen Italien, in 
systematischer Darstellung

ISBN: 978-3-253-01912-8

Im Webshop ansehen

Costa, Ethbin Heinrich: Bibliographie der deutschen 
Rechtsgeschichte

Nachdruck 1969 d. Ausg. Braunschweig 1858. VIII, 342 S. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 2095ISBN: 978-3-253-02095-7

Im Webshop ansehen

Dahlhoff, Matth.: Geschichte der Grafschaft Sayn und 
der Bestandtheile derselben: der Grafschaften Sayn-
Altenkirchen und Hachenburg, der Herrschaft 
Freusburg und des Freien- und Hickengrundes, 
besonders in kirchlicher Beziehung

Nachdruck 2006 d. Ausg. Dillenburg 1874. Frakturschrift. VIII, 376 S. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 2482

*

Unter Vorausschickung einer kurzen Geschichte der Regenten 
des Sayn'schen Landes

ISBN: 978-3-253-02482-5

Im Webshop ansehen

Dimpfel, Rudolf: Biographische Nachschlagewerke

Nachdruck 1999 d. Ausg. Leipzig 1922. Systematische 
Zusammenstellung für Historiker und Genealogen. 2. um ein 
Namenregister vermehrte Ausgabe. V, 148 S. Kt

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2120

Adelslexika / Wappenbücher

ISBN: 978-3-253-02120-6

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Jena 1896. XXIV, 356 S., 2 S. Berichtigungen 
und Zusätze, 86 S. Namenverzeichnis, 1 S. Nachwort. 4°. Ln

113.00 € / 124.00 CHF

Best.Nr.: 3083

*

ca. 500 - 1152

ISBN: 978-3-253-03083-3

Im Webshop ansehen

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Jena 1900. VI, 446 S., 7 S. Zusätze und 
Berichtigungen für Bände 1 und 2, 103 S. Namenverzeichnis. 4°. Ln

133.00 € / 146.00 CHF

Best.Nr.: 3084

*

1152 - 1227

ISBN: 978-3-253-03084-0

Im Webshop ansehen

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 3

Nachdruck 2009 d. Ausg. Jena 1925. VIII, 554 S., 17 S. Nachträge, 6 S. 
Zusätze und Berichtigungen, 94 S. Namenverzeichnis.  4°. Ln

161.00 € / 177.00 CHF

Best.Nr.: 3085

*

1228 - 1266

ISBN: 978-3-253-03085-7

Im Webshop ansehen

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 4

Nachdruck 2009 d. Ausg. Jena 1939. VII, 430 S., 80 S. 
Namenverzeichnis (von Georg Mentz bearbeitet).  4°. Ln

150.00 € / 165.00 CHF

Best.Nr.: 3178

*

1267 - 1288

ISBN: 978-3-253-03178-6

Im Webshop ansehen

Dodgson, Campbell: Catalogue of Early German and 
Flemish Woodcuts preserved in the Department of 
Prints and Drawings in the British Museum  —  Band 1

Nachdruck 1980 d. Ausg. London 1903. XII, 568 S. Gb

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 31501ISBN: 978-3-253-03150-2

Im Webshop ansehen

Dodgson, Campbell: Catalogue of Early German and 
Flemish Woodcuts preserved in the Department of 
Prints and Drawings in the British Museum  —  Band 2

Nachdruck 1980 d. Ausg. London 1911. X, 450 S., 40 S. Index. Gb

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 31502ISBN: 978-3-253-03150-2

Im Webshop ansehen

Donath, L.: Geschichte der Juden in Mecklenburg

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1874. Frakturschrift. VI, 335 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2953

von den ältesten Zeiten (1266) bis auf die Gegenwart (1874), 
auch ein Beitrag zur Kulturgeschichte Mecklenburgs

ISBN: 978-3-253-02953-0

Im Webshop ansehen
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Mittelalter und Neuzeit

Dreyer, J. L. E.: Tycho Brahe

Nachdruck 2005 d. Ausg. Karlsruhe 1894. Autorisierte deutsche 
Übersetzung von M. Bruhns. Mit einem Vorwort von W. Valentiner. XV, 
434 S. Ln

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 2452

Ein Bild wissenschaftlichen Lebens und Arbeitens im 
sechzehnten Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02452-8

Im Webshop ansehen

Dünninger, Josef (Hg): Fränkische Sagen 
(Hardcoverausgabe mit Schutzumschlag)

Nachdruck 1979 d. Ausg. Kulmbach 1964. 183 S., 13 Abb. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 30760

vom 15. bis zum Ende des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-03076-5

Im Webshop ansehen

Dünninger, Josef (Hg): Fränkische Sagen 
(Softcoverausgabe)

Nachdruck 1979 d. Ausg. Kulmbach 1964. 183 S., 13 Abb. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 3076

vom 15. bis zum Ende des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-03076-5

Im Webshop ansehen

Eder, Josef Maria: Quellenschriften zu den frühesten 
Anfängen der Photographie bis zum 18. Jahrhundert

Nachdruck 1971 d. Ausg. Halle 1913. Teils in Frakturschrift. III, 187 S. 
mit Portr. und Faks. 4°. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2282ISBN: 978-3-253-02282-1

Im Webshop ansehen

Egli, Jacob: Etymologisch-geographisches Lexikon

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1880. IV, 14, 644 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2162

Separat-Ausgabe des lexikalischen Theils der Nomina 
Geographica. Versuch einer allgemeinen geographischen 
Onomatologie

ISBN: 978-3-253-02162-6

Im Webshop ansehen

Ennemoser, Joseph: Geschichte der Magie

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1844. Frakturschrift. 2., umgearbeitete 
Auflage des Werkes 'Der Magnetismus...in seiner geschichtlichen 
Entwickelung...'. XLVIII, 1001 S. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 1802

(Geschichte des thierischen Magnetismus, Teil 1)

ISBN: 978-3-253-01802-2

Im Webshop ansehen

Erbkam, Heinrich W.: Geschichte der protestantischen 
Sekten im Zeitalter der Reformation

Nachdruck 1994 d. Ausg. Hamburg, Gotha 1848. Frakturschrift. XV, 588 
S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2504ISBN: 978-3-253-02504-4

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

Faber, Karl: Die Haupt- und Residenz-Stadt 
Königsberg in Preussen

Nachdruck 1992 d. Ausg. Koenigsberg 1840. Frakturschrift. VIII, 327 S. 
Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2351

Das Merkwürdigste aus der Geschichte, Beschreibung und 
Chronik der Stadt

ISBN: 978-3-253-02351-4

Im Webshop ansehen

Fahne, Anton: Der Carneval mit Rücksicht auf 
verwandte Erscheinungen

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1854. Frakturschrift. VIII, 286 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2450

Ein Beitrag zur Kirchen- und Sitten-Geschichte

ISBN: 978-3-253-02450-4

Im Webshop ansehen

Falke, Jakob von: Geschichte des Geschmacks im 
Mittelalter

Nachdruck 1994 d. Ausg. Berlin 1892. Frakturschrift. 2. Aufl. IV, 374 S. 
Ln

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2291

und andere Studien auf dem Gebiete von Kunst und Kultur

ISBN: 978-3-253-02291-3

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 1

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1932. Frakturschrift. Mitteilungen der 
Zentralstelle für Deutsche Personen- und Familiengeschichte, Heft 44-
47. Bearbeitet von Dr. Friedrich Wecken. XVI, 522 S. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2135

Jahrgänge 1900-1920

ISBN: 978-3-253-02135-0

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 2

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1928. Frakturschrift. Mitteilungen der 
Zentralstelle für Deutsche Personen- und Familiengeschichte, Heft 29, 
31, 33, 35, 38. Bearbeitet von Dr. Friedrich Wecken. XXIV, 46: 68: 97: 
II, 86: II, 116 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2136

Jahrgänge 1921-1926

ISBN: 978-3-253-02136-7

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 3

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1931. Frakturschrift. Mitteilungen der 
Zentralstelle für Deutsche Personen- und Familiengeschichte, Heft 39, 
40, 42, 43. Bearbeitet von Dr. Johannes Hohlfeld. XXXV, 116: IV, 200: 
II, 204: II, 128 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2137

Jahrgänge 1927-1930

ISBN: 978-3-253-02137-4

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 4

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1933-1935. Frakturschrift. 
Mitteilungen der Zentralstelle für Deutsche Personen- und 
Familiengeschichte, Heft 49-55. Bearbeitet von Dr. Johannes Hohlfeld. 

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2138

Jahrgänge 1931-1934

ISBN: 978-3-253-02138-1

Im Webshop ansehen
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Mittelalter und Neuzeit

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 5

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1937. Frakturschrift. Bearbeitet von 
Dr. Johannes Hohlfeld, Günther Preuß-Tantzen, Egon Freiherr von 
Berchem. XVI, 668 S. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 2139

Jahrgang 1935 mit Nachträgen für die Jahrgänge 1927-1934, 
Jahrgänge 1897-1899, Heraldische Bibliographie

ISBN: 978-3-253-02139-8

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 6

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1938. Frakturschrift. Bearbeitet von 
Dr. Johannes Hohlfeld und Fritz Ranitzsch. 507 S. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2140

Jahrgänge 1936-1937, Gesamtregister zur 
Familiengeschichtlichen Bibliographie 1897-1937 und zur 
Heraldischen Bibliographie Band 1

ISBN: 978-3-253-02140-4

Im Webshop ansehen

Fehr, Hans: Die Rechtsstellung der Frau und der 
Kinder in den Weistümern

Nachdruck 1971 d. Ausg. Jena 1912. XIV, 311 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2352ISBN: 978-3-253-02352-1

Im Webshop ansehen

Fischer-Benzon, Rudolf von: Altdeutsche Gartenflora

Nachdruck 1998 d. Ausg. Kiel, Leipzig 1894. X, 254 S. Gb

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2407

Untersuchungen über die Nutzpflanzen des deutschen 
Mittelalters, ihre Wanderungen und ihre Vorgeschichte im 
klassischen Altertum

ISBN: 978-3-253-02407-8

Im Webshop ansehen

Förster, S. von: Die Schützengilden und ihr 
Königsschiessen

Nachdruck 2009 d. Ausg. Berlin 1856. Frakturschrift. 4. Aufl. VI, 232 S., 
1 Falttafel. Kt

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2659ISBN: 978-3-253-02659-1

Im Webshop ansehen

Freiberg, Johannes: Preussische Chronik des 
Johannes Freiberg

Nachdruck 1995 d. Ausg. Koenigsberg 1848. Frakturschrift. VIII, 280 S. 
Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 2356

Aus den auf der Königsberger Stadtbibliothek befindlichen 
Handschriften herausgegeben und mit Anmerkungen 
Versehen von Dr. F. A. Meckelburg

ISBN: 978-3-253-02356-9

Im Webshop ansehen

Freybe, Albert: Das Memento mori in deutscher Sitte, 
bildlicher Darstellung und Volksglauben, deutscher 
Sprache, Dichtung und Seelsorge

Nachdruck 1972 d. Ausg. Gotha 1909. X, 256 S. Ln

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2513ISBN: 978-3-253-02513-6

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

Freyberg, Max Freiherr von (Hg): Sammlung 
teutscher Rechts-Alterthümer

Nachdruck 1972 d. Ausg. Mainz 1828. Frakturschrift. XII, 140 S. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2451

Bd. I, Heft 1: Das Augsburger Stadtbuch (nur dieser Band 
erschienen)

ISBN: 978-3-253-02451-1

Im Webshop ansehen

Fricke, W.: Das mittelalterliche Westfalen

Nachdruck 1976 d. Ausg. Minden 1890. Frakturschrift. VII, 328 S., 1 
Faltkarte, 1 Falttafel mit 9 Abb. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3046

oder Die alten Sitten, Gesetze, Gerichte, Zustände und 
Gewohnheiten der Roten Erde

ISBN: 978-3-253-03046-8

Im Webshop ansehen

Gebler, Karl von: Galileo Galilei und die römische Curie

Nachdruck 1996 d. Ausg. Stuttgart 1876-1877. Frakturschrift. Nach den 
authentischen Quellen. 2 Bde. in 1 Buch. XIV, 434 S.: L, 192 S. Ln

99.00 € / 109.00 CHF

Best.Nr.: 2000

Bd. 1: Galilei's erste Lebenszeit, dessen reformatorische 
Entdeckungen und erster Conflict mit der Römischen Curie. 
Bd. 2: Die Acten des Galilei'schen Processes nach der 
Vaticanischen Handschrift

ISBN: 978-3-253-02000-1

Im Webshop ansehen

Genée, Rudolph: Hans Sachs und seine Zeit

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1894. Frakturschrift. XVI, 524 S. mit 
166 Abbildungen, vielen Facsimiles nach den Handschriften und 
Notenbeilagen von Meisterliedern. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2296

Ein Lebens- und Kulturbild aus der Zeit der Reformation

ISBN: 978-3-253-02296-8

Im Webshop ansehen

Genth, Adolf: Kulturgeschichte der Stadt Schwalbach

Nachdruck 1983 d. Ausg. Wiesbaden 1858. Frakturschrift. VIII, 268 S. 
mit 6 Ansichten von Schwalbach, Hohenstein und Adolphseck. Gb

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2680ISBN: 978-3-253-02680-5

Im Webshop ansehen

Gessmann, Gustav Wilh.: Die Geheimsymbole der 
Chemie und Medicin des Mittelalters

Nachdruck 1997 d. Ausg. Graz 1899. nebst einem kurzgefassten 
geheimwissenschaftlichen Lexikon. XII, 70 S., 122 S. Tafeln, 36 S. 
Register. Gb

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2531

Eine Zusammenstellung der von den Mystikern und 
Alchemisten gebrauchten geheimen Zeichenschrift

ISBN: 978-3-253-02531-0

Im Webshop ansehen

Gessmann, Gustav Wilh.: Die Pflanze im 
Zauberglauben

Nachdruck 2000 d. Ausg. Berlin 1922. Frakturschrift. Katechismus der 
Zauberbotanik mit einem Anhang über Pflanzensymbolik. 2. Auflage. 
268 S. mit 23 Abb. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 3139

und in der spagyrischen Heilkunst

ISBN: 978-3-253-03139-7

Im Webshop ansehen
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Mittelalter und Neuzeit

Goetz, Walter (Hg): Quellen zur Geistesgeschichte des 
Mittelalters und der Renaissance

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1928-1936. Veröffentlichung der 
Forschungsinstitute an der Universität Leipzig. XL, 243: IV, 38: XXXII, 
120: VIII, 57 S. Gb

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3140

4 Bände in 1 Buch. Auch einzeln erhältlich

ISBN: 978-3-253-03140-3

Im Webshop ansehen

Grässe, Johann Georg Theodor (Hg): Das älteste 
Mährchen- und Legendenbuch des christlichen 
Mittelalters, oder die Gesta Romanorum

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1847. Frakturschrift. mit Anmerkungen 
und einer Abhandlung über den wahren Verfasser und die bisherigen 
Ausgaben und Uebersetzungen derselben versehen von Dr. Johann 
Georg Theodor Grässe. 2. Ausg. XVIII, 286, 318 S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2357

Zum ersten Male vollständig aus dem Lateinischen in's 
Deutsche übertragen, aus gedruckten und ungedruckten 
Quellen vervollständigt

ISBN: 978-3-253-02357-6

Im Webshop ansehen

Grenser, Alfred: Zunft-Wappen und Handwerker-
Insignien

Nachdruck 2008 d. Ausg. Frankfurt 1889. Frakturschrift. Nach 
urkundlichem Material zusammengestellt. VII, 118 S., 29 Tafeln mit 263 
Abb. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2297

*

Eine Heraldik der Künste und Gewerbe

ISBN: 978-3-253-02297-5

Im Webshop ansehen

Grosse, Hugo: Historische Rechenbücher des 16. und 
17. Jahrhunderts und die Entwicklung ihrer 
Grundgedanken bis zur Neuzeit

Nachdruck 1965 d. Ausg. Leipzig 1901. Frakturschrift. 183 S., Abb. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1714

Ein Beitrag zur Geschichte der Methodik des 
Rechenunterrichts mit 5 Titelabbildungen

ISBN: 978-3-253-01714-8

Im Webshop ansehen

Günther, Friedrich: Der Harz in Geschichts-, Kultur- 
und Landschaftsbildern

Nachdruck 2002 d. Ausg. Hannover 1888. Frakturschrift. Mit einem 
Vorwort von Dr. Werner Hillebrand. XII, 912 S., 1 zweifarbige Faltkarte. 
Ln

120.00 € / 132.00 CHF

Best.Nr.: 2399

*

ISBN: 978-3-253-02399-6

Im Webshop ansehen

Günther, Siegmund: Geschichte des mathematischen 
Unterrichts im deutschen Mittelalter bis zum Jahre 
1525

Nachdruck 1969 d. Ausg. Berlin 1887. 11, VI, 409 S., 1 Falttafel. Ln

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2126

Monumenta Germaniae Paedagogica III

ISBN: 978-3-253-02126-8

Im Webshop ansehen

Gurlt, E.: Zur Geschichte der internationalen und 
freiwilligen Krankenpflege im Kriege

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1873. XXII, 866 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2409

Das Standardwerk über die 300-jährige Vorgeschichte des 
Roten Kreuzes

ISBN: 978-3-253-02409-2

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

Hagen, Godefrit: Des Meisters Godefrit Hagen, der 
Zeit Stadtschreibers, Reimchronik der Stadt Cöln aus 
dem dreizehnten Jahrhundert

Nachdruck 1972 d. Ausg. Koeln 1834. Frakturschrift. Mit Anmerkungen 
und Wörterbuch nach der einzigen Handschrift zum erstenmale 
vollständig herausgegeben von E.von Groote, Stadtrath. XXII, 300 S. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2459ISBN: 978-3-253-02459-7

Im Webshop ansehen

Hansen, Christian Peter: Chronik der friesischen 
Uthlande

Nachdruck 2001 d. Ausg. Garding 1877. Frakturschrift. 2. sehr 
vermehrte Auflage. II, 320 S. Gb

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2402ISBN: 978-3-253-02402-3

Im Webshop ansehen

Hansen, Christian Peter: Die Friesen

Nachdruck 1992 d. Ausg. Garding 1876. Frakturschrift. 2. vermehrte 
Auflage. VI, 161 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2508

Scenen aus dem Leben, den Kämpfen und Leiden der 
Friesen, besonders der Nordfriesen

ISBN: 978-3-253-02508-2

Im Webshop ansehen

Hansen, Christian Peter: Die Insel Sylt in 
geschichtlicher und statistischer Hinsicht

Nachdruck 1987 d. Ausg. Hamburg 1845. Frakturschrift. III, 203 S. mit 
Urkunden-Verzeichnis. Pb

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2841

Mit einem Vorwort von Hermann Schmidt. Beigegeben eine 
C. P. Hansen-Bibliographie

ISBN: 978-3-253-02841-0

Im Webshop ansehen

Hanssen, J. / Wolf, H.: Chronik des Landes 
Dithmarschen

Nachdruck 2002 d. Ausg. Hamburg 1833. Frakturschrift. XXIV, 516 S. Ln

78.00 € / 86.00 CHF

Best.Nr.: 3035

*

ISBN: 978-3-253-03035-2

Im Webshop ansehen

Hasse, Paul: Schleswig-Holstein-Lauenburgische 
Regesten und Urkunden  —  Band 1

Nachdruck 2001 d. Ausg. Hamburg, Leipzig 1886. XIII, 407 S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2421

786 - 1250

ISBN: 978-3-253-02421-4

Im Webshop ansehen

Hasse, Paul: Schleswig-Holstein-Lauenburgische 
Regesten und Urkunden  —  Band 2

Nachdruck 2001 d. Ausg. Hamburg, Leipzig 1888. VI, 476 S. 4°. Ln

130.00 € / 143.00 CHF

Best.Nr.: 2422

1250 - 1300

ISBN: 978-3-253-02422-1

Im Webshop ansehen
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Mittelalter und Neuzeit

Hasse, Paul: Schleswig-Holstein-Lauenburgische 
Regesten und Urkunden  —  Band 3

Nachdruck 2001 d. Ausg. Hamburg, Leipzig 1896. VII, 729 S. 4°. Ln

191.00 € / 210.00 CHF

Best.Nr.: 2423

1301 - 1340

ISBN: 978-3-253-02423-8

Im Webshop ansehen

Hauswirth, Ernesto / Hübl, P. Albertus: Catalogus 
codicum manu scriptorum qui in bibliotheca 
monasterii B.M.V. ad scotos Vindobonae servantur

Nachdruck 1970 d. Ausg. Wien 1899. X, 610 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2205

Ex mandato reverendissimi domini Abbatis Dris Ernesti 
Hauswirth edidit Dr. P. Albertus Hübl O.S.B.

ISBN: 978-3-253-02205-0

Im Webshop ansehen

Hecker, Justus Friedrich C.: Der schwarze Tod im 
vierzehnten Jahrhundert

Nachdruck 1993 d. Ausg. Berlin 1832. VI, 102 S. Kt

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2636

Nach den Quellen für Aerzte und gebildete Nichtärzte 
bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02636-2

Im Webshop ansehen

Heimreich, Anton M.: Nordfresische Chronik

Nachdruck 1979 d. Ausg. Tondern 1819. Frakturschrift. 2 Teile in 1 
Buch. VI, XXXVIII, 446: III, 352 S., 1 Falttafel. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2583

*

Zum 3. Male mit den Zugaben des Verfassers und der 
Fortsetzung seines Sohnes, Heinrich Heimreich, auch einigen 
andern zur nordfresischen Geschichte gehörigen Nachrichten 
vermehrt

ISBN: 978-3-253-02583-9

Im Webshop ansehen

Heller, August: Geschichte der Physik von Aristoteles 
bis auf die neueste Zeit  —  Band 1

Nachdruck 2000 d. Ausg. Stuttgart 1882. XII, 411 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 1705

Von Aristoteles bis Galilei

ISBN: 978-3-253-01705-6

Im Webshop ansehen

Heller, August: Geschichte der Physik von Aristoteles 
bis auf die neueste Zeit  —  Band 2

Nachdruck 2000 d. Ausg. Stuttgart 1884. XV, 753 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 1706

Von Descartes bis Robert Mayer

ISBN: 978-3-253-01706-3

Im Webshop ansehen

Henne von Sargans, Anton (Hg): Die Klingenberger 
Chronik, wie sie Schodoler, Tschudi, Stumpf, 
Guilliman und Andere benützten

Nachdruck 1994 d. Ausg. St. Gallen 1861. XXIII, 376 S. 4°. Gb

114.00 € / 125.00 CHF

Best.Nr.: 3168

nach der von Tschudi besessenen und vier anderen 
Handschriften zum erstenmal ganz, und mit Parallelen aus 
gleichzeitigen ungedruckten Chroniken herausgegeben

ISBN: 978-3-253-03168-7

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

Herquet, Karl: Miscellen zur Geschichte Ostfrieslands

Nachdruck 1985 d. Ausg. Norden 1883. Frakturschrift. XI, 286 S. Gb

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2318ISBN: 978-3-253-02318-7

Im Webshop ansehen

Hesseling, D.-C. (Hg) / Pernot, H. (Hg): Poèmes 
Prodromiques en Grec Vulgaire

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1910. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XI, No. 1. III, 276 S. Br

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2022ISBN: 978-3-253-02022-3

Im Webshop ansehen

Heuseler, J. A. (Hg): Luthers Sprichwörter

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1824. Frakturschrift. X, 160 S. Gb

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2724

aus seinen Schriften gesammelt und in Druck gegeben von J. 
A. Heuseler

ISBN: 978-3-253-02724-6

Im Webshop ansehen

Heyn, Eugen: Der Westerwald und seine Bewohner 
von den ältesten Zeiten bis heute

Nachdruck 2005 d. Ausg. Marienberg 1893. Frakturschrift. VIII, 299 S., 
1 kolorierte Faltkarte. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2196

*

Eine Geschichte der wichtigsten Verhältnisse des 
Westerwaldes und seiner Bewohner, nebst einer 
Beschreibung und Topographie des Oberwesterwaldkreises

ISBN: 978-3-253-02196-1

Im Webshop ansehen

Hintze, Kurt: Geographie und Geschichte der 
Ernährung

Nachdruck 2010 d. Ausg. Leipzig 1934. XI, 330 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2004ISBN: 978-3-253-02004-9

Im Webshop ansehen

Hirsch, Theodor: Danzigs Handels- und 
Gewerbsgeschichte unter der Herrschaft des 
Deutschen Ordens

Nachdruck 1994 d. Ausg. Danzig 1858. XII, 344 S. 4°. Gb

94.00 € / 103.00 CHF

Best.Nr.: 2109

Preisschriften gekrönt und herausgegeben von der Fürstlich 
Jablonowskischen Gesellschaft zu Leipzig VI

ISBN: 978-3-253-02109-1

Im Webshop ansehen

Hoeniger, Robert: Der schwarze Tod in Deutschland

Nachdruck 1994 d. Ausg. Berlin 1882. VIII, 180 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2635

Ein Beitrag zur Geschichte des 14. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02635-5

Im Webshop ansehen
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Mittelalter und Neuzeit

Höfler, Carl Adolf Constantin: Magister Johannes Hus 
und der Abzug der deutschen Professoren und 
Studenten aus Prag 1409

Nachdruck 1994 d. Ausg. Prag 1864. XII, 326 S. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 3121ISBN: 978-3-253-03121-2

Im Webshop ansehen

Hölscher, Bernhard (Hg): Niederdeutsche geistliche 
Lieder und Sprüche aus dem Münsterlande

Nachdruck 1976 d. Ausg. Berlin 1854. Mit Anmerkungen, Wörterbuch 
und einer Musikbeilage. XV, 168 S., 2 S. Noten. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2971

Nach Handschriften aus dem 15. und 16. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02971-4

Im Webshop ansehen

Jahn, Ulrich: Hexenwesen und Zauberei in Pommern

Nachdruck 2005 d. Ausg. Breslau 1886. Frakturschrift. II, 196 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2249

Baltische Studien 36

ISBN: 978-3-253-02249-4

Im Webshop ansehen

Jähns, Max: Ross und Reiter in Leben und Sprache, 
Glauben und Geschichte der Deutschen  —  Band 1

Nachdruck 1983 d. Ausg. Leipzig 1872. XXIV, 462 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2743

Eine kulturhistorische Monographie

ISBN: 978-3-253-02743-7

Im Webshop ansehen

Jähns, Max: Ross und Reiter in Leben und Sprache, 
Glauben und Geschichte der Deutschen  —  Band 2

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1872. XVII, 464 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2744

Eine kulturhistorische Monographie

ISBN: 978-3-253-02744-4

Im Webshop ansehen

Kehrein, Joseph: Grammatik der deutschen Sprache 
des fünfzehnten bis siebenzehnten Jahrhunderts

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1854-1856. Frakturschrift. 3 Teile in 1. 
XXXII, 292: XII, 314: X, 290 S. Gb

130.00 € / 143.00 CHF

Best.Nr.: 1986

1.Teil: Lautlehre. 2.Teil: Von der Wortbildung. 3.Teil: Syntax

ISBN: 978-3-253-01986-9

Im Webshop ansehen

Kleinpaul, Johannes: Die Fuggerzeitungen 1568 - 1605

Nachdruck 1992 d. Ausg. Leipzig 1921. Frakturschrift. V, 128 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2412

Preisschriften gekrönt und herausgegeben von der Fürstlich 
Jablonowskischen Gesellschaft  zu Leipzig, 49

ISBN: 978-3-253-02412-2

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

Klempin, Robert / Kratz, Gustav: Matrikeln und 
Verzeichnisse der pommerschen Ritterschaft vom 14. 
bis in das 19. Jahrhundert

Nachdruck 1995 d. Ausg. Berlin 1863. X, 748 S. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2721ISBN: 978-3-253-02721-5

Im Webshop ansehen

Klopp, Onno: Geschichte Ostfrieslands  —  Band 1

Nachdruck 2002 d. Ausg. Hannover 1854. Frakturschrift. VII, 472 S., 1 
Abb. Ln

66.00 € / 73.00 CHF

Best.Nr.: 2384

bis 1570

ISBN: 978-3-253-02384-2

Im Webshop ansehen

Klopp, Onno: Geschichte Ostfrieslands  —  Band 2

Nachdruck 1971 d. Ausg. Hannover 1856. Frakturschrift. VI, 636 S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2385

von 1570 - 1751

ISBN: 978-3-253-02385-9

Im Webshop ansehen

Klopp, Onno: Geschichte Ostfrieslands  —  Band 3

Nachdruck 1971 d. Ausg. Hannover 1858. Frakturschrift. V, 471 S. Ln

66.00 € / 73.00 CHF

Best.Nr.: 2386

unter preussischer Regierung bis zur Abtretung an Hannover. 
Von 1744 - 1815

ISBN: 978-3-253-02386-6

Im Webshop ansehen

Kohl, Johann G.: Die Marschen und Inseln der 
Herzogtümer Schleswig und Holstein

Nachdruck 1994 d. Ausg. Dresden, Leipzig 1846. Frakturschrift. 3 Bände 
in 1 Buch. XX, 366: X, 398: X, 354 S. mit eingedruckten Holzschnitten. 
Ln

158.00 € / 174.00 CHF

Best.Nr.: 2726

Nebst vergleichenden Bemerkungen über die Küstenländer 
die zwischen Belgien und Jütland liegen

ISBN: 978-3-253-02726-0

Im Webshop ansehen

Köhler, Karl: Die Entwickelung der Tracht in 
Deutschland währen des Mittelalters und der Neuzeit 
mit besonderer Berücksichtigung der jezeitigen, für 
die einzelnen Kleidungsstücke üblichen 
Herstellungsweise

Nachdruck 1997 d. Ausg. Nuernberg 1877. Frakturschrift. V, 226 S., 100 
S. mit 550 Abb. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3013

Ein Hand- und Lehrbuch für Historiker, Künstler, Bühnenleiter 
und Garderobiers, sowie für Gewerbtreibende, welche sich 
mit Anfertigung von Bekleidungsstücken beschäftigen

ISBN: 978-3-253-03013-0

Im Webshop ansehen

Kratz, Gustav: Die Städte der Provinz Pommern

Nachdruck 1996 d. Ausg. Berlin 1865. Frakturschrift. Einleitung und 
Vorwort von Dr. Robert Klempin. XCII, 564 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2734

Abriss ihrer Geschichte, zumeist nach Urkunden

ISBN: 978-3-253-02734-5

Im Webshop ansehen
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Mittelalter und Neuzeit

Krieg von Hochfelden, G. H.: Geschichte der Militär-
Architektur in Deutschland

Nachdruck 1995 d. Ausg. Stuttgart 1859. Nach Denkmälern und 
Urkunden. XII, 380 S. mit 137 Abb. im Text. Gb

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2589

mit Berücksichtigung der Nachbarländer, von der 
Römerherrschaft bis zu den Kreuzzügen (Befestigungsbauten, 
Burgenbau)

ISBN: 978-3-253-02589-1

Im Webshop ansehen

Landau, Georg: Die hessischen Ritterburgen und ihre 
Besitzer  —  Band 1

Nachdruck 2002 d. Ausg. Cassel 1832. Frakturschrift. XIII, 388 S. mit 4 
Ansichten. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3018ISBN: 978-3-253-03018-5

Im Webshop ansehen

Landau, Georg: Die hessischen Ritterburgen und ihre 
Besitzer  —  Band 2

Nachdruck 2002 d. Ausg. Cassel 1833. Frakturschrift. VI, 428 S. mit 4 
Ansichten, 4 Tafeln. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3019ISBN: 978-3-253-03019-2

Im Webshop ansehen

Landau, Georg: Die hessischen Ritterburgen und ihre 
Besitzer  —  Band 3

Nachdruck 2002 d. Ausg. Cassel 1836. Frakturschrift. VIII, 404 S. mit 3 
Ansichten, 3 Tafeln. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3020ISBN: 978-3-253-03020-8

Im Webshop ansehen

Landau, Georg: Die hessischen Ritterburgen und ihre 
Besitzer  —  Band 4

Nachdruck 2002 d. Ausg. Cassel 1839. Frakturschrift. IV, 380 S. mit 3 
Ansichten, 5 Tafeln. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3021ISBN: 978-3-253-03021-5

Im Webshop ansehen

Lappenberg, J.M. (Hg): Hamburgische Chroniken in 
niedersächsischer Sprache

Nachdruck 1971 d. Ausg. Hamburg 1861. Frakturschrift. LVI, 634 S. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 2310ISBN: 978-3-253-02310-1

Im Webshop ansehen

Lechner, Karl: Das grosse Sterben in Deutschland in 
den Jahren 1348 bis 1351 und die folgenden 
Pestepidemien bis zum Schlusse des 14. Jahrhunderts

Nachdruck 1994 d. Ausg. Innsbruck 1884. Frakturschrift. VI, 162 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2901ISBN: 978-3-253-02901-1

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

Ledebur, Leopold von: Die fünf Münsterischen Gaue 
und die sieben Seelande Frieslands

Nachdruck 1986 d. Ausg. Berlin 1836. Frakturschrift. IV, 132 S. mit 
einem urkundlichen Anhang, 1 farbige Karte. Gb

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2279

Ein Beitrag zur Geographie des Mittelalters

ISBN: 978-3-253-02279-1

Im Webshop ansehen

Leding, Okko: Die Freiheit der Friesen im Mittelalter

Nachdruck 2001 d. Ausg. Emden 1878. III, 58 S. Kt

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2621

und ihr Bund mit den Versammlungen beim Upstallsbom

ISBN: 978-3-253-02621-8

Im Webshop ansehen

Lehmann, J. G.: Die Grafschaft und die Grafen von 
Spanheim der beiden Linien Kreuznach und 
Starkenburg

Nachdruck  d. Ausg. Kreuznach 1869. Frakturschrift. 2 Teile in 1 Buch. 
XII, 316: II, 239 S., 3 Falttafeln. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2727

*

bis zu ihrem Erlöschen im fünfzehnten Jahrhunderte, aus 
grösstentheils ungedruckten geschichtlichen Quellen und 
Urkunden

ISBN: 978-3-253-02727-7

Im Webshop ansehen

Lehmann, J. G.: Geschichte und Genealogie der 
Dynasten von Westerburg aus Urkunden und anderen 
archivalischen Quellen

Nachdruck 2002 d. Ausg. Wiesbaden 1866. III, 251 S., 1 Stammtafel. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2972ISBN: 978-3-253-02972-1

Im Webshop ansehen

Lenormant, François: Die Magie und Wahrsagekunst 
der Chaldäer

Nachdruck 1999 d. Ausg. Jena 1878. Frakturschrift. 2 Teile in 1 Buch. 
Autorisirte, vom Verfasser bedeutend verbesserte und vermehrte 
deutsche Ausgabe. XI, 571 S. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2937

Die Geheimwissenschaften Asiens

ISBN: 978-3-253-02937-0

Im Webshop ansehen

Liebich, Richard: Die Zigeuner in ihrem Wesen und in 
ihrer Sprache

Nachdruck 2014 d. Ausg. Leipzig 1863. Frakturschrift. Nach eigenen 
Beobachtungen dargestellt. XII, 283 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 1985

Mit Zigeunerwörterbuch und ergänzender 
Zigeunerbibliographie von Erich Carlsohn

ISBN: 978-3-253-01985-2

Im Webshop ansehen

Mädler, J. H. v.: Geschichte der Himmelskunde von 
der älteren bis auf die neueste Zeit  —  Band 1

Nachdruck 2003 d. Ausg. Braunschweig 1873. X, 528 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2678ISBN: 978-3-253-02678-2

Im Webshop ansehen
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Mittelalter und Neuzeit

Mädler, J. H. v.: Geschichte der Himmelskunde von 
der älteren bis auf die neueste Zeit  —  Band 2

Nachdruck 2003 d. Ausg. Braunschweig 1873. 590 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2679ISBN: 978-3-253-02679-9

Im Webshop ansehen

Massmann, Hans Ferdinand: Geschichte des 
mittelalterlichen, vorzugsweise des Deutschen 
Schachspieles

Nachdruck 1972 d. Ausg. Quedlinburg, Leipzig 1839. Teils in 
Frakturschrift. X, 222 S., 15 Falttafeln. Ln

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2503

nebst vollständiger und fortlaufender Literatur des Spieles, 
sowie Abbildungen und Registern

ISBN: 978-3-253-02503-7

Im Webshop ansehen

Meckelburg, F. A. (Hg): Die Königsberger Chroniken 
aus der Zeit des Herzogs Albrecht

Nachdruck 1992 d. Ausg. Koenigsberg 1865. Frakturschrift. XXXI, 392 S. 
Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 3034

nach den Handschriften zum erstenmal herausgegeben mit 
einer literär-historischen Einleitung

ISBN: 978-3-253-03034-5

Im Webshop ansehen

Meier, Hermann: Ostfriesland in Bildern und Skizzen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Leer 1868. Frakturschrift. Mit einer Auswahl 
plattdeutscher Kinder- und Volksreime und einem statistischen Anhang. 
VIII, 259 S. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2518

Land und Volk in Geschichte und Gegenwart

ISBN: 978-3-253-02518-1

Im Webshop ansehen

Menzel, Rudolf: Das Leben Walthers von der 
Vogelweide

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1865. Frakturschrift. XVIII, 352 S. Ln

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2201ISBN: 978-3-253-02201-2

Im Webshop ansehen

Mering, Friedrich Eberhard: Geschichte der Burgen, 
Rittergüter, Abteien und Klöster in den Rheinlanden 
und den Provinzen Jülich, Cleve, Berg und 
Westphalen  —  Band 1

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1833-1836. Frakturschrift. Nach 
archivarischen und anderen authentischen Quellen. II, VI, 154: IV, 189: 
161 S, 3 Abb. (Schloss Lechenich, Schlossruine zu Andernach, 
Schlossruine Schönforst bei Aachen). Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2610

Heft 1-3

ISBN: 978-3-253-02610-2

Im Webshop ansehen

Mering, Friedrich Eberhard: Geschichte der Burgen, 
Rittergüter, Abteien und Klöster in den Rheinlanden 
und den Provinzen Jülich, Cleve, Berg und 
Westphalen  —  Band 2

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1837-1842. Frakturschrift. Nach 
archivarischen und anderen authentischen Quellen. IV, 134: II, 149: 
VIII, 152 S., 3 Abb. (Ruine Falkenburg, Johann von Werth und der 
merkwürdige Kamin im von Frenz'schen Hof zu Köln, Clemens August). 
Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 2611

Heft 4-6

ISBN: 978-3-253-02611-9

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

Mering, Friedrich Eberhard: Geschichte der Burgen, 
Rittergüter, Abteien und Klöster in den Rheinlanden 
und den Provinzen Jülich, Cleve, Berg und 
Westphalen  —  Band 3

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1844-1853. Frakturschrift. Nach 
archivarischen und anderen authentischen Quellen. V, 140: III, 152: 
VIII, 207 S., 1 Abb. (F. E. Frhr v. Mering). Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2612

Heft 7-9

ISBN: 978-3-253-02612-6

Im Webshop ansehen

Mering, Friedrich Eberhard: Geschichte der Burgen, 
Rittergüter, Abteien und Klöster in den Rheinlanden 
und den Provinzen Jülich, Cleve, Berg und 
Westphalen  —  Band 4

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1855-1861. Frakturschrift. Nach 
archivarischen und anderen authentischen Quellen. VII, 154: IV, 124: 
XI, IV, 166 S, 2 Abb. (Burg Bachem, Abtei Düsselthal). Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 2613

Heft 10-12, Inhaltsverzeichnis der 12 Hefte

ISBN: 978-3-253-02613-3

Im Webshop ansehen

Michelsen, Andreas L. J.: Nordfriesland im Mittelalter

Nachdruck 1986 d. Ausg. Schleswig 1828. Frakturschrift. 288 S. mit 1 
Wappen und Urkundenbuch. Gb

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2151

Eine historische Skizze

ISBN: 978-3-253-02151-0

Im Webshop ansehen

Milchsack, Gustav: Die Oster- und Passionsspiele

Nachdruck 1971 d. Ausg. Wolfenbuettel 1880. Teil 1 (nur dieser Teil 
erschienen): Die lateinischen Osterfeiern. VIII, 136 S. 4°. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2267

Literarhistorische Untersuchungen über den Ursprung und die 
Entwicklung derselben bis zum siebenzehten Jahrhundert 
vornehmlich in Deutschland nebst dem erstmaligen 
diplomatischen Abdruck des Künzelsauer Fronleichnamspieles

ISBN: 978-3-253-02267-8

Im Webshop ansehen

Müller, Felix: Zeittafeln zur Geschichte der 
Mathematik, Physik und Astronomie bis zum Jahre 
1500

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1892. IV, 104 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 1955

mit Hinweis auf die Quellen-Litteratur

ISBN: 978-3-253-01955-5

Im Webshop ansehen

Neuburg, Clamor: Zunftgerichtsbarkeit und 
Zunftverfassung in der Zeit vom 13. - 16. Jahrhundert

Nachdruck 1966 d. Ausg. Jena 1880. VI, 312 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 1834

Ein Beitrag zur ökonomischen Geschichte des Mittelalters

ISBN: 978-3-253-01834-3

Im Webshop ansehen

Noiré, Ludwig: Das Werkzeug und seine Bedeutung 
für die Entwickelungsgeschichte der Menschheit

Nachdruck 1968 d. Ausg. Mainz 1880. Frakturschrift. Mit Holzschnitten 
und einer lithographirten Tafel. XX, 399 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2020

1.: Philosophischer Theil  / 2.: Technologischer Theil

ISBN: 978-3-253-02020-9

Im Webshop ansehen
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Ostfriesisches Urkundenbuch  —  Band 1

Nachdruck 1995 d. Ausg. Emden 1878. Herausgegeben von Ernst 
Friedländer. XIII, 821 S. 4°. Ln

206.00 € / 227.00 CHF

Best.Nr.: 1988

787 - 1470 mit Personen- und Ortsregister

ISBN: 978-3-253-01988-3

Im Webshop ansehen

Ostfriesisches Urkundenbuch  —  Band 2

Nachdruck 1995 d. Ausg. Emden 1881. Herausgegeben von Ernst 
Friedländer. VIII, 876 S. 4°. Ln

206.00 € / 227.00 CHF

Best.Nr.: 1989

1471 - 1500 nebst Nachträgen und Anhang. Personen- und 
Ortsregister, Sach- und Wortregister, Siegelverzeichnis

ISBN: 978-3-253-01989-0

Im Webshop ansehen

Peters, Hermann: Aus pharmazeutischer Vorzeit in 
Bild und Wort

Nachdruck 1989 d. Ausg. Berlin 1889-1891. Frakturschrift. 2. vermehrte 
Auflage. 2 Bände in 1 Buch. XIV, 305: XI, 287 S. mit vielen Abb. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2418ISBN: 978-3-253-02418-4

Im Webshop ansehen

Prutz, Hans: Entwicklung und Untergang des 
Tempelherrenordens

Nachdruck 2001 d. Ausg. Berlin 1888. Frakturschrift. Mit Benutzung 
bisher ungedruckter Materialien. X, 368 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2464ISBN: 978-3-253-02464-1

Im Webshop ansehen

— Band 1: Aretino, Leonardo Bruni: Humanistisch-
philosophische Schriften mit einer Chronologie seiner 
Werke und Briefe

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1928. Hrsg. und erläutert von Dr. 
Hans Baron. XL, 243 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2121ISBN: 978-3-253-02121-3

Im Webshop ansehen

— Band 2: Roes, Alexander von / Osnabrück, 
Jordanus von: De translatione imperii / De 
prerogativa Romani imperii

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1930. Hrsg. von Herbert Grundmann. 
IV, 38 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

8.00 € / 9.00 CHF

Best.Nr.: 2122ISBN: 978-3-253-02122-0

Im Webshop ansehen

— Band 3: Niem, Dietrich von: Dialog über Union und 
Reform der Kirche 1410

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1933. Mit einer 2. Fassung aus dem 
Jahre 1415. Hrsg. von Hermann Heimpel. XXXII, 120 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2123

De modis uniendi et reformandi ecclesiam in concilio 
universali

ISBN: 978-3-253-02123-7

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

— Band 4: Bosco, Petrus de (Pierre Dubois): 
Summaria brevis et compendiosa doctrina felicis 
expedicionis et abreviacionis guerrarum ac litium 
regni Francorum

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1936. Hrsg. von Dr. Hellmut Kämpf. 
VIII, 57 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

10.00 € / 11.00 CHF

Best.Nr.: 2124

Nach dem Cod. Lat. Nr. 6222 C der Bibliothèque Nationale zu 
Paris

ISBN: 978-3-253-02124-4

Im Webshop ansehen

— Band 1: Lappenberg, Johann M. (Hg): Chronicon 
Holtzatiae, auctore Presbytero Bremensi

Nachdruck 1995 d. Ausg. Kiel 1862. XXXII, 186 S. Kt

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2894ISBN: 978-3-253-02894-6

Im Webshop ansehen

— Band 2: Waitz, G. (Hg): Urkunden und andere 
Actenstücke zur Geschichte der Herzogthümer 
Schleswig und Holstein unter dem Oldenburgischen 
Hause

Nachdruck 1995 d. Ausg. Kiel 1863. 2 Hefte in 1 Buch. X, 166: IV, 144 
S. Kt

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2948ISBN: 978-3-253-02948-6

Im Webshop ansehen

— Band 3: Lappenberg, Johann M. (Hg): Die Chronik 
der nordelbischen Sassen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Kiel 1865. XXVII, 184 S. Br

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2949ISBN: 978-3-253-02949-3

Im Webshop ansehen

— Band 4: Scriptores minores rerum Slesvico-
Holtsatensium

Nachdruck 1995 d. Ausg. Kiel 1875. XII, 455 S. Kt

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2950

Erste Sammlung

ISBN: 978-3-253-02950-9

Im Webshop ansehen

— Band 5: Hansen, Reimer (Hg): Johannes Petreus' 
Schriften über Nordstrand

Nachdruck 1974 d. Ausg. Kiel 1901. VIII, 314 S., 1 Faltkarte. Br

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

44.00 € / 48.00 CHF

Best.Nr.: 2993ISBN: 978-3-253-02993-6

Im Webshop ansehen
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— Band 6: Hansen, Reimer  (Hg) / Jessen, Willers 
(Hg): Quellen zur Geschichte des Bistums Schleswig

Nachdruck 1974 d. Ausg. Kiel 1904. X, 447 S., 1 Faltkarte. Br

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2994ISBN: 978-3-253-02994-3

Im Webshop ansehen

Reimers, Heinrich: Die Quellen der Rerum Frisicarum 
Historia des Ubbo Emmius

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1907. Aus dem Jahrbuche der Ges. für 
Bild, Kunst und vaterländische Altertümer zu Emden, Band 15 und 16. 
X, 286 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2598ISBN: 978-3-253-02598-3

Im Webshop ansehen

Reimers, Heinrich: Edzard der Grosse

Nachdruck 1971 d. Ausg. Aurich 1910, 1914. Frakturschrift. 
Abhandlungen und Vorträge zur Geschichte Ostfrieslands Heft 13 u. 14. 
Mit Quellennachweisen aus dem Jahrbuch der Gesellschaft für bildende 
Kunst und vaterländische Altertümer zu Emden, Band 18. VII, 227 S., 1 
Abb. Ln

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2317

Eine Biographie über Edzard Cirksena, Graf von Ostfriesland

ISBN: 978-3-253-02317-0

Im Webshop ansehen

Repertorium der diplomatischen Vertreter aller 
Länder seit dem Westfälischen Frieden (1648)  —  
Band 1

Nachdruck  d. Ausg. Oldenburg 1936. Herausgegeben von L. Bittner. 
Veröffentlicht vom Internationalen Ausschuss für 
Geschichtswissenschaften. XXXII, 758 S. Ln

113.00 € / 124.00 CHF

Best.Nr.: 3038

*

1648 - 1715

ISBN: 978-3-253-03038-3

Im Webshop ansehen

Repertorium der diplomatischen Vertreter aller 
Länder seit dem Westfälischen Frieden (1648)  —  
Band 2

Nachdruck  d. Ausg. Zuerich 1950. Herausgegeben von Friedrich 
Hausmann. Veröffentlicht vom Internationalen Ausschuss für 
Geschichtswissenschaften. 728 S. Ln

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 3040

*

1716 - 1763

ISBN: 978-3-253-03040-6

Im Webshop ansehen

Repertorium der diplomatischen Vertreter aller 
Länder seit dem Westfälischen Frieden (1648)  —  
Band 3

Nachdruck  d. Ausg. Graz 1965. Herausgegeben von Otto Friedrich 
Winter unter Mitarbeit von Leo Santifaller und Edith Wohlgemuth-
Kotasek. Veröffentlicht vom Internationalen Ausschuss für 
Geschichtswissenschaften. XXIV, 612 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 8140

*

1764 - 1815

ISBN: 978-3-205-08140-1

Im Webshop ansehen

Richter, Paul: Der Rheingau

Nachdruck 1971 d. Ausg. Wiesbaden 1913. Frakturschrift. XII, 299 S. 
mit Abb. und 8 Tafeln, 1 Faltkarte. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2321

Eine Wanderung durch seine Geschichte

ISBN: 978-3-253-02321-7

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

Rittmann, Alexander: Grundzüge einer Geschichte der 
Krankheitslehre im Mittelalter

Nachdruck 1985 d. Ausg. Bruenn 1868. VII, 208 S. Br

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2892ISBN: 978-3-253-02892-2

Im Webshop ansehen

Rückert, Heinrich: Entwurf einer systematischen 
Darstellung der schlesischen Mundart im Mittelalter

Nachdruck 1971 d. Ausg. Paderborn 1878. VIII, 266, 90 S. Ln

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2259

Mit einem Anhange enthaltend Proben altschlesischer 
Sprache, herausgegeben von Paul Pietsch

ISBN: 978-3-253-02259-3

Im Webshop ansehen

Schaab, Karl Anton: Diplomatische Geschichte der 
Juden zu Mainz und dessen Umgebung

Nachdruck 1986 d. Ausg. Mainz 1855. Frakturschrift. XV, 480 S. Gb

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2142

mit Berücksichtigung ihres Rechtszustandes in den 
verschiedenen Epochen

ISBN: 978-3-253-02142-8

Im Webshop ansehen

Schmid, Hans: Enkaustik und Fresko auf antiker 
Grundlage

Nachdruck 1993 d. Ausg. Muenchen 1926. 103 S. mit 19 Abb. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 3017

Eine Ergänzungsschrift zu 'Bergers Beiträgen zur 
Entwicklungsgeschichte der Maltechnik'

ISBN: 978-3-253-03017-8

Im Webshop ansehen

Schneegans, W.: Geschichte des Nahethals nach 
Urkunden und Sagen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Kreuznach 1889. 3. Aufl. VIII, 271 S. mit 1 
Portrait. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2888ISBN: 978-3-253-02888-5

Im Webshop ansehen

Schottmüller, Konrad: Der Untergang des Templer-
Ordens  —  Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1887. Mit urkundlichen und kritischen 
Beiträgen. VIII, 760 S. Ln

107.00 € / 118.00 CHF

Best.Nr.: 2159

Darstellender Theil / Kritischer Theil

ISBN: 978-3-253-02159-6

Im Webshop ansehen

Schottmüller, Konrad: Der Untergang des Templer-
Ordens  —  Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1887. Mit urkundlichen und kritischen 
Beiträgen. IV, 450 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2160

Urkunden

ISBN: 978-3-253-02160-2

Im Webshop ansehen
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Schultze, Rudolf: Geschichte des Weins und der 
Trinkgelage

Nachdruck 1991 d. Ausg. Berlin 1867. Frakturschrift. XXVI, 225 S. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 3110

Ein Beitrag zur allgemeinen Kultur- und Sittengeschichte

ISBN: 978-3-253-03110-6

Im Webshop ansehen

Specht, Franz Anton: Geschichte des 
Unterrichtswesens in Deutschland von den ältesten 
Zeiten bis Mitte des 13. Jahrhunderts

Nachdruck 2002 d. Ausg. Stuttgart 1885. Frakturschrift. XII, 411 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 1914ISBN: 978-3-253-01914-2

Im Webshop ansehen

Stampfer, P. Cölestin: Geschichte von Meran, der 
alten Hauptstadt des Landes Tirol, von der ältesten 
Zeit bis zur Gegenwart

Nachdruck 2009 d. Ausg. Innsbruck 1889. Frakturschrift. 3., 
umgearbeitete und verbesserte Auflage. VIII, 398 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 3039ISBN: 978-3-253-03039-0

Im Webshop ansehen

Steglich, Rudolf: Die Quaestiones in Musica

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1911. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
2. Folge Beiheft 10. VI, 190 S. mit 22 Abb. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2210

Ein Choraltraktat des zentralen Mittelalters und ihr 
mutmasslicher Verfasser Rudolf von St. Trond (1070-1138)

ISBN: 978-3-253-02210-4

Im Webshop ansehen

Straub, Leonhart / Dilbaum, Samuel: Annus Christi, 
1597 (Lederausgabe)

Nachdruck 1977 d. Ausg. Rorschach 1597. Frakturschrift. Erste 
deutschsprachige Zeitung. Nr.1-12 (alles Erschienene). 180 S., 10 S. 
Nachwort. Leder mit Goldprägung

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 30510

Historische erzöhlung der fürnembsten Geschichten und 
handlungen, so in diesem 1597 Jahr, vast in gantzem 
Europa, denckwürdig abgelauffen

ISBN: 978-3-253-03051-2

Im Webshop ansehen

Straub, Leonhart / Dilbaum, Samuel: Annus Christi, 
1597 (Softcoverausgabe)

Nachdruck 1977 d. Ausg. Rorschach 1597. Frakturschrift. Erste 
deutschsprachige Zeitung. Nr.1-12 (alles Erschienene). 180 S., 10 S. 
Nachwort. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 3051

Historische erzöhlung der fürnembsten Geschichten und 
handlungen, so in diesem 1597 Jahr, vast in gantzem 
Europa, denckwürdig abgelauffen

ISBN: 978-3-253-03051-2

Im Webshop ansehen

— Band 44: Müller, Alexander: Mittelenglische 
geistliche und weltliche Lyrik des XIII. Jahrhunderts 
(mit Ausschluss der politischen Lieder) nach Motiven 
und Formen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1911. XI, 160 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2795ISBN: 978-3-253-02795-6

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

— Band 63: Albert, Hermann: Mittelalterlicher 
englisch-französischer Jargon

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1922. 74 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

10.00 € / 11.00 CHF

Best.Nr.: 2852ISBN: 978-3-253-02852-6

Im Webshop ansehen

— Band 76: Olmes, Antonie: Sprache und Stil der 
englischen Mystik des Mittelalters

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1933. VIII, 100 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2863

Unter besonderer Berücksichtigung des Richard Rolle von 
Hampole

ISBN: 978-3-253-02863-2

Im Webshop ansehen

Suur, Hemmo: Geschichte der Häuptlinge 
Ostfrieslands

Nachdruck 2006 d. Ausg. Emden 1846. Frakturschrift. X, 182 S., 1 
genealogische Falttafel. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1969ISBN: 978-3-253-01969-2

Im Webshop ansehen

Vogel, Christian Daniel: Beschreibung des 
Herzogthums Nassau

Nachdruck 1991 d. Ausg. 1843. Frakturschrift. VI, 890 S., 5 genealog. 
Falttafeln, 1 farb. Faltkarte. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2285

Nassau nach der Geographie des Mittelalters

ISBN: 978-3-253-02285-2

Im Webshop ansehen

Voigt, Johannes: Namen-Codex der deutschen Ordens-
Beamten, Hochmeister, Landmeister, Grossgebietiger, 
Komthure, Vögte, Pfleger, Hochmeister-Kompane, 
Kreuzfahrer und Söldner-Hauptleute in Preussen

Nachdruck 1992 d. Ausg. Koenigsberg 1843. Frakturschrift. XXVI, 138 S. 
4°. Br

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2316

Der Ritter-Orden S. Mariä des Deutschen Hauses zu 
Jerusalem in Preussen

ISBN: 978-3-253-02316-3

Im Webshop ansehen

Wackernagel, Rudolf (Hg): Rechnungsbuch der 
Froben und Episcopius, Buchdrucker und Buchhändler 
zu Basel, 1557 - 1564

Nachdruck 1985 d. Ausg. Basel 1881. VII, 150 S. 4°. Gb

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3126ISBN: 978-3-253-03126-7

Im Webshop ansehen
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Mittelalter und Neuzeit

Wagner, Georg Wilhelm Justin: Die Wüstungen im 
Grossherzogthum Hessen

Nachdruck 2004 d. Ausg. 1854-1865. Frakturschrift. 3 Bände in 1 Buch. 
Mit einem ergänzenden Nachtrag von Friedrich Knöpp. XIV, 455: VI, 
263: VI, 200 S., 57 S. Anhang, 8 Falttafeln. Ln

130.00 € / 143.00 CHF

Best.Nr.: 2132

Provinz Oberhessen / Provinz Starkenburg / Provinz 
Rheinhessen

ISBN: 978-3-253-02132-9

Im Webshop ansehen

Walther, Ph. A. F.: Das Grossherzogthum Hessen

Nachdruck 1985 d. Ausg. Darmstadt 1854. Frakturschrift. XVIII, 562 S. 
mit Register. Gb

78.00 € / 86.00 CHF

Best.Nr.: 2597

nach Geschichte, Land, Volk, Staat und Oertlichkeit 
beschrieben

ISBN: 978-3-253-02597-6

Im Webshop ansehen

Wiarda, Tileman Dothias (Hg): Asega-Buch

Nachdruck 2004 d. Ausg. Berlin 1805. Teils in Frakturschrift. XC, 368 S. 
4°. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2221

Ein altfriesisches Gesetzbuch der Rüstringer

ISBN: 978-3-253-02221-0

Im Webshop ansehen

Wiarda, Tileman Dothias: Geschichte der 
ausgestorbenen alten friesischen oder sächsischen 
Sprache

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1784. Frakturschrift. VI, 50 S. Br

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2250ISBN: 978-3-253-02250-0

Im Webshop ansehen

Wiarda, Tileman Dothias: Willküren der Brockmänner 
eines freyen friesischen Volkes

Nachdruck 1987 d. Ausg. Berlin 1820. Frakturschrift. XXVI, 182 S. Br

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2637

Herausgegeben, übersetzt und erläutert

ISBN: 978-3-253-02637-9

Im Webshop ansehen

Wiltsch, Johann Elieser Theodor: Handbuch der 
kirchlichen Geographie und Statistik von den Zeiten 
der Apostel bis zu dem Anfange des 16. Jahrhunderts

Nachdruck 1984 d. Ausg. Berlin 1846. 2 Bände in 1 Buch. XIII, 534: X, 
426 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2184

Mit besonderer Rücksicht auf die Ausbreitung des 
Judenthums und Mohammedanismus nach den Quellen und 
besten Hülfs-Mitteln bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02184-8

Im Webshop ansehen

Woebcken, Carl: Das Land der Friesen und seine 
Geschichte

Nachdruck 1987 d. Ausg. Oldenburg 1932. Frakturschrift. VI, 319 S., XV 
S. mit 4 Karten, 9 Abb., 2 Faltkarten. Gb

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2817ISBN: 978-3-253-02817-5

Im Webshop ansehen

Mittelalter und Neuzeit

Wohlwill, Emil: Galilei und sein Kampf für die 
copernicanische Lehre  —  Band 1

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1909. XXIV, 646 S., 1 Porträt. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 2113

bis zur Verurteilung der copernicanischen Lehre durch die 
römischen Kongregationen

ISBN: 978-3-253-02113-8

Im Webshop ansehen

Wohlwill, Emil: Galilei und sein Kampf für die 
copernicanische Lehre  —  Band 2

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1926. Aus dem Nachlass 
herausgegeben. XXII, 435 S., 1 Tafel. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2114

nach der Verurteilung der copernicanischen Lehre durch das 
Dekret von 1616

ISBN: 978-3-253-02114-5

Im Webshop ansehen

Zeissberg, Heinrich: Das älteste Matrikel-Buch der 
Universität Krakau

Nachdruck 1974 d. Ausg. Innsbruck 1872. VIII, 108 S. Br

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2947

Beschreibung und Auszüge

ISBN: 978-3-253-02947-9

Im Webshop ansehen

Ziesemer, Walther (Hg): Das grosse Ämterbuch des 
deutschen Ordens

Nachdruck 2002 d. Ausg. Danzig 1921. Mit Personen-, Orts-, Wort- und 
Sachregister. Mit Unterstützung des Vereins für die Herstellung und 
Ausschmückung der Marienburg. XXIV, 992 S. Ln

148.00 € / 163.00 CHF

Best.Nr.: 2009ISBN: 978-3-253-02009-4

Im Webshop ansehen

Mitteldeutschland

Behrens, Georg Henning: Hercynia Curiosa oder 
Curiöser Hartz-Wald

Nachdruck  d. Ausg. Nordhausen 1703. Frakturschrift. Neusatz 
Nordhausen 1899. XII, 203 S., 12 S. Register. Kt

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2886

*

Das ist Sonderbahre Beschreibung und Verzeichnis Derer 
Curiösen Hölen, Seen, Brunnen, Bergen und vielen  andern 
Denckwürdigen Sachen mit unterschiedenen Nützlichen und 
Ergetzlichen Medicinischen, Physicalischen und Historischen 
Anmerckungen

ISBN: 978-3-253-02886-1

Im Webshop ansehen

— Band 5: Meinel, Hans: Vogtländisch und 
Nordbayrisch

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1932. IV, 120 S., 6 Karten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2432

Mitteldeutsche Studien 3

ISBN: 978-3-253-02432-0

Im Webshop ansehen
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Mitteldeutschland

— Band 6: Becker, Horst: Mundart und Geschichte im 
Osterzgebirge

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1933. IV, 66  S., 12 S. mit 24 Karten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2433

Mitteldeutsche Studien 4

ISBN: 978-3-253-02433-7

Im Webshop ansehen

— Band 7: Barthel, Friedrich: Der vogtländisch-
westerzgebirgische Sprachraum

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1933. 96 S., 34 Karten auf 32 Falttafeln. 
Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2434

Mitteldeutsche Studien 5

ISBN: 978-3-253-02434-4

Im Webshop ansehen

— Band 8: Karg, Fritz: Flämische Sprachspuren in der 
Halle-Leipziger Bucht

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1933. II, 57 S. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2435

Mitteldeutsche Studien 6

ISBN: 978-3-253-02435-1

Im Webshop ansehen

— Band 10: Clauss, Herbert: Geschichte und Sprache 
des sächsisch-böhmischen Westerzgebirges

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1934. 123 S., 36 Karten auf 32 Blättern. 
Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2437

Mitteldeutsche Studien 7

ISBN: 978-3-253-02437-5

Im Webshop ansehen

— Band 12: Gleissner, Käthe: Urkunde und Mundart 
auf Grund der Urkundensprache der Vögte von Weida, 
Gera und Plauen

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1935. IV, 114 S. mit 1 Tabelle, 17 
Karten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2439

Mitteldeutsche Studien 9

ISBN: 978-3-253-02439-9

Im Webshop ansehen

— Band 16: Braun, Hermann: Wortgeographie des 
historischen Egerlandes

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1938. XXVI, 228, III, 18, II, 7, VIII, 57 
S. mit Karten im Text und im Anhang,  2 Faltkarten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2443

Mitteldeutsche Studien 12

ISBN: 978-3-253-02443-6

Im Webshop ansehen

Mitteldeutschland

Brockhaus, Clemens: Gregor von Heimburg

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1861. Frakturschrift. XVII, 386 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2129

Ein Beitrag zur deutschen Geschichte des 15. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02129-9

Im Webshop ansehen

Damköhler, Eduard: Nordharzer Wörterbuch auf 
Grundlage der Cattenstedter Mundart

Nachdruck 1994 d. Ausg. Goslar 1927. Frakturschrift. XIII, 234 S., 14 S. 
Anhang aus seinem Nachlass: Handschriftliches Verzeichnis seiner 
Schriften. Br

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2176

Forschungen zur Geschichte des Harzgebietes 4

ISBN: 978-3-253-02176-3

Im Webshop ansehen

— Band 22: Borchers, Erich: Sprach- und 
Gründungsgeschichte der erzgebirgischen Kolonie im 
Oberharz

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1929. VI, 148 S. mit 1 Karte. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2998ISBN: 978-3-253-02998-1

Im Webshop ansehen

— Band 26: Schirmer, Alfred: Beiträge zur 
nordthüringischen Dialektgeographie

Nachdruck 1984 d. Ausg. Marburg 1932. VI, 116 S., 8 Karten, 1 Pause. 
Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2982ISBN: 978-3-253-02982-0

Im Webshop ansehen

— Band 36a: Bischoff, Karl: Studien zur 
Dialektgeographie des Elbe-Saale-Gebietes in den 
Kreisen Calbe und Zerbit

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1935. X, 208 S., 8 Abb. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 29241ISBN: 978-3-253-02924-0

Im Webshop ansehen

— Band 36b: Bischoff, Karl: Studien zur 
Dialektgeographie des Elbe-Saale-Gebietes in den 
Kreisen Calbe und Zerbit

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1935. 34 Karten. 4°. iU

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

19.00 € / 21.00 CHF

Best.Nr.: 29242

Atlas zu Band 36a

ISBN: 978-3-253-02924-0

Im Webshop ansehen
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Mitteldeutschland

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Jena 1896. XXIV, 356 S., 2 S. Berichtigungen 
und Zusätze, 86 S. Namenverzeichnis, 1 S. Nachwort. 4°. Ln

113.00 € / 124.00 CHF

Best.Nr.: 3083

*

ca. 500 - 1152

ISBN: 978-3-253-03083-3

Im Webshop ansehen

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Jena 1900. VI, 446 S., 7 S. Zusätze und 
Berichtigungen für Bände 1 und 2, 103 S. Namenverzeichnis. 4°. Ln

133.00 € / 146.00 CHF

Best.Nr.: 3084

*

1152 - 1227

ISBN: 978-3-253-03084-0

Im Webshop ansehen

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 3

Nachdruck 2009 d. Ausg. Jena 1925. VIII, 554 S., 17 S. Nachträge, 6 S. 
Zusätze und Berichtigungen, 94 S. Namenverzeichnis.  4°. Ln

161.00 € / 177.00 CHF

Best.Nr.: 3085

*

1228 - 1266

ISBN: 978-3-253-03085-7

Im Webshop ansehen

Dobenecker, Otto: Regesta diplomatica necnon 
epistolaria historiae Thuringiae  —  Band 4

Nachdruck 2009 d. Ausg. Jena 1939. VII, 430 S., 80 S. 
Namenverzeichnis (von Georg Mentz bearbeitet).  4°. Ln

150.00 € / 165.00 CHF

Best.Nr.: 3178

*

1267 - 1288

ISBN: 978-3-253-03178-6

Im Webshop ansehen

Günther, Friedrich: Der Ambergau

Nachdruck 1992 d. Ausg. Hannover 1887. Frakturschrift. XIV, 576 S., 1 
Falttafel. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2943

Eine Harzchronik

ISBN: 978-3-253-02943-1

Im Webshop ansehen

Günther, Friedrich: Der Harz in Geschichts-, Kultur- 
und Landschaftsbildern

Nachdruck 2002 d. Ausg. Hannover 1888. Frakturschrift. Mit einem 
Vorwort von Dr. Werner Hillebrand. XII, 912 S., 1 zweifarbige Faltkarte. 
Ln

120.00 € / 132.00 CHF

Best.Nr.: 2399

*

ISBN: 978-3-253-02399-6

Im Webshop ansehen

Hille, Hermann: Die Mundart des nördlichen 
Harzvorlandes, insbesondere des Huygebietes

Nachdruck 1970 d. Ausg. Braunschweig 1939. XV, 127 S. mit 1 Karte, 1 
Faltkarte. Ln

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2206

Forschungen zur Geschichte des Harzgebietes 7

ISBN: 978-3-253-02206-7

Im Webshop ansehen

Mitteldeutschland

— Band 8: Gerbet, Emil: Grammatik der Mundart des 
Vogtlandes

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1908. XXIII, 455 S., 1 Faltkarte. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 2096

Lautlehre

ISBN: 978-3-253-02096-4

Im Webshop ansehen

— Band 9: Kürsten, Otto / Bremer, Otto: Lautlehre der 
Mundart von Buttelstedt bei Weimar

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1910. XII, 270 S. mit 1 Falttabelle. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2286ISBN: 978-3-253-02286-9

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 1

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1875. XVIII, VIII, 756 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2152

*

A - E

ISBN: 978-3-253-02152-7

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 2

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1876. II, 758 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2153

*

G - L

ISBN: 978-3-253-02153-4

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 3

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1877. II, 538 S. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2154

*

M - R

ISBN: 978-3-253-02154-1

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 4

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1878. II, 649 S. Ln

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 2155

*

S - T

ISBN: 978-3-253-02155-8

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 5

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1880. XX, 794 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2156

*

U - Z

ISBN: 978-3-253-02156-5

Im Webshop ansehen
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Mitteldeutschland

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 6

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1881. II, 322 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2157

*

Nachtrag

ISBN: 978-3-253-02157-2

Im Webshop ansehen

Schulze, Eduard Otto: Die Kolonisierung und 
Germanisierung der Gebiete zwischen Saale und Elbe

Nachdruck 1995 d. Ausg. Stuttgart 1896. XIV, 421 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2078ISBN: 978-3-253-02078-0

Im Webshop ansehen

Veith, Heinrich: Deutsches Bergwörterbuch

Nachdruck 2008 d. Ausg. Breslau 1871. XX, 601 S. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 1964

Mit Belegen

ISBN: 978-3-253-01964-7

Im Webshop ansehen

Musikwissenschaft / 
Musikgeschichte

Abu Temmâm: Hamâsa oder die ältesten arabischen 
Volkslieder

Nachdruck 2002 d. Ausg. Stuttgart 1846. Frakturschrift. 2 Bde. in 1 
Buch. Übersetzt und erläutert von Friedrich Rückert. VI, 428: IV, 398 S. 
Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2054ISBN: 978-3-253-02054-4

Im Webshop ansehen

Altmann, Wilhelm (Hg): Richard Wagners Briefe nach 
Zeitfolge und Inhalt

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1905. Frakturschrift. VIII, 560 S. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2370

Ein Beitrag zur Lebensgeschichte des Meisters

ISBN: 978-3-253-02370-5

Im Webshop ansehen

— Band 1: Altmann, Wilhelm (Hg): Richard Wagners 
Briefwechsel mit Breitkopf & Härtel

Nachdruck 1979 d. Ausg. Leipzig 1911. XI, 239 S. Ln

Altmann, Wilhelm (Hg): Richard Wagners 
Briefwechsel mit seinen Verlegern  —  2 Bände; Alle 
Bände zusammen: 69.00 € / 76.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2293ISBN: 978-3-253-02293-7

Im Webshop ansehen

Musikwissenschaft / 
Musikgeschichte

— Band 2: Altmann, Wilhelm (Hg): Richard Wagners 
Briefwechsel mit B. Schott's Söhne

Nachdruck 1979 d. Ausg. Mainz 1911. VIII, 252 S. Ln

Altmann, Wilhelm (Hg): Richard Wagners 
Briefwechsel mit seinen Verlegern  —  2 Bände; Alle 
Bände zusammen: 69.00 € / 76.00 CHF

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2294ISBN: 978-3-253-02294-4

Im Webshop ansehen

Altmann, Wilhelm: Orchester-Literatur-Katalog

Nachdruck 1984 d. Ausg. Leipzig 1926-1936. 2 Bde. in 1 Buch. 2. 
vermehrte Aufl. IX, 227: XIX, 187 S. Ln

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 2457

Verzeichnis von seit 1850 erschienenen Orchester-Werken 
(Symphonien, Suiten, symphonischen Dichtungen, 
Ouvertüren, Konzerten für Soloinstrumente und Orchester) 
nebst Angabe der hauptsächlichen Bearbeitungen

ISBN: 978-3-253-02457-3

Im Webshop ansehen

Arnold, Friedrich Wilhelm / Bellermann, Heinrich: Das 
Locheimer Liederbuch nebst der Ars Organisandi von 
Conrad Paumann

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1926. Aus den Urschriften kritisch 
bearbeitet von F.W. Arnold. IV, 235 S., Noten, 4 Tafeln. Kt

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2061

Als Dokumente des deutschen Liedes sowie des Frühesten 
geregelten Kontrapunktes und der ältesten Instrumentalmusik

ISBN: 978-3-253-02061-2

Im Webshop ansehen

Bässler, Ferdinand: Auswahl altchristlicher Lieder 
vom 2. bis 15. Jahrhundert

Nachdruck 1978 d. Ausg. Berlin 1858. Frakturschrift. VIII, 256 S. Br

35.00 € / 39.00 CHF

Best.Nr.: 3064

Im Urtext und in deutschen Übersetzungen. Mit 
lebensgeschichtlichen Skizzen und erläuternden Anmerkungen

ISBN: 978-3-253-03064-2

Im Webshop ansehen

Bechler, Leo / Rahm, Bernhardt: Die Oboe und die ihr 
verwandten Instrumente

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1914. Frakturschrift. Anhang: 
Musikliteratur für Oboe und Englisch Horn zusammengestellt von Dr. 
phil. Philipp Losch. 98 S. mit vielen Noten, 32 S. Anhang. Kt

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2509

Nebst biographischen Skizzen der bedeutendsten ihrer 
Meister. Eine musikgeschichtliche Betrachtung

ISBN: 978-3-253-02509-9

Im Webshop ansehen

Bellermann, Christian Friedrich (Hg): Die alten 
Liederbücher der Portugiesen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Berlin 1840. VII, 82 S. 4°. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2834

oder Beiträge zur Geschichte der portugiesischen Poesie vom 
13. bis zum Anfang des 16. Jahrhunderts nebst Proben aus 
Handschriften und alten Drucken

ISBN: 978-3-253-02834-2

Im Webshop ansehen

Bellermann, Friedrich: Die Tonleitern und Musiknoten 
der Griechen

Nachdruck 2002 d. Ausg. Berlin 1847. IV, 84 S., 6 teils mehrfarbige 
Tafeln. 4°. Br

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2052ISBN: 978-3-253-02052-0

Im Webshop ansehen
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Musikwissenschaft / 
Musikgeschichte

Bericht über den 1. Musikwissenschaftlichen Kongress 
der Deutschen Musikgesellschaft in Leipzig

Nachdruck 1990 d. Ausg. Leipzig 1926. X, 470 S. Ln

66.00 € / 73.00 CHF

Best.Nr.: 2093

vom 4. bis 8. Juni 1925

ISBN: 978-3-253-02093-3

Im Webshop ansehen

Bericht über den Musikwissenschaftlichen Kongress in 
Basel

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1925. VIII, 400 S. Ln

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2092

Veranstaltet anlässlich der Feier des 25jährigen Bestehens 
der Ortsgruppe Basel der Neuen Schweizerischen 
Musikgesellschaft Basel vom 26. bis 29. September 1924

ISBN: 978-3-253-02092-6

Im Webshop ansehen

Berlioz, Hector: Musikalische Streifzüge

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1912. Frakturschrift. Aus dem 
französischen übertragen von Elly Ellès. VII, 300 S. Gb

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2934

Studien, Vergötterungen, Ausfälle und Kritiken

ISBN: 978-3-253-02934-9

Im Webshop ansehen

Beyschlag, Adolf: Die Ornamentik der Musik

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1908. Mit einem Vorwort von Ernst 
Rudorff. X, 286 S., Noten. Ln

57.00 € / 63.00 CHF

Best.Nr.: 2198

Urtext Klassischer Musikwerke - Supplementband

ISBN: 978-3-253-02198-5

Im Webshop ansehen

Birlinger, Anton: Schwäbisch-Augsburgisches 
Wörterbuch

Nachdruck 2001 d. Ausg. Muenchen 1864. VIII, 490 S. Gb

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2001

Mit einem Anhang: Lieder, Sagen, Sitten, Kinderspiele

ISBN: 978-3-253-02001-8

Im Webshop ansehen

Bitter, Carl H.: Beiträge zur Geschichte des Oratoriums

Nachdruck 1974 d. Ausg. Berlin 1872. VIII, 504 S. mit vielen 
Notenbeispielen, 48 S. Notenanhang. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2945ISBN: 978-3-253-02945-5

Im Webshop ansehen

Böckeler, Heinrich: Wesen und Eigenschaften der 
katholischen Kirchenmusik

Nachdruck 1974 d. Ausg. Aachen 1890. Frakturschrift. Nebst einem 
Anhange: Zur Geschichte der Singschulen. IV, 148 S., 4 Abb. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2968

im Anschlusse an die Verordnungen des kölner Provinzial-
Concils vom Jahre 1860 (Pars XX, Tit. II, cap. XX, p. 121)

ISBN: 978-3-253-02968-4

Im Webshop ansehen

Musikwissenschaft / 
Musikgeschichte

Boettcher, Hans: Beethoven als Liederkomponist

Nachdruck 2005 d. Ausg. Augsburg 1928. XII, 180 S., 13 Falttafeln. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2964ISBN: 978-3-253-02964-6

Im Webshop ansehen

Böhme, Franz M.: Die Geschichte des Oratoriums

Nachdruck 1973 d. Ausg. Guetersloh 1887. Frakturschrift. 2., gänzlich 
umgearbeitete Aufl. VIII, 119 S. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2618

für Musikfreunde kurz und fasslich dargestellt

ISBN: 978-3-253-02618-8

Im Webshop ansehen

Botstiber, Hugo: Geschichte der Ouvertüre und freien 
Orchesterformen

Nachdruck 2000 d. Ausg. Leipzig 1913. Kl. Handbuch der 
Musikgeschichte nach Gattungen Band IX herausgegeben von H. 
Kretzschmar. VIII, 274 S. mit Notenbeilagen (Ouvertüren des 16., 17. u. 
18. Jahrhunderts in Partitur). Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2074ISBN: 978-3-253-02074-2

Im Webshop ansehen

Brendel, Franz: Geschichte der Musik in Italien, 
Deutschland und Frankreich

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1852. 22 Vorlesungen gehalten zu 
Leipzig im Jahre 1850. X, 546 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 3123

Von den ersten christlichen Zeiten bis auf die Gegenwart

ISBN: 978-3-253-03123-6

Im Webshop ansehen

Bronarski, Ludwig: Die Lieder der Heiligen Hildegard

Nachdruck 2003 d. Ausg. Leipzig 1922. 112 S., 6 Falttafeln mit Noten. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2742

Ein Beitrag zur Geschichte der geistlichen Musik des 
Mittelalters

ISBN: 978-3-253-02742-0

Im Webshop ansehen

Bruyck, Carl van: Technische und ästhetische 
Analysen des wohltemperirten Klaviers

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1925. Frakturschrift. 3. Aufl. VI, 188 S. 
mit Notenbeispielen. Br

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2556

nebst einer allgemeinen, Sebastian Bach und die sogenannte 
kontrapunktische Kunst betreffenden Einleitung

ISBN: 978-3-253-02556-3

Im Webshop ansehen

Buhle, Edward: Die musikalischen Instrumente in den 
Miniaturen des frühen Mittelalters

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1903. V, 120 S. mit Figuren im Text, 
11 Falttafeln. Gb

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2454

Ein Beitrag zur Geschichte der Musikinstrumente. Band 1: Die 
Blasinstrumente (Einziger bei uns erschienener Band)

ISBN: 978-3-253-02454-2

Im Webshop ansehen
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Musikwissenschaft / 
Musikgeschichte

Cahn-Speyer, Rudolf: Handbuch des Dirigierens

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1919. X, 284 S. Ln

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2828ISBN: 978-3-253-02828-1

Im Webshop ansehen

— Band 1.1: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Lieder-Katalog

Nachdruck 1992 d. Ausg. Berlin 1885-1886. Ein alphabetisch geordnetes 
Verzeichnis sämtlicher Einstimmiger Lieder mit Begleitung des 
Pianoforte sowie mit Begleitung des Pianoforte und eines oder mehrerer 
anderer Instrumente. III, 1054 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

164.00 € / 180.00 CHF

Best.Nr.: 3101

*

Katalog und Nachtrag 1 (Teil 1 von 3)

ISBN: 978-3-253-03101-4

Im Webshop ansehen

— Band 1.2: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Lieder-Katalog

Nachdruck 1992 d. Ausg. Giessen 1888-1900. II, 620 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3102

*

Nachträge 2-8 (Teil 2 von 3)

ISBN: 978-3-253-03102-1

Im Webshop ansehen

— Band 1.3: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Lieder-Katalog

Nachdruck 1992 d. Ausg. Giessen 1902-1914. II, 739 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 3103

*

Nachträge 9-15 (Teil 3 von 3)

ISBN: 978-3-253-03103-8

Im Webshop ansehen

— Band 2: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Duetten-Katalog

Nachdruck 2009 d. Ausg. Giessen 1898-1911. Ein alphabetisch 
geordnetes Verzeichnis sämtlicher zweistimmiger Lieder mit Begleitung. 
Mit 3 Nachträgen. II, 182 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3104ISBN: 978-3-253-03104-5

Im Webshop ansehen

— Band 3: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Chor-Katalog

Nachdruck 1993 d. Ausg. Giessen 1903-1913. Ein alphabetisch 
geordnetes Verzeichnis sämtlicher Gemischter Chöre mit und ohne 
Begleitung. Mit 3 Nachträgen. II, 482 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 3105ISBN: 978-3-253-03105-2

Im Webshop ansehen

Musikwissenschaft / 
Musikgeschichte

— Band 4: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Männergesang-Katalog

Nachdruck 2009 d. Ausg. Giessen 1900-1912. Ein alphabetisch 
geordnetes Verzeichnis sämtlicher Männer-Chöre mit und ohne 
Begleitung. Mit 6 Nachträgen und Hilfsregister zum Hauptband. II, 
1021, 45 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

191.00 € / 210.00 CHF

Best.Nr.: 3106ISBN: 978-3-253-03106-9

Im Webshop ansehen

— Band 5: Challier, Ernst: Ernst Challier's Grosser 
Frauen- und Kinderchor-Katalog

Nachdruck 1993 d. Ausg. Giessen 1904-1909. Ein alphabetisch 
geordnetes Verzeichnis sämtlicher Chöre und Terzette mit und ohne 
Begleitung. Mit 1 Nachtrag. II, 203 S. Ln

Challier, Ernst: Lexikon des Liedes  —  5 Bände in 7 
Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03100-7  -  756.00 € / 832.00 CHF

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3107

mit einem Anhange: Terzette (3 gemischte Stimmen, 3 
Männerstimmen)

ISBN: 978-3-253-03107-6

Im Webshop ansehen

Chamberlain, Houston Stewart: Das Drama Richard 
Wagners

Nachdruck 1999 d. Ausg. Leipzig 1908. 3. Aufl. X, 150 S. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2823

Eine Anregung

ISBN: 978-3-253-02823-6

Im Webshop ansehen

Credner, Karl August: Zur Geschichte des Kanons

Nachdruck 1988 d. Ausg. Giessen 1847. XII, 424 S. Gb

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 3172ISBN: 978-3-253-03172-4

Im Webshop ansehen

Cunz, F. A.: Geschichte des deutschen Kirchenliedes 
vom 16. Jahrhundert bis auf unsere Zeit

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1855. Frakturschrift. 2 Bde. in 1 Buch. 
XVI, 712: VIII, 320 S. Gb

148.00 € / 163.00 CHF

Best.Nr.: 2082

1523 bis 1680 / 1680 bis jetzt

ISBN: 978-3-253-02082-7

Im Webshop ansehen

Daffner, Hugo: Die Entwicklung des Klavierkonzerts 
bis Mozart

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1906. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
2. Folge Beiheft 4. XII, 102 S. Br

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2628ISBN: 978-3-253-02628-7

Im Webshop ansehen

Dechevrens, A.: Etudes de science musicale  —  Band 1

Nachdruck 1971 d. Ausg. Paris 1898. V, 491 S., 71 S. Anhang, 3 
Falttafeln. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2312

1re & 2e études

ISBN: 978-3-253-02312-5

Im Webshop ansehen
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Dechevrens, A.: Etudes de science musicale  —  Band 2

Nachdruck 1971 d. Ausg. Paris 1898. II, 435 S., 1 Falttafel. Ln

52.00 € / 57.00 CHF

Best.Nr.: 2313

3e étude

ISBN: 978-3-253-02313-2

Im Webshop ansehen

Dechevrens, A.: Etudes de science musicale  —  Band 3

Nachdruck 1971 d. Ausg. Paris 1898. II, 514 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2314

3e étude documents

ISBN: 978-3-253-02314-9

Im Webshop ansehen

Dechevrens, A.: Les Vraies Mélodies Grégoriennes

Nachdruck 1990 d. Ausg. Paris 1902. 3 Teile in 1 Buch. IV, 118: II, 102, 
XII: 147 S. mit vielen Noten. 4°. Ln

107.00 € / 118.00 CHF

Best.Nr.: 2288

1.Vespéral des dimanches et fêtes de l'année traduit des 
manuscrits de Saint-Gall (Notation Rythmique Ancienne) / 
2.Vespéral...(Notation Rythmique Moderne) / 3.Vespéral des 
dimanches et fêtes de l'année extrait de l'Antiphonaire du B. 
Hartker (Xe siècle)

ISBN: 978-3-253-02288-3

Im Webshop ansehen

Drugulin, W.: Verzeichniss von Portraits zur 
Geschichte des Theaters und der Musik

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1864. 7478 Einträge. III, 210 S. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2719

welche zu den beigesetzten Preisen von dem Leipziger Kunst-
Comptoir zu beziehen sind

ISBN: 978-3-253-02719-2

Im Webshop ansehen

Ehrmann, Alfred von: Johannes Brahms

Nachdruck 1991 d. Ausg. Berlin 1933. Frakturschrift. XII, 534 S., 29 S. 
mit Bildern und Dokumenten. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2979

Weg, Werk und Welt

ISBN: 978-3-253-02979-0

Im Webshop ansehen

Ehrmann, Alfred von: Johannes Brahms - 
Thematisches Verzeichnis seiner Werke

Nachdruck 1976 d. Ausg. Berlin 1933. Frakturschrift. VI, 181 S. mit 
vielen Noten. Gb

30.00 € / 33.00 CHF

Best.Nr.: 3014

Ergänzung zu Johannes Brahms Weg, Werk und Welt

ISBN: 978-3-253-03014-7

Im Webshop ansehen

Eichborn, Hermann: Die Trompete in alter und neuer 
Zeit

Nachdruck 1998 d. Ausg. Leipzig 1881. VI, 118 S. mit Notenbeispielen. 
Kt

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 1958

Ein Beitrag zur Musikgeschichte und Instrumentationslehre

ISBN: 978-3-253-01958-6

Im Webshop ansehen

Musikwissenschaft / 
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Fellerer, Karl Gustav: Der Palestrinastil und seine 
Bedeutung in der vokalen Kirchenmusik des 
achtzehnten Jahrhunderts

Nachdruck 1972 d. Ausg. Augsburg 1929. 366 S. mit vielen 
Notenbeispielen. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 2406

Ein Beitrag zur Geschichte der Kirchenmusik in Italien und 
Deutschland

ISBN: 978-3-253-02406-1

Im Webshop ansehen

Fleury, Alexander: Über Choralrhythmus

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1907. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
2. Folge Beiheft 5. VI, 67 S. Br

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2835

Die ältesten Handschriften und die zwei Choralschulen

ISBN: 978-3-253-02835-9

Im Webshop ansehen

Glasenapp, Carl Friedrich: Das Leben Richard 
Wagners - Die Umfangreichste und detaillierteste 
Wagner-Biographie  —  Band 1

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1905. Frakturschrift. 4., neu 
bearbeitete Ausgabe. 2001 neu gebunden. XXIV, 528 S. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 30521

Vorgeschichtliches (1769-1813), Jugendjahre (1813-1833), 
Irrfahrten und Irrungen (1833-1843)

ISBN: 978-3-253-03052-9

Im Webshop ansehen

Glasenapp, Carl Friedrich: Das Leben Richard 
Wagners - Die Umfangreichste und detaillierteste 
Wagner-Biographie  —  Band 2

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1910. Frakturschrift. 5., 
durchgesehene und verbesserte Auflage. 2001 neu gebunden. XX, 560 
S. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 30522

Der Revolutionär (1843-1853)

ISBN: 978-3-253-03052-9

Im Webshop ansehen

Glasenapp, Carl Friedrich: Das Leben Richard 
Wagners - Die Umfangreichste und detaillierteste 
Wagner-Biographie  —  Band 3

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1905. Frakturschrift. 4., unveränderte 
Ausgabe. 2001 neu gebunden. XVI, 498 S. Ln

72.00 € / 79.00 CHF

Best.Nr.: 30523

Im Exil (1853-1864)

ISBN: 978-3-253-03052-9

Im Webshop ansehen

Glasenapp, Carl Friedrich: Das Leben Richard 
Wagners - Die Umfangreichste und detaillierteste 
Wagner-Biographie  —  Band 4

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1908. Frakturschrift. 4., 
durchgesehene und ergänzte Ausgabe. 2001 neu gebunden. XVI, 464 S. 
Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 30524

Der reformator (1864-1872)

ISBN: 978-3-253-03052-9

Im Webshop ansehen

Glasenapp, Carl Friedrich: Das Leben Richard 
Wagners - Die Umfangreichste und detaillierteste 
Wagner-Biographie  —  Band 5

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1912. Frakturschrift. 5. Auflage. 2001 
neu gebunden. XVI, 416 S. Ln

64.00 € / 70.00 CHF

Best.Nr.: 30525

Bayreuth (1872-1877)

ISBN: 978-3-253-03052-9

Im Webshop ansehen
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Glasenapp, Carl Friedrich: Das Leben Richard 
Wagners - Die Umfangreichste und detaillierteste 
Wagner-Biographie  —  Band 6

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1911. Frakturschrift. 1.-3. Auflage. 
2001 neu gebunden. XVIII, 828 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 30526

'Parsifal' (1877-1882)

ISBN: 978-3-253-03052-9

Im Webshop ansehen

Gombosi, Otto Johannes: Jacob Obrecht - Eine 
stilkritische Studie

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1925. Sammlung 
musikwissenschaftlicher Einzeldarstellungen 4. Heft. VIII, 131, XI S., 87 
S. Noten. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2529

Mit einem Notenanhang enthaltend 31 bisher 
unveröffentlichte Kompositionen aus der Zeit zwischen 1460-
1510

ISBN: 978-3-253-02529-7

Im Webshop ansehen

Guckel, Hans Erdmann: Katholische Kirchenmusik in 
Schlesien

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1912. 3 Teile in 1 Buch. XII, 240 S. Ln

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2408

1.: Geschichte des Breslauer Domchores 1668-1805 / 2.: 
Joseph Ignatz Schnabel / 3.: Bibliographie und Musikbeilage

ISBN: 978-3-253-02408-5

Im Webshop ansehen

Hartmann, August: Volkslieder. In Bayern, Tirol und 
Land Salzburg gesammelt. Erster Band: 
Volksthümliche Weihnachtslieder

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1884. Mit vielen Melodien nach dem 
Volksmund aufgezeichnet von Hyacinth Abele. XVIII, 256 S. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1950ISBN: 978-3-253-01950-0

Im Webshop ansehen

Hartmann, August: Volksschauspiele

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1880. Teils in Frakturschrift. Mit vielen 
Melodien, nach dem Volksmund aufgezeichnet von Hyacinth Abele. 
XVIII, 608 S. Gb

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2460

In Bayern und Österreich-Ungarn gesammelt

ISBN: 978-3-253-02460-3

Im Webshop ansehen

Hasse, Max: Der Dichtermusiker Peter Cornelius

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1922-1923. Frakturschrift. 2 Bde. in 1 
Buch. XI, 194: IV, 196 S. mit 10 Abb. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2511ISBN: 978-3-253-02511-2

Im Webshop ansehen

Helm, Theodor: Beethoven's Streichquartette

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1921. X, 355 S. mit vielen 
Notenbeispielen. Ln

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2360

Versuch einer technischen Analyse dieser Werke im 
Zusammenhange mit ihrem geistigen Gehalt

ISBN: 978-3-253-02360-6

Im Webshop ansehen

Musikwissenschaft / 
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Hess, Heinz: Die Opern Alessandro Stradella's

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1906. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
2. Folge Beiheft 3. VIII, 70 S., 23 S. Notenanhang. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2627

Zur Geschichte des musikalischen Dramas im Seicento

ISBN: 978-3-253-02627-0

Im Webshop ansehen

Heuss, Alfred: Johann Sebastian Bachs 
Matthäuspassion

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1909. VIII, 166 S. mit 
Notenbeispielen. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2492

Eine Untersuchung

ISBN: 978-3-253-02492-4

Im Webshop ansehen

Hirschberg, Eugen: Die Encyklopädisten und die 
Französische Oper im 18. Jahrhundert

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1903. VIII, 146 S. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2515ISBN: 978-3-253-02515-0

Im Webshop ansehen

Hölscher, Bernhard (Hg): Niederdeutsche geistliche 
Lieder und Sprüche aus dem Münsterlande

Nachdruck 1976 d. Ausg. Berlin 1854. Mit Anmerkungen, Wörterbuch 
und einer Musikbeilage. XV, 168 S., 2 S. Noten. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2971

Nach Handschriften aus dem 15. und 16. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02971-4

Im Webshop ansehen

Istel, Edgar: Jean-Jacques Rousseau als Komponist 
seiner lyrischen Scene 'Pygmalion'

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1901. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
Beiheft 1. VIII, 90 S. mit Notenbeispielen. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2836ISBN: 978-3-253-02836-6

Im Webshop ansehen

Jacobsthal, Gustav: Die Mensuralnotenschrift des 12. 
und 13. Jahrhunderts

Nachdruck 1973 d. Ausg. Berlin 1871. VI, 86 S., 14 Tafeln mit Noten. Br

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2805ISBN: 978-3-253-02805-2

Im Webshop ansehen

Jansen, F. Gustav: Die Davidsbündler - Aus Robert 
Schumann's Sturm- und Drangperiode

Nachdruck 2004 d. Ausg. Leipzig 1883. Frakturschrift. VIII, 260 S. mit 2 
Abb. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2741

*

Ein Beitrag zur Biographie R. Schumann's nebst 
ungedruckten Briefen, Aufsätzen und Portraitskizzen aus 
seinem Freundeskreise

ISBN: 978-3-253-02741-3

Im Webshop ansehen
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Jeannaraki, Anton (Hg): Asmata Kretika meta 
distichon kai paroimion - Kretas Volkslieder

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1876. In griechischer Schrift. X, 388 S. 
Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 1928

nebst Distichen und Sprichwörtern in der Ursprache mit 
Glossar

ISBN: 978-3-253-01928-9

Im Webshop ansehen

Jungbauer, Gustav (Hg) / Horntrich, Herbert (Hg): 
Die Volkslieder der Sudetendeutschen

Nachdruck 1991 d. Ausg. Kassel 1938-1941. Frakturschrift. 784 S. mit 
Noten. Gb

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2494ISBN: 978-3-253-02494-8

Im Webshop ansehen

Kapp, Julius: Meyerbeer

Nachdruck 1982 d. Ausg. Berlin 1920. Biographie, das Schaffen, 
Verzeichnis der Werke. 192 S. Gb

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 3079ISBN: 978-3-253-03079-6

Im Webshop ansehen

Keiner, Ferdinand: Die Madrigale Gesualdos von 
Venosa

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1914. 65 S., 44 S. Noten. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2672

Dissertation

ISBN: 978-3-253-02672-0

Im Webshop ansehen

Kiesewetter, Raphael Georg (Hg): Der neuen 
Aristoxener zerstreute Aufsätze über das Irrige der 
musikalischen Arithmetik und das Eitle ihrer 
Temperaturrechnungen

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1846. IV, 68 S., 8 Falttafeln. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2265ISBN: 978-3-253-02265-4

Im Webshop ansehen

Kiesewetter, Raphael Georg: Die Musik der Araber

Nachdruck 1983 d. Ausg. Leipzig 1842. Begleitet mit einem Vorworte 
von dem Freiherrn von Hammer-Purgstall. XIX, 97 S. mit 6 Abb., 25 S. 
Noten, 6 Tafeln. 4°. Br

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1977

Nach Originalquellen dargestellt

ISBN: 978-3-253-01977-7

Im Webshop ansehen

Körner, Ph. Max: Historische Volkslieder aus dem 16. 
und 17. Jahrhundert

Nachdruck 1973 d. Ausg. Stuttgart 1840. Frakturschrift. Mit einem 
Vorworte von J. A. Schmeller. XVI, 343 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2603

nach den in der K. Hof- und Staatsbibliothek zu München 
vorhandenen fliegenden Blättern

ISBN: 978-3-253-02603-4

Im Webshop ansehen

Musikwissenschaft / 
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Kretzschmar, Hermann: Einführung in die 
Musikgeschichte

Nachdruck 1983 d. Ausg. Leipzig 1920. Kl. Handbuch der 
Musikgeschichte nach Gattungen Band VII. IV, 82 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2168ISBN: 978-3-253-02168-8

Im Webshop ansehen

Kretzschmar, Hermann: Geschichte der Oper

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1919. Kl. Handbuch der 
Musikgeschichte nach Gattungen Band VI. VIII, 286 S. mit 
Notenbeispielen. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2166ISBN: 978-3-253-02166-4

Im Webshop ansehen

Kuhn, Max: Die Verzierungs-Kunst in der Gesangs-
Musik des 16.-17. Jahrhunderts

Nachdruck 2000 d. Ausg. Leipzig 1902. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
Beiheft 7. VIII, 150 S. mit Notenbeispielen. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2051

(1535-1650)

ISBN: 978-3-253-02051-3

Im Webshop ansehen

Landau, Anneliese: Das einstimmige Kunstlied 
Conradin Kreutzers und seine Stellung zum 
Zeitgenössischen Lied in Schwaben

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1930. Sammlung 
musikwissenschaftlicher Einzeldarstellungen 13. Heft. X, 110 S., 106 S. 
Notenanhang. Ln

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2413ISBN: 978-3-253-02413-9

Im Webshop ansehen

Lexer, Matthias: Kärntisches Wörterbuch

Nachdruck 1998 d. Ausg. Leipzig 1862. XVIII, 340 S. 4°. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1704

*

Mit einem Anhange: Weihnachts-Spiele und Lieder aus 
Kärnten

ISBN: 978-3-253-01704-9

Im Webshop ansehen

Liszt, Franz: Des Bohémiens et de leur Musique en 
Hongrie

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1881. Nouvelle Edition. IV, 540 S. Ln

80.00 € / 88.00 CHF

Best.Nr.: 2837ISBN: 978-3-253-02837-3

Im Webshop ansehen

Louis, Rudolf: Der Widerspruch in der Musik

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1893. VIII, 115 S. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2545

Bausteine zu einer Ästhetik der Tonkunst auf realdialektischer 
Grundlage

ISBN: 978-3-253-02545-7

Im Webshop ansehen
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Mach, Ernst: Einleitung in die Helmholtz'sche 
Musiktheorie

Nachdruck 2005 d. Ausg. Graz 1866. VIII, 98 S. mit 14 Holzschnitten im 
Text, 2 Falttafeln. Kt

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 3127

Populär für Musiker dargestellt

ISBN: 978-3-253-03127-4

Im Webshop ansehen

Matthaei, Karl: Vom Orgelspiel (Hardcoverausgabe)

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1936. Handbücher der Musiklehre, 15. 
VIII, 274 S. mit zahlreichen Notenbeispielen, 8 Tafeln. Gb

52.00 € / 57.00 CHF

Best.Nr.: 25900

Eine kurzgefasste Würdigung der künstlerisch orgelgemässen 
Interpretationsweise und ihrer klanglichen Ausdrucksmittel

ISBN: 978-3-253-02590-7

Im Webshop ansehen

Matthaei, Karl: Vom Orgelspiel (Softcoverausgabe)

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1936. Handbücher der Musiklehre, 15. 
VIII, 274 S. mit zahlreichen Notenbeispielen, 8 Tafeln. Kt

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2590

Eine kurzgefasste Würdigung der künstlerisch orgelgemässen 
Interpretationsweise und ihrer klanglichen Ausdrucksmittel

ISBN: 978-3-253-02590-7

Im Webshop ansehen

Mayrhofer, P. Isidor: Bach-Studien

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1901. Einbegleitet von einer 
Abhandlung über Polyphonie, das Verständnis polyphoner Tonwerke 
und das Verhältnis Johann Sebastian Bachs zur modernen Musik. XVI, 
182 S. Br

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 3131

Aesthetische und technische Fingerzeige zum Studium der 
Bach'schen Orgel- und Klavierwerke. Band 1: Orgelwerke

ISBN: 978-3-253-03131-1

Im Webshop ansehen

Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Briefe an Ignaz und 
Charlotte Moscheles

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1888. Frakturschrift. XIII, 287 S. Kt

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3022ISBN: 978-3-253-03022-2

Im Webshop ansehen

Mies, Paul: Stilmomente und Ausdrucksstilformen im 
Brahms'schen Lied

Nachdruck 1975 d. Ausg. Leipzig 1923. V, 148 S. mit vielen Noten. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2999ISBN: 978-3-253-02999-8

Im Webshop ansehen

Miesner, Heinrich: Philipp Emanuel Bach in Hamburg

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1929. IV, 140 S., 28 S. mit Noten. Ln

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2075ISBN: 978-3-253-02075-9

Im Webshop ansehen

Musikwissenschaft / 
Musikgeschichte

Moser, Hans Joachim: Die Musikergenossenschaften 
im deutschen Mittelalter

Nachdruck 1994 d. Ausg. Rostock 1910. X, 130 S. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2472

Inaugural-Dissertation zur Erlangung der Doktorwürde der 
hohen philosophischen Fakultät der Universität Rostock

ISBN: 978-3-253-02472-6

Im Webshop ansehen

Nef, Karl: Die neun Sinfonien Beethovens

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1928. XVI, 346 S. mit Notenbeispielen. 
Gb

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2204

ihre Geschichte, Entstehung, Aufnahme, Verbreitung sowie 
ihr Gehalt

ISBN: 978-3-253-02204-3

Im Webshop ansehen

Nef, Karl: Zur Geschichte der deutschen 
Instrumentalmusik in der 2. Hälfte des 17. 
Jahrhunderts

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1902. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
Beiheft 5. IV, 47 S., 30 S. Notenbeispiele. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2591ISBN: 978-3-253-02591-4

Im Webshop ansehen

Niemann, Walter: Über die abweichende Bedeutung 
der Ligaturen in der Mensuraltheorie der Zeit vor 
Johannes de Garlandia

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1902. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
Beiheft 6. VIII, 160 S.mit Notenbeispielen, 2 Falttafeln. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2268

Ein Beitrag zur Geschichte der altfranzösischen Tonschule des 
XII. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02268-5

Im Webshop ansehen

Nohl, Ludwig: Das moderne Musikdrama

Nachdruck 1984 d. Ausg. Wien, Teschen 1884. Frakturschrift. IV, 268 S. 
Gb

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 3094

Für gebildete Laien

ISBN: 978-3-253-03094-9

Im Webshop ansehen

Nohl, Ludwig: Die geschichtliche Entwickelung der 
Kammermusik und ihre Bedeutung für den Musiker

Nachdruck 1969 d. Ausg. Braunschweig 1885. VIII, 140 S. Ln

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2099ISBN: 978-3-253-02099-5

Im Webshop ansehen

Nottebohm, Gustav: Ludwig van Beethoven - 
Thematisches Verzeichnis

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1925. XII, 224: VI, 84 S. Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 2091

Nebst der Bibliotheca Beethoveniana - Versuch einer 
Beethoven-Bibliographie von Emerich Kastner ergänzt von 
Theodor Frimmel

ISBN: 978-3-253-02091-9

Im Webshop ansehen
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Nottebohm, Gustav: Zwei Skizzenbücher von 
Beethoven aus den Jahren 1801 bis 1803

Nachdruck 2003 d. Ausg. Leipzig 1924. Neue Ausgabe mit Vorwort von 
Paul Mies. X, 44: 80 S. mit vielen Noten. 4°. Kt

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2187

Beschrieben und in Auszügen dargestellt

ISBN: 978-3-253-02187-9

Im Webshop ansehen

— Band 3: Oesterlein, Nikolaus: Katalog einer Richard 
Wagner-Bibliothek

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1891. Frakturschrift. XXXI, 518 S. Ln

Oesterlein, Nikolaus: Beschreibendes Verzeichniß des 
Richard Wagner-Museums in Wien  —  Ein 
bibliographisches Gesammtbild der 
kulturgeschichtlichen Erscheinung Richard Wagner's 
von den Anfängen seines Wirkens bis zu seinem 
Todestage dem 13. Februar 1883. 4 Bde.; Alle Bände 
zusammen: ISBN 978-3-253-02213-5  -  222.00 € / 
245.00 CHF

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2194

Nach den vorliegenden Originalien systematisch-
chronologisch geordnetes und mit Citaten und Anmerkungen 
versehenes authentisches Nachschlagebuch durch die 
gesammte Wagner-Litteratur. Nummer 5568 bis 9470

ISBN: 978-3-253-02194-7

Im Webshop ansehen

Pohl, Carl Ferdinand / Botstiber, Hugo: Joseph Haydn  
—  Band 3

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1927. Frakturschrift. Unter Benutzung 
der von C. F. Pohl hinterlassenen Materialien weitergeführt von Hugo 
Botstiber. XII, 440 S. mit Register. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2175

Eine Biographie

ISBN: 978-3-253-02175-6

Im Webshop ansehen

— Band 1: Pohl, Richard: Richard Wagner

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1883. Frakturschrift. XVII, 352 S. mit 1 
Portrait. Ln

Pohl, Richard: Gesammelte Schriften über Musik und 
Musiker  —  3 Bde.; Alle Bände zusammen: 155.00 € / 
171.00 CHF

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3047

Studien und Kritiken

ISBN: 978-3-253-03047-5

Im Webshop ansehen

— Band 2: Pohl, Richard: Franz Liszt

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1883. Frakturschrift. XV, 402 S. mit 1 
Portrait. Ln

Pohl, Richard: Gesammelte Schriften über Musik und 
Musiker  —  3 Bde.; Alle Bände zusammen: 155.00 € / 
171.00 CHF

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2827

Studien und Erinnerungen

ISBN: 978-3-253-02827-4

Im Webshop ansehen

— Band 3: Pohl, Richard: Hektor Berlioz

Nachdruck 1974 d. Ausg. Leipzig 1884. Frakturschrift. XV, 275 S. mit 1 
Portrait. Ln

Pohl, Richard: Gesammelte Schriften über Musik und 
Musiker  —  3 Bde.; Alle Bände zusammen: 155.00 € / 
171.00 CHF

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2896

Studien und Erinnerungen

ISBN: 978-3-253-02896-0

Im Webshop ansehen

Musikwissenschaft / 
Musikgeschichte

Praetorius, Ernst: Die Mensuraltheorie des Franchinus 
Gafurius

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1905. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
2. Folge Beiheft 2. IV, 132 S. Br

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2211

und der folgenden Zeit bis zur Mitte des 16. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02211-1

Im Webshop ansehen

Prüfer, Arthur: Johann Hermann Schein und das 
weltliche deutsche Lied des 17. Jahrhunderts

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1908. VII, 96 S. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2595

Mit einem Anhange: Schein's Stellung zur Instrumentalmusik

ISBN: 978-3-253-02595-2

Im Webshop ansehen

Pulikowski, Julian von: Geschichte des Begriffes 
Volkslied im musikalischen Schrifttum

Nachdruck 1970 d. Ausg. Heidelberg 1933. IV, 636 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2214

Ein Stück deutscher Geistesgeschichte

ISBN: 978-3-253-02214-2

Im Webshop ansehen

Riemann, Hugo: System der musikalischen Rhythmik 
und Metrik

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1903. XII, 316 S. mit vielen 
Notenbeispielen. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2364

*

ISBN: 978-3-253-02364-4

Im Webshop ansehen

Riesemann, Oskar von: Die Notationen des alt-
russischen Kirchengesanges

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1909. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
2. Folge Beiheft 8. XI, 109 S., 12 Tafeln. Seiten teils 2-farbig. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2604ISBN: 978-3-253-02604-1

Im Webshop ansehen

Ritter, Hermann: Die Geschichte der Viola Alta und die 
Grundsätze ihres Baues

Nachdruck 1998 d. Ausg. Leipzig 1877. VII, 64 S., Abb., 2 Falttafeln. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2112ISBN: 978-3-253-02112-1

Im Webshop ansehen

Rühlmann, Julius: Die Geschichte der 
Bogeninstrumente  —  Band 2

Nachdruck 1974 d. Ausg. Braunschweig 1882. IV S., 13 Falttafeln. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 28992

Atlasband

ISBN: 978-3-253-02899-1

Im Webshop ansehen
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Schafhäutl, Karl Franz Emil von: Der aechte 
Gregorianische Choral in seiner Entwickelung bis zur 
Kirchenmusik unserer Zeit

Nachdruck 1978 d. Ausg. Muenchen 1869. XXX, 166 S., 2 Faltkarten mit 
Noten. Br

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 3053

Ein Versuch zur Vermittlung in der Streitfrage: Welche ist die 
wahre katholische Kirchenmusik

ISBN: 978-3-253-03053-6

Im Webshop ansehen

Schiedermair, Ludwig: Beiträge zur Geschichte der 
Oper um die Wende des 18. und 19. Jahrhunderts

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1907-1910. 2 Bde. in 1 Buch. VII, 264: 
VIII, 198 S. mit Notenbeispielen und 1 Abb. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2606

Simon Mayr 1. und 2. Teil

ISBN: 978-3-253-02606-5

Im Webshop ansehen

Schlecht, Raymund: Geschichte der Kirchenmusik

Nachdruck 1991 d. Ausg. Regensburg 1871. IX, 639 S., davon 414 S. 
Musikbeilagen. Gb

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2736

Zugleich Grundlage zur vorurtheilslosen Beantwortung der 
Frage: 'Was ist echte Kirchenmusik'

ISBN: 978-3-253-02736-9

Im Webshop ansehen

Schletterer, Hans Michel: Ludwig Spohr 
(Hardcoverausgabe)

Nachdruck 1982 d. Ausg. Leipzig 1881. Frakturschrift. Sammlung 
musikalischer Vorträge Nr. 29. Hrsg. v. Paul Graf Waldersee. 39, XXXIX 
S. Gb

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 24840

Mit Verzeichnis der Werke Spohr's, mit Zugrundelegung 
seines eigenhändig geführten thematischen Verzeichnisses

ISBN: 978-3-253-02484-9

Im Webshop ansehen

Schletterer, Hans Michel: Ludwig Spohr 
(Softcoverausgabe)

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1881. Frakturschrift. Sammlung 
musikalischer Vorträge Nr. 29. Hrsg. v. Paul Graf Waldersee. 39, XXXIX 
S. Kt

19.00 € / 21.00 CHF

Best.Nr.: 2484

Mit Verzeichnis der Werke Spohr's, mit Zugrundelegung 
seines eigenhändig geführten thematischen Verzeichnisses

ISBN: 978-3-253-02484-9

Im Webshop ansehen

Schletterer, Hans Michel: Studien zur Geschichte der 
französischen Musik

Nachdruck 1991 d. Ausg. Berlin 1884-1885. 3 Bde. in 1 Buch. XII, 236: 
VI, 152: V, 200 S. Ln

98.00 € / 108.00 CHF

Best.Nr.: 3097

I. Geschichte der Hofkapellen der französischen Könige / II. 
Geschichte der Spielmannszunft in Frankreich und der Pariser 
Geigerkönige / III. Vorgeschichte und erste Versuche der 
französischen Oper

ISBN: 978-3-253-03097-0

Im Webshop ansehen

Schmidt, Heinrich: Johann Mattheson, ein Förderer 
der deutschen Tonkunst, im Lichte seiner Werke

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1897. Frakturschrift. VI, 84 S., 47 S. 
Noten. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2605

Musikgeschichtliche Skizze

ISBN: 978-3-253-02605-8

Im Webshop ansehen

Musikwissenschaft / 
Musikgeschichte

Schottky, Julius Max: Paganini's Leben und Treiben 
als Künstler und als Mensch

Nachdruck 1994 d. Ausg. Prag 1830. Frakturschrift. XVIII, 413 S. mit 1 
Portrait. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2951

*

mit unpartheiischer Berücksichtigung der Meinungen seiner 
Anhänger und Gegner

ISBN: 978-3-253-02951-6

Im Webshop ansehen

Schröder, Hermann: Die symmetrische Umkehrung in 
der Musik

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1902. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
Beiheft 8. VI, 128 S. mit vielen Noten. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2839

Ein Beitrag zur Harmonie- und Kompositionslehre mit Hinweis 
auf die hier technisch notwendige Wiedereinführung antiker 
Tonarten im Style moderner Harmonik

ISBN: 978-3-253-02839-7

Im Webshop ansehen

Schubring, Julius (Hg): Briefwechsel zwischen Felix 
Mendelssohn-Bartholdy und Julius Schubring

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1892. Frakturschrift. VIII, 228 S. Ln

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2821

zugleich ein Beitrag zur Geschichte und Theorie des 
Oratoriums

ISBN: 978-3-253-02821-2

Im Webshop ansehen

Schuré, Edouard: Geschichte des deutschen Liedes

Nachdruck 1974 d. Ausg. Minden i. B. 1884. Frakturschrift. Eingeleitet 
von Adolf Stahr. 3. Aufl. mit einem Vorwort von Oskar Schwebel. XVII, 
408 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2897ISBN: 978-3-253-02897-7

Im Webshop ansehen

Siebeck, Robert: Johannes Schultz - Fürstlich 
Braunschweig-Lüneburgischer Organist in 
Dannenberg

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1913. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
2. Folge Heft 12. VII, 191 S. mit Notenbeispielen. Br

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2585

Ein Beitrag zur Geschichte der Musik in Niedersachsen in der 
1. Hälfte des 17. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02585-3

Im Webshop ansehen

Simrock, Karl: Deutsche Weihnachtslieder

Nachdruck VMA 1980 d. Ausg. Leipzig 1865. Frakturschrift. 3 Teile in 1 
Buch. Ohne Noten. XXXVI, 358 S. Gb

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2810

Eine Festgabe

ISBN: 978-3-253-02810-6

Im Webshop ansehen

Steglich, Rudolf: Die Quaestiones in Musica

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1911. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
2. Folge Beiheft 10. VI, 190 S. mit 22 Abb. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2210

Ein Choraltraktat des zentralen Mittelalters und ihr 
mutmasslicher Verfasser Rudolf von St. Trond (1070-1138)

ISBN: 978-3-253-02210-4

Im Webshop ansehen
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Musikwissenschaft / 
Musikgeschichte

Tille, Alexander: Die deutschen Volkslieder vom 
Doktor Faust

Nachdruck 1999 d. Ausg. Halle 1890. VIII, 208 S. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2060ISBN: 978-3-253-02060-5

Im Webshop ansehen

Tucher, Gottlieb Freiherr von: Schatz des 
evangelischen Kirchengesangs im ersten Jahrhundert 
der Reformation

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1848, 1867. Frakturschrift. 2 Bände in 
1 Buch. Mit einem Anhang: Über den Gemeindegesang der 
evangelischen Kirche. XVI, 488 S.: XXXIV, 452 S.: 56 S. Ln

142.00 € / 156.00 CHF

Best.Nr.: 2392

Band 1: Kirchengesänge - Psalmen und geistliche Lieder. 
Band 2: Melodien des evangelischen Kirchengesangs

ISBN: 978-3-253-02392-7

Im Webshop ansehen

Ulibischeff, Alexander: Mozart's Leben und Werke  —  
Band 1/2

Nachdruck 1991 d. Ausg. Stuttgart 1859. Frakturschrift. 2. Auflage. Neu 
bearbeitet und wesentlich erweitert von Ludwig Gantter. XX, 332: 328 
S. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 31371ISBN: 978-3-253-03137-3

Im Webshop ansehen

Ulibischeff, Alexander: Mozart's Leben und Werke  —  
Band 3/4

Nachdruck 1991 d. Ausg. Stuttgart 1859. Frakturschrift. 2. Auflage. Neu 
bearbeitet und wesentlich erweitert von Ludwig Gantter. 392: 351 S., 
11 S. Noten. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 31372ISBN: 978-3-253-03137-3

Im Webshop ansehen

Voigt, Woldemar: Die Kirchenkantaten Johann 
Sebastian Bachs

Nachdruck 1978 d. Ausg. Stuttgart 1911. Frakturschrift. IV, 176 S. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 3065

Ein Führer bei ihrem Studium und ein Berater für ihre 
Aufführung

ISBN: 978-3-253-03065-9

Im Webshop ansehen

Wagner, Richard: Parsifal

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1914. Frakturschrift. Mit einer 
Einleitung und Anmerkungen von R. Sternfeld. VI, 100 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2840

Dichtung - Entwurf - Schriften

ISBN: 978-3-253-02840-3

Im Webshop ansehen

Wangemann, Otto: Geschichte der Orgel und der 
Orgelbaukunst

Nachdruck 1999 d. Ausg. Demmin 1881. 2. Auflage. X, 559 S., 49 S. 
Abb., 9 S. Noten. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3037

*

von den ersten Anfängen bis zur Gegenwart

ISBN: 978-3-253-03037-6

Im Webshop ansehen

Musikwissenschaft / 
Musikgeschichte

Wangemann, Otto: Geschichte des Oratoriums

Nachdruck 1989 d. Ausg. Leipzig 1882. 3. Auflage. VIII, 548, 4, 16 S. 
Noten, 2 Farbtafeln. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2615

Von den ersten Anfängen bis zur Gegenwart

ISBN: 978-3-253-02615-7

Im Webshop ansehen

Wasielewski, Wilhelm Joseph von: Das Violoncell und 
seine Geschichte

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1925. Frakturschrift. Dritte, vermehrte 
Auflage von Waldemar von Wasielewski. VI, 289 S. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1949ISBN: 978-3-253-01949-4

Im Webshop ansehen

Wasielewski, Wilhelm Joseph von: Die Violine und 
ihre Meister

Nachdruck 1999 d. Ausg. Leipzig 1927. Frakturschrift. 8., vermehrte 
Auflage, bearbeitet und ergänzt von Waldemar von Wasielewski. XVI, 
745 S. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 1992ISBN: 978-3-253-01992-0

Im Webshop ansehen

Wasielewski, Wilhelm Joseph von: Geschichte der 
Instrumentalmusik im 16. Jahrhundert

Nachdruck 1972 d. Ausg. Berlin 1878. VIII, 171 S., 10 S. mit Abb. von 
Instrumenten, 95 S. Musikbeilagen, 1 Falttafel. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2426ISBN: 978-3-253-02426-9

Im Webshop ansehen

Wasielewski, Wilhelm Joseph von: Robert Schumann

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1906. Frakturschrift. Vierte, 
umgearbeitete und beträchtlich vermehrte Auflage. Hrsg. v. Dr. 
Waldemar von Wasielewski. XXVIII, 532 S. Ln

80.00 € / 88.00 CHF

Best.Nr.: 2554

Eine Biographie

ISBN: 978-3-253-02554-9

Im Webshop ansehen

Werner, Arno: Geschichte der Kantorei-Gesellschaften 
im Gebiete des ehemaligen Kurfürstentums Sachsen

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1902. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
Beiheft 9. IV, 84 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2127ISBN: 978-3-253-02127-5

Im Webshop ansehen

Wolf, Hugo: Hugo Wolf's Musikalische Kritiken

Nachdruck 2004 d. Ausg. Leipzig 1911. Im Auftrage des Wiener 
akademischen Wagner-Vereins hrsg.v. Richard Batka u. Heinrich 
Werner. VIII, 378 S., 1 Abb. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 3025ISBN: 978-3-253-03025-3

Im Webshop ansehen
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Musikwissenschaft / 
Musikgeschichte

Wolff, Leonhard: Johann Sebastian Bachs 
Kirchenkantaten

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1913. 240 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2550

Ein Nachschlagebuch für Dirigenten und Musikfreunde

ISBN: 978-3-253-02550-1

Im Webshop ansehen

Wolfrum, Philipp: Die Entstehung und erste 
Entwickelung des deutschen evangelischen 
Kirchenliedes in musikalischer Beziehung

Nachdruck 1983 d. Ausg. Leipzig 1890. XIV, 250 S. mit musikalischen 
Beilagen. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2553

Für Theologen und kirchliche Musiker

ISBN: 978-3-253-02553-2

Im Webshop ansehen

Wolzogen, Hans von: Wagneriana

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leipzig 1888. Eine Gedenkgabe für alte und 
neue Festspielgäste zum Jahre 1888. VII, 264 S. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 3050

Gesammelte Aufsätze über Richard Wagner's Werke vom 
Ring bis zum Gral

ISBN: 978-3-253-03050-5

Im Webshop ansehen

Wortsmann, Stephan: Die deutsche Gluck-Literatur

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1914. IX, 122 S. Br

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2586

(Christoph Willibald Ritter v. Gluck) 1714-1787

ISBN: 978-3-253-02586-0

Im Webshop ansehen

Zellner, Leopold Alexander: Vorträge über Orgelbau

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wien, Pest, Leipzig 1893. VI, 148 S. mit 65 
Abb., 2 Notenbeispielen und 3 Beilagen. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2816

Gehalten am Conservatorium der Gesellschaft der 
Musikfreunde in Wien

ISBN: 978-3-253-02816-8

Im Webshop ansehen

Mythen, Sagen, Märchen

Alpenburg, Johann Nepomuk Ritter von: Mythen und 
Sagen Tirols

Nachdruck 2001 d. Ausg. Zuerich 1857. Frakturschrift. Mit einem 
einleitenden Vorwort von Ludwig Bechstein. XII, 432 S., 1 Abb. Gb

66.00 € / 73.00 CHF

Best.Nr.: 2373ISBN: 978-3-253-02373-6

Im Webshop ansehen

Mythen, Sagen, Märchen

— Band 9: Neuhaus, Carl (Hg): Adgar's 
Marienlegenden

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1886. XVI, XLVIII, 259 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1953

Nach der Londoner Handschrift Egerton 612 zum ersten mal 
vollständig

ISBN: 978-3-253-01953-1

Im Webshop ansehen

Barth, J.: Hohenzollernsche Chronik oder Geschichte 
und Sage der hohenzollernschen Lande

Nachdruck 1991 d. Ausg. Sigmaringen 1863. Frakturschrift. X, 584 S. Gb

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3124ISBN: 978-3-253-03124-3

Im Webshop ansehen

— Band 15: Saran, Franz: Das Hildebrandslied

Nachdruck 1986 d. Ausg. Halle 1915. Frakturschrift. V, 194 S., 1 
Falttafel. Kt

Bausteine zur Geschichte der deutschen Literatur  —  
33 Bände. Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 
1980) teils etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03154-0  -  718.00 € / 793.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 3002ISBN: 978-3-253-03002-4

Im Webshop ansehen

Berendsohn, Walter A.: Phantasie und Wirklichkeit in 
den 'Märchen und Geschichten' Hans Christian 
Andersens

Originalausgabe Walluf 1973. 266 S. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2588

Struktur- und Stilstudien

ISBN: 978-3-253-02588-4

Im Webshop ansehen

Berendsohn, Walter A.: Zur Vorgeschichte des 
'Beowulf'

Nachdruck 1986 d. Ausg. Kopenhagen 1935. deutsch, mit einem 
englischen Vorwort von Prof. Otto Jespersen. 302 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3136ISBN: 978-3-253-03136-6

Im Webshop ansehen

Bindewald, Theodor: Oberhessisches Sagenbuch

Nachdruck  d. Ausg. Frankfurt 1873. Frakturschrift. Neue vermehrte 
Aufl. XXIV, 242 S. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2498

*

220 Sagen aus dem Volksmunde gesammelt

ISBN: 978-3-253-02498-6

Im Webshop ansehen

Birch-Hirschfeld, Adolf: Die Sage vom Gral

Nachdruck 1982 d. Ausg. Leipzig 1877. Eine literarhistorische 
Untersuchung. VII, 291 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2094

Ihre Entwicklung und dichterische Ausbildung in Frankreich 
und Deutschland im 12. und 13. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02094-0

Im Webshop ansehen
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Mythen, Sagen, Märchen

Blöte, J. F. D.: Das Aufkommen der Sage von Brabon 
Silvius, dem brabantischen Schwanritter

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1904. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel V. No. 4. V, 127 S., 1 Falttafel. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 1925ISBN: 978-3-253-01925-8

Im Webshop ansehen

Cassel, Paulus: Weihnachten, Ursprünge, Bräuche und 
Aberglauben

Nachdruck VMA 1980 d. Ausg. Berlin 1862. Frakturschrift. 3 Teile in 1 
Buch: Ursprünge des Festes / Namen und Bräuche / 
Weihnachtsaberglaube. XX, 307, 127 S. Anmerkungen. Gb

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 3148

Ein Beitrag zur Geschichte der christlichen Kirche und des 
deutschen Volkes

ISBN: 978-3-253-03148-9

Im Webshop ansehen

Dierbach, Johann Heinrich: Flora mythologica oder 
Pflanzenkunde in Bezug auf Mythologie und Symbolik 
der Griechen und Römer

Nachdruck 2014 d. Ausg. Frankfurt 1833. X, 218 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2190

Ein Beitrag zur ältesten Geschichte der Botanik, Agricultur 
und Medicin

ISBN: 978-3-253-02190-9

Im Webshop ansehen

Dünninger, Josef (Hg): Fränkische Sagen 
(Hardcoverausgabe mit Schutzumschlag)

Nachdruck 1979 d. Ausg. Kulmbach 1964. 183 S., 13 Abb. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 30760

vom 15. bis zum Ende des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-03076-5

Im Webshop ansehen

Dünninger, Josef (Hg): Fränkische Sagen 
(Softcoverausgabe)

Nachdruck 1979 d. Ausg. Kulmbach 1964. 183 S., 13 Abb. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 3076

vom 15. bis zum Ende des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-03076-5

Im Webshop ansehen

Enslin, Karl (Hg): Frankfurter Sagenbuch

Nachdruck 1972 d. Ausg. Frankfurt 1856. Frakturschrift. X, 292 S. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2502

Sagen und sagenhafte Geschichten aus Frankfurt am Main

ISBN: 978-3-253-02502-0

Im Webshop ansehen

Friedreich, Johann Baptist: Die Symbolik und 
Mythologie der Natur

Nachdruck  d. Ausg. Wuerzburg 1859. Frakturschrift. VII, 738 S. Ln

105.00 € / 116.00 CHF

Best.Nr.: 2552

*

ISBN: 978-3-253-02552-5

Im Webshop ansehen

Mythen, Sagen, Märchen

Frobenius, Leo (Hg): Märchen aus Kordofan

Nachdruck 1978 d. Ausg. Jena 1922. II, 309 S., 1 Faltkarte. Kt

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 3056

Atlantis Volksmärchen und Volksdichtungen Afrikas, 4

ISBN: 978-3-253-03056-7

Im Webshop ansehen

Frobenius, Leo (Hg): Spielmannsgeschichten der Sahel

Nachdruck 1978 d. Ausg. Jena 1921. III, 351 S., 1 Faltkarte, 1 Tafel. Kt

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 3057

Atlantis Volksmärchen und Volksdichtungen Afrikas, 6

ISBN: 978-3-253-03057-4

Im Webshop ansehen

Grässe, Johann Georg Theodor (Hg): Das älteste 
Mährchen- und Legendenbuch des christlichen 
Mittelalters, oder die Gesta Romanorum

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1847. Frakturschrift. mit Anmerkungen 
und einer Abhandlung über den wahren Verfasser und die bisherigen 
Ausgaben und Uebersetzungen derselben versehen von Dr. Johann 
Georg Theodor Grässe. 2. Ausg. XVIII, 286, 318 S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2357

Zum ersten Male vollständig aus dem Lateinischen in's 
Deutsche übertragen, aus gedruckten und ungedruckten 
Quellen vervollständigt

ISBN: 978-3-253-02357-6

Im Webshop ansehen

Grohmann, Josef Virgil: Sagen aus Böhmen

Nachdruck  d. Ausg. Prag 1863. Frakturschrift. XX, 324 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2977

*

Sagen-Buch von Böhmen und Mähren Teil 1 (Nur dieser Teil 
bei uns erschienen)

ISBN: 978-3-253-02977-6

Im Webshop ansehen

Grohmann, Joseph Virgil: Aberglauben und Gebräuche 
aus Böhmen und Mähren

Nachdruck  d. Ausg. Prag, Leipzig 1864. Frakturschrift. X, 250 S. Kt

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 3179

*

Beiträge zur Geschichte Böhmen's Band 2 (Nur dieser Band 
bei uns erschienen)

ISBN: 978-3-253-03179-3

Im Webshop ansehen

Gubernatis, Angelo de: Die Thiere in der 
indogermanischen Mythologie

Nachdruck 1978 d. Ausg. Leipzig 1874. Aus dem Englischen übersetzt 
von M. Hartmann. Autorisirte, mit Verbesserungen und Zusätzen 
versehene deutsche Ausgabe. XXIV, 675 S. Gb

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 2974ISBN: 978-3-253-02974-5

Im Webshop ansehen

Hansen, Christian Peter: Friesische Sagen und 
Erzählungen

Nachdruck 1992 d. Ausg. Altona 1858. Frakturschrift. XV, 194 S. Gb

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2252

Die Hörnumer. Sagen und Erzählungen der Strand- und 
Dünenbewohner so wie der Haidebewohner auf Sylt

ISBN: 978-3-253-02252-4

Im Webshop ansehen
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Mythen, Sagen, Märchen

Hansen, Christian Peter: Sagen und Erzählungen der 
Sylter Friesen

Nachdruck 2001 d. Ausg. Garding 1875. Frakturschrift. XX, 222 S. und 1 
Faltkarte. Ln

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2551

Nebst einer Beschreibung der Insel Sylt als Einleitung und 
einer Karte der Insel Sylt als Zugabe

ISBN: 978-3-253-02551-8

Im Webshop ansehen

— Band 15: Rostock, Fritz: Mittelhochdeutsche 
Dichterheldensage

Nachdruck 1984 d. Ausg. Halle 1922. XVI, 48 S. Kt

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

9.00 € / 10.00 CHF

Best.Nr.: 2978ISBN: 978-3-253-02978-3

Im Webshop ansehen

— Band 30: Schmidt, Kurt: Die Entwicklung der 
Grimmschen Kinder- und Hausmärchen seit der 
Urhandschrift

Nachdruck 1986 d. Ausg. Halle 1932. XII, 384 S. Kt

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

44.00 € / 48.00 CHF

Best.Nr.: 2651

Nebst einem kritischen Texte der in die Drucke 
übergegangenen Stücke

ISBN: 978-3-253-02651-5

Im Webshop ansehen

Hertz, Wilhelm: Der Werwolf

Nachdruck 2006 d. Ausg. Stuttgart 1862. Frakturschrift. II, 134 S. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2684

Beitrag zur Sagengeschichte

ISBN: 978-3-253-02684-3

Im Webshop ansehen

Housse, Ludwig: Die Faustsage und der historische 
Faust

Nachdruck 1995 d. Ausg. Luxemburg 1862. Frakturschrift. II, 148 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2685

Eine Untersuchung und Beleuchtung nach positiv-christlichen 
Principien

ISBN: 978-3-253-02685-0

Im Webshop ansehen

Ippel, Eduard (Hg): Briefwechsel zwischen Jacob und 
Wilhelm Grimm, Dahlmann und Gervinus  —  Band 1

Nachdruck 1992 d. Ausg. Berlin 1885. Frakturschrift. Mit einem Vorwort 
von Ludwig Denecke. VIII, 6, 544 S. Ln

78.00 € / 86.00 CHF

Best.Nr.: 2749ISBN: 978-3-253-02749-9

Im Webshop ansehen

Ippel, Eduard (Hg): Briefwechsel zwischen Jacob und 
Wilhelm Grimm, Dahlmann und Gervinus  —  Band 2

Nachdruck 1992 d. Ausg. Berlin 1886. Frakturschrift. Mit einem Vorwort 
von Ludwig Denecke. III, 592 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2750ISBN: 978-3-253-02750-5

Im Webshop ansehen

Mythen, Sagen, Märchen

Jähns, Max: Ross und Reiter in Leben und Sprache, 
Glauben und Geschichte der Deutschen  —  Band 1

Nachdruck 1983 d. Ausg. Leipzig 1872. XXIV, 462 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2743

Eine kulturhistorische Monographie

ISBN: 978-3-253-02743-7

Im Webshop ansehen

Jähns, Max: Ross und Reiter in Leben und Sprache, 
Glauben und Geschichte der Deutschen  —  Band 2

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1872. XVII, 464 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2744

Eine kulturhistorische Monographie

ISBN: 978-3-253-02744-4

Im Webshop ansehen

Kippenberg, Anton: Die Sage vom Herzog von 
Luxemburg und die historische Persönlichkeit ihres 
Trägers

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1901. Mit einem neuen Vorwort von 
Friedrich Michael (1970). XVI, 281 S., 2 Tafeln. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2246ISBN: 978-3-253-02246-3

Im Webshop ansehen

Krainz, Johann: Mythen und Sagen aus dem 
Steirischen Hochlande

Nachdruck 1993 d. Ausg. Bruck 1880. Frakturschrift. Mit Geleitschreiben 
von Dr. Richard Peinlich. XVIII, 434 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 3120ISBN: 978-3-253-03120-5

Im Webshop ansehen

Liliencron, Rochus von: Über die 
Nibelungenhandschrift C

Nachdruck 1984 d. Ausg. Weimar 1856. Sendschreiben an Herrn Geh. 
Hofrath Prof. Dr. Goettling. 191 S. Br

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 3091

der Lassbergischen Sammlung

ISBN: 978-3-253-03091-8

Im Webshop ansehen

Plein, P. Chr.: Sagen und Erzählungen

Nachdruck 1988 d. Ausg. Kaiserslautern 1880. Frakturschrift. VIII, 308 
S. Kt

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3117

Historische Skizzen und Mittheilungen aus dem Moselthale. 
Mit einem Anhange: Dichterklänge aus dem Moselthale

ISBN: 978-3-253-03117-5

Im Webshop ansehen

Runkel, Otto: Westerwaldsagen

Nachdruck 1999 d. Ausg. Langensalza 1929. Frakturschrift. 1. Teil (alles 
Erschienene). Mit einem Geleitwort von Leo Sternberg und mit 
Federzeichnungen von Dr. med. Paul Runkel. IX, 336 S. mit Abb. Gb

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 2491

Aus dem Sagenschatz der Heimat

ISBN: 978-3-253-02491-7

Im Webshop ansehen
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Mythen, Sagen, Märchen

Schmidt, Ernst (Hg): Briefwechsel der Brüder Grimm 
mit nordischen Gelehrten

Nachdruck 1985 d. Ausg. Berlin 1885, 1908. Mit ergänzenden 
Vorworten von Ludwig Denecke. XXII, 315: 53 S. Gb

58.00 € / 64.00 CHF

Best.Nr.: 2748

Mit einem Anhang: Aus Jacob Grimms Briefwechsel mit 
slavischen Gelehrten (Mitgeteilt von August Sauer)

ISBN: 978-3-253-02748-2

Im Webshop ansehen

Schneegans, W.: Geschichte des Nahethals nach 
Urkunden und Sagen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Kreuznach 1889. 3. Aufl. VIII, 271 S. mit 1 
Portrait. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2888ISBN: 978-3-253-02888-5

Im Webshop ansehen

Stöber, August: Die Sagen des Elsasses

Nachdruck 1994 d. Ausg. St. Gallen 1852. Frakturschrift. XXIV, 522 S., 1 
farbige Sagenkarte von J. Ringel. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3173

zum ersten Male getreu nach der Volksüberlieferung, den 
Chroniken und andern gedruckten und handschriftlichen 
Quellen, gesammelt und erläutert

ISBN: 978-3-253-03173-1

Im Webshop ansehen

Stolterfoth, Adelheid von: Rheinischer Sagen-Kreis

Nachdruck 2003 d. Ausg. Frankfurt 1835. Frakturschrift. Mit 21 
Umrissen nach Zeichnungen von A. Rethel, lithographirt von Dielmann. 
V, 71 S., 21 Bildseiten. 4°. Gb

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2599

*

Ein Ciclus von Romanzen, Balladen und Legenden des Rheins 
nach historischen Quellen bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02599-0

Im Webshop ansehen

— Band 15: Schücking, Levin Ludwig: Die Grundzüge 
der Satzverknüpfung im Beowulf

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1904. XXVIII, 149 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2766

I. Teil

ISBN: 978-3-253-02766-6

Im Webshop ansehen

— Band 16: Erbe, Theodor: Die Locrine-Sage und die 
Quellen des Pseudo-Shakespeareschen Locrine

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1904. 72 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

12.00 € / 13.00 CHF

Best.Nr.: 2767ISBN: 978-3-253-02767-3

Im Webshop ansehen

Mythen, Sagen, Märchen

— Band 17: Bode, Emil: Die Learsage vor Shakespeare

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1904. 149 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2768

Mit Anschluss des älteren Dramas und der Ballade

ISBN: 978-3-253-02768-0

Im Webshop ansehen

— Band 21: Schücking, Levin Ludwig: Beowulfs 
Rückkehr

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1905. 75 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

12.00 € / 13.00 CHF

Best.Nr.: 2772

Eine kritische Studie

ISBN: 978-3-253-02772-7

Im Webshop ansehen

— Band 43: Rohde, Richard: Das englische Faustbuch 
und Marlowes Tragödie

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1910. VIII, 62 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

12.00 € / 13.00 CHF

Best.Nr.: 2794ISBN: 978-3-253-02794-9

Im Webshop ansehen

— Band 53: Müller, Johannes: Das Kulturbild des 
Beowulfepos

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1914. XII, 88 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2804ISBN: 978-3-253-02804-5

Im Webshop ansehen

Tille, Alexander: Die deutschen Volkslieder vom 
Doktor Faust

Nachdruck 1999 d. Ausg. Halle 1890. VIII, 208 S. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2060ISBN: 978-3-253-02060-5

Im Webshop ansehen

Weddingen, Otto / Hartmann, Hermann: Der 
Sagenschatz Westfalens

Nachdruck 1990 d. Ausg. Minden 1884. Frakturschrift. XXIV, 387 S. Gb

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2292ISBN: 978-3-253-02292-0

Im Webshop ansehen
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Mythen, Sagen, Märchen

Wendeler, Camillus (Hg): Briefwechsel des Freiherrn 
Karl Hartwig Gregor von Meusebach mit Jacob und 
Wilhelm Grimm

Nachdruck 1974 d. Ausg. Heilbronn 1880. CXXIV, 426 S. Ln

80.00 € / 88.00 CHF

Best.Nr.: 2898

Nebst einleitenden Bemerkungen über den Verkehr des 
Sammlers mit gelehrten Freunden, Anmerkungen und einem 
Anhang von der Berufung der Brüder Grimm nach Berlin

ISBN: 978-3-253-02898-4

Im Webshop ansehen

Wolf, Johann Wilhelm (Hg): Niederländische Sagen

Nachdruck 1990 d. Ausg. Leipzig 1843. Frakturschrift. XXXVIII, 708 S., 
1 Kupferstich. Ln

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 3177

Gesammelt und mit Anmerkungen begleitet

ISBN: 978-3-253-03177-9

Im Webshop ansehen

Niedersachsen und angrenzende 
Gebiete

Alpers, Paul / Barenscheer, Friedrich: Celler 
Flurnamenbuch

Nachdruck 1974 d. Ausg. Celle 1952. II, 196 S. mit 1 Karte. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2965

Die Flurnamen der Stadt und des Landkreises Celle

ISBN: 978-3-253-02965-3

Im Webshop ansehen

— Band 9: Fiesel, Ludolf: Ortsnamenforschung und 
frühmittelalterliche Siedlung in Niedersachsen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Halle 1934. 36 S. Kt

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2436ISBN: 978-3-253-02436-8

Im Webshop ansehen

Dähnert, Johann Carl: Plattdeutsches Wörterbuch

Nachdruck 1996 d. Ausg. Stralsund 1781. Frakturschrift. VIII, 562 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 1845

*

nach der alten und neuen pommerschen und rügischen 
Mundart

ISBN: 978-3-253-01845-9

Im Webshop ansehen

Danneil, Johann Friedrich: Wörterbuch der 
altmärkisch-plattdeutschen Mundart

Nachdruck 2014 d. Ausg. Salzwedel 1859. XI, 299 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 1806ISBN: 978-3-253-01806-0

Im Webshop ansehen

Niedersachsen und angrenzende 
Gebiete

— Band 34: Bock, Karl Nielsen: Niederdeutsch auf 
dänischem Substrat

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1933. XVI, 338 S. mit 51 Abb., 1 
Karte. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2923ISBN: 978-3-253-02923-3

Im Webshop ansehen

— Band 35a: Warnecke, Rudolf: Haus und Hof in der 
niederdeutschen Sprache zwischen Weser und Hunte

Nachdruck 1973 d. Ausg. Marburg 1939. XVI, 88 S., Abb. Unaufgeschn., 
Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2829ISBN: 978-3-253-02829-8

Im Webshop ansehen

— Band 35b: Warnecke, Rudolf: Haus und Hof in der 
niederdeutschen Sprache zwischen Weser und Hunte

Nachdruck 1973 d. Ausg. Marburg 1939. 105 Karten. 4°. iU

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2830

Karten zu Band 35a

ISBN: 978-3-253-02830-4

Im Webshop ansehen

Gallée, Johan Hendrik: Vorstudien zu einem 
altniederdeutschen Wörterbuche

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leiden 1903. XXIV, 645 S. 2001 neu 
gebunden. Ln

94.00 € / 103.00 CHF

Best.Nr.: 3048ISBN: 978-3-253-03048-2

Im Webshop ansehen

— Band 3: Kegel, Ernst: Die Verbreitung der 
mittelhochdeutschen erzählenden Literatur in Mittel- 
und Niederdeutschland

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1905. X, 140 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2562

nachgewiesen auf Grund von Personennamen

ISBN: 978-3-253-02562-4

Im Webshop ansehen

Lappenberg, J.M. (Hg): Hamburgische Chroniken in 
niedersächsischer Sprache

Nachdruck 1971 d. Ausg. Hamburg 1861. Frakturschrift. LVI, 634 S. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 2310ISBN: 978-3-253-02310-1

Im Webshop ansehen
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Niedersachsen und angrenzende 
Gebiete

Miesner, Heinrich: Philipp Emanuel Bach in Hamburg

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1929. IV, 140 S., 28 S. mit Noten. Ln

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2075ISBN: 978-3-253-02075-9

Im Webshop ansehen

Schambach, Georg: Wörterbuch der niederdeutschen 
Mundart der Fürstenthümer Göttingen und 
Grubenhagen

Nachdruck 2007 d. Ausg. Hannover 1858. Frakturschrift. Mit einem 
Nachtrag (1882). XVI, 328 S. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1922

oder Göttingisch-Grubenhagen'sches Idiotikon

ISBN: 978-3-253-01922-7

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 1

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1875. XVIII, VIII, 756 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2152

*

A - E

ISBN: 978-3-253-02152-7

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 2

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1876. II, 758 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2153

*

G - L

ISBN: 978-3-253-02153-4

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 3

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1877. II, 538 S. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2154

*

M - R

ISBN: 978-3-253-02154-1

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 4

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1878. II, 649 S. Ln

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 2155

*

S - T

ISBN: 978-3-253-02155-8

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 5

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1880. XX, 794 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2156

*

U - Z

ISBN: 978-3-253-02156-5

Im Webshop ansehen

Niedersachsen und angrenzende 
Gebiete

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 6

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1881. II, 322 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2157

*

Nachtrag

ISBN: 978-3-253-02157-2

Im Webshop ansehen

Schröder, Johannes v. / Biernatzki, Hermann: 
Topographie der Herzogthümer Holstein und 
Lauenburg, des Fürstenthums Lübeck und des Gebiets 
der freien und Hanse-Städte Hamburg und Lübeck  —  
Band 1

Nachdruck 1993 d. Ausg. Oldenburg, Leipzig 1855. Frakturschrift. 2. 
neu bearbeitete, durch die Topographie von Lauenburg vermehrte 
Auflage. XV, 548, VIII S. Gb

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2581

Allgemeiner Theil, Repertorium A - H, Erstes Subscribenten-
Verzeichnis

ISBN: 978-3-253-02581-5

Im Webshop ansehen

Schröder, Johannes v. / Biernatzki, Hermann: 
Topographie der Herzogthümer Holstein und 
Lauenburg, des Fürstenthums Lübeck und des Gebiets 
der freien und Hanse-Städte Hamburg und Lübeck  —  
Band 2

Nachdruck 1993 d. Ausg. Oldenburg, Leipzig 1856. Frakturschrift. 2. 
neu bearbeitete, durch die Topographie von Lauenburg vermehrte 
Auflage. IV, 646, XLIV, IV S. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2582

Repertorium I - Z, Anhang, Register, Zweites Subscribenten-
Verzeichnis

ISBN: 978-3-253-02582-2

Im Webshop ansehen

Westermann, Brüne / Westermann, Diedrich: 
Wörterbuch des Dorfes Baden (Kreis Verden)

Nachdruck 1971 d. Ausg. Oldenburg 1941. VII, 92 S. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2363

Bääuger Platt

ISBN: 978-3-253-02363-7

Im Webshop ansehen

Nordfriesland und Schleswig-
Holstein

Allen, C. F.: Geschichte der dänischen Sprache im 
Herzogthum Schleswig oder Südjütland  —  Band 1

Nachdruck 2002 d. Ausg. Schleswig 1857. Frakturschrift. VII, X, 468 S., 
46 S. Register. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2323ISBN: 978-3-253-02323-1

Im Webshop ansehen

Allen, C. F.: Geschichte der dänischen Sprache im 
Herzogthum Schleswig oder Südjütland  —  Band 2

Nachdruck 2002 d. Ausg. Schleswig 1858. Frakturschrift. XIV, 759 S., 4 
farbige Faltkarten. Ln

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2324ISBN: 978-3-253-02324-8

Im Webshop ansehen
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Nordfriesland und Schleswig-
Holstein

Bendsen, Bende: Die nordfriesische Sprache nach der 
Moringer Mundart

Nachdruck 1988 d. Ausg. Leiden 1860. Hrsg. v. Dr. M. de Vries. XXVII, 
480 S. Gb

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2633

Zur Vergleichung mit den verwandten Sprachen und 
Mundarten

ISBN: 978-3-253-02633-1

Im Webshop ansehen

Breusing, A.: Die Nautik der Alten

Nachdruck 1994 d. Ausg. Bremen 1886. Frakturschrift. XV, 220 S., 4 S. 
Abb., 1 Faltkarte. Gb

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2183

*

ISBN: 978-3-253-02183-1

Im Webshop ansehen

Chalybaeus, Robert: Geschichte Ditmarschens bis zur 
Eroberung des Landes im Jahre 1559

Nachdruck 1985 d. Ausg. Kiel 1888. Frakturschrift. XII, 329 S., 1 Karte. 
Ln

51.00 € / 56.00 CHF

Best.Nr.: 3122ISBN: 978-3-253-03122-9

Im Webshop ansehen

Hansen, Christian Peter: Altfriesischer Katechismus in 
der Sylter Mundart, mit deutscher Übersetzung

Nachdruck 1970 d. Ausg. ca. 1860. Frakturschrift. 33 S. Br

11.00 € / 12.00 CHF

Best.Nr.: 2248

oder: in Sprichwörter eingekleidete altfriesische Sittenregeln

ISBN: 978-3-253-02248-7

Im Webshop ansehen

Hansen, Christian Peter: Chronik der friesischen 
Uthlande

Nachdruck 2001 d. Ausg. Garding 1877. Frakturschrift. 2. sehr 
vermehrte Auflage. II, 320 S. Gb

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2402ISBN: 978-3-253-02402-3

Im Webshop ansehen

Hansen, Christian Peter: Die Friesen

Nachdruck 1992 d. Ausg. Garding 1876. Frakturschrift. 2. vermehrte 
Auflage. VI, 161 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2508

Scenen aus dem Leben, den Kämpfen und Leiden der 
Friesen, besonders der Nordfriesen

ISBN: 978-3-253-02508-2

Im Webshop ansehen

Hansen, Christian Peter: Die Insel Sylt in 
geschichtlicher und statistischer Hinsicht

Nachdruck 1987 d. Ausg. Hamburg 1845. Frakturschrift. III, 203 S. mit 
Urkunden-Verzeichnis. Pb

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2841

Mit einem Vorwort von Hermann Schmidt. Beigegeben eine 
C. P. Hansen-Bibliographie

ISBN: 978-3-253-02841-0

Im Webshop ansehen

Nordfriesland und Schleswig-
Holstein

Hansen, Christian Peter: Friesische Sagen und 
Erzählungen

Nachdruck 1992 d. Ausg. Altona 1858. Frakturschrift. XV, 194 S. Gb

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2252

Die Hörnumer. Sagen und Erzählungen der Strand- und 
Dünenbewohner so wie der Haidebewohner auf Sylt

ISBN: 978-3-253-02252-4

Im Webshop ansehen

Hansen, Christian Peter: Sagen und Erzählungen der 
Sylter Friesen

Nachdruck 2001 d. Ausg. Garding 1875. Frakturschrift. XX, 222 S. und 1 
Faltkarte. Ln

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2551

Nebst einer Beschreibung der Insel Sylt als Einleitung und 
einer Karte der Insel Sylt als Zugabe

ISBN: 978-3-253-02551-8

Im Webshop ansehen

Hanssen, J. / Wolf, H.: Chronik des Landes 
Dithmarschen

Nachdruck 2002 d. Ausg. Hamburg 1833. Frakturschrift. XXIV, 516 S. Ln

78.00 € / 86.00 CHF

Best.Nr.: 3035

*

ISBN: 978-3-253-03035-2

Im Webshop ansehen

Hasse, Paul: Schleswig-Holstein-Lauenburgische 
Regesten und Urkunden  —  Band 1

Nachdruck 2001 d. Ausg. Hamburg, Leipzig 1886. XIII, 407 S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2421

786 - 1250

ISBN: 978-3-253-02421-4

Im Webshop ansehen

Hasse, Paul: Schleswig-Holstein-Lauenburgische 
Regesten und Urkunden  —  Band 2

Nachdruck 2001 d. Ausg. Hamburg, Leipzig 1888. VI, 476 S. 4°. Ln

130.00 € / 143.00 CHF

Best.Nr.: 2422

1250 - 1300

ISBN: 978-3-253-02422-1

Im Webshop ansehen

Hasse, Paul: Schleswig-Holstein-Lauenburgische 
Regesten und Urkunden  —  Band 3

Nachdruck 2001 d. Ausg. Hamburg, Leipzig 1896. VII, 729 S. 4°. Ln

191.00 € / 210.00 CHF

Best.Nr.: 2423

1301 - 1340

ISBN: 978-3-253-02423-8

Im Webshop ansehen

Heimreich, Anton M.: Nordfresische Chronik

Nachdruck 1979 d. Ausg. Tondern 1819. Frakturschrift. 2 Teile in 1 
Buch. VI, XXXVIII, 446: III, 352 S., 1 Falttafel. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2583

*

Zum 3. Male mit den Zugaben des Verfassers und der 
Fortsetzung seines Sohnes, Heinrich Heimreich, auch einigen 
andern zur nordfresischen Geschichte gehörigen Nachrichten 
vermehrt

ISBN: 978-3-253-02583-9

Im Webshop ansehen
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Nordfriesland und Schleswig-
Holstein

Helten, Willem Lodewijk van: Middelnederlandsche 
Spraakkunst

Nachdruck 1973 d. Ausg. Groningen 1887. XVII, 527 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2630ISBN: 978-3-253-02630-0

Im Webshop ansehen

Jensen, Peter C. G.: Wörterbuch der nordfriesischen 
Sprache der Wiedingharde

Nachdruck 1992 d. Ausg. Neumuenster 1927. XI, 364 (728 Spalten), 2 
S. 4°. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 1846ISBN: 978-3-253-01846-6

Im Webshop ansehen

Kohl, Johann G.: Die Marschen und Inseln der 
Herzogtümer Schleswig und Holstein

Nachdruck 1994 d. Ausg. Dresden, Leipzig 1846. Frakturschrift. 3 Bände 
in 1 Buch. XX, 366: X, 398: X, 354 S. mit eingedruckten Holzschnitten. 
Ln

158.00 € / 174.00 CHF

Best.Nr.: 2726

Nebst vergleichenden Bemerkungen über die Küstenländer 
die zwischen Belgien und Jütland liegen

ISBN: 978-3-253-02726-0

Im Webshop ansehen

Ledebur, Leopold von: Die fünf Münsterischen Gaue 
und die sieben Seelande Frieslands

Nachdruck 1986 d. Ausg. Berlin 1836. Frakturschrift. IV, 132 S. mit 
einem urkundlichen Anhang, 1 farbige Karte. Gb

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2279

Ein Beitrag zur Geographie des Mittelalters

ISBN: 978-3-253-02279-1

Im Webshop ansehen

Leding, Okko: Die Freiheit der Friesen im Mittelalter

Nachdruck 2001 d. Ausg. Emden 1878. III, 58 S. Kt

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2621

und ihr Bund mit den Versammlungen beim Upstallsbom

ISBN: 978-3-253-02621-8

Im Webshop ansehen

Michelsen, Andreas L. J.: Nordfriesland im Mittelalter

Nachdruck 1986 d. Ausg. Schleswig 1828. Frakturschrift. 288 S. mit 1 
Wappen und Urkundenbuch. Gb

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2151

Eine historische Skizze

ISBN: 978-3-253-02151-0

Im Webshop ansehen

— Band 1: Lappenberg, Johann M. (Hg): Chronicon 
Holtzatiae, auctore Presbytero Bremensi

Nachdruck 1995 d. Ausg. Kiel 1862. XXXII, 186 S. Kt

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2894ISBN: 978-3-253-02894-6

Im Webshop ansehen

Nordfriesland und Schleswig-
Holstein

— Band 2: Waitz, G. (Hg): Urkunden und andere 
Actenstücke zur Geschichte der Herzogthümer 
Schleswig und Holstein unter dem Oldenburgischen 
Hause

Nachdruck 1995 d. Ausg. Kiel 1863. 2 Hefte in 1 Buch. X, 166: IV, 144 
S. Kt

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2948ISBN: 978-3-253-02948-6

Im Webshop ansehen

— Band 3: Lappenberg, Johann M. (Hg): Die Chronik 
der nordelbischen Sassen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Kiel 1865. XXVII, 184 S. Br

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2949ISBN: 978-3-253-02949-3

Im Webshop ansehen

— Band 4: Scriptores minores rerum Slesvico-
Holtsatensium

Nachdruck 1995 d. Ausg. Kiel 1875. XII, 455 S. Kt

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2950

Erste Sammlung

ISBN: 978-3-253-02950-9

Im Webshop ansehen

— Band 5: Hansen, Reimer (Hg): Johannes Petreus' 
Schriften über Nordstrand

Nachdruck 1974 d. Ausg. Kiel 1901. VIII, 314 S., 1 Faltkarte. Br

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

44.00 € / 48.00 CHF

Best.Nr.: 2993ISBN: 978-3-253-02993-6

Im Webshop ansehen

— Band 6: Hansen, Reimer  (Hg) / Jessen, Willers 
(Hg): Quellen zur Geschichte des Bistums Schleswig

Nachdruck 1974 d. Ausg. Kiel 1904. X, 447 S., 1 Faltkarte. Br

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2994ISBN: 978-3-253-02994-3

Im Webshop ansehen

Rask, R.: Frisische Sprachlehre, bearbeitet nach dem 
nämlichen Plane, wie die Isländische und 
Angelsächsische

Nachdruck 1972 d. Ausg. Freiburg 1834. Frakturschrift. XXIX, 124 S. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2493

Aus dem Dänischen übersetzt, und mit einem Vorwort über 
die Wichtigkeit des Sprachenstudiums für eine gründliche 
Forschung im Gebiet der Rechts- und Staatswissenschaften 
begleitet von Dr. F. J. Buss

ISBN: 978-3-253-02493-1

Im Webshop ansehen

Rodenberg, Julius: Stillleben auf Sylt

Nachdruck 1972 d. Ausg. Berlin 1876. Frakturschrift. 3. vermehrte Aufl. 
XIV, 196 S. Ln

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2499

Ein Tagebuch

ISBN: 978-3-253-02499-3

Im Webshop ansehen
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Nordfriesland und Schleswig-
Holstein

Rodenberg, Julius: Verschollene Inseln

Nachdruck 1974 d. Ausg. Berlin 1861. Frakturschrift. Reiseberichte aus 
den Jahren 1852-1860. 18.7 x 12.3 cm. XII, 292 S. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2992

Sand- und Seebilder

ISBN: 978-3-253-02992-9

Im Webshop ansehen

Schmidt-Petersen, Jürgen: Wörterbuch und 
Sprachlehre der nordfriesischen Sprache nach der 
Mundart von Föhr und Amrum

Nachdruck 1994 d. Ausg. Husum 1912. Frakturschrift. XX, 171 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2046ISBN: 978-3-253-02046-9

Im Webshop ansehen

Schröder, Johannes v. / Biernatzki, Hermann: 
Topographie der Herzogthümer Holstein und 
Lauenburg, des Fürstenthums Lübeck und des Gebiets 
der freien und Hanse-Städte Hamburg und Lübeck  —  
Band 1

Nachdruck 1993 d. Ausg. Oldenburg, Leipzig 1855. Frakturschrift. 2. 
neu bearbeitete, durch die Topographie von Lauenburg vermehrte 
Auflage. XV, 548, VIII S. Gb

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2581

Allgemeiner Theil, Repertorium A - H, Erstes Subscribenten-
Verzeichnis

ISBN: 978-3-253-02581-5

Im Webshop ansehen

Schröder, Johannes v. / Biernatzki, Hermann: 
Topographie der Herzogthümer Holstein und 
Lauenburg, des Fürstenthums Lübeck und des Gebiets 
der freien und Hanse-Städte Hamburg und Lübeck  —  
Band 2

Nachdruck 1993 d. Ausg. Oldenburg, Leipzig 1856. Frakturschrift. 2. 
neu bearbeitete, durch die Topographie von Lauenburg vermehrte 
Auflage. IV, 646, XLIV, IV S. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2582

Repertorium I - Z, Anhang, Register, Zweites Subscribenten-
Verzeichnis

ISBN: 978-3-253-02582-2

Im Webshop ansehen

Siebs, Theodor: Zur Geschichte der englisch-
friesischen Sprache

Nachdruck 1966 d. Ausg. Halle 1889. VIII, 414 S. Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 1838ISBN: 978-3-253-01838-1

Im Webshop ansehen

Weigelt, G.: Die nordfriesischen Inseln vormals und 
jetzt

Nachdruck 1984 d. Ausg. Hamburg 1873. 2., umgearbeitete Aufl. 279 
S., 1 Faltkarte, 1 zweifarb. Foto. Ln

44.00 € / 48.00 CHF

Best.Nr.: 2555

Eine Skizze des Landes und seiner Bewohner. Mit einer Karte 
der Insel Föhr und der nordfriesischen Inseln vormals und 
jetzt

ISBN: 978-3-253-02555-6

Im Webshop ansehen

Nordfriesland und Schleswig-
Holstein

Wiarda, Tileman Dothias: Geschichte der 
ausgestorbenen alten friesischen oder sächsischen 
Sprache

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1784. Frakturschrift. VI, 50 S. Br

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2250ISBN: 978-3-253-02250-0

Im Webshop ansehen

Winkler, Johan: Algemeen Nederduitsch en Friesch 
Dialecticon

Nachdruck 1991 d. Ausg. 's-Gravenhage 1874. 2 Bände in 1 Buch. XVI, 
500: II, 449 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2516ISBN: 978-3-253-02516-7

Im Webshop ansehen

Woebcken, Carl: Das Land der Friesen und seine 
Geschichte

Nachdruck 1987 d. Ausg. Oldenburg 1932. Frakturschrift. VI, 319 S., XV 
S. mit 4 Karten, 9 Abb., 2 Faltkarten. Gb

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2817ISBN: 978-3-253-02817-5

Im Webshop ansehen

Woebcken, Carl: Deiche und Sturmfluten an der 
deutschen Nordseeküste

Nachdruck 1999 d. Ausg. Bremen,Wilhelmshaven 1924. Frakturschrift. 
II, 233 S. mit 1 Abb. und 10 Karten im Text, 1 Faltkarte. Ln

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2818ISBN: 978-3-253-02818-2

Im Webshop ansehen

Okkultismus, Zauberei

Binz, Karl: Doctor Johann Weyer, ein rheinischer Arzt, 
der erste Bekämpfer des Hexenwahns 
(Hardcoverausgabe)

Nachdruck 1982 d. Ausg. Berlin 1896. 2., umgearbeitete und vermehrte 
Aufl. VII, 189 S. mit 1 Abb. Gb

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 21440

Ein Beitrag zur Geschichte der Aufklärung und der Heilkunde

ISBN: 978-3-253-02144-2

Im Webshop ansehen

Binz, Karl: Doctor Johann Weyer, ein rheinischer Arzt, 
der erste Bekämpfer des Hexenwahns 
(Softcoverausgabe)

Nachdruck 1999 d. Ausg. Berlin 1896. 2., umgearbeitete und vermehrte 
Aufl. VII, 189 S. mit 1 Abb. Kt

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2144

Ein Beitrag zur Geschichte der Aufklärung und der Heilkunde

ISBN: 978-3-253-02144-2

Im Webshop ansehen
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Okkultismus, Zauberei

Caland, Wilhelm: Altindische Zauberei

Nachdruck 2006 d. Ausg. Amsterdam 1908. XIV, 143 S. Kt

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 1976

Darstellung der altindischen 'Wunschopfer'

ISBN: 978-3-253-01976-0

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Altindisches Zauberritual

Nachdruck 2006 d. Ausg. Amsterdam 1900. XII, 196 S. Kt

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 1936

Probe einer Übersetzung der wichtigsten Theile des Kausika 
Sutra

ISBN: 978-3-253-01936-4

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Die altindischen Todten- und 
Bestattungsgebräuche

Nachdruck 1991 d. Ausg. Amsterdam 1896. XIV, 193 S. Kt

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 1940

Mit Benutzung handschriftlicher Quellen dargestellt

ISBN: 978-3-253-01940-1

Im Webshop ansehen

Ennemoser, Joseph: Geschichte der Magie

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1844. Frakturschrift. 2., umgearbeitete 
Auflage des Werkes 'Der Magnetismus...in seiner geschichtlichen 
Entwickelung...'. XLVIII, 1001 S. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 1802

(Geschichte des thierischen Magnetismus, Teil 1)

ISBN: 978-3-253-01802-2

Im Webshop ansehen

Erbkam, Heinrich W.: Geschichte der protestantischen 
Sekten im Zeitalter der Reformation

Nachdruck 1994 d. Ausg. Hamburg, Gotha 1848. Frakturschrift. XV, 588 
S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2504ISBN: 978-3-253-02504-4

Im Webshop ansehen

Fossel, Victor: Volksmedicin und medicinischer 
Aberglaube in Steiermark

Nachdruck 1995 d. Ausg. Graz 1886. 2. Aufl. IX, 172 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2957

Ein Beitrag zur Landeskunde

ISBN: 978-3-253-02957-8

Im Webshop ansehen

Friedreich, Johann Baptist: Die Symbolik und 
Mythologie der Natur

Nachdruck  d. Ausg. Wuerzburg 1859. Frakturschrift. VII, 738 S. Ln

105.00 € / 116.00 CHF

Best.Nr.: 2552

*

ISBN: 978-3-253-02552-5

Im Webshop ansehen

Okkultismus, Zauberei

Gessmann, Gustav Wilh.: Die Geheimsymbole der 
Chemie und Medicin des Mittelalters

Nachdruck 1997 d. Ausg. Graz 1899. nebst einem kurzgefassten 
geheimwissenschaftlichen Lexikon. XII, 70 S., 122 S. Tafeln, 36 S. 
Register. Gb

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2531

Eine Zusammenstellung der von den Mystikern und 
Alchemisten gebrauchten geheimen Zeichenschrift

ISBN: 978-3-253-02531-0

Im Webshop ansehen

Gessmann, Gustav Wilh.: Die Pflanze im 
Zauberglauben

Nachdruck 2000 d. Ausg. Berlin 1922. Frakturschrift. Katechismus der 
Zauberbotanik mit einem Anhang über Pflanzensymbolik. 2. Auflage. 
268 S. mit 23 Abb. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 3139

und in der spagyrischen Heilkunst

ISBN: 978-3-253-03139-7

Im Webshop ansehen

Grässe, Johann Georg Theodor (Hg): Das älteste 
Mährchen- und Legendenbuch des christlichen 
Mittelalters, oder die Gesta Romanorum

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1847. Frakturschrift. mit Anmerkungen 
und einer Abhandlung über den wahren Verfasser und die bisherigen 
Ausgaben und Uebersetzungen derselben versehen von Dr. Johann 
Georg Theodor Grässe. 2. Ausg. XVIII, 286, 318 S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2357

Zum ersten Male vollständig aus dem Lateinischen in's 
Deutsche übertragen, aus gedruckten und ungedruckten 
Quellen vervollständigt

ISBN: 978-3-253-02357-6

Im Webshop ansehen

Grohmann, Joseph Virgil: Aberglauben und Gebräuche 
aus Böhmen und Mähren

Nachdruck  d. Ausg. Prag, Leipzig 1864. Frakturschrift. X, 250 S. Kt

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 3179

*

Beiträge zur Geschichte Böhmen's Band 2 (Nur dieser Band 
bei uns erschienen)

ISBN: 978-3-253-03179-3

Im Webshop ansehen

Gubernatis, Angelo de: Die Thiere in der 
indogermanischen Mythologie

Nachdruck 1978 d. Ausg. Leipzig 1874. Aus dem Englischen übersetzt 
von M. Hartmann. Autorisirte, mit Verbesserungen und Zusätzen 
versehene deutsche Ausgabe. XXIV, 675 S. Gb

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 2974ISBN: 978-3-253-02974-5

Im Webshop ansehen

Höfler, Max: Volksmedizin und Aberglaube in 
Oberbayerns Gegenwart und Vergangenheit

Nachdruck 2010 d. Ausg. Muenchen 1888. Frakturschrift. Mit einem 
Vorworte von Friedrich von Hellwald. XII, 244 S., 2 Abb. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 3024ISBN: 978-3-253-03024-6

Im Webshop ansehen

Housse, Ludwig: Die Faustsage und der historische 
Faust

Nachdruck 1995 d. Ausg. Luxemburg 1862. Frakturschrift. II, 148 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2685

Eine Untersuchung und Beleuchtung nach positiv-christlichen 
Principien

ISBN: 978-3-253-02685-0

Im Webshop ansehen
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Okkultismus, Zauberei

Jahn, Ulrich: Hexenwesen und Zauberei in Pommern

Nachdruck 2005 d. Ausg. Breslau 1886. Frakturschrift. II, 196 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2249

Baltische Studien 36

ISBN: 978-3-253-02249-4

Im Webshop ansehen

Lenormant, François: Die Magie und Wahrsagekunst 
der Chaldäer

Nachdruck 1999 d. Ausg. Jena 1878. Frakturschrift. 2 Teile in 1 Buch. 
Autorisirte, vom Verfasser bedeutend verbesserte und vermehrte 
deutsche Ausgabe. XI, 571 S. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2937

Die Geheimwissenschaften Asiens

ISBN: 978-3-253-02937-0

Im Webshop ansehen

Prutz, Hans: Entwicklung und Untergang des 
Tempelherrenordens

Nachdruck 2001 d. Ausg. Berlin 1888. Frakturschrift. Mit Benutzung 
bisher ungedruckter Materialien. X, 368 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2464ISBN: 978-3-253-02464-1

Im Webshop ansehen

Ruska, Julius: Arabische Alchemisten 
(Hardcoverausgabe)

Nachdruck 1977 d. Ausg. Heidelberg 1924. Mit einer Nachbildung der 
Handschrift Gotha A 1292 (Haleb 338) im Manuldruck (Übersetzung mit 
den Varianten und Ergänzungen der Handschrift von Rampur). 2 Teile 
in 1 Buch. 56, 128, 32 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 19420

I: Chalid ibn Jazid ibn Mu'awija. II: Ga'far alSadiq, der 
sechste Imam

ISBN: 978-3-253-01942-5

Im Webshop ansehen

Ruska, Julius: Arabische Alchemisten 
(Softcoverausgabe)

Nachdruck 1999 d. Ausg. Heidelberg 1924. Mit einer Nachbildung der 
Handschrift Gotha A 1292 (Haleb 338) im Manuldruck (Übersetzung mit 
den Varianten und Ergänzungen der Handschrift von Rampur). 2 Teile 
in 1 Buch. 56, 128, 32 S. Kt

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1942

I: Chalid ibn Jazid ibn Mu'awija. II: Ga'far alSadiq, der 
sechste Imam

ISBN: 978-3-253-01942-5

Im Webshop ansehen

Schaefer, Heinrich Wilhelm: Die Alchemie

Nachdruck 1995 d. Ausg. Flensburg 1887. Frakturschrift. II, 34 S. 4°. Kt

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 1842

Ihr ägyptisch-griechischer Ursprung und ihre weitere 
historische Entwicklung

ISBN: 978-3-253-01842-8

Im Webshop ansehen

Scholte, Jan Hendrik: Zonagri Discurs von Waarsagern

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1921. Teils in Frakturschrift. mit 
besonderer Berücksichtigung des Eingangs des Abentheuerlichen 
Simplicissimus. Verhandelingen der Koninklijke Akademie van 
Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe Reeks, Deel XXII. No. 3. VI, 
158 S., 13 teils 2-farbige Tafeln. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2027

Ein Beitrag zu unserer Kenntnis von Grimmelshausens 
Arbeitsweise in seinem ewigwährenden Calender

ISBN: 978-3-253-02027-8

Im Webshop ansehen

Okkultismus, Zauberei

Schottmüller, Konrad: Der Untergang des Templer-
Ordens  —  Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1887. Mit urkundlichen und kritischen 
Beiträgen. VIII, 760 S. Ln

107.00 € / 118.00 CHF

Best.Nr.: 2159

Darstellender Theil / Kritischer Theil

ISBN: 978-3-253-02159-6

Im Webshop ansehen

Schottmüller, Konrad: Der Untergang des Templer-
Ordens  —  Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1887. Mit urkundlichen und kritischen 
Beiträgen. IV, 450 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2160

Urkunden

ISBN: 978-3-253-02160-2

Im Webshop ansehen

— Band 35: Vries, Harm R. O. de: Die Überlieferung 
von Marlowe's Doctor Faustus

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1909. XII, 88 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2786ISBN: 978-3-253-02786-4

Im Webshop ansehen

— Band 43: Rohde, Richard: Das englische Faustbuch 
und Marlowes Tragödie

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1910. VIII, 62 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

12.00 € / 13.00 CHF

Best.Nr.: 2794ISBN: 978-3-253-02794-9

Im Webshop ansehen

— Band 76: Olmes, Antonie: Sprache und Stil der 
englischen Mystik des Mittelalters

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1933. VIII, 100 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2863

Unter besonderer Berücksichtigung des Richard Rolle von 
Hampole

ISBN: 978-3-253-02863-2

Im Webshop ansehen

Tille, Alexander: Die deutschen Volkslieder vom 
Doktor Faust

Nachdruck 1999 d. Ausg. Halle 1890. VIII, 208 S. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2060ISBN: 978-3-253-02060-5

Im Webshop ansehen
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Okkultismus, Zauberei

Wensinck, Arent Jan: Mystic Treatises by Isaac of 
Nineveh

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1923. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XXIII. No. 1. LVI, 400 S. Br

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 2070

Translated from Bedjan's Syriac text with an introduction and 
registers

ISBN: 978-3-253-02070-4

Im Webshop ansehen

Orientalia, Judaica

Abel, Carl: Einleitung in ein aegyptisch-semitisch-
indoeuropäisches Wurzelwörterbuch

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1886. X, 393, 120 S. Index und 
Berichtigungen. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2035ISBN: 978-3-253-02035-3

Im Webshop ansehen

Abu Temmâm: Hamâsa oder die ältesten arabischen 
Volkslieder

Nachdruck 2002 d. Ausg. Stuttgart 1846. Frakturschrift. 2 Bde. in 1 
Buch. Übersetzt und erläutert von Friedrich Rückert. VI, 428: IV, 398 S. 
Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2054ISBN: 978-3-253-02054-4

Im Webshop ansehen

Bartholomae, Christian: Handbuch der altiranischen 
Dialekte

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1883. VIII, 272 S. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1951

Kurzgefasste vergleichende Grammatik, Lesestücke und 
Glossar

ISBN: 978-3-253-01951-7

Im Webshop ansehen

Bloch, Heinrich: Die Quellen des Flavius Josephus in 
seiner Archäologie

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1879. X, 169 S. Br

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 1957ISBN: 978-3-253-01957-9

Im Webshop ansehen

Brahmegupta / Bhascara: Algebra with Arithmetic 
and Mensuration from the Sanscrit

Nachdruck 2008 d. Ausg. 1817. Transl. by Henry Th. Colebrooke. 
LXXXIV, 378 S. 4°. Gb

134.00 € / 147.00 CHF

Best.Nr.: 2657ISBN: 978-3-253-02657-7

Im Webshop ansehen

Brandt, Wilhelm: Die Mandäer

Nachdruck 1999 d. Ausg. Amsterdam 1915. VII, 62 S. Kt

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 1938

*

Ihre Religion und ihre Geschichte

ISBN: 978-3-253-01938-8

Im Webshop ansehen

Orientalia, Judaica

Brisch, Carl: Geschichte der Juden in Cöln und 
Umgebung aus ältester Zeit bis auf die Gegenwart

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1879-1882. Frakturschrift. 2 Bände in 1 
Buch. VII, 142: II, 164 S., 24 S. Urkunden. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2658

Nach handschriftlichen und gedruckten Quellen bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02658-4

Im Webshop ansehen

Brüne, Bernhard: Flavius Josephus und seine 
Schriften in ihrem Verhältnis zum Judentume, zur 
griechisch-römischen Welt und zum Christentume

Nachdruck 1994 d. Ausg. Guetersloh 1913. Frakturschrift. Anhang: 
Inhalt nebst Sachregister zu 'Josephus, der Geschichtsschreiber'. VII, 
308, XI S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2063

Mit griechischer Wortkonkordanz zum Neuen Testamente und 
1. Clemensbriefe nebst Sach- und Namen-Verzeichnis

ISBN: 978-3-253-02063-6

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Altindische Zauberei

Nachdruck 2006 d. Ausg. Amsterdam 1908. XIV, 143 S. Kt

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 1976

Darstellung der altindischen 'Wunschopfer'

ISBN: 978-3-253-01976-0

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Altindisches Zauberritual

Nachdruck 2006 d. Ausg. Amsterdam 1900. XII, 196 S. Kt

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 1936

Probe einer Übersetzung der wichtigsten Theile des Kausika 
Sutra

ISBN: 978-3-253-01936-4

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Das Jaiminiya-Brahmana in Auswahl

Nachdruck 1970 d. Ausg. Amsterdam 1919. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XIX. No. 4. 326 S. Br

51.00 € / 56.00 CHF

Best.Nr.: 2171

Text, Übersetzung, Indices

ISBN: 978-3-253-02171-8

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Das Srautasutra des Apastamba  —  
Band 2

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1924. (Band 1 nicht erhältlich). 
Verhandelingen der Koninklijke Akademie van Wetenschappen te 
Amsterdam, Nieuwe Reeks, Deel XXIV. No. 2. 468 S. Br

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 2072

8.-15. Buch aus dem Sanskrit übersetzt

ISBN: 978-3-253-02072-8

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Das Srautasutra des Apastamba  —  
Band 3

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1928. (Band 1 nicht erhältlich). 
Verhandelingen der Koninklijke Akademie van Wetenschappen te 
Amsterdam, Nieuwe Reeks, Deel XXVI. No. 4. 461 S. Br

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2073

16.-24. und 31. Buch aus dem Sanskrit übersetzt

ISBN: 978-3-253-02073-5

Im Webshop ansehen
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Orientalia, Judaica

Caland, Wilhelm: Das Vaitanasutra des Atharvaveda

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1910. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XI. No. 2. XII, 135 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2024ISBN: 978-3-253-02024-7

Im Webshop ansehen

Caland, Wilhelm: Die altindischen Todten- und 
Bestattungsgebräuche

Nachdruck 1991 d. Ausg. Amsterdam 1896. XIV, 193 S. Kt

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 1940

Mit Benutzung handschriftlicher Quellen dargestellt

ISBN: 978-3-253-01940-1

Im Webshop ansehen

Deny, Jean: Grammaire de la Langue Turque  —  Band 
1

Nachdruck 2006 d. Ausg. Paris 1921. XXX, 728 S., 2 Falttafeln. Ln

108.00 € / 119.00 CHF

Best.Nr.: 23381

*

Dialecte Osmanli. Préface, Indications Bibliographiques, 
Introduction et Parties 1-5: Ecriture et transcription, Sons, 
Syllable, Mot, Parties du discours

ISBN: 978-3-253-02338-5

Im Webshop ansehen

Deny, Jean: Grammaire de la Langue Turque  —  Band 
2

Nachdruck 2006 d. Ausg. Paris 1921. 490 S. Ln

72.00 € / 79.00 CHF

Best.Nr.: 23382

*

Dialecte Osmanli. Partie 6: Groupe de mots (Syntaxe). 
Addenda, Index, Table de Matières, Errata

ISBN: 978-3-253-02338-5

Im Webshop ansehen

Diemer, Joseph: Genesis und Exodus nach der 
Milstäter Handschrift

Nachdruck 1990 d. Ausg. Wien 1862. 2 Teile in 1 Buch. X, XXXIX, 168: 
IV, 288 S. Gb

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2309

1.Teil: Einleitung und Text / 2.Teil: Anmerkungen und 
Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02309-5

Im Webshop ansehen

Dieterici, Friedrich: Arabisch-deutsches 
Handwörterbuch zum Koran und Thier und Mensch 
vor dem König der Genien

Nachdruck 1994 d. Ausg. Berlin 1894. 2. vermehrte und verbesserte 
Aufl. IV, 183 S. Kt

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2996ISBN: 978-3-253-02996-7

Im Webshop ansehen

Donath, L.: Geschichte der Juden in Mecklenburg

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1874. Frakturschrift. VI, 335 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2953

von den ältesten Zeiten (1266) bis auf die Gegenwart (1874), 
auch ein Beitrag zur Kulturgeschichte Mecklenburgs

ISBN: 978-3-253-02953-0

Im Webshop ansehen

Orientalia, Judaica

Erckert, Roderich von: Die Sprachen des kaukasischen 
Stammes

Nachdruck 1990 d. Ausg. Wien 1895. 2 Teile in 1. VII, 204: XII, 391 S., 
1 Karte. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 2203

1.Teil: Wörterverzeichniss. 2.Teil: Sprachproben und 
grammatische Skizzen

ISBN: 978-3-253-02203-6

Im Webshop ansehen

Faddegon, B.: The Vaiçesika-System

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1918. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XVIII. No. 2. 614 S. Br

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2067

Described with the help of the oldest texts

ISBN: 978-3-253-02067-4

Im Webshop ansehen

Grill, Julius (Hg): Hundert Lieder des Atharva-Veda

Nachdruck 2000 d. Ausg. Stuttgart 1888. 2., völlig neubearbeitete Aufl. 
XV, 206 S. Ln

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2358

Übersetzt und mit textkritischen und sachlichen 
Erläuterungen versehen

ISBN: 978-3-253-02358-3

Im Webshop ansehen

Groot, J. J. M. de: Le code du Mahâyâna en Chine

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1893. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel I. No. 2. X, 271 S. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1939

Son influence sur la vie monacale et sur le monde laïque

ISBN: 978-3-253-01939-5

Im Webshop ansehen

Grünert, Max: Neu-persische Chrestomathie

Nachdruck 1971 d. Ausg. Prag 1881. 2 Teile in 1 Buch. X, 116: I, 264 S. 
4°. Ln

91.00 € / 100.00 CHF

Best.Nr.: 2372

Teil I: Texte, Teil II: Vocabular

ISBN: 978-3-253-02372-9

Im Webshop ansehen

Gumpach, Johannes von: Die Zeitrechnung der 
Babylonier und Assyrer

Nachdruck 1995 d. Ausg. Heidelberg 1852. XVI, 170 S., 5 Falttafeln. Kt

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2512ISBN: 978-3-253-02512-9

Im Webshop ansehen

Gumpach, Johannes von: Über den altjüdischen 
Kalender, zunächst in seiner Beziehung zur 
neutestamentlichen Geschichte

Nachdruck 1996 d. Ausg. Bruessel 1848. Nebst Anhang von Tafeln zur 
bequemen Berechnung altjüdischer Daten für den Zeitraum der Jahre 
168 vor bis 72 nach Christus. XV, 384 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 3109

Eine kronologisch-kritische Untersuchung (Zugleich ein 
Beitrag zur Evangelien-Harmonistik)

ISBN: 978-3-253-03109-0

Im Webshop ansehen
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Orientalia, Judaica

Justi, Ferdinand: Handbuch der Zendsprache

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1864. XXII, 424 S. 4°. Gb

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2037

Altbactrisches Wörterbuch. Grammatik, Chrestomathie

ISBN: 978-3-253-02037-7

Im Webshop ansehen

Justi, Ferdinand: Kurdische Grammatik

Nachdruck 1995 d. Ausg. Marburg 1880. XXXIV, 256 S. Br

43.00 € / 47.00 CHF

Best.Nr.: 3023ISBN: 978-3-253-03023-9

Im Webshop ansehen

Kiesewetter, Raphael Georg: Die Musik der Araber

Nachdruck 1983 d. Ausg. Leipzig 1842. Begleitet mit einem Vorworte 
von dem Freiherrn von Hammer-Purgstall. XIX, 97 S. mit 6 Abb., 25 S. 
Noten, 6 Tafeln. 4°. Br

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1977

Nach Originalquellen dargestellt

ISBN: 978-3-253-01977-7

Im Webshop ansehen

König, Eduard: Hebräisches und aramäisches 
Wörterbuch zum Alten Testament

Nachdruck 2002 d. Ausg. Leipzig 1936. X, 681 S. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 2049

mit Einschaltung und Analyse aller schwer erkennbaren 
Formen, Deutung der Eigennamen sowie der massoretischen 
Randbemerkungen und einem deutsch-hebräischen 
Wortregister

ISBN: 978-3-253-02049-0

Im Webshop ansehen

Lenormant, François: Die Magie und Wahrsagekunst 
der Chaldäer

Nachdruck 1999 d. Ausg. Jena 1878. Frakturschrift. 2 Teile in 1 Buch. 
Autorisirte, vom Verfasser bedeutend verbesserte und vermehrte 
deutsche Ausgabe. XI, 571 S. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2937

Die Geheimwissenschaften Asiens

ISBN: 978-3-253-02937-0

Im Webshop ansehen

Nestle, Eberhard: Die israelitischen Eigennamen nach 
ihrer religionsgeschichtlichen Bedeutung

Nachdruck 1983 d. Ausg. Haarlem 1876. VIII, 215 S. Br

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2832ISBN: 978-3-253-02832-8

Im Webshop ansehen

Pertsch, Wilhelm: Die orientalischen Handschriften 
der Herzoglichen Bibliothek zu Gotha

Nachdruck 1971 d. Ausg. Wien 1859-1864. 2 Teile in 1 Buch. XI, 143: 
VIII, 240 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 2398

1: Die Persischen Handschriften. 2: Die Türkischen 
Handschriften

ISBN: 978-3-253-02398-9

Im Webshop ansehen

Orientalia, Judaica

Porges, Nathan / Pinczower, Felix Daniel: Bibliotheca 
Judaica-Hebraica-Rabbinica

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1931-1932. XI, XXX, 759 S. Ln

115.00 € / 127.00 CHF

Best.Nr.: 2270

Katalog der Sammlungen Pinczower-Porges. (Kat. 431-436 
des Antiquariats Otto Harrassowitz, Leipzig)

ISBN: 978-3-253-02270-8

Im Webshop ansehen

Rennell, James: The geographical system of 
Herodotus  —  Band 1

Nachdruck 1979 d. Ausg. London 1830. 2., revidierte Ausg. XXVII, 535 
S. mit 1 Portrait, 6 Faltkarten. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 29871

examined and explained, by comparison with those of other 
ancient authors, and with modern geography

ISBN: 978-3-253-02987-5

Im Webshop ansehen

Rennell, James: The geographical system of 
Herodotus  —  Band 2

Nachdruck 1979 d. Ausg. London 1830. 2., revidierte Ausg. VII, 472 S., 
5 Faltkarten. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 29872

examined and explained, by comparison with those of other 
ancient authors, and with modern geography

ISBN: 978-3-253-02987-5

Im Webshop ansehen

Ruska, Julius: Arabische Alchemisten 
(Hardcoverausgabe)

Nachdruck 1977 d. Ausg. Heidelberg 1924. Mit einer Nachbildung der 
Handschrift Gotha A 1292 (Haleb 338) im Manuldruck (Übersetzung mit 
den Varianten und Ergänzungen der Handschrift von Rampur). 2 Teile 
in 1 Buch. 56, 128, 32 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 19420

I: Chalid ibn Jazid ibn Mu'awija. II: Ga'far alSadiq, der 
sechste Imam

ISBN: 978-3-253-01942-5

Im Webshop ansehen

Ruska, Julius: Arabische Alchemisten 
(Softcoverausgabe)

Nachdruck 1999 d. Ausg. Heidelberg 1924. Mit einer Nachbildung der 
Handschrift Gotha A 1292 (Haleb 338) im Manuldruck (Übersetzung mit 
den Varianten und Ergänzungen der Handschrift von Rampur). 2 Teile 
in 1 Buch. 56, 128, 32 S. Kt

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1942

I: Chalid ibn Jazid ibn Mu'awija. II: Ga'far alSadiq, der 
sechste Imam

ISBN: 978-3-253-01942-5

Im Webshop ansehen

Saalschütz, Josef Levin: Archäologie der Hebräer

Nachdruck 1986 d. Ausg. Koenigsberg 1855,1856. 2 Bände in 1 Buch. 
XVIII, 366: XII, 524 S., 4 Tafeln. Gb

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 3135

Für Freunde des Alterthums und zum Gebrauche bei 
akademischen Vorlesungen

ISBN: 978-3-253-03135-9

Im Webshop ansehen

Saalschütz, Josef Levin: Das mosaische Recht

Nachdruck 1974 d. Ausg. Berlin 1853. 2. vermehrte und verbesserte 
Auflage. VII, XXXIV, 880, 46 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2884

nebst den vervollständigenden thalmudisch-rabbinischen 
Bestimmungen für Bibelforscher, Juristen und Staatsmänner

ISBN: 978-3-253-02884-7

Im Webshop ansehen
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Orientalia, Judaica

Schaab, Karl Anton: Diplomatische Geschichte der 
Juden zu Mainz und dessen Umgebung

Nachdruck 1986 d. Ausg. Mainz 1855. Frakturschrift. XV, 480 S. Gb

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2142

mit Berücksichtigung ihres Rechtszustandes in den 
verschiedenen Epochen

ISBN: 978-3-253-02142-8

Im Webshop ansehen

Speyer, Jakob Samuel: Studies about the 
Kathasaritsagara

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1908. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel VIII. No. 5. IV, 180 S. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2023ISBN: 978-3-253-02023-0

Im Webshop ansehen

— Band 61: Thimme, Margarete: Marlowes 'Jew of 
Malta'

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1921. XI, 48 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

9.00 € / 10.00 CHF

Best.Nr.: 2850

Stil- und Echtheitsfragen

ISBN: 978-3-253-02850-2

Im Webshop ansehen

Visser, M. W. de: The Dragon in China and Japan

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1913. 2 Bücher in 1. 
Verhandelingen der Koninklijke Akademie van Wetenschappen te 
Amsterdam, Nieuwe Reeks, Deel XIII. No. 2. XII, 243 S. Br

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2066ISBN: 978-3-253-02066-7

Im Webshop ansehen

Wensinck, Arent Jan: Mystic Treatises by Isaac of 
Nineveh

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1923. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XXIII. No. 1. LVI, 400 S. Br

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 2070

Translated from Bedjan's Syriac text with an introduction and 
registers

ISBN: 978-3-253-02070-4

Im Webshop ansehen

Wensinck, Arent Jan: The Ocean in the Literature of 
the Western Semites

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1918. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XIX. No. 2. XI, 66 S. Br

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 1979ISBN: 978-3-253-01979-1

Im Webshop ansehen

Wiltsch, Johann Elieser Theodor: Handbuch der 
kirchlichen Geographie und Statistik von den Zeiten 
der Apostel bis zu dem Anfange des 16. Jahrhunderts

Nachdruck 1984 d. Ausg. Berlin 1846. 2 Bände in 1 Buch. XIII, 534: X, 
426 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2184

Mit besonderer Rücksicht auf die Ausbreitung des 
Judenthums und Mohammedanismus nach den Quellen und 
besten Hülfs-Mitteln bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02184-8

Im Webshop ansehen

Ost- und Westfriesland

Brons, Bernhard jr.: Friesische Namen und 
Mittheilungen darüber

Nachdruck 2009 d. Ausg. Emden 1877. II, 162 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2528ISBN: 978-3-253-02528-0

Im Webshop ansehen

— Band 25: Janssen, Hans: Die Gliederung der 
Mundarten Ostfrieslands und der angrenzenden 
Gebiete

Nachdruck 1973 d. Ausg. Marburg 1937. Frakturschrift. VIII, 80 S., 19 
Karten. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2822ISBN: 978-3-253-02822-9

Im Webshop ansehen

Dirksen, Carl: Ostfriesische Sprichwörter und 
sprichwörtliche Redensarten

Nachdruck 1984 d. Ausg. Ruhrort 1889-1891. Frakturschrift. 2 Hefte in 
1 Buch. 2. Aufl. 109: 95 S. Gb

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2747

mit historischen und sprachlichen Anmerkungen

ISBN: 978-3-253-02747-5

Im Webshop ansehen

Doornkaat Koolman, J. ten: Wörterbuch der 
ostfriesischen Sprache  —  Band 1

Nachdruck 1979 d. Ausg. Norden 1879. XX, 710 S. Ln

90.00 € / 99.00 CHF

Best.Nr.: 1708

*

A - gütjen

ISBN: 978-3-253-01708-7

Im Webshop ansehen

Doornkaat Koolman, J. ten: Wörterbuch der 
ostfriesischen Sprache  —  Band 2

Nachdruck 2008 d. Ausg. Norden 1882. IV, 781 S. Ln

99.00 € / 109.00 CHF

Best.Nr.: 1709

*

H - püt-water

ISBN: 978-3-253-01709-4

Im Webshop ansehen

Doornkaat Koolman, J. ten: Wörterbuch der 
ostfriesischen Sprache  —  Band 3

Nachdruck 2008 d. Ausg. Norden 1884. IV, 635, 23 S. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 1710

*

Q - Z nebst Nachtrag, Indices und Ergänzungen

ISBN: 978-3-253-01710-0

Im Webshop ansehen

Helten, Willem Lodewijk van: Die 
altostniederfränkischen Psalmenfragmente

Nachdruck  d. Ausg. Groningen 1902. Mit Einleitung, Noten, Indices und 
Grammatik. VIII, 222 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2307

*

Die Lipsius'schen Glossen und die altsüdmittelfränkischen 
Psalmenfragmente

ISBN: 978-3-253-02307-1

Im Webshop ansehen
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Ost- und Westfriesland

Helten, Willem Lodewijk van: Middelnederlandsche 
Spraakkunst

Nachdruck 1973 d. Ausg. Groningen 1887. XVII, 527 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2630ISBN: 978-3-253-02630-0

Im Webshop ansehen

Helten, Willem Lodewijk van: Zur Lexicologie des 
Altostfriesischen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Amsterdam 1907. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Afdeeling 
Letterkunde, Nieuwe Reeks, Deel IX. 397 S. Gb

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 1805ISBN: 978-3-253-01805-3

Im Webshop ansehen

Herquet, Karl: Miscellen zur Geschichte Ostfrieslands

Nachdruck 1985 d. Ausg. Norden 1883. Frakturschrift. XI, 286 S. Gb

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2318ISBN: 978-3-253-02318-7

Im Webshop ansehen

Kern, W. G. / Willms, W.: Ostfriesland wie es denkt 
und spricht

Nachdruck 1986 d. Ausg. Norden 1876. Frakturschrift. Mit einem 
Vorworte von Dr. W. J. Jütting. XVI, 138 S. Gb

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2220

Eine Sammlung der gangbarsten ostfriesischen Sprichwörter 
und Redensarten

ISBN: 978-3-253-02220-3

Im Webshop ansehen

Klopp, Onno: Geschichte Ostfrieslands  —  Band 1

Nachdruck 2002 d. Ausg. Hannover 1854. Frakturschrift. VII, 472 S., 1 
Abb. Ln

66.00 € / 73.00 CHF

Best.Nr.: 2384

bis 1570

ISBN: 978-3-253-02384-2

Im Webshop ansehen

Klopp, Onno: Geschichte Ostfrieslands  —  Band 2

Nachdruck 1971 d. Ausg. Hannover 1856. Frakturschrift. VI, 636 S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2385

von 1570 - 1751

ISBN: 978-3-253-02385-9

Im Webshop ansehen

Klopp, Onno: Geschichte Ostfrieslands  —  Band 3

Nachdruck 1971 d. Ausg. Hannover 1858. Frakturschrift. V, 471 S. Ln

66.00 € / 73.00 CHF

Best.Nr.: 2386

unter preussischer Regierung bis zur Abtretung an Hannover. 
Von 1744 - 1815

ISBN: 978-3-253-02386-6

Im Webshop ansehen

Ost- und Westfriesland

Leding, Okko: Die Freiheit der Friesen im Mittelalter

Nachdruck 2001 d. Ausg. Emden 1878. III, 58 S. Kt

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2621

und ihr Bund mit den Versammlungen beim Upstallsbom

ISBN: 978-3-253-02621-8

Im Webshop ansehen

Meier, Hermann: Ostfriesland in Bildern und Skizzen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Leer 1868. Frakturschrift. Mit einer Auswahl 
plattdeutscher Kinder- und Volksreime und einem statistischen Anhang. 
VIII, 259 S. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2518

Land und Volk in Geschichte und Gegenwart

ISBN: 978-3-253-02518-1

Im Webshop ansehen

Ostfriesisches Urkundenbuch  —  Band 1

Nachdruck 1995 d. Ausg. Emden 1878. Herausgegeben von Ernst 
Friedländer. XIII, 821 S. 4°. Ln

206.00 € / 227.00 CHF

Best.Nr.: 1988

787 - 1470 mit Personen- und Ortsregister

ISBN: 978-3-253-01988-3

Im Webshop ansehen

Ostfriesisches Urkundenbuch  —  Band 2

Nachdruck 1995 d. Ausg. Emden 1881. Herausgegeben von Ernst 
Friedländer. VIII, 876 S. 4°. Ln

206.00 € / 227.00 CHF

Best.Nr.: 1989

1471 - 1500 nebst Nachträgen und Anhang. Personen- und 
Ortsregister, Sach- und Wortregister, Siegelverzeichnis

ISBN: 978-3-253-01989-0

Im Webshop ansehen

Rask, R.: Frisische Sprachlehre, bearbeitet nach dem 
nämlichen Plane, wie die Isländische und 
Angelsächsische

Nachdruck 1972 d. Ausg. Freiburg 1834. Frakturschrift. XXIX, 124 S. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2493

Aus dem Dänischen übersetzt, und mit einem Vorwort über 
die Wichtigkeit des Sprachenstudiums für eine gründliche 
Forschung im Gebiet der Rechts- und Staatswissenschaften 
begleitet von Dr. F. J. Buss

ISBN: 978-3-253-02493-1

Im Webshop ansehen

Reimers, Heinrich: Die Quellen der Rerum Frisicarum 
Historia des Ubbo Emmius

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1907. Aus dem Jahrbuche der Ges. für 
Bild, Kunst und vaterländische Altertümer zu Emden, Band 15 und 16. 
X, 286 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2598ISBN: 978-3-253-02598-3

Im Webshop ansehen

Reimers, Heinrich: Edzard der Grosse

Nachdruck 1971 d. Ausg. Aurich 1910, 1914. Frakturschrift. 
Abhandlungen und Vorträge zur Geschichte Ostfrieslands Heft 13 u. 14. 
Mit Quellennachweisen aus dem Jahrbuch der Gesellschaft für bildende 
Kunst und vaterländische Altertümer zu Emden, Band 18. VII, 227 S., 1 
Abb. Ln

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2317

Eine Biographie über Edzard Cirksena, Graf von Ostfriesland

ISBN: 978-3-253-02317-0

Im Webshop ansehen
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Ost- und Westfriesland

Suur, Hemmo: Geschichte der Häuptlinge 
Ostfrieslands

Nachdruck 2006 d. Ausg. Emden 1846. Frakturschrift. X, 182 S., 1 
genealogische Falttafel. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1969ISBN: 978-3-253-01969-2

Im Webshop ansehen

Vries, J. Fr. de / Focken, Th.: Ostfriesland

Nachdruck 1985 d. Ausg. Emden 1881. Frakturschrift. VII, 469 S. mit 
Abb, 1 Farb-Dia mit Landkarte, 2 Falttafeln. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2539

Land und Volk in Wort und Bild

ISBN: 978-3-253-02539-6

Im Webshop ansehen

Wessel, A. W.: Flora Ostfrieslands

Nachdruck 2006 d. Ausg. Aurich 1858. Frakturschrift. XI, 292 S., 9 S. 
mit 206 Abb. Kt

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2495

Eine Anleitung zur leichten und sicheren Bestimmung der in 
Ostfriesland wild wachsenden, so wie der in Gärten und 
Feldern häufiger gebauten Gefässpflanzen

ISBN: 978-3-253-02495-5

Im Webshop ansehen

Wiarda, Tileman Dothias (Hg): Asega-Buch

Nachdruck 2004 d. Ausg. Berlin 1805. Teils in Frakturschrift. XC, 368 S. 
4°. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2221

Ein altfriesisches Gesetzbuch der Rüstringer

ISBN: 978-3-253-02221-0

Im Webshop ansehen

Wiarda, Tileman Dothias: Willküren der Brockmänner 
eines freyen friesischen Volkes

Nachdruck 1987 d. Ausg. Berlin 1820. Frakturschrift. XXVI, 182 S. Br

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2637

Herausgegeben, übersetzt und erläutert

ISBN: 978-3-253-02637-9

Im Webshop ansehen

Winkler, Johan: Algemeen Nederduitsch en Friesch 
Dialecticon

Nachdruck 1991 d. Ausg. 's-Gravenhage 1874. 2 Bände in 1 Buch. XVI, 
500: II, 449 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2516ISBN: 978-3-253-02516-7

Im Webshop ansehen

Woebcken, Carl: Das Land der Friesen und seine 
Geschichte

Nachdruck 1987 d. Ausg. Oldenburg 1932. Frakturschrift. VI, 319 S., XV 
S. mit 4 Karten, 9 Abb., 2 Faltkarten. Gb

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2817ISBN: 978-3-253-02817-5

Im Webshop ansehen

Ost- und Westfriesland

Woebcken, Carl: Deiche und Sturmfluten an der 
deutschen Nordseeküste

Nachdruck 1999 d. Ausg. Bremen,Wilhelmshaven 1924. Frakturschrift. 
II, 233 S. mit 1 Abb. und 10 Karten im Text, 1 Faltkarte. Ln

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2818ISBN: 978-3-253-02818-2

Im Webshop ansehen

Zahrenhusen, Hinrich: Ostfriesische Vornamen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Aurich 1939. Frakturschrift. Mit einem 
Anhang: Verzeichnis guter ostfriesischer Vornamen. II, 144 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2973

Die in Ostfriesland gebräuchlichen Rufnamen, 
zusammengestellt und auf der Grundlage der germanischen 
Namenbildung bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02973-8

Im Webshop ansehen

Ostdeutschland, Osteuropa

Baranowski, Anton: Litauische Mundarten  —  Band 1

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1920. Hrsg. v. Dr. Franz Specht. XV, 
467 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2326

Texte aus dem Weberschen Nachlass

ISBN: 978-3-253-02326-2

Im Webshop ansehen

Baranowski, Anton: Litauische Mundarten  —  Band 2

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1922. Bearbeitet v. Dr. Franz Specht. 
XVI, 544 S. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2327

Grammatische Einleitung mit lexikalischem Anhang

ISBN: 978-3-253-02327-9

Im Webshop ansehen

— Band 3: Karg, Fritz: Das literarische Erwachen des 
deutschen Ostens im Mittelalter

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1932. 42 S. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2430

Mitteldeutsche Studien 1

ISBN: 978-3-253-02430-6

Im Webshop ansehen

— Band 11: Rawolle, Erich: Mundart und Kolonisation 
in der sächsisch-böhmischen Schweiz

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1934. 68 S., 23 Karten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2438

Mitteldeutsche Studien 8

ISBN: 978-3-253-02438-2

Im Webshop ansehen
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Ostdeutschland, Osteuropa

— Band 12: Gleissner, Käthe: Urkunde und Mundart 
auf Grund der Urkundensprache der Vögte von Weida, 
Gera und Plauen

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1935. IV, 114 S. mit 1 Tabelle, 17 
Karten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2439

Mitteldeutsche Studien 9

ISBN: 978-3-253-02439-9

Im Webshop ansehen

— Band 14: Streitberg, Gerhard: Die 
wortgeographische Gliederung Ostsachsens und des 
angrenzenden Nordböhmens

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1937. V, 132 S., 59 Karten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2441

Mitteldeutsche Studien 10

ISBN: 978-3-253-02441-2

Im Webshop ansehen

— Band 16: Braun, Hermann: Wortgeographie des 
historischen Egerlandes

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1938. XXVI, 228, III, 18, II, 7, VIII, 57 
S. mit Karten im Text und im Anhang,  2 Faltkarten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2443

Mitteldeutsche Studien 12

ISBN: 978-3-253-02443-6

Im Webshop ansehen

— Band 18: Braun, Barbara: Wortgeographie 
schlesischer Pflanzennamen

Originalausgabe Halle 1942. 116 S., 14 Faltkarten. Unaufgeschn., 
unbeschn. Pb

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2445ISBN: 978-3-253-02445-0

Im Webshop ansehen

Curschmann, Fritz: Die deutschen Ortsnamen im 
nordostdeutschen Kolonialgebiet

Nachdruck 1999 d. Ausg. Stuttgart 1910. Forsch. zur deutschen Landes- 
u. Volkskunde, H.2. 93 S. Kt

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2548ISBN: 978-3-253-02548-8

Im Webshop ansehen

Dähnert, Johann Carl: Plattdeutsches Wörterbuch

Nachdruck 1996 d. Ausg. Stralsund 1781. Frakturschrift. VIII, 562 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 1845

*

nach der alten und neuen pommerschen und rügischen 
Mundart

ISBN: 978-3-253-01845-9

Im Webshop ansehen

Ostdeutschland, Osteuropa

Danneil, Johann Friedrich: Wörterbuch der 
altmärkisch-plattdeutschen Mundart

Nachdruck 2014 d. Ausg. Salzwedel 1859. XI, 299 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 1806ISBN: 978-3-253-01806-0

Im Webshop ansehen

— Band 6: Wenzel, Fritz / Mitzka, Walter / Ehrhardt, 
Rolf: Studien zur Dialektgeographie der südlichen 
Oberlausitz und Nordböhmens / Ostpreussisches 
Niederdeutsch nördlich von Ermland / Die 
schwäbische Colonie in Westpreussen

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1919. XVIII, 294: 94 S, 3 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2906ISBN: 978-3-253-02906-6

Im Webshop ansehen

— Band 17: Mitzka, Walter: Studien zum baltischen 
Deutsch

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1923. VIII, 128 S. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2914ISBN: 978-3-253-02914-1

Im Webshop ansehen

— Band 18: Scheiner, Andreas: Die Mundart der 
Burzenländer Sachsen

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1922. X, 196 S., 1 zweifarbige Karte, 
1 Tafel. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2915ISBN: 978-3-253-02915-8

Im Webshop ansehen

— Band 20a: Orend, Misch: Zur Heimatfrage der 
Siebenbürger Sachsen

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1927. VI, 144 S., 2 Karten, 12 
Skizzen. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2916

Vergleichung der siebenbürgisch-deutschen Ortsnamen mit 
denen des übrigen deutschen Sprachgebiets

ISBN: 978-3-253-02916-5

Im Webshop ansehen

— Band 20b: Klein, Hermine: Die Bistritzer Mundart, 
verglichen mit dem Sprachatlas des Deutschen 
Reiches

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1927. VI, 166 S., 6 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2931ISBN: 978-3-253-02931-8

Im Webshop ansehen
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Ostdeutschland, Osteuropa

— Band 40: Eckert, Albert: Die Mundarten der 
deutschen Mutterkolonien Bessarabiens und ihre 
Stammheimat

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1941. X, 96 S., 19 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2928ISBN: 978-3-253-02928-8

Im Webshop ansehen

Donath, L.: Geschichte der Juden in Mecklenburg

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1874. Frakturschrift. VI, 335 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2953

von den ältesten Zeiten (1266) bis auf die Gegenwart (1874), 
auch ein Beitrag zur Kulturgeschichte Mecklenburgs

ISBN: 978-3-253-02953-0

Im Webshop ansehen

Erckert, Roderich von: Die Sprachen des kaukasischen 
Stammes

Nachdruck 1990 d. Ausg. Wien 1895. 2 Teile in 1. VII, 204: XII, 391 S., 
1 Karte. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 2203

1.Teil: Wörterverzeichniss. 2.Teil: Sprachproben und 
grammatische Skizzen

ISBN: 978-3-253-02203-6

Im Webshop ansehen

Faber, Karl: Die Haupt- und Residenz-Stadt 
Königsberg in Preussen

Nachdruck 1992 d. Ausg. Koenigsberg 1840. Frakturschrift. VIII, 327 S. 
Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2351

Das Merkwürdigste aus der Geschichte, Beschreibung und 
Chronik der Stadt

ISBN: 978-3-253-02351-4

Im Webshop ansehen

Freiberg, Johannes: Preussische Chronik des 
Johannes Freiberg

Nachdruck 1995 d. Ausg. Koenigsberg 1848. Frakturschrift. VIII, 280 S. 
Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 2356

Aus den auf der Königsberger Stadtbibliothek befindlichen 
Handschriften herausgegeben und mit Anmerkungen 
Versehen von Dr. F. A. Meckelburg

ISBN: 978-3-253-02356-9

Im Webshop ansehen

Gallée, Johan Hendrik: Vorstudien zu einem 
altniederdeutschen Wörterbuche

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leiden 1903. XXIV, 645 S. 2001 neu 
gebunden. Ln

94.00 € / 103.00 CHF

Best.Nr.: 3048ISBN: 978-3-253-03048-2

Im Webshop ansehen

Grohmann, Josef Virgil: Sagen aus Böhmen

Nachdruck  d. Ausg. Prag 1863. Frakturschrift. XX, 324 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2977

*

Sagen-Buch von Böhmen und Mähren Teil 1 (Nur dieser Teil 
bei uns erschienen)

ISBN: 978-3-253-02977-6

Im Webshop ansehen

Ostdeutschland, Osteuropa

Grohmann, Joseph Virgil: Aberglauben und Gebräuche 
aus Böhmen und Mähren

Nachdruck  d. Ausg. Prag, Leipzig 1864. Frakturschrift. X, 250 S. Kt

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 3179

*

Beiträge zur Geschichte Böhmen's Band 2 (Nur dieser Band 
bei uns erschienen)

ISBN: 978-3-253-03179-3

Im Webshop ansehen

Guckel, Hans Erdmann: Katholische Kirchenmusik in 
Schlesien

Nachdruck 1972 d. Ausg. Leipzig 1912. 3 Teile in 1 Buch. XII, 240 S. Ln

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2408

1.: Geschichte des Breslauer Domchores 1668-1805 / 2.: 
Joseph Ignatz Schnabel / 3.: Bibliographie und Musikbeilage

ISBN: 978-3-253-02408-5

Im Webshop ansehen

Hesseling, D.-C. (Hg) / Pernot, H. (Hg): Poèmes 
Prodromiques en Grec Vulgaire

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1910. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XI, No. 1. III, 276 S. Br

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2022ISBN: 978-3-253-02022-3

Im Webshop ansehen

Hirsch, Theodor: Danzigs Handels- und 
Gewerbsgeschichte unter der Herrschaft des 
Deutschen Ordens

Nachdruck 1994 d. Ausg. Danzig 1858. XII, 344 S. 4°. Gb

94.00 € / 103.00 CHF

Best.Nr.: 2109

Preisschriften gekrönt und herausgegeben von der Fürstlich 
Jablonowskischen Gesellschaft zu Leipzig VI

ISBN: 978-3-253-02109-1

Im Webshop ansehen

Höfler, Carl Adolf Constantin: Magister Johannes Hus 
und der Abzug der deutschen Professoren und 
Studenten aus Prag 1409

Nachdruck 1994 d. Ausg. Prag 1864. XII, 326 S. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 3121ISBN: 978-3-253-03121-2

Im Webshop ansehen

Jahn, Ulrich: Hexenwesen und Zauberei in Pommern

Nachdruck 2005 d. Ausg. Breslau 1886. Frakturschrift. II, 196 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2249

Baltische Studien 36

ISBN: 978-3-253-02249-4

Im Webshop ansehen

Jeannaraki, Anton (Hg): Asmata Kretika meta 
distichon kai paroimion - Kretas Volkslieder

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1876. In griechischer Schrift. X, 388 S. 
Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 1928

nebst Distichen und Sprichwörtern in der Ursprache mit 
Glossar

ISBN: 978-3-253-01928-9

Im Webshop ansehen
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Ostdeutschland, Osteuropa

Jungbauer, Gustav (Hg) / Horntrich, Herbert (Hg): 
Die Volkslieder der Sudetendeutschen

Nachdruck 1991 d. Ausg. Kassel 1938-1941. Frakturschrift. 784 S. mit 
Noten. Gb

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2494ISBN: 978-3-253-02494-8

Im Webshop ansehen

Kantzow, Thomas: Chronik von Pommern in 
Niederdeutscher Mundart

Nachdruck 1973 d. Ausg. Stettin 1835. Frakturschrift. 162, 355 S. mit 
Einleitung, Glossar und Zugaben. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2826

Sammt einer Auswahl aus den übrigen ungedruckten 
Schriften desselben. Nach des Verfassers eigenen 
Handschriften herausgegeben durch W. Böhmer

ISBN: 978-3-253-02826-7

Im Webshop ansehen

Klempin, Robert / Kratz, Gustav: Matrikeln und 
Verzeichnisse der pommerschen Ritterschaft vom 14. 
bis in das 19. Jahrhundert

Nachdruck 1995 d. Ausg. Berlin 1863. X, 748 S. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2721ISBN: 978-3-253-02721-5

Im Webshop ansehen

Knothe, Franz: Die Markersdorfer Mundart

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipa 1895. Frakturschrift. 128 S. Br

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2281

Ein Beitrag zur Dialectkunde Nordböhmens

ISBN: 978-3-253-02281-4

Im Webshop ansehen

Kratz, Gustav: Die Städte der Provinz Pommern

Nachdruck 1996 d. Ausg. Berlin 1865. Frakturschrift. Einleitung und 
Vorwort von Dr. Robert Klempin. XCII, 564 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2734

Abriss ihrer Geschichte, zumeist nach Urkunden

ISBN: 978-3-253-02734-5

Im Webshop ansehen

Liebich, Richard: Die Zigeuner in ihrem Wesen und in 
ihrer Sprache

Nachdruck 2014 d. Ausg. Leipzig 1863. Frakturschrift. Nach eigenen 
Beobachtungen dargestellt. XII, 283 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 1985

Mit Zigeunerwörterbuch und ergänzender 
Zigeunerbibliographie von Erich Carlsohn

ISBN: 978-3-253-01985-2

Im Webshop ansehen

Liszt, Franz: Des Bohémiens et de leur Musique en 
Hongrie

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1881. Nouvelle Edition. IV, 540 S. Ln

80.00 € / 88.00 CHF

Best.Nr.: 2837ISBN: 978-3-253-02837-3

Im Webshop ansehen

Ostdeutschland, Osteuropa

Meckelburg, F. A. (Hg): Die Königsberger Chroniken 
aus der Zeit des Herzogs Albrecht

Nachdruck 1992 d. Ausg. Koenigsberg 1865. Frakturschrift. XXXI, 392 S. 
Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 3034

nach den Handschriften zum erstenmal herausgegeben mit 
einer literär-historischen Einleitung

ISBN: 978-3-253-03034-5

Im Webshop ansehen

Nesselmann, Georg Heinrich Ferd.: Thesaurus Linguae 
Prussicae

Nachdruck 1995 d. Ausg. Berlin 1873. VIII, 224 S. Kt

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2146

Der preussische Vokabelvorrath, soweit derselbe bis jetzt 
ermittelt worden ist, nebst Zugabe einer Sammlung 
urkundlich beglaubigter Localnamen

ISBN: 978-3-253-02146-6

Im Webshop ansehen

Nesselmann, Georg Heinrich Ferd.: Wörterbuch der 
littauischen Sprache

Nachdruck 1973 d. Ausg. Koenigsberg 1851. Frakturschrift. XII, 556 S. 
Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2885ISBN: 978-3-253-02885-4

Im Webshop ansehen

Rückert, Heinrich: Entwurf einer systematischen 
Darstellung der schlesischen Mundart im Mittelalter

Nachdruck 1971 d. Ausg. Paderborn 1878. VIII, 266, 90 S. Ln

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2259

Mit einem Anhange enthaltend Proben altschlesischer 
Sprache, herausgegeben von Paul Pietsch

ISBN: 978-3-253-02259-3

Im Webshop ansehen

— Band 6: Weise, Oscar: Syntax der Altenburger 
Mundart

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1900. XII, 164 S. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2150ISBN: 978-3-253-02150-3

Im Webshop ansehen

Schambach, Georg: Wörterbuch der niederdeutschen 
Mundart der Fürstenthümer Göttingen und 
Grubenhagen

Nachdruck 2007 d. Ausg. Hannover 1858. Frakturschrift. Mit einem 
Nachtrag (1882). XVI, 328 S. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1922

oder Göttingisch-Grubenhagen'sches Idiotikon

ISBN: 978-3-253-01922-7

Im Webshop ansehen

Scheiner, Andreas: Die Mundart der Siebenbürger 
Sachsen

Nachdruck 1991 d. Ausg. Stuttgart 1896. II, 64 S. Kt

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2271ISBN: 978-3-253-02271-5

Im Webshop ansehen
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Ostdeutschland, Osteuropa

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 1

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1875. XVIII, VIII, 756 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2152

*

A - E

ISBN: 978-3-253-02152-7

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 2

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1876. II, 758 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2153

*

G - L

ISBN: 978-3-253-02153-4

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 3

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1877. II, 538 S. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2154

*

M - R

ISBN: 978-3-253-02154-1

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 4

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1878. II, 649 S. Ln

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 2155

*

S - T

ISBN: 978-3-253-02155-8

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 5

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1880. XX, 794 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2156

*

U - Z

ISBN: 978-3-253-02156-5

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 6

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1881. II, 322 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2157

*

Nachtrag

ISBN: 978-3-253-02157-2

Im Webshop ansehen

Vater, Johann Severin: Die Sprache der alten Preussen

Nachdruck 1995 d. Ausg. Braunschweig 1821. XXIX, 182 S. Kt

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 1815

Einleitung, Überreste, Sprachlehre, Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-01815-2

Im Webshop ansehen

Ostdeutschland, Osteuropa

Voigt, Johannes: Namen-Codex der deutschen Ordens-
Beamten, Hochmeister, Landmeister, Grossgebietiger, 
Komthure, Vögte, Pfleger, Hochmeister-Kompane, 
Kreuzfahrer und Söldner-Hauptleute in Preussen

Nachdruck 1992 d. Ausg. Koenigsberg 1843. Frakturschrift. XXVI, 138 S. 
4°. Br

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2316

Der Ritter-Orden S. Mariä des Deutschen Hauses zu 
Jerusalem in Preussen

ISBN: 978-3-253-02316-3

Im Webshop ansehen

Weinhold, Karl: Weihnacht-Spiele und Lieder aus 
Süddeutschland und Schlesien

Nachdruck 1987 d. Ausg. Wien 1875. VI, 456 S., 2 S. Noten. Gb

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 1903

Mit Einleitungen und Erläuterungen

ISBN: 978-3-253-01903-6

Im Webshop ansehen

Werner, Arno: Geschichte der Kantorei-Gesellschaften 
im Gebiete des ehemaligen Kurfürstentums Sachsen

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1902. Publik. d. intern. Musikgesellsch. 
Beiheft 9. IV, 84 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2127ISBN: 978-3-253-02127-5

Im Webshop ansehen

Zeissberg, Heinrich: Das älteste Matrikel-Buch der 
Universität Krakau

Nachdruck 1974 d. Ausg. Innsbruck 1872. VIII, 108 S. Br

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2947

Beschreibung und Auszüge

ISBN: 978-3-253-02947-9

Im Webshop ansehen

Ziesemer, Walther: Die ostpreussischen Mundarten

Nachdruck 2009 d. Ausg. Breslau 1924. Frakturschrift. V, 136 S., 1 
Karte. Kt

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2178

Proben und Darstellung

ISBN: 978-3-253-02178-7

Im Webshop ansehen

Physik, Technik

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Braunschweig 1884. XII, 1070 S. Ln

158.00 € / 174.00 CHF

Best.Nr.: 3191

Von der ältesten Zeit bis um das Jahr 1500 n. Chr.

ISBN: 978-3-253-03191-5

Im Webshop ansehen

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Braunschweig 1893-1895. XII, 1333 S. Ln

185.00 € / 204.00 CHF

Best.Nr.: 3192

*

Das 16. und 17. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-03192-2

Im Webshop ansehen
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Physik, Technik

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 3

Nachdruck 2005 d. Ausg. Braunschweig 1897. VII, 1205 S. mit 232 Abb. 
im Text. Ln

171.00 € / 188.00 CHF

Best.Nr.: 3193

*

Das 18. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-03193-9

Im Webshop ansehen

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 4

Nachdruck 2010 d. Ausg. Braunschweig 1899. IX, 1036 S. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 3194

Das 19. Jahrhundert von 1801-1860

ISBN: 978-3-253-03194-6

Im Webshop ansehen

Beck, Ludwig: Die Geschichte des Eisens in 
technischer und kulturgeschichtlicher Beziehung  —  
Band 5

Nachdruck 2010 d. Ausg. Braunschweig 1903. VII, 1419 S. mit 344 Abb. 
im Text., 1 Falttafel. Ln

206.00 € / 227.00 CHF

Best.Nr.: 3195

Das 19. Jahrhundert von 1860 an bis zum Schluss

ISBN: 978-3-253-03195-3

Im Webshop ansehen

Breusing, A.: Die Nautik der Alten

Nachdruck 1994 d. Ausg. Bremen 1886. Frakturschrift. XV, 220 S., 4 S. 
Abb., 1 Faltkarte. Gb

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2183

*

ISBN: 978-3-253-02183-1

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 1

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1920. 2. Aufl. XII, 486 S. mit 65 Abb. 
Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2388

Von den Anfängen bis zum Wiederaufleben der 
Wissenschaften

ISBN: 978-3-253-02388-0

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 2

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1921. 2. Aufl. X, 510 S. mit 133 Abb. 
Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2389

Von Galilei bis zur Mitte des 18. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02389-7

Im Webshop ansehen

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 3

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1922. 2. Aufl. XI, 434 S. mit 66 Abb. Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 2390

Das Emporblühen der modernen Naturwissenschaften bis zur 
Aufstellung des Energieprinzipes

ISBN: 978-3-253-02390-3

Im Webshop ansehen

Physik, Technik

Dannemann, Friedrich: Die Naturwissenschaften in 
ihrer Entwicklung und in ihrem Zusammenhange  —  
Band 4

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1923. 2. Aufl. XII, 628 S. mit 75 Abb. 
Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2391

Das Emporblühen der modernen Naturwissenschaften seit 
der Entdeckung des Energieprinzips

ISBN: 978-3-253-02391-0

Im Webshop ansehen

Dreyer, J. L. E.: Tycho Brahe

Nachdruck 2005 d. Ausg. Karlsruhe 1894. Autorisierte deutsche 
Übersetzung von M. Bruhns. Mit einem Vorwort von W. Valentiner. XV, 
434 S. Ln

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 2452

Ein Bild wissenschaftlichen Lebens und Arbeitens im 
sechzehnten Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02452-8

Im Webshop ansehen

Dühring, Eugen: Kritische Geschichte der allgemeinen 
Principien der Mechanik

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1887. 3., wiederum erweiterte und 
theilweise umgearbeitete Aufl. XXVIII, 610 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2164

nebst einer Anleitung zum Studium mathematischer 
Wissenschaften

ISBN: 978-3-253-02164-0

Im Webshop ansehen

Eder, Josef Maria: Quellenschriften zu den frühesten 
Anfängen der Photographie bis zum 18. Jahrhundert

Nachdruck 1971 d. Ausg. Halle 1913. Teils in Frakturschrift. III, 187 S. 
mit Portr. und Faks. 4°. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2282ISBN: 978-3-253-02282-1

Im Webshop ansehen

Faddegon, B.: The Vaiçesika-System

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1918. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XVIII. No. 2. 614 S. Br

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2067

Described with the help of the oldest texts

ISBN: 978-3-253-02067-4

Im Webshop ansehen

Gerland, Ernst (Hg): Leibnizens und Huygens' 
Briefwechsel mit Papin

Nachdruck 1996 d. Ausg. Berlin 1881. VIII, 400 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 1828

nebst einer Biographie Papin's und einigen zugehörigen 
Briefen und Actenstücken

ISBN: 978-3-253-01828-2

Im Webshop ansehen

Heller, August: Geschichte der Physik von Aristoteles 
bis auf die neueste Zeit  —  Band 1

Nachdruck 2000 d. Ausg. Stuttgart 1882. XII, 411 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 1705

Von Aristoteles bis Galilei

ISBN: 978-3-253-01705-6

Im Webshop ansehen
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Physik, Technik

Heller, August: Geschichte der Physik von Aristoteles 
bis auf die neueste Zeit  —  Band 2

Nachdruck 2000 d. Ausg. Stuttgart 1884. XV, 753 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 1706

Von Descartes bis Robert Mayer

ISBN: 978-3-253-01706-3

Im Webshop ansehen

— Band 1: Hertz, Heinrich: Schriften vermischten 
Inhalts

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1895. Hrsg. v. Ph. Lenard. XXIX, 368 
S. mit Figuren im Text und 1 Porträt, 1 Falttafel. Gb

Hertz, Heinrich: Gesammelte Werke  —  3 Bände; Alle 
Bände zusammen: 162.00 € / 178.00 CHF

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 3112ISBN: 978-3-253-03112-0

Im Webshop ansehen

— Band 2: Hertz, Heinrich: Untersuchungen über die 
Ausbreitung der elektrischen Kraft

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1894. 2. Aufl. VII, 296 S. mit 40 
Figuren im Text. Gb

Hertz, Heinrich: Gesammelte Werke  —  3 Bände; Alle 
Bände zusammen: 162.00 € / 178.00 CHF

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3113

*

ISBN: 978-3-253-03113-7

Im Webshop ansehen

— Band 3: Hertz, Heinrich: Die Prinzipien der 
Mechanik in neuem Zusammenhange dargestellt

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1910. Hrsg. v. Ph. Lenard. 2. Aufl. 
XXXII, 312 S. Gb

Hertz, Heinrich: Gesammelte Werke  —  3 Bände; Alle 
Bände zusammen: 162.00 € / 178.00 CHF

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 3114ISBN: 978-3-253-03114-4

Im Webshop ansehen

Hoppe, Edmund: Geschichte der Optik

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1926. VIII, 263 S. mit mehreren 
Bildern im Text. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1921ISBN: 978-3-253-01921-0

Im Webshop ansehen

Koenigsberger, Leo: Hermann von Helmholtz's 
Untersuchungen über die Grundlagen der Mathematik 
und Mechanik

Nachdruck 1971 d. Ausg. Leipzig 1896. VI, 58 S. Br

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2319ISBN: 978-3-253-02319-4

Im Webshop ansehen

Möbius, August Ferdinand: Gesammelte Werke  —  
Band 1

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1885. Hrsg. v. Richard Baltzer. XX, 634 
S. mit 1 Bildnis. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 1915

In diesem Band unter anderem enthalten: 'Der 
baryzentrische Kalkül' (der barycentrische Calcul), 1827

ISBN: 978-3-253-01915-9

Im Webshop ansehen

Physik, Technik

Möbius, August Ferdinand: Gesammelte Werke  —  
Band 2

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1886. Hrsg. v. Felix Klein. VII, 708 S. 
Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 1916ISBN: 978-3-253-01916-6

Im Webshop ansehen

Möbius, August Ferdinand: Gesammelte Werke  —  
Band 3

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1886. Hrsg. v. Felix Klein. V, 580 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 1917

In diesem Band unter anderem enthalten: 'Lehrbuch der 
Statik', 1837

ISBN: 978-3-253-01917-3

Im Webshop ansehen

Möbius, August Ferdinand: Gesammelte Werke  —  
Band 4

Nachdruck 1967 d. Ausg. Leipzig 1887. Hrsg. v. Wilh. Scheibner mit 
einem Nachtrage hrsg. v. Felix Klein. VIII, 731 S. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 1918

In diesem Band unter anderem enthalten: 'Die Elemente der 
Mechanik des Himmels', 1843

ISBN: 978-3-253-01918-0

Im Webshop ansehen

Müller, Felix: Zeittafeln zur Geschichte der 
Mathematik, Physik und Astronomie bis zum Jahre 
1500

Nachdruck 1968 d. Ausg. Leipzig 1892. IV, 104 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 1955

mit Hinweis auf die Quellen-Litteratur

ISBN: 978-3-253-01955-5

Im Webshop ansehen

Niggli, Paul: Geometrische Kristallographie des 
Diskontinuums

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1919. XI, 576 S. mit 200 Textfiguren. 
Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2607ISBN: 978-3-253-02607-2

Im Webshop ansehen

Noiré, Ludwig: Das Werkzeug und seine Bedeutung 
für die Entwickelungsgeschichte der Menschheit

Nachdruck 1968 d. Ausg. Mainz 1880. Frakturschrift. Mit Holzschnitten 
und einer lithographirten Tafel. XX, 399 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2020

1.: Philosophischer Theil  / 2.: Technologischer Theil

ISBN: 978-3-253-02020-9

Im Webshop ansehen

Ohm, Georg Simon: Die galvanische Kette, 
mathematisch bearbeitet

Nachdruck 1982 d. Ausg. Berlin 1827. IV, 245 S., 1 Tafel. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1715ISBN: 978-3-253-01715-5

Im Webshop ansehen

- 137 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.

http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1706
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3112
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3113
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3114
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1921
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2319
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1915
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1916
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1917
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1918
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1955
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2607
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2020
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1715


Physik, Technik

Poggendorff, Johann Christian: Geschichte der Physik

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1879. VI, 937 S. mit 40 Abb. im Text. 
Gb

128.00 € / 141.00 CHF

Best.Nr.: 3082

Vorlesungen gehalten an der Universität zu Berlin

ISBN: 978-3-253-03082-6

Im Webshop ansehen

Rosenberger, Ferdinand: Isaak Newton und seine 
physikalischen Principien

Nachdruck 1978 d. Ausg. Leipzig 1895. VI, 536 S. mit 25 Abb. Ln

79.00 € / 87.00 CHF

Best.Nr.: 3063

*

Ein Hauptstück aus der Entwickelungsgeschichte der 
modernen Physik

ISBN: 978-3-253-03063-5

Im Webshop ansehen

Süffert, Fritz (Hg): Die Naturwissenschaften

Nachdruck 1968 d. Ausg. Berlin 1944. Nur Inhaltsverzeichnis lieferbar. 
XX S. 4°. Geh.

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2012

Inhaltsverzeichnis 32. Jahrgang 1944

ISBN: 978-3-253-02012-4

Im Webshop ansehen

Thompson, Silvanus P.: Michael Faradays Leben und 
Wirken

Nachdruck 1992 d. Ausg. Halle 1900. XVI, 234 S., 23 Abb. Br

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1703

Übersetzt von Agathe Schütte und Heinrich Daneel

ISBN: 978-3-253-01703-2

Im Webshop ansehen

Urbanitzky, Alfred Ritter von: Elektricität und 
Magnetismus im Alterthume

Nachdruck 1967 d. Ausg. Wien 1887. XVI, 284 S. mit 9 Abb. Ln

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 1935ISBN: 978-3-253-01935-7

Im Webshop ansehen

Wilde, Emil: Geschichte der Optik, vom Ursprunge 
dieser Wissenschaft bis auf die gegenwärtige Zeit

Nachdruck 1998 d. Ausg. Berlin 1838-1843. 2 Teile in 1 Buch. VIII, 352 
S., 3 Tafeln: 407 S., 4 Tafeln. Ln

106.00 € / 117.00 CHF

Best.Nr.: 2016

I: Von Aristoteles bis Newton. II: Von Newton bis Euler

ISBN: 978-3-253-02016-2

Im Webshop ansehen

Zippe, Franz Xaver M.: Geschichte der Metalle

Nachdruck 2003 d. Ausg. Wien 1857. XVIII, 365 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 1923ISBN: 978-3-253-01923-4

Im Webshop ansehen

Rechtsgeschichte

Bulmerincq, August: Das Asylrecht in seiner 
geschichtlichen Entwickelung beurtheilt vom 
Standpunkte des Rechts und dessen völkerrechtliche 
Bedeutung für die Auslieferung flüchtiger Verbrecher

Nachdruck 1989 d. Ausg. Dorpat 1853. IV, 161 S. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2170

Eine Abhandlung aus dem Gebiete der universellen 
Rechtsgeschichte und des positiven Völkerrechts

ISBN: 978-3-253-02170-1

Im Webshop ansehen

Conrat, Max (Cohn): Der westgothische Paulus

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1907. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel VIII. No. 4. IV, 259 S. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1937

Eine Rechtshistorische Untersuchung

ISBN: 978-3-253-01937-1

Im Webshop ansehen

Conrat, Max (Cohn): Die Entstehung des 
westgothischen Gaius

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1905. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel V. No. 1. IV, 144 S. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 1913ISBN: 978-3-253-01913-5

Im Webshop ansehen

Conrat, Max (Cohn): Die lex romana canonice compta

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1904. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel VI. No. 4. XVI, 144 S. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 1912

Römisches Recht im frühmittelalterlichen Italien, in 
systematischer Darstellung

ISBN: 978-3-253-01912-8

Im Webshop ansehen

Costa, Ethbin Heinrich: Bibliographie der deutschen 
Rechtsgeschichte

Nachdruck 1969 d. Ausg. Braunschweig 1858. VIII, 342 S. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 2095ISBN: 978-3-253-02095-7

Im Webshop ansehen

Fehr, Hans: Die Rechtsstellung der Frau und der 
Kinder in den Weistümern

Nachdruck 1971 d. Ausg. Jena 1912. XIV, 311 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2352ISBN: 978-3-253-02352-1

Im Webshop ansehen

Freyberg, Max Freiherr von (Hg): Sammlung 
teutscher Rechts-Alterthümer

Nachdruck 1972 d. Ausg. Mainz 1828. Frakturschrift. XII, 140 S. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2451

Bd. I, Heft 1: Das Augsburger Stadtbuch (nur dieser Band 
erschienen)

ISBN: 978-3-253-02451-1

Im Webshop ansehen
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Rechtsgeschichte

Fricke, W.: Das mittelalterliche Westfalen

Nachdruck 1976 d. Ausg. Minden 1890. Frakturschrift. VII, 328 S., 1 
Faltkarte, 1 Falttafel mit 9 Abb. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3046

oder Die alten Sitten, Gesetze, Gerichte, Zustände und 
Gewohnheiten der Roten Erde

ISBN: 978-3-253-03046-8

Im Webshop ansehen

Huschke, Philipp Ed.: Das alte Römische Jahr und 
seine Tage

Nachdruck 1986 d. Ausg. Breslau 1869. 2 Teile in 1 Buch. XII, 380 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 2169

Eine chronologisch-rechtsgeschichtliche Untersuchung in zwei 
Büchern

ISBN: 978-3-253-02169-5

Im Webshop ansehen

Neuburg, Clamor: Zunftgerichtsbarkeit und 
Zunftverfassung in der Zeit vom 13. - 16. Jahrhundert

Nachdruck 1966 d. Ausg. Jena 1880. VI, 312 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 1834

Ein Beitrag zur ökonomischen Geschichte des Mittelalters

ISBN: 978-3-253-01834-3

Im Webshop ansehen

Repertorium der diplomatischen Vertreter aller 
Länder seit dem Westfälischen Frieden (1648)  —  
Band 1

Nachdruck  d. Ausg. Oldenburg 1936. Herausgegeben von L. Bittner. 
Veröffentlicht vom Internationalen Ausschuss für 
Geschichtswissenschaften. XXXII, 758 S. Ln

113.00 € / 124.00 CHF

Best.Nr.: 3038

*

1648 - 1715

ISBN: 978-3-253-03038-3

Im Webshop ansehen

Repertorium der diplomatischen Vertreter aller 
Länder seit dem Westfälischen Frieden (1648)  —  
Band 2

Nachdruck  d. Ausg. Zuerich 1950. Herausgegeben von Friedrich 
Hausmann. Veröffentlicht vom Internationalen Ausschuss für 
Geschichtswissenschaften. 728 S. Ln

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 3040

*

1716 - 1763

ISBN: 978-3-253-03040-6

Im Webshop ansehen

Repertorium der diplomatischen Vertreter aller 
Länder seit dem Westfälischen Frieden (1648)  —  
Band 3

Nachdruck  d. Ausg. Graz 1965. Herausgegeben von Otto Friedrich 
Winter unter Mitarbeit von Leo Santifaller und Edith Wohlgemuth-
Kotasek. Veröffentlicht vom Internationalen Ausschuss für 
Geschichtswissenschaften. XXIV, 612 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 8140

*

1764 - 1815

ISBN: 978-3-205-08140-1

Im Webshop ansehen

Saalschütz, Josef Levin: Das mosaische Recht

Nachdruck 1974 d. Ausg. Berlin 1853. 2. vermehrte und verbesserte 
Auflage. VII, XXXIV, 880, 46 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2884

nebst den vervollständigenden thalmudisch-rabbinischen 
Bestimmungen für Bibelforscher, Juristen und Staatsmänner

ISBN: 978-3-253-02884-7

Im Webshop ansehen

Rechtsgeschichte

Schaab, Karl Anton: Diplomatische Geschichte der 
Juden zu Mainz und dessen Umgebung

Nachdruck 1986 d. Ausg. Mainz 1855. Frakturschrift. XV, 480 S. Gb

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2142

mit Berücksichtigung ihres Rechtszustandes in den 
verschiedenen Epochen

ISBN: 978-3-253-02142-8

Im Webshop ansehen

— Band 91: Arneke, Heinrich: Kirchengeschichte und 
Rechtsgeschichte in England

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1937. VI, 355 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2878

Von der Reformation bis zum frühen 18. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02878-6

Im Webshop ansehen

Wiarda, Tileman Dothias (Hg): Asega-Buch

Nachdruck 2004 d. Ausg. Berlin 1805. Teils in Frakturschrift. XC, 368 S. 
4°. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2221

Ein altfriesisches Gesetzbuch der Rüstringer

ISBN: 978-3-253-02221-0

Im Webshop ansehen

Religion

Abel, Carl: Koptische Untersuchungen

Nachdruck 1970 d. Ausg. Berlin 1876. 3 Bücher in 1 Buch. Eine 
sprachwissenschaftliche Untersuchung. VI, 842 S. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2245

Der Begriff des Wahren und Rechten, Der Begriff des Guten 
und Gütigen, Der Begriff des Reinen und Heiligen

ISBN: 978-3-253-02245-6

Im Webshop ansehen

Agrippa von Nettesheim, Heinrich Cornelius: Die 
Eitelkeit und Unsicherheit der Wissenschaften und die 
Verteidigungsschrift  —  Band 1

Nachdruck 1969 d. Ausg. Muenchen 1913. Hrsg. v. Fritz Mauthner. LXI, 
322 S. Ln

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2117

Bibliothek der Philosophen Band V

ISBN: 978-3-253-02117-6

Im Webshop ansehen

Agrippa von Nettesheim, Heinrich Cornelius: Die 
Eitelkeit und Unsicherheit der Wissenschaften und die 
Verteidigungsschrift  —  Band 2

Nachdruck 1969 d. Ausg. Muenchen 1913. Hrsg. v. Fritz Mauthner. VII, 
294 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2118

Bibliothek der Philosophen Band VIII

ISBN: 978-3-253-02118-3

Im Webshop ansehen

- 139 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.

http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3046
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2169
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1834
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3038
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3040
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=8140
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2884
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2142
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2878
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2221
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2245
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2117
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2118


Religion

— Band 4: Apfelstedt, Friedrich (Hg): Lothringischer 
Psalter (Bibl. Mazarine No. 798)

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1881. Mit einer grammatischen 
Einleitung, enthaltend die Grundzüge der Grammatik des 
altlothringischen Dialects und einem Glossar. LXIII, 177 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2008

Altfranzösische Übersetzung des 14. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02008-7

Im Webshop ansehen

— Band 9: Neuhaus, Carl (Hg): Adgar's 
Marienlegenden

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1886. XVI, XLVIII, 259 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1953

Nach der Londoner Handschrift Egerton 612 zum ersten mal 
vollständig

ISBN: 978-3-253-01953-1

Im Webshop ansehen

Bloch, Heinrich: Die Quellen des Flavius Josephus in 
seiner Archäologie

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1879. X, 169 S. Br

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 1957ISBN: 978-3-253-01957-9

Im Webshop ansehen

Brandt, Wilhelm: Die Mandäer

Nachdruck 1999 d. Ausg. Amsterdam 1915. VII, 62 S. Kt

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 1938

*

Ihre Religion und ihre Geschichte

ISBN: 978-3-253-01938-8

Im Webshop ansehen

Browning, W. S.: Geschichte der Hugenotten des 16. 
Jahrhunderts

Nachdruck  d. Ausg. Leipzig 1830. Frakturschrift. 2 Bde. in 1. Übersetzt 
von Karl Herzog. VIII, 336: XII, 312 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 3170

*

ISBN: 978-3-253-03170-0

Im Webshop ansehen

Brüne, Bernhard: Flavius Josephus und seine 
Schriften in ihrem Verhältnis zum Judentume, zur 
griechisch-römischen Welt und zum Christentume

Nachdruck 1994 d. Ausg. Guetersloh 1913. Frakturschrift. Anhang: 
Inhalt nebst Sachregister zu 'Josephus, der Geschichtsschreiber'. VII, 
308, XI S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2063

Mit griechischer Wortkonkordanz zum Neuen Testamente und 
1. Clemensbriefe nebst Sach- und Namen-Verzeichnis

ISBN: 978-3-253-02063-6

Im Webshop ansehen

Buchwald, Gustav von: Bischofs- und Fürsten-
Urkunden des XII. und XIII. Jahrhunderts

Nachdruck 1993 d. Ausg. Rostock 1882. VII, 484 S., 6 Schrifttafeln. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2141

Beiträge zur Urkundenlehre

ISBN: 978-3-253-02141-1

Im Webshop ansehen

Religion

Cassel, Paulus: Weihnachten, Ursprünge, Bräuche und 
Aberglauben

Nachdruck VMA 1980 d. Ausg. Berlin 1862. Frakturschrift. 3 Teile in 1 
Buch: Ursprünge des Festes / Namen und Bräuche / 
Weihnachtsaberglaube. XX, 307, 127 S. Anmerkungen. Gb

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 3148

Ein Beitrag zur Geschichte der christlichen Kirche und des 
deutschen Volkes

ISBN: 978-3-253-03148-9

Im Webshop ansehen

— Band 1/2: Iustinus Philosophus et Martyr: Iustini 
Philosophi et Martyris Opera quae Feruntur Omnia

Nachdruck 1969 d. Ausg. Jena 1876-1877. PARS I: Prolegomena / 
Apologia Maior ad Antoninum Pium / Apologia Minor ad Senatum 
Romanum / Appendix (Antonini Epistula ad Commune Asiae / Marci 
Epistula ad Senatum Romanum). PARS II: Dialogus Cum Tryphone 
Iudaeo. XC, 253 S., 2 Tafeln, III, 612 S. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2085

TOM. I: Opera Iustini Indubitata

ISBN: 978-3-253-02085-8

Im Webshop ansehen

— Band 3: Iustinus Philosophus et Martyr: Iustini 
Philosophi et Martyris Opera quae Feruntur Omnia

Nachdruck  d. Ausg. Jena 1879. Prolegomena / Oratio ad Gentiles / 
Cohortatio ad Gentiles / De Monarchia / Epistula ad Diognetum / De 
Resurrectione / Appendix (Fragmenta Operum Iustini Depertitorum / 
Acta Martyrii Iustini Sociorum). LXX, 324 S., 3 Tafeln. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2366

*

TOM. II: Opera Iustini Addubitata

ISBN: 978-3-253-02366-8

Im Webshop ansehen

— Band 4/5: Iustinus Philosophus et Martyr: Iustini 
Philosophi et Martyris Opera quae Feruntur Omnia

Nachdruck 1969 d. Ausg. Jena 1880-1881. PARS I: Prolegomena / 
Expostitio Rectae Fidel / Epistula ad Zenam et Serenum / Confutatio 
Dogmatum Quorundam Aristotelis. PARS II: Quaestiones et 
Responsiones ad Orthodoxos / Quaestiones Christianorum ad Gentiles / 
Quaestiones Gentilium ad Christianos / Fragmenta Pseudo-Iustini. LV, 
223 S., 2 Tafeln, 426 S. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2086

TOM. III: Opera Iustini Subditicia

ISBN: 978-3-253-02086-5

Im Webshop ansehen

— Band 6: Tatianus Assyrius: Tatiani Oratio ad Graecos

Nachdruck  d. Ausg. Jena 1851. Prolegomena / Tatiani Assyrii Oratio ad 
Graecos / Appendix: Tatiani Fragmenta. XL, 203 S., 2 Tafeln. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2087

*

ISBN: 978-3-253-02087-2

Im Webshop ansehen

— Band 7: Athenagoras Atheniensis: Athenagorae 
Philosophi Atheniensis Opera

Nachdruck 1987 d. Ausg. Jena 1857. Prolegomena / Supplicatio pro 
Christianis / De Resurrectione Mortuorum. LXXV, 328 S., 2 Tafeln. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2088ISBN: 978-3-253-02088-9

Im Webshop ansehen
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Religion

— Band 8: Theophilus Antiochenus: Theophili Episcopi 
Antiocheni ad Autolycum Libri tres

Nachdruck 1969 d. Ausg. Jena 1861. Prolegomena / Theophili 
Antiocheni ad Autolycum lib. I-III / Commentari in IV Evangelia / 
Fragmentum in Canticum. LV, 364 S., 2 Tafeln. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2089ISBN: 978-3-253-02089-6

Im Webshop ansehen

— Band 9: Hermias Quadratus Aristides Aristo 
Miltiades Melito Apollinaris: Hermiae Philosophi 
Irrisio Gentilium Philosophorum Apologetarum 
Quadrati Aristidis Aristonis Miltiadis Melitonis 
Apollinaris Reliquiae

Nachdruck 1969 d. Ausg. Jena 1872. Prolegomena / Hermiae Philosophi 
Irrisio Gentilium Philosophorum / Prudentii Marani Prolegomena de 
Iustino Tatiano Athenagora Theophilo Hermia (PARS I: De Editionibus 
Operum Iustini Tatiani Athenagorae Theophili Hermiae, PARS II: De 
Iustini Tatiani Athenagorae Theophili Doctrina, PARS III: De Gestis et 
Scriptis Horum Apologetarum, APPENDIX: De Hermiae Opusculo et 
Spuriis Iustini Operibus). LI, 535 S., 1 Tafel. Ln

Corpus Apologetarum Christianorum Saeculi Secundi  
—  Hrsg. v. Ioann. Carol. Theod. eques de Otto. 9 Bde. 
in 7 Büchern; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03199-1  -  507.00 € / 558.00 CHF

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2090ISBN: 978-3-253-02090-2

Im Webshop ansehen

Dieterici, Friedrich: Arabisch-deutsches 
Handwörterbuch zum Koran und Thier und Mensch 
vor dem König der Genien

Nachdruck 1994 d. Ausg. Berlin 1894. 2. vermehrte und verbesserte 
Aufl. IV, 183 S. Kt

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2996ISBN: 978-3-253-02996-7

Im Webshop ansehen

Erbkam, Heinrich W.: Geschichte der protestantischen 
Sekten im Zeitalter der Reformation

Nachdruck 1994 d. Ausg. Hamburg, Gotha 1848. Frakturschrift. XV, 588 
S. Ln

87.00 € / 96.00 CHF

Best.Nr.: 2504ISBN: 978-3-253-02504-4

Im Webshop ansehen

Fahne, Anton: Der Carneval mit Rücksicht auf 
verwandte Erscheinungen

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1854. Frakturschrift. VIII, 286 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2450

Ein Beitrag zur Kirchen- und Sitten-Geschichte

ISBN: 978-3-253-02450-4

Im Webshop ansehen

Gebler, Karl von: Galileo Galilei und die römische Curie

Nachdruck 1996 d. Ausg. Stuttgart 1876-1877. Frakturschrift. Nach den 
authentischen Quellen. 2 Bde. in 1 Buch. XIV, 434 S.: L, 192 S. Ln

99.00 € / 109.00 CHF

Best.Nr.: 2000

Bd. 1: Galilei's erste Lebenszeit, dessen reformatorische 
Entdeckungen und erster Conflict mit der Römischen Curie. 
Bd. 2: Die Acten des Galilei'schen Processes nach der 
Vaticanischen Handschrift

ISBN: 978-3-253-02000-1

Im Webshop ansehen

Religion

Genée, Rudolph: Hans Sachs und seine Zeit

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1894. Frakturschrift. XVI, 524 S. mit 
166 Abbildungen, vielen Facsimiles nach den Handschriften und 
Notenbeilagen von Meisterliedern. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2296

Ein Lebens- und Kulturbild aus der Zeit der Reformation

ISBN: 978-3-253-02296-8

Im Webshop ansehen

Goetz, Walter (Hg): Quellen zur Geistesgeschichte des 
Mittelalters und der Renaissance

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1928-1936. Veröffentlichung der 
Forschungsinstitute an der Universität Leipzig. XL, 243: IV, 38: XXXII, 
120: VIII, 57 S. Gb

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 3140

4 Bände in 1 Buch. Auch einzeln erhältlich

ISBN: 978-3-253-03140-3

Im Webshop ansehen

Gumpach, Johannes von: Über den altjüdischen 
Kalender, zunächst in seiner Beziehung zur 
neutestamentlichen Geschichte

Nachdruck 1996 d. Ausg. Bruessel 1848. Nebst Anhang von Tafeln zur 
bequemen Berechnung altjüdischer Daten für den Zeitraum der Jahre 
168 vor bis 72 nach Christus. XV, 384 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 3109

Eine kronologisch-kritische Untersuchung (Zugleich ein 
Beitrag zur Evangelien-Harmonistik)

ISBN: 978-3-253-03109-0

Im Webshop ansehen

Hansen, Christian Peter: Altfriesischer Katechismus in 
der Sylter Mundart, mit deutscher Übersetzung

Nachdruck 1970 d. Ausg. ca. 1860. Frakturschrift. 33 S. Br

11.00 € / 12.00 CHF

Best.Nr.: 2248

oder: in Sprichwörter eingekleidete altfriesische Sittenregeln

ISBN: 978-3-253-02248-7

Im Webshop ansehen

Hauswirth, Ernesto / Hübl, P. Albertus: Catalogus 
codicum manu scriptorum qui in bibliotheca 
monasterii B.M.V. ad scotos Vindobonae servantur

Nachdruck 1970 d. Ausg. Wien 1899. X, 610 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2205

Ex mandato reverendissimi domini Abbatis Dris Ernesti 
Hauswirth edidit Dr. P. Albertus Hübl O.S.B.

ISBN: 978-3-253-02205-0

Im Webshop ansehen

Helten, Willem Lodewijk van: Die 
altostniederfränkischen Psalmenfragmente

Nachdruck  d. Ausg. Groningen 1902. Mit Einleitung, Noten, Indices und 
Grammatik. VIII, 222 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2307

*

Die Lipsius'schen Glossen und die altsüdmittelfränkischen 
Psalmenfragmente

ISBN: 978-3-253-02307-1

Im Webshop ansehen

— Band 14: Brodführer, Eduard: Untersuchungen zur 
vorlutherischen Bibelübersetzung

Nachdruck 1986 d. Ausg. Halle 1922. VI, 304 S. Kt

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2573

Eine syntaktische Studie

ISBN: 978-3-253-02573-0

Im Webshop ansehen
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Religion

Heuseler, J. A. (Hg): Luthers Sprichwörter

Nachdruck 2001 d. Ausg. Leipzig 1824. Frakturschrift. X, 160 S. Gb

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2724

aus seinen Schriften gesammelt und in Druck gegeben von J. 
A. Heuseler

ISBN: 978-3-253-02724-6

Im Webshop ansehen

Höfler, Carl Adolf Constantin: Magister Johannes Hus 
und der Abzug der deutschen Professoren und 
Studenten aus Prag 1409

Nachdruck 1994 d. Ausg. Prag 1864. XII, 326 S. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 3121ISBN: 978-3-253-03121-2

Im Webshop ansehen

Jeitteles, Adalbert: Altdeutsche Predigten aus dem 
Benedictinerstifte St. Paul in Kärnten

Nachdruck 1988 d. Ausg. Innsbruck 1878. XLIII, 188 S. Br

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 3099

Altdeutsche Handschriften aus Oesterreich Band 1

ISBN: 978-3-253-03099-4

Im Webshop ansehen

Jütting, W. Ulrich: Biblisches Wörterbuch

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1864. Frakturschrift. Für Geistliche und 
Lehrer. XVIII, 234 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2722

enthaltend eine Erklärung der alterthümlichen und seltenen 
Ausdrücke in Martin Luther's Bibelübersetzung

ISBN: 978-3-253-02722-2

Im Webshop ansehen

Kehrein, Joseph (Hg): Zur Geschichte der Deutschen 
Bibelübersetzung vor Luther

Nachdruck 1972 d. Ausg. Stuttgart 1851. Frakturschrift. XI, 154 S. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2506

nebst 34 verschiedenen deutschen Uebersetzungen des 5. 
Cap. Aus dem Evangelium des hl. Matthäus

ISBN: 978-3-253-02506-8

Im Webshop ansehen

Kehrein, Joseph: Pater Noster und Ave Maria in 
deutschen Uebersetzungen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Frankfurt 1865. VII, 101 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2625

Nebst einem Anhange: Die altdeutschen Namen Gottes und 
Marias

ISBN: 978-3-253-02625-6

Im Webshop ansehen

König, Eduard: Hebräisches und aramäisches 
Wörterbuch zum Alten Testament

Nachdruck 2002 d. Ausg. Leipzig 1936. X, 681 S. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 2049

mit Einschaltung und Analyse aller schwer erkennbaren 
Formen, Deutung der Eigennamen sowie der massoretischen 
Randbemerkungen und einem deutsch-hebräischen 
Wortregister

ISBN: 978-3-253-02049-0

Im Webshop ansehen

Religion

Lehner, F. A. von: Die Marienverehrung in den ersten 
Jahrhunderten

Nachdruck 1985 d. Ausg. Stuttgart 1881. VIII, 343 S., 8 Falttafeln. Gb

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 3119ISBN: 978-3-253-03119-9

Im Webshop ansehen

Nestle, Eberhard: Die israelitischen Eigennamen nach 
ihrer religionsgeschichtlichen Bedeutung

Nachdruck 1983 d. Ausg. Haarlem 1876. VIII, 215 S. Br

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2832ISBN: 978-3-253-02832-8

Im Webshop ansehen

Porges, Nathan / Pinczower, Felix Daniel: Bibliotheca 
Judaica-Hebraica-Rabbinica

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1931-1932. XI, XXX, 759 S. Ln

115.00 € / 127.00 CHF

Best.Nr.: 2270

Katalog der Sammlungen Pinczower-Porges. (Kat. 431-436 
des Antiquariats Otto Harrassowitz, Leipzig)

ISBN: 978-3-253-02270-8

Im Webshop ansehen

Prutz, Hans: Entwicklung und Untergang des 
Tempelherrenordens

Nachdruck 2001 d. Ausg. Berlin 1888. Frakturschrift. Mit Benutzung 
bisher ungedruckter Materialien. X, 368 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2464ISBN: 978-3-253-02464-1

Im Webshop ansehen

— Band 1: Aretino, Leonardo Bruni: Humanistisch-
philosophische Schriften mit einer Chronologie seiner 
Werke und Briefe

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1928. Hrsg. und erläutert von Dr. 
Hans Baron. XL, 243 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2121ISBN: 978-3-253-02121-3

Im Webshop ansehen

— Band 2: Roes, Alexander von / Osnabrück, 
Jordanus von: De translatione imperii / De 
prerogativa Romani imperii

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1930. Hrsg. von Herbert Grundmann. 
IV, 38 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

8.00 € / 9.00 CHF

Best.Nr.: 2122ISBN: 978-3-253-02122-0

Im Webshop ansehen

— Band 3: Niem, Dietrich von: Dialog über Union und 
Reform der Kirche 1410

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1933. Mit einer 2. Fassung aus dem 
Jahre 1415. Hrsg. von Hermann Heimpel. XXXII, 120 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2123

De modis uniendi et reformandi ecclesiam in concilio 
universali

ISBN: 978-3-253-02123-7

Im Webshop ansehen
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— Band 4: Bosco, Petrus de (Pierre Dubois): 
Summaria brevis et compendiosa doctrina felicis 
expedicionis et abreviacionis guerrarum ac litium 
regni Francorum

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1936. Hrsg. von Dr. Hellmut Kämpf. 
VIII, 57 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

10.00 € / 11.00 CHF

Best.Nr.: 2124

Nach dem Cod. Lat. Nr. 6222 C der Bibliothèque Nationale zu 
Paris

ISBN: 978-3-253-02124-4

Im Webshop ansehen

— Band 6: Hansen, Reimer  (Hg) / Jessen, Willers 
(Hg): Quellen zur Geschichte des Bistums Schleswig

Nachdruck 1974 d. Ausg. Kiel 1904. X, 447 S., 1 Faltkarte. Br

Quellensammlung der Schleswig-Holstein-
Lauenburgischen Gesellschaft für vaterländische 
Geschichte  —  6 Bände; Alle Bände zusammen: 
287.00 € / 315.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2994ISBN: 978-3-253-02994-3

Im Webshop ansehen

Raumer, Rudolf von: Die Einwirkung des 
Christentums auf die Althochdeutsche Sprache

Nachdruck 1972 d. Ausg. Berlin 1851. Frakturschrift. XVI, 430 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2420

Ein Beitrag zur Geschichte der Deutschen Kirche

ISBN: 978-3-253-02420-7

Im Webshop ansehen

Reuss, Eduard: Die deutsche Historienbibel vor der 
Erfindung des Bücherdruckes

Nachdruck 1986 d. Ausg. Jena 1855. 136 S. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 1822ISBN: 978-3-253-01822-0

Im Webshop ansehen

Saalschütz, Josef Levin: Das mosaische Recht

Nachdruck 1974 d. Ausg. Berlin 1853. 2. vermehrte und verbesserte 
Auflage. VII, XXXIV, 880, 46 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2884

nebst den vervollständigenden thalmudisch-rabbinischen 
Bestimmungen für Bibelforscher, Juristen und Staatsmänner

ISBN: 978-3-253-02884-7

Im Webshop ansehen

Schottmüller, Konrad: Der Untergang des Templer-
Ordens  —  Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1887. Mit urkundlichen und kritischen 
Beiträgen. VIII, 760 S. Ln

107.00 € / 118.00 CHF

Best.Nr.: 2159

Darstellender Theil / Kritischer Theil

ISBN: 978-3-253-02159-6

Im Webshop ansehen

Schottmüller, Konrad: Der Untergang des Templer-
Ordens  —  Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1887. Mit urkundlichen und kritischen 
Beiträgen. IV, 450 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2160

Urkunden

ISBN: 978-3-253-02160-2

Im Webshop ansehen

Religion

— Band 8: Mac Gillivray, Hugh Swinton: The Influence 
of Christianity on the Vocabulary of Old English

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1902. XXIX, 171 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2759

Part I

ISBN: 978-3-253-02759-8

Im Webshop ansehen

— Band 13: Wildhagen, Karl: Der Psalter von Eadwine 
von Canterbury

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1905. 264 S., 2 Abb. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

38.00 € / 42.00 CHF

Best.Nr.: 2764

Die Sprache der altenglischen Glosse. Ein frühchristliches 
Psalterium die Grundlage

ISBN: 978-3-253-02764-2

Im Webshop ansehen

— Band 18: Roeder, Fritz (Hg): Der altenglische 
Regius-Psalter

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1904. Zum ersten Male vollständig 
herausgegeben. IX, 305 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

38.00 € / 42.00 CHF

Best.Nr.: 2769

Eine Interlinearversion in Hs. Royal 2. B. 5. des Britischen 
Museums

ISBN: 978-3-253-02769-7

Im Webshop ansehen

— Band 91: Arneke, Heinrich: Kirchengeschichte und 
Rechtsgeschichte in England

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1937. VI, 355 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2878

Von der Reformation bis zum frühen 18. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02878-6

Im Webshop ansehen

Voigt, Johannes: Namen-Codex der deutschen Ordens-
Beamten, Hochmeister, Landmeister, Grossgebietiger, 
Komthure, Vögte, Pfleger, Hochmeister-Kompane, 
Kreuzfahrer und Söldner-Hauptleute in Preussen

Nachdruck 1992 d. Ausg. Koenigsberg 1843. Frakturschrift. XXVI, 138 S. 
4°. Br

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2316

Der Ritter-Orden S. Mariä des Deutschen Hauses zu 
Jerusalem in Preussen

ISBN: 978-3-253-02316-3

Im Webshop ansehen
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Wiltsch, Johann Elieser Theodor: Handbuch der 
kirchlichen Geographie und Statistik von den Zeiten 
der Apostel bis zu dem Anfange des 16. Jahrhunderts

Nachdruck 1984 d. Ausg. Berlin 1846. 2 Bände in 1 Buch. XIII, 534: X, 
426 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2184

Mit besonderer Rücksicht auf die Ausbreitung des 
Judenthums und Mohammedanismus nach den Quellen und 
besten Hülfs-Mitteln bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02184-8

Im Webshop ansehen

Wohlwill, Emil: Galilei und sein Kampf für die 
copernicanische Lehre  —  Band 1

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1909. XXIV, 646 S., 1 Porträt. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 2113

bis zur Verurteilung der copernicanischen Lehre durch die 
römischen Kongregationen

ISBN: 978-3-253-02113-8

Im Webshop ansehen

Wohlwill, Emil: Galilei und sein Kampf für die 
copernicanische Lehre  —  Band 2

Nachdruck 1993 d. Ausg. Leipzig 1926. Aus dem Nachlass 
herausgegeben. XXII, 435 S., 1 Tafel. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2114

nach der Verurteilung der copernicanischen Lehre durch das 
Dekret von 1616

ISBN: 978-3-253-02114-5

Im Webshop ansehen

Ziesemer, Walther (Hg): Das grosse Ämterbuch des 
deutschen Ordens

Nachdruck 2002 d. Ausg. Danzig 1921. Mit Personen-, Orts-, Wort- und 
Sachregister. Mit Unterstützung des Vereins für die Herstellung und 
Ausschmückung der Marienburg. XXIV, 992 S. Ln

148.00 € / 163.00 CHF

Best.Nr.: 2009ISBN: 978-3-253-02009-4

Im Webshop ansehen

Rhein - Main - Mosel - Saar

Autenrieth, Georg: Pfälzisches Idiotikon

Nachdruck 1984 d. Ausg. Zweibruecken 1899. Frakturschrift. 197 S. Gb

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 1965ISBN: 978-3-253-01965-4

Im Webshop ansehen

— Band 15: Schmitt, Ludwig Erich: Die deutsche 
Urkundensprache in der Kanzlei Kaiser Karls IV. 
(1346 - 1378)

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1936. XVI, 226 S. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2442

Mitteldeutsche Studien 11

ISBN: 978-3-253-02442-9

Im Webshop ansehen

Rhein - Main - Mosel - Saar

Bergk, Theodor: Zur Geschichte und Topographie der 
Rheinlande in römischer Zeit

Nachdruck 1986 d. Ausg. Leipzig 1882. Mit einem Vorwort von Julius 
Asbach. IV, 188 S., 1 Faltkarte. Br

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2018ISBN: 978-3-253-02018-6

Im Webshop ansehen

Binz, Karl: Doctor Johann Weyer, ein rheinischer Arzt, 
der erste Bekämpfer des Hexenwahns 
(Hardcoverausgabe)

Nachdruck 1982 d. Ausg. Berlin 1896. 2., umgearbeitete und vermehrte 
Aufl. VII, 189 S. mit 1 Abb. Gb

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 21440

Ein Beitrag zur Geschichte der Aufklärung und der Heilkunde

ISBN: 978-3-253-02144-2

Im Webshop ansehen

Binz, Karl: Doctor Johann Weyer, ein rheinischer Arzt, 
der erste Bekämpfer des Hexenwahns 
(Softcoverausgabe)

Nachdruck 1999 d. Ausg. Berlin 1896. 2., umgearbeitete und vermehrte 
Aufl. VII, 189 S. mit 1 Abb. Kt

25.00 € / 28.00 CHF

Best.Nr.: 2144

Ein Beitrag zur Geschichte der Aufklärung und der Heilkunde

ISBN: 978-3-253-02144-2

Im Webshop ansehen

Brambach, Guilelmus (Hg): Corpus inscriptionum 
Rhenanarum

Nachdruck 1986 d. Ausg. Elberfeld 1866. Epigraphisches Urkundenbuch 
für das römische Rheinland. 2115 Inschriften beschrieben mit Register 
und Textfragmenten. XXXIV, 390 S. 4°. Gb

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 3134

Consilio et auctoritate societatis antiquariorum Rhenanae

ISBN: 978-3-253-03134-2

Im Webshop ansehen

Brisch, Carl: Geschichte der Juden in Cöln und 
Umgebung aus ältester Zeit bis auf die Gegenwart

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1879-1882. Frakturschrift. 2 Bände in 1 
Buch. VII, 142: II, 164 S., 24 S. Urkunden. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2658

Nach handschriftlichen und gedruckten Quellen bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02658-4

Im Webshop ansehen

Cramer, Franz: Rheinische Ortsnamen aus 
vorrömischer und römischer Zeit

Nachdruck 1970 d. Ausg. Duesseldorf 1901. IV, 174 S. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2165ISBN: 978-3-253-02165-7

Im Webshop ansehen

— Band 1: Ramisch, Jacob / Wrede, Ferdinand: 
Studien zur niederrheinischen Dialektgeographie / 
Die Diminuitiva im Deutschen

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1916. XVI, 144 S., 1 Karte, 3 
Pausblätter. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2975ISBN: 978-3-253-02975-2

Im Webshop ansehen
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Rhein - Main - Mosel - Saar

— Band 3: Böhmer, Emil: Sprach- und 
Gründungsgeschichte der pfälzischen Colonie am 
Niederrhein

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1909. 92 S., 1 Karte. Unaufgeschn., 
Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2903ISBN: 978-3-253-02903-5

Im Webshop ansehen

— Band 5: Frings, Theodor: Studien zur 
Dialektgeographie des Niederrheins zwischen 
Düsseldorf und Aachen

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1913. X, 246 S. 1 zweifarbige 
Faltkarte. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2905ISBN: 978-3-253-02905-9

Im Webshop ansehen

— Band 8: Wenker, Georg / Lobbes, Otto / Neuse, 
Heinrich / Hanenberg, Albert: Das rheinische Platt / 
Nordbergische Dialektgeographie / Studien zur 
niederrheinischen Dialektgeographie

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1915. VIII, 278 S. 4 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2908

in den Kreisen Rees, Dinslaken, Hamborn, Mülheim, Duisburg 
/ zwischen Nymegen und Ürdingen

ISBN: 978-3-253-02908-0

Im Webshop ansehen

— Band 11a: Martin, Roland: Untersuchungen zur 
Rhein-Moselfränkischen Dialektgrenze

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1922. VIII, 128 S. 1 Karte. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2976ISBN: 978-3-253-02976-9

Im Webshop ansehen

— Band 11b: Greferath, Theodor: Studien zu den 
Mundarten zwischen Köln, Jülich, Mönchengladbach 
und Neuss

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1922. VI, 128 S., 1 Karte. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2910ISBN: 978-3-253-02910-3

Im Webshop ansehen

— Band 13: Labouvie, Erich: Studien zur Syntax der 
Mundart von Dillingen an der Saar

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1938. XVI, 172 S. Unaufgeschn., 
Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2911ISBN: 978-3-253-02911-0

Im Webshop ansehen
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— Band 23: Wagner, Kurt: Deutsche 
Sprachlandschaften

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1927. VIII, 90 S., 1 Grundtafel mit 8 
Deckblättern und 8 Tafeln. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2917ISBN: 978-3-253-02917-2

Im Webshop ansehen

— Band 31: Kuntze, Erich: Studien zur Mundart der 
Stadt Saarbrücken

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1932. VIII, 110 S. mit 1 Karte. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2985

Lautlehre

ISBN: 978-3-253-02985-1

Im Webshop ansehen

— Band 37: Hellberg, Helmut: Studien zur 
Dialektgeographie im Ruhrgebiet und im Vest 
Recklinghausen

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1936. VIII, 80 S., 1 Karte. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2925ISBN: 978-3-253-02925-7

Im Webshop ansehen

Diener, G. Walter: Hunsrücker Wörterbuch

Nachdruck 2007 d. Ausg. Niederwalluf 1971. 274 S. Kt

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2337

*

ISBN: 978-3-253-02337-8

Im Webshop ansehen

Eckertz, Gottfried (Hg): Fontes adhuc inediti Rerum 
Rhenarum - Niederrheinische Chroniken

Nachdruck 1989 d. Ausg. Koeln 1864. Teils in Frakturschrift. VI, 261 S. 
mit 1 Abb. Kt

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2354ISBN: 978-3-253-02354-5

Im Webshop ansehen

Fahne, Anton: Der Carneval mit Rücksicht auf 
verwandte Erscheinungen

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1854. Frakturschrift. VIII, 286 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2450

Ein Beitrag zur Kirchen- und Sitten-Geschichte

ISBN: 978-3-253-02450-4

Im Webshop ansehen

Follmann, Michael Ferdinand: Wörterbuch der 
deutsch-lothringischen Mundarten

Nachdruck 2008 d. Ausg. Strassburg 1909. XVI, 571 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2342

Quellen zur lothringischen Geschichte - Documents de 
l'Histoire de la Lorraine, XII

ISBN: 978-3-253-02342-2

Im Webshop ansehen
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Gangler, J. F.: Lexicon der Luxemburger 
Umgangssprache wie sie in und um Luxemburg 
gesprochen wird

Nachdruck  d. Ausg. Luxemburg 1847. Frakturschrift. 495 S. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2673

*

Mit hochdeutscher und französischer Uebersetzung und 
Erklärung

ISBN: 978-3-253-02673-7

Im Webshop ansehen

Hagen, Godefrit: Des Meisters Godefrit Hagen, der 
Zeit Stadtschreibers, Reimchronik der Stadt Cöln aus 
dem dreizehnten Jahrhundert

Nachdruck 1972 d. Ausg. Koeln 1834. Frakturschrift. Mit Anmerkungen 
und Wörterbuch nach der einzigen Handschrift zum erstenmale 
vollständig herausgegeben von E.von Groote, Stadtrath. XXII, 300 S. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2459ISBN: 978-3-253-02459-7

Im Webshop ansehen

— Band 8: Lüdicke, Victor: Vorgeschichte und 
Nachleben des Willehalm von Orlens von Rudolf von 
Ems

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1910. V, 178 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2567ISBN: 978-3-253-02567-9

Im Webshop ansehen

— Band 29: Kletschke, Hans: Die Sprache der Mainzer 
Kanzlei nach den Namen der Fuldaer Urkunden

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1933. III, 128 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2650ISBN: 978-3-253-02650-8

Im Webshop ansehen

Hönig, Fritz: Sprichwörter und Redensarten in 
Kölnischer Mundart

Nachdruck  d. Ausg. Koeln 1895. IV, 170, 13 S. Kt

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2995

*

ISBN: 978-3-253-02995-0

Im Webshop ansehen

Landau, Georg: Die hessischen Ritterburgen und ihre 
Besitzer  —  Band 1

Nachdruck 2002 d. Ausg. Cassel 1832. Frakturschrift. XIII, 388 S. mit 4 
Ansichten. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3018ISBN: 978-3-253-03018-5

Im Webshop ansehen

Landau, Georg: Die hessischen Ritterburgen und ihre 
Besitzer  —  Band 2

Nachdruck 2002 d. Ausg. Cassel 1833. Frakturschrift. VI, 428 S. mit 4 
Ansichten, 4 Tafeln. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3019ISBN: 978-3-253-03019-2

Im Webshop ansehen

Rhein - Main - Mosel - Saar

Landau, Georg: Die hessischen Ritterburgen und ihre 
Besitzer  —  Band 3

Nachdruck 2002 d. Ausg. Cassel 1836. Frakturschrift. VIII, 404 S. mit 3 
Ansichten, 3 Tafeln. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3020ISBN: 978-3-253-03020-8

Im Webshop ansehen

Landau, Georg: Die hessischen Ritterburgen und ihre 
Besitzer  —  Band 4

Nachdruck 2002 d. Ausg. Cassel 1839. Frakturschrift. IV, 380 S. mit 3 
Ansichten, 5 Tafeln. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 3021ISBN: 978-3-253-03021-5

Im Webshop ansehen

Lehmann, J. G.: Die Grafschaft und die Grafen von 
Spanheim der beiden Linien Kreuznach und 
Starkenburg

Nachdruck  d. Ausg. Kreuznach 1869. Frakturschrift. 2 Teile in 1 Buch. 
XII, 316: II, 239 S., 3 Falttafeln. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2727

*

bis zu ihrem Erlöschen im fünfzehnten Jahrhunderte, aus 
grösstentheils ungedruckten geschichtlichen Quellen und 
Urkunden

ISBN: 978-3-253-02727-7

Im Webshop ansehen

Mering, Friedrich Eberhard: Geschichte der Burgen, 
Rittergüter, Abteien und Klöster in den Rheinlanden 
und den Provinzen Jülich, Cleve, Berg und 
Westphalen  —  Band 1

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1833-1836. Frakturschrift. Nach 
archivarischen und anderen authentischen Quellen. II, VI, 154: IV, 189: 
161 S, 3 Abb. (Schloss Lechenich, Schlossruine zu Andernach, 
Schlossruine Schönforst bei Aachen). Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2610

Heft 1-3

ISBN: 978-3-253-02610-2

Im Webshop ansehen

Mering, Friedrich Eberhard: Geschichte der Burgen, 
Rittergüter, Abteien und Klöster in den Rheinlanden 
und den Provinzen Jülich, Cleve, Berg und 
Westphalen  —  Band 2

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1837-1842. Frakturschrift. Nach 
archivarischen und anderen authentischen Quellen. IV, 134: II, 149: 
VIII, 152 S., 3 Abb. (Ruine Falkenburg, Johann von Werth und der 
merkwürdige Kamin im von Frenz'schen Hof zu Köln, Clemens August). 
Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 2611

Heft 4-6

ISBN: 978-3-253-02611-9

Im Webshop ansehen

Mering, Friedrich Eberhard: Geschichte der Burgen, 
Rittergüter, Abteien und Klöster in den Rheinlanden 
und den Provinzen Jülich, Cleve, Berg und 
Westphalen  —  Band 3

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1844-1853. Frakturschrift. Nach 
archivarischen und anderen authentischen Quellen. V, 140: III, 152: 
VIII, 207 S., 1 Abb. (F. E. Frhr v. Mering). Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2612

Heft 7-9

ISBN: 978-3-253-02612-6

Im Webshop ansehen

Mering, Friedrich Eberhard: Geschichte der Burgen, 
Rittergüter, Abteien und Klöster in den Rheinlanden 
und den Provinzen Jülich, Cleve, Berg und 
Westphalen  —  Band 4

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1855-1861. Frakturschrift. Nach 
archivarischen und anderen authentischen Quellen. VII, 154: IV, 124: 
XI, IV, 166 S, 2 Abb. (Burg Bachem, Abtei Düsselthal). Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 2613

Heft 10-12, Inhaltsverzeichnis der 12 Hefte

ISBN: 978-3-253-02613-3

Im Webshop ansehen
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Plein, P. Chr.: Sagen und Erzählungen

Nachdruck 1988 d. Ausg. Kaiserslautern 1880. Frakturschrift. VIII, 308 
S. Kt

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3117

Historische Skizzen und Mittheilungen aus dem Moselthale. 
Mit einem Anhange: Dichterklänge aus dem Moselthale

ISBN: 978-3-253-03117-5

Im Webshop ansehen

Richter, Paul: Der Rheingau

Nachdruck 1971 d. Ausg. Wiesbaden 1913. Frakturschrift. XII, 299 S. 
mit Abb. und 8 Tafeln, 1 Faltkarte. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2321

Eine Wanderung durch seine Geschichte

ISBN: 978-3-253-02321-7

Im Webshop ansehen

Schaab, Karl Anton: Diplomatische Geschichte der 
Juden zu Mainz und dessen Umgebung

Nachdruck 1986 d. Ausg. Mainz 1855. Frakturschrift. XV, 480 S. Gb

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2142

mit Berücksichtigung ihres Rechtszustandes in den 
verschiedenen Epochen

ISBN: 978-3-253-02142-8

Im Webshop ansehen

Schneegans, W.: Geschichte des Nahethals nach 
Urkunden und Sagen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Kreuznach 1889. 3. Aufl. VIII, 271 S. mit 1 
Portrait. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2888ISBN: 978-3-253-02888-5

Im Webshop ansehen

Stolterfoth, Adelheid von: Rheinischer Sagen-Kreis

Nachdruck 2003 d. Ausg. Frankfurt 1835. Frakturschrift. Mit 21 
Umrissen nach Zeichnungen von A. Rethel, lithographirt von Dielmann. 
V, 71 S., 21 Bildseiten. 4°. Gb

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2599

*

Ein Ciclus von Romanzen, Balladen und Legenden des Rheins 
nach historischen Quellen bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02599-0

Im Webshop ansehen

Tonnar, August / Evers, Wilhelm: Wörterbuch der 
Eupener Sprache

Nachdruck 2001 d. Ausg. Eupen 1899. Frakturschrift. VIII, 268 S. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2161

Mit sprachvergleichenden Worterklärungen von Wilhelm 
Altenburg

ISBN: 978-3-253-02161-9

Im Webshop ansehen

Ubbelohde, Otto: Der Rhein

Nachdruck 1973 d. Ausg. Marburg 1912. 12 lose Blätter. Folio. iU

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2695

12 Blatt nach Federzeichnungen von Otto Ubbelohde

ISBN: 978-3-253-02695-9

Im Webshop ansehen
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Wegeler, Julius: Coblenz in seiner Mundart und seinen 
hervorragenden Persönlichkeiten

Nachdruck 1973 d. Ausg. Koblenz 1876. Frakturschrift. IX, 256 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2813

Vorabgestellt ein 'Wörterbuch der Coblenzer Mundart'

ISBN: 978-3-253-02813-7

Im Webshop ansehen

Romanistik

— Band 1: Koch, John (Hg): Chardry's Josaphaz, Set 
Dormanz und Petit Plet

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1879. Zum ersten Mal vollständig, 
mit Einleitung, Anmerkungen und Glossar. XLVII, 226 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2026

Dichtungen in der anglo-normannischen Mundart des 13. 
Jahrhunderts.

ISBN: 978-3-253-02026-1

Im Webshop ansehen

— Band 2: Koschwitz, Eduard (Hg): Karls des Grossen 
Reise nach Jerusalem und Constantinopel

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1913. Besorgt von Dr. Gustav 
Thurau. 5. Auflage. X, XL, 130 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 1962

Ein altfranzösisches Heldengedicht

ISBN: 978-3-253-01962-3

Im Webshop ansehen

— Band 3: Vollmöller, Karl (Hg): Octavian

Nachdruck 1967 d. Ausg. Heilbronn 1883. Nach der Oxforder 
Handschrift Bodl. Hatton 100. Französischer Text mit deutscher 
Einleitung und Anmerkungen. XIX, 160 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1919

Altfranzösischer Roman

ISBN: 978-3-253-01919-7

Im Webshop ansehen

— Band 4: Apfelstedt, Friedrich (Hg): Lothringischer 
Psalter (Bibl. Mazarine No. 798)

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1881. Mit einer grammatischen 
Einleitung, enthaltend die Grundzüge der Grammatik des 
altlothringischen Dialects und einem Glossar. LXIII, 177 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2008

Altfranzösische Übersetzung des 14. Jahrhunderts

ISBN: 978-3-253-02008-7

Im Webshop ansehen

— Band 5: Foerster, Wendelin (Hg): Lyoner Yzopet

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1882. Mit dem kritischen Text des 
lateinischen Originals (sog. Anonymus Neveleti). XLIV, 166 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2010

Altfranzösische Übersetzung des 13. Jahrhunderts in der 
Mundart der Franche-Comté

ISBN: 978-3-253-02010-0

Im Webshop ansehen
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Romanistik

— Band 7: Foerster, Wendelin (Hg): Das 
altfranzösische Rolandslied

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1886. Text von Paris, Cambridge, 
Lyon und den sog. lothringischen Fragmenten. XXII, 377 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 1959

Mit R. Heiligenbrodt's Concordanztabelle zum 
altfranzösischen Rolandslied

ISBN: 978-3-253-01959-3

Im Webshop ansehen

— Band 8: Stürzinger, J. (Hg): Orthographia Gallica

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1884. XLVI, 52 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2029

Ältester Traktat über französische Aussprache und 
Orthographie

ISBN: 978-3-253-02029-2

Im Webshop ansehen

— Band 9: Neuhaus, Carl (Hg): Adgar's 
Marienlegenden

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1886. XVI, XLVIII, 259 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1953

Nach der Londoner Handschrift Egerton 612 zum ersten mal 
vollständig

ISBN: 978-3-253-01953-1

Im Webshop ansehen

— Band 10: Koschwitz, Eduard: Commentar zu den 
ältesten französischen Sprachdenkmälern

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1886. VIII, 227 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2011

I. Eide, Eulalia, Jonas, Hohes Lied, Stephan (Alles Erschienene

ISBN: 978-3-253-02011-7

Im Webshop ansehen

— Band 11: Bernhardt, Wilhelm (Hg): Die Werke des 
Trobadors N'At de Mons

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1887. XLIX, 169 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2013ISBN: 978-3-253-02013-1

Im Webshop ansehen

— Band 12: Zingerle, Wolfram von (Hg): Floris et 
Liriope

Nachdruck 1968 d. Ausg. Heilbronn 1891. XXX, 52 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 1961

Altfranzösischer Roman des Robert de Blois

ISBN: 978-3-253-01961-6

Im Webshop ansehen

— Band 13: Appel, Carl (Hg): Provenzalische Inedita 
aus Pariser Handschriften

Nachdruck 1967 d. Ausg. Heilbronn 1892. XXXII, 356 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 1920ISBN: 978-3-253-01920-3

Im Webshop ansehen

Romanistik

— Band 14: Reinisch, Robert (Hg): Le Bestiaire

Nachdruck 1967 d. Ausg. Heilbronn 1892. Zum ersten Male vollständig 
nach den Handschriften von London, Paris und Berlin mit Einleitung und 
Glossar. IV, 441 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 1847

Das Thierbuch des normannischen Dichters Guillaume Le Clerc

ISBN: 978-3-253-01847-3

Im Webshop ansehen

— Band 15: Rolin, Gustav (Hg): Aliscans

Nachdruck 1967 d. Ausg. Heilbronn 1897. LXX, 164, 132 S. Ln

Altfranzösische Bibliothek  —  Bde. 1-15 (Ausser Bd. 
6); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03162-
5  -  523.00 € / 576.00 CHF

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 1848

*

Mit Berücksichtigung von Wolframs von Eschenbach Willehalm

ISBN: 978-3-253-01848-0

Im Webshop ansehen

Bellermann, Christian Friedrich (Hg): Die alten 
Liederbücher der Portugiesen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Berlin 1840. VII, 82 S. 4°. Br

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2834

oder Beiträge zur Geschichte der portugiesischen Poesie vom 
13. bis zum Anfang des 16. Jahrhunderts nebst Proben aus 
Handschriften und alten Drucken

ISBN: 978-3-253-02834-2

Im Webshop ansehen

Binder, Wilhelm: Novus Thesaurus Adagiorum 
Latinorum

Nachdruck 1992 d. Ausg. Stuttgart 1861. XV, 403 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2299

Lateinischer Sprichwörterschatz

ISBN: 978-3-253-02299-9

Im Webshop ansehen

Birch-Hirschfeld, Adolf: Die Sage vom Gral

Nachdruck 1982 d. Ausg. Leipzig 1877. Eine literarhistorische 
Untersuchung. VII, 291 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2094

Ihre Entwicklung und dichterische Ausbildung in Frankreich 
und Deutschland im 12. und 13. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02094-0

Im Webshop ansehen

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 1

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1915. 375 S. Kt

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1829

Livres I-III. Avec Introduction

ISBN: 978-3-253-01829-9

Im Webshop ansehen

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 2

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1920. 395 S. Kt

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 1830

Livres IV-VI

ISBN: 978-3-253-01830-5

Im Webshop ansehen

- 148 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.

http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1959
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2029
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1953
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2011
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2013
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1961
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1920
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1847
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1848
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2834
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2299
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2094
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1829
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1830


Romanistik

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 3

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1931. 303 S. Kt

44.00 € / 48.00 CHF

Best.Nr.: 1831

Livres VII-IX

ISBN: 978-3-253-01831-2

Im Webshop ansehen

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 4

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1936. 478 S. Kt

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 1832

Livres X-XIII

ISBN: 978-3-253-01832-9

Im Webshop ansehen

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 5

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1938. 429 S. Kt

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 1833

Livres XIV et XV. Avec deux Appendices

ISBN: 978-3-253-01833-6

Im Webshop ansehen

Boer, Cornelius de: Pyrame et Thisbé

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1911. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XII. No. 3. 104 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2025

Texte normand du XIIe siècle. Edition critique avec 
introduction, notes et index de toutes les formes

ISBN: 978-3-253-02025-4

Im Webshop ansehen

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 1

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1832. VIII, 455 S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2207

Les Monogrammes

ISBN: 978-3-253-02207-4

Im Webshop ansehen

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 2

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1833. II, 440 S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2208

Les Lettres Initiales

ISBN: 978-3-253-02208-1

Im Webshop ansehen

Brulliot, François: Dictionnaire des monogrammes, 
marques figurées, lettres initiales, noms abrégés etc. 
avec lesquels les peintres, dessinateurs, graveurs et 
sculpteurs ont désigné leurs noms  —  Band 3

Nachdruck 1987 d. Ausg. Leipzig 1834. II, 195, 106, XXXVIII S. 4°. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2209

Les Noms Abrégés et Estropiés, ainsi que les Appendices

ISBN: 978-3-253-02209-8

Im Webshop ansehen

Romanistik

Budinszky, Alexander: Die Ausbreitung der 
lateinischen Sprache über Italien und die Provinzen 
des Römischen Reiches

Nachdruck 1973 d. Ausg. Berlin 1881. XIV, 267 S. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2667ISBN: 978-3-253-02667-6

Im Webshop ansehen

Corssen, Wilhelm: Über die Sprache der Etrusker  —  
Band 1

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1874. XXXVIII, 1016 S. mit 
Holzschnitten und 9 Lithographischen Tafeln, 16 Lithographische 
Falttafeln. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2489

Erklärung von Sprachdenkmälern

ISBN: 978-3-253-02489-4

Im Webshop ansehen

Corssen, Wilhelm: Über die Sprache der Etrusker  —  
Band 2

Nachdruck 1988 d. Ausg. Leipzig 1875. VIII, 722 S. mit einem 
Holzschnitt, 2 Lithographische Falttafeln, 1 Faltkarte. Ln

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2490

Lautgestaltung und Formenbildung der Etruskischen Sprache

ISBN: 978-3-253-02490-0

Im Webshop ansehen

Diez, Friedrich: Altromanische Glossare

Nachdruck 1988 d. Ausg. Bonn 1865. Frakturschrift. III, 125 S. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2280ISBN: 978-3-253-02280-7

Im Webshop ansehen

Foerster, Wendelin (Hg): Aiol et Mirabel und Elie de 
Saint Gille

Nachdruck 1967 d. Ausg. Bonn 1876-1882. Mit Anmerkungen und 
Glossar und einem Anhang: Die Fragmente des mittelniederländischen 
Aiol, hrsg. v. Prof. Dr. J. Verdam. LXI, 629 S. Ln

78.00 € / 86.00 CHF

Best.Nr.: 1907

Zwei Altfranzösische Heldengedichte

ISBN: 978-3-253-01907-4

Im Webshop ansehen

— Band 1: List / Groebedinkel / Grosse / Hannappel / 
Marx / Soltmann / Heine: Beiträge über Voiture, 
Philippe Desportes, François de Malherbe, Chrestien 
von Troies, Alain Chartier, Joinville und Corneille

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1881. 468 S. Ln

Französische Studien (Hardcover)  —  7 Bde. und 
Neue Folgen in 7 Büchern. Hrsg. v. Gustav Körting 
und Eduard Koschwitz; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03153-3  -  509.00 € / 561.00 CHF

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 3026ISBN: 978-3-253-03026-0

Im Webshop ansehen

— Band 2: Mahrenholtz, R.: Molière's Leben und 
Werke vom Standpunkt der heutigen Forschung

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1881. VII, 400 S. Ln

Französische Studien (Hardcover)  —  7 Bde. und 
Neue Folgen in 7 Büchern. Hrsg. v. Gustav Körting 
und Eduard Koschwitz; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03153-3  -  509.00 € / 561.00 CHF

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 3027ISBN: 978-3-253-03027-7

Im Webshop ansehen
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Romanistik

— Band 3: Schoppe / Görlich / Schlickum / Klapperich 
/ Müller / Behrens / Völcker: Französische Studien 
Teil 3 (Titel siehe 'Paperbound'-Ausgaben 3.1 bis 3.7)

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1882. 40, 135, 45, 65, 68, 92, 56 S. 
Ln

Französische Studien (Hardcover)  —  7 Bde. und 
Neue Folgen in 7 Büchern. Hrsg. v. Gustav Körting 
und Eduard Koschwitz; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03153-3  -  509.00 € / 561.00 CHF

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 3028ISBN: 978-3-253-03028-4

Im Webshop ansehen

— Band 4: Uthoff / Jäger / Bornemann / Schumann / 
Mushacke: Französische Studien Teil 4 (Titel siehe 
'Paperbound'-Ausgaben 4.1 bis 4.5)

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1883-1884. 67, 68, 148, 70, 166 S. 
Ln

Französische Studien (Hardcover)  —  7 Bde. und 
Neue Folgen in 7 Büchern. Hrsg. v. Gustav Körting 
und Eduard Koschwitz; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03153-3  -  509.00 € / 561.00 CHF

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 3029ISBN: 978-3-253-03029-1

Im Webshop ansehen

— Band 5: Haase, A. / Behrens, Dietrich / Görlich, 
Ewald / Horning, Adolf: Französische Studien Teil 5 
(Titel siehe 'Paperbound'-Ausgaben 5.1 bis 5.4)

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1885-1887. 100, 224, 104, 122 S., 
1 Karte. Ln

Französische Studien (Hardcover)  —  7 Bde. und 
Neue Folgen in 7 Büchern. Hrsg. v. Gustav Körting 
und Eduard Koschwitz; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03153-3  -  509.00 € / 561.00 CHF

80.00 € / 88.00 CHF

Best.Nr.: 3030ISBN: 978-3-253-03030-7

Im Webshop ansehen

— Band 6/7: Mackel, Emil / Mann, Max Friedrich / 
Vising, Johan / Görlich, Ewald: Französische Studien 
Teil 6/7 (Titel siehe 'Paperbound'-Ausgaben 6.1 bis 
7.2)

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1887-1889. 200, 110, 235 S: 160, 
113 S. Ln

Französische Studien (Hardcover)  —  7 Bde. und 
Neue Folgen in 7 Büchern. Hrsg. v. Gustav Körting 
und Eduard Koschwitz; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03153-3  -  509.00 € / 561.00 CHF

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 3031ISBN: 978-3-253-03031-4

Im Webshop ansehen

— Band NF: Behrens, Dietrich / Betz, Louis: 
Französische Studien Neue Folgen (Titel siehe 
'Paperbound'-Ausgabe NF1 und NF2)

Nachdruck 1976 d. Ausg. Berlin 1893-1897. VIII, 255 S.: 67 S. Ln

Französische Studien (Hardcover)  —  7 Bde. und 
Neue Folgen in 7 Büchern. Hrsg. v. Gustav Körting 
und Eduard Koschwitz; Alle Bände zusammen: ISBN 
978-3-253-03153-3  -  509.00 € / 561.00 CHF

50.00 € / 55.00 CHF

Best.Nr.: 3032ISBN: 978-3-253-03032-1

Im Webshop ansehen

— Band 3.1: Schoppe, Joseph: Über Metrum und 
Assonanz der Chansons de Geste 'Amis et Amiles'

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1882. 40 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

9.00 € / 10.00 CHF

Best.Nr.: 30281ISBN: 978-3-253-03028-4

Im Webshop ansehen

Romanistik

— Band 3.3: Schlickum, Julius: Die Worstellung in der 
Altfranzösischen Dichtung 'Aucassin et Nicolette'

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1882. 45 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

9.00 € / 10.00 CHF

Best.Nr.: 30283ISBN: 978-3-253-03028-4

Im Webshop ansehen

— Band 3.4: Klapperich, Joseph: Historische 
Erzählung der syntaktischen Verhältnisse der 
Bedingungssätze im Altfranzösischen

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1882. 65 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

11.00 € / 12.00 CHF

Best.Nr.: 30284ISBN: 978-3-253-03028-4

Im Webshop ansehen

— Band 3.5: Müller, Konrad: Die Assonanzen im Girart 
von Rossillon nach allen erreichbaren Handschriften

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1882. 68 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

11.00 € / 12.00 CHF

Best.Nr.: 30285ISBN: 978-3-253-03028-4

Im Webshop ansehen

— Band 3.6: Behrens, Dietrich: Unorganische 
Lautvertretung innerhalb der formalen Entwickelung 
des französischen Verbalstammes

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1882. 92 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 30286ISBN: 978-3-253-03028-4

Im Webshop ansehen

— Band 3.7: Völcker, Bernhard: Die Wortstellung in 
den ältesten französischen Sprachdenkmälern

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1882. 56 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

9.00 € / 10.00 CHF

Best.Nr.: 30287ISBN: 978-3-253-03028-4

Im Webshop ansehen

— Band 4.1: Uthoff, Johannes: Nivelle de la 
Chaussée's Leben und Werke

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1883. 67 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

11.00 € / 12.00 CHF

Best.Nr.: 30291

Ein Beitrag zur Literaturgeschichte des achtzehnten 
Jahrhunderts und insbesondere zur Entwicklungsgeschichte 
der 'Comédie Larmoyante'

ISBN: 978-3-253-03029-1

Im Webshop ansehen

— Band 4.2: Jäger, Julius: Die Quantität der betonten 
Vocale im Neufranzösischen

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1883. 68 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

11.00 € / 12.00 CHF

Best.Nr.: 30292ISBN: 978-3-253-03029-1

Im Webshop ansehen
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Romanistik

— Band 4.3: Bornemann, Wilhelm: Boileau-Depréau 
im Urtheile seines Zeitgenossen Jean Desmarets de 
Saint-Sorlin

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1883. 148 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 30293ISBN: 978-3-253-03029-1

Im Webshop ansehen

— Band 4.4: Schumann, Wilhelm: Vokalismus und 
Konsonantismus des Cambridger Psalters

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1883. Mit einem Anhang: Nachträge 
zur Flexionslehre desselben Denkmals. 70 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

11.00 € / 12.00 CHF

Best.Nr.: 30294ISBN: 978-3-253-03029-1

Im Webshop ansehen

— Band 4.5: Mushacke, Wilhelm: Geschichtliche 
Entwicklung der Mundart von Montpellier (Languedoc)

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1884. 166 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 30295ISBN: 978-3-253-03029-1

Im Webshop ansehen

— Band 5.1: Haase, A.: Zur Syntax Robert Garniers

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1885. 100 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 30301ISBN: 978-3-253-03030-7

Im Webshop ansehen

— Band 5.2: Behrens, Dietrich: Beiträge zur 
Geschichte der französischen Sprache in England

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1886. 224 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 30302

Teil 1: Zur Lautlehre der französischen Lehnwörter im 
Mittelenglischen (Alles Erschienene)

ISBN: 978-3-253-03030-7

Im Webshop ansehen

— Band 5.3: Görlich, Ewald: Die nordwestlichen 
Dialekte der Langue d'Oïl

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1886. 104 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 30303

Bretagne, Anjou, Maine, Touraine

ISBN: 978-3-253-03030-7

Im Webshop ansehen

— Band 5.4: Horning, Adolf: Die ostfranzösischen 
Grenzdialekte zwischen Metz und Belfort

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1887. 122 S., 1 Karte. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 30304ISBN: 978-3-253-03030-7

Im Webshop ansehen

Romanistik

— Band 6.2: Mann, Max Friedrich: Der Bestiaire Divin 
des Guillaume Le Clerc

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1888. IV, 106 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 30312ISBN: 978-3-253-03031-4

Im Webshop ansehen

— Band 6.3: Vising, Johan: Die realen Tempora der 
Vergangenheit im Französischen und den übrigen 
romanischen Sprachen

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1888. VII, 227 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 30313

Band 1: Latein - Portugiesisch - Spanisch - Italienisch. Eine 
syntaktisch-stilistische Studie

ISBN: 978-3-253-03031-4

Im Webshop ansehen

— Band 7.1: Görlich, Ewald: Der burgundische Dialekt 
im XIII. und XIV. Jahrhundert

Nachdruck 1976 d. Ausg. Heilbronn 1889. Einband stark verschmutzt! 
160 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 30314

*

ISBN: 978-3-253-03031-4

Im Webshop ansehen

— Band NF1: Behrens, Dietrich: Bibliographie des 
Patois Gallo-Romans

Nachdruck 1976 d. Ausg. Berlin 1893. 2ème ed., revue et augmentée 
par l'auteur, traduite en français par Eugène Rabiet. VII, 255 S. Pb

Französische Studien (Paperbound)  —  Bände 3-7 u. 
Neue Folgen in 23 Büchern. Band 1+2 siehe 
Hardcover-Ausgabe. Paperback-Einbände teils etwas 
lädiert

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 30321ISBN: 978-3-253-03032-1

Im Webshop ansehen

Gangler, J. F.: Lexicon der Luxemburger 
Umgangssprache wie sie in und um Luxemburg 
gesprochen wird

Nachdruck  d. Ausg. Luxemburg 1847. Frakturschrift. 495 S. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2673

*

Mit hochdeutscher und französischer Uebersetzung und 
Erklärung

ISBN: 978-3-253-02673-7

Im Webshop ansehen

Gartner, Theodor: Die Gredner Mundart

Nachdruck 1974 d. Ausg. Linz 1879. XII, 168 S. 4°. Br

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2969ISBN: 978-3-253-02969-1

Im Webshop ansehen

Gartner, Theodor: Handbuch der Rätoromanischen 
Sprache und Literatur

Nachdruck 1996 d. Ausg. Halle 1910. LXVIII, 391 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 3182

Band 5 der Sammlung kurzer Lehrbücher der romanischen 
Sprachen und Literaturen

ISBN: 978-3-253-03182-3

Im Webshop ansehen
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Romanistik

Goeje, Claud. Henr. de: Etudes Linguistiques Caraïbes  
—  Band 1

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1909. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel X. No. 3. XVI, 307 S. Br

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1978ISBN: 978-3-253-01978-4

Im Webshop ansehen

Goeje, Claud. Henr. de: Etudes Linguistiques Caraïbes  
—  Band 2

Nachdruck 1990 d. Ausg. Amsterdam 1946. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel IL. No. 2. 274 S. Kt

43.00 € / 47.00 CHF

Best.Nr.: 3095

Tome 2

ISBN: 978-3-253-03095-6

Im Webshop ansehen

Martius, Carl Friedrich Phil. von: Wörtersammlung 
brasilianischer Sprachen

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1867. Beiträge zur Ethnographie und 
Sprachenkunde Amerikas zumal Brasiliens II: Zur Sprachenkunde. XXI, 
546 S. Ln

79.00 € / 87.00 CHF

Best.Nr.: 2148

Glossaria linguarum Brasiliensium. Glossarios de diversas 
lingoas e dialectos, que fallao os Indios no imperio do Brazil

ISBN: 978-3-253-02148-0

Im Webshop ansehen

— Band 1: Aretino, Leonardo Bruni: Humanistisch-
philosophische Schriften mit einer Chronologie seiner 
Werke und Briefe

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1928. Hrsg. und erläutert von Dr. 
Hans Baron. XL, 243 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2121ISBN: 978-3-253-02121-3

Im Webshop ansehen

— Band 4: Bosco, Petrus de (Pierre Dubois): 
Summaria brevis et compendiosa doctrina felicis 
expedicionis et abreviacionis guerrarum ac litium 
regni Francorum

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1936. Hrsg. von Dr. Hellmut Kämpf. 
VIII, 57 S. Br

Quellen zur Geistesgeschichte des Mittelalters und 
der Renaissance  —  4 Bände. Auch alle Bände in 
einem Buch erhältlich; Alle Bände zusammen: 84.00 € 
/ 92.00 CHF

10.00 € / 11.00 CHF

Best.Nr.: 2124

Nach dem Cod. Lat. Nr. 6222 C der Bibliothèque Nationale zu 
Paris

ISBN: 978-3-253-02124-4

Im Webshop ansehen

Reisig, Christian Karl: Vorlesungen über lateinische 
Sprachwissenschaft  —  Band 1/2

Nachdruck 1985 d. Ausg. Berlin 1881-1890. 2 Bände in 1 Buch. Mit den 
Anmerkungen von Friedrich Haase, neu bearbeitet von Hermann Hagen 
und Ferdinand Heerdegen. VII, 427: VII, 155 S., 56 S. Register. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2468

Etymologie der Wortformen / Lateinische Semasiologie oder 
Bedeutungslehre

ISBN: 978-3-253-02468-9

Im Webshop ansehen

Romanistik

Reisig, Christian Karl: Vorlesungen über lateinische 
Sprachwissenschaft  —  Band 3

Nachdruck 1985 d. Ausg. Berlin 1888. Mit den Anmerkungen von 
Friedrich Haase, neu bearbeitet von J. H. Schmalz und Dr. G. Landgraf. 
VIII, 893 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2469

Lateinische Syntax

ISBN: 978-3-253-02469-6

Im Webshop ansehen

Schneller, Christian: Die romanischen 
Volksmundarten in Südtirol

Nachdruck 1994 d. Ausg. Gera 1870. Bd.1: Literatur, Einleitung, 
Lautlehre und Idioticon (einziger erschienener Band). XI, 291 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2179

nach ihrem Zusammenhange mit den romanischen und 
germanischen Sprachen etymologisch und grammatikalisch 
dargestellt

ISBN: 978-3-253-02179-4

Im Webshop ansehen

Siebelis, Johannes / Polle, Friedrich: Wörterbuch zu 
Ovids Metamorphosen

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1893. Frakturschrift. 5. Aufl. 
Bearbeitet von Dr. Johannes Siebelis, besorgt von Dr. Friedrich Polle. V, 
396 S. Gb

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2107ISBN: 978-3-253-02107-7

Im Webshop ansehen

Stengel, Edmund: Die beiden ältesten 
provenzalischen Grammatiken

Nachdruck 1971 d. Ausg. Marburg 1878. Mit Abweichungen, 
Verbesserungen und Erläuterungen sowie einem vollständigen Namen- 
und Wortverzeichniss. XXVIII, 204 S. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2362

Lo Donatz Proensals und Las Rasos de Trobar. Nebst einem 
provenzalisch-italienischen Glossar von neuem getreu nach 
den Handschriften herausgegeben

ISBN: 978-3-253-02362-0

Im Webshop ansehen

— Band 14: Remus, Hans: Die kirchlichen und speziell-
wissenschaftlichen romanischen Lehnworte Chaucers

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1906. XII, 154 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2765ISBN: 978-3-253-02765-9

Im Webshop ansehen

— Band 73: Beyer, Arthur: Walter Paters Beziehungen 
zur französischen Literatur und Kultur

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1931. X, 116 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2860ISBN: 978-3-253-02860-1

Im Webshop ansehen

Uhlenbeck, Christianus Cornelius: Beiträge zu einer 
vergleichenden Lautlehre der baskischen Dialekte  —  
Band 1

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1903. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel V. No. 1. 106 S. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 1924ISBN: 978-3-253-01924-1

Im Webshop ansehen

- 152 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.

http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1978
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=3095
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2148
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2121
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2124
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2468
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2469
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2179
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2107
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2362
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2765
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=2860
http://www.saendig.com/cgi/his-webshop.pl?start=1&dif=10&t=temartic&f=sort&c=Reihenf1&f1=NR&c1=1924


Romanistik

Uhlenbeck, Christianus Cornelius: Beiträge zu einer 
vergleichenden Lautlehre der baskischen Dialekte  —  
Band 2

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1923. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XXIV. No. 1. 11 S. Unaufgeschn., unbeschn. Geh.

4.00 € / 4.00 CHF

Best.Nr.: 2077

Nachträge zu Band 1

ISBN: 978-3-253-02077-3

Im Webshop ansehen

Vanicek, Alois: Etymologisches Wörterbuch der 
lateinischen Sprache

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1881. 2. umgearb. Aufl. VIII, 388 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 3045ISBN: 978-3-253-03045-1

Im Webshop ansehen

Vanicek, Alois: Griechisch-Lateinisches 
etymologisches Wörterbuch  —  Band 1

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1877. X, 560 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2461

*

ISBN: 978-3-253-02461-0

Im Webshop ansehen

Vanicek, Alois: Griechisch-Lateinisches 
etymologisches Wörterbuch  —  Band 2

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1877. 740 S. Griechisches und 
lateinisches Wortregister. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2462ISBN: 978-3-253-02462-7

Im Webshop ansehen

Sport

Bintz, Julius: Die Gymnastik der Hellenen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Guetersloh 1878. Frakturschrift. VIII, 175 S. 
mit 18 Holzschnitten. Br

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2616ISBN: 978-3-253-02616-4

Im Webshop ansehen

GutsMuths, Johann Christoph Friedrich: Turnbuch für 
die Söhne des Vaterlandes + Katechismus der 
Turnkunst (Kurzer Abriss der deutschen Gymnastik - 
Ein Leitfaden für Lehrer und Schüler)

Nachdruck 1973 d. Ausg. Frankfurt 1817, 1818. Frakturschrift. Mit 
einem Vorwort von Manfred Lämmer. 2 Bände in 1 Buch. XXV, XLII, 308 
S. mit 4 Tafeln: VI, 182 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2676ISBN: 978-3-253-02676-8

Im Webshop ansehen

Jähns, Max: Ross und Reiter in Leben und Sprache, 
Glauben und Geschichte der Deutschen  —  Band 1

Nachdruck 1983 d. Ausg. Leipzig 1872. XXIV, 462 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2743

Eine kulturhistorische Monographie

ISBN: 978-3-253-02743-7

Im Webshop ansehen

Sport

Jähns, Max: Ross und Reiter in Leben und Sprache, 
Glauben und Geschichte der Deutschen  —  Band 2

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1872. XVII, 464 S. Ln

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 2744

Eine kulturhistorische Monographie

ISBN: 978-3-253-02744-4

Im Webshop ansehen

Krause, Johann Heinrich: Die Gymnastik und 
Agonistik der Hellenen

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1841. 2 Bände in 1 Buch. L, 995 S., 28 
Tafeln mit 183 Figuren. Ln

144.00 € / 158.00 CHF

Best.Nr.: 2264

Aus den Bildwerken und Schriftwerken des Altertums 
wissenschaftlich dargestellt

ISBN: 978-3-253-02264-7

Im Webshop ansehen

Zeidler, Johannes: Die deutsche Turnsprache bis 1819

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1942. Mit einem neuen Vorwort und 
Verbesserungen des Verfassers. X, 139 S., 2 Falttafeln. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2427

Untersuchungen zur Geschichte der deutschen Sprache Bd.2

ISBN: 978-3-253-02427-6

Im Webshop ansehen

Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

Abel, Carl: Einleitung in ein aegyptisch-semitisch-
indoeuropäisches Wurzelwörterbuch

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1886. X, 393, 120 S. Index und 
Berichtigungen. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2035ISBN: 978-3-253-02035-3

Im Webshop ansehen

Abel, Carl: Koptische Untersuchungen

Nachdruck 1970 d. Ausg. Berlin 1876. 3 Bücher in 1 Buch. Eine 
sprachwissenschaftliche Untersuchung. VI, 842 S. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2245

Der Begriff des Wahren und Rechten, Der Begriff des Guten 
und Gütigen, Der Begriff des Reinen und Heiligen

ISBN: 978-3-253-02245-6

Im Webshop ansehen

Allen, C. F.: Geschichte der dänischen Sprache im 
Herzogthum Schleswig oder Südjütland  —  Band 1

Nachdruck 2002 d. Ausg. Schleswig 1857. Frakturschrift. VII, X, 468 S., 
46 S. Register. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2323ISBN: 978-3-253-02323-1

Im Webshop ansehen
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Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

Allen, C. F.: Geschichte der dänischen Sprache im 
Herzogthum Schleswig oder Südjütland  —  Band 2

Nachdruck 2002 d. Ausg. Schleswig 1858. Frakturschrift. XIV, 759 S., 4 
farbige Faltkarten. Ln

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2324ISBN: 978-3-253-02324-8

Im Webshop ansehen

Alpers, Paul / Barenscheer, Friedrich: Celler 
Flurnamenbuch

Nachdruck 1974 d. Ausg. Celle 1952. II, 196 S. mit 1 Karte. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2965

Die Flurnamen der Stadt und des Landkreises Celle

ISBN: 978-3-253-02965-3

Im Webshop ansehen

Andresen, Karl Gustaf: Die altdeutschen 
Personennamen in ihrer Entwickelung und 
Erscheinung als heutige Geschlechtsnamen

Nachdruck 1990 d. Ausg. Mainz 1873. VIII, 102 S. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 3088ISBN: 978-3-253-03088-8

Im Webshop ansehen

Bahlow, Hans: Niederdeutsches Namenbuch

Nachdruck 2009 d. Ausg. Walluf 1972. 572 S. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2530

*

ISBN: 978-3-253-02530-3

Im Webshop ansehen

Behaghel, Otto: Von deutscher Sprache

Nachdruck 1979 d. Ausg. Lahr 1927. Frakturschrift. VIII, 399 S. Ln

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 1931

Aufsätze, Vorträge und Plaudereien

ISBN: 978-3-253-01931-9

Im Webshop ansehen

— Band 9: Fiesel, Ludolf: Ortsnamenforschung und 
frühmittelalterliche Siedlung in Niedersachsen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Halle 1934. 36 S. Kt

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2436ISBN: 978-3-253-02436-8

Im Webshop ansehen

— Band 14: Streitberg, Gerhard: Die 
wortgeographische Gliederung Ostsachsens und des 
angrenzenden Nordböhmens

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1937. V, 132 S., 59 Karten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2441

Mitteldeutsche Studien 10

ISBN: 978-3-253-02441-2

Im Webshop ansehen

Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

— Band 15: Schmitt, Ludwig Erich: Die deutsche 
Urkundensprache in der Kanzlei Kaiser Karls IV. 
(1346 - 1378)

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1936. XVI, 226 S. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2442

Mitteldeutsche Studien 11

ISBN: 978-3-253-02442-9

Im Webshop ansehen

— Band 16: Braun, Hermann: Wortgeographie des 
historischen Egerlandes

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1938. XXVI, 228, III, 18, II, 7, VIII, 57 
S. mit Karten im Text und im Anhang,  2 Faltkarten. Br

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2443

Mitteldeutsche Studien 12

ISBN: 978-3-253-02443-6

Im Webshop ansehen

— Band 18: Braun, Barbara: Wortgeographie 
schlesischer Pflanzennamen

Originalausgabe Halle 1942. 116 S., 14 Faltkarten. Unaufgeschn., 
unbeschn. Pb

Beihefte zu 'Teuthonista' und 'Zeitschrift für 
Mundartforschung'  —  Bände 1-18, ohne Band 4 und 
13; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03156-
4  -  447.00 € / 492.00 CHF

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2445ISBN: 978-3-253-02445-0

Im Webshop ansehen

Bendsen, Bende: Die nordfriesische Sprache nach der 
Moringer Mundart

Nachdruck 1988 d. Ausg. Leiden 1860. Hrsg. v. Dr. M. de Vries. XXVII, 
480 S. Gb

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2633

Zur Vergleichung mit den verwandten Sprachen und 
Mundarten

ISBN: 978-3-253-02633-1

Im Webshop ansehen

Brons, Bernhard jr.: Friesische Namen und 
Mittheilungen darüber

Nachdruck 2009 d. Ausg. Emden 1877. II, 162 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2528ISBN: 978-3-253-02528-0

Im Webshop ansehen

Budinszky, Alexander: Die Ausbreitung der 
lateinischen Sprache über Italien und die Provinzen 
des Römischen Reiches

Nachdruck 1973 d. Ausg. Berlin 1881. XIV, 267 S. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2667ISBN: 978-3-253-02667-6

Im Webshop ansehen

Corssen, Wilhelm: Über die Sprache der Etrusker  —  
Band 1

Nachdruck 1991 d. Ausg. Leipzig 1874. XXXVIII, 1016 S. mit 
Holzschnitten und 9 Lithographischen Tafeln, 16 Lithographische 
Falttafeln. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2489

Erklärung von Sprachdenkmälern

ISBN: 978-3-253-02489-4

Im Webshop ansehen
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Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

Corssen, Wilhelm: Über die Sprache der Etrusker  —  
Band 2

Nachdruck 1988 d. Ausg. Leipzig 1875. VIII, 722 S. mit einem 
Holzschnitt, 2 Lithographische Falttafeln, 1 Faltkarte. Ln

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2490

Lautgestaltung und Formenbildung der Etruskischen Sprache

ISBN: 978-3-253-02490-0

Im Webshop ansehen

Cramer, Franz: Rheinische Ortsnamen aus 
vorrömischer und römischer Zeit

Nachdruck 1970 d. Ausg. Duesseldorf 1901. IV, 174 S. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2165ISBN: 978-3-253-02165-7

Im Webshop ansehen

Curschmann, Fritz: Die deutschen Ortsnamen im 
nordostdeutschen Kolonialgebiet

Nachdruck 1999 d. Ausg. Stuttgart 1910. Forsch. zur deutschen Landes- 
u. Volkskunde, H.2. 93 S. Kt

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2548ISBN: 978-3-253-02548-8

Im Webshop ansehen

Curtius, Georg: Grundzüge der griechischen 
Etymologie

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1879. 5. unter Mitwirkung von Ernst 
Windisch umgearbeitete Auflage. XVI, 858 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 3180ISBN: 978-3-253-03180-9

Im Webshop ansehen

— Band 20a: Orend, Misch: Zur Heimatfrage der 
Siebenbürger Sachsen

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1927. VI, 144 S., 2 Karten, 12 
Skizzen. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

15.00 € / 17.00 CHF

Best.Nr.: 2916

Vergleichung der siebenbürgisch-deutschen Ortsnamen mit 
denen des übrigen deutschen Sprachgebiets

ISBN: 978-3-253-02916-5

Im Webshop ansehen

— Band 28: Wenzel, Walther: Wortatlas des Kreises 
Wetzlar und der umliegenden Gebiete

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1930. VIII, 144 S., 104 S Karten, 1 
Pause. Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2989

Text vol. und Atlas

ISBN: 978-3-253-02989-9

Im Webshop ansehen

Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

— Band 30: Bretschneider, Anneliese: Die 
Heliandheimat und ihre sprachgeschichtliche 
Entwicklung

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1934. VIII, 322 S. Unaufgeschn., 
Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 2990ISBN: 978-3-253-02990-5

Im Webshop ansehen

Egli, Jacob: Etymologisch-geographisches Lexikon

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1880. IV, 14, 644 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2162

Separat-Ausgabe des lexikalischen Theils der Nomina 
Geographica. Versuch einer allgemeinen geographischen 
Onomatologie

ISBN: 978-3-253-02162-6

Im Webshop ansehen

Erckert, Roderich von: Die Sprachen des kaukasischen 
Stammes

Nachdruck 1990 d. Ausg. Wien 1895. 2 Teile in 1. VII, 204: XII, 391 S., 
1 Karte. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 2203

1.Teil: Wörterverzeichniss. 2.Teil: Sprachproben und 
grammatische Skizzen

ISBN: 978-3-253-02203-6

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 1

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1932. Frakturschrift. Mitteilungen der 
Zentralstelle für Deutsche Personen- und Familiengeschichte, Heft 44-
47. Bearbeitet von Dr. Friedrich Wecken. XVI, 522 S. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2135

Jahrgänge 1900-1920

ISBN: 978-3-253-02135-0

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 2

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1928. Frakturschrift. Mitteilungen der 
Zentralstelle für Deutsche Personen- und Familiengeschichte, Heft 29, 
31, 33, 35, 38. Bearbeitet von Dr. Friedrich Wecken. XXIV, 46: 68: 97: 
II, 86: II, 116 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2136

Jahrgänge 1921-1926

ISBN: 978-3-253-02136-7

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 3

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1931. Frakturschrift. Mitteilungen der 
Zentralstelle für Deutsche Personen- und Familiengeschichte, Heft 39, 
40, 42, 43. Bearbeitet von Dr. Johannes Hohlfeld. XXXV, 116: IV, 200: 
II, 204: II, 128 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2137

Jahrgänge 1927-1930

ISBN: 978-3-253-02137-4

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 4

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1933-1935. Frakturschrift. 
Mitteilungen der Zentralstelle für Deutsche Personen- und 
Familiengeschichte, Heft 49-55. Bearbeitet von Dr. Johannes Hohlfeld. 

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2138

Jahrgänge 1931-1934

ISBN: 978-3-253-02138-1

Im Webshop ansehen
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Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 5

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1937. Frakturschrift. Bearbeitet von 
Dr. Johannes Hohlfeld, Günther Preuß-Tantzen, Egon Freiherr von 
Berchem. XVI, 668 S. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 2139

Jahrgang 1935 mit Nachträgen für die Jahrgänge 1927-1934, 
Jahrgänge 1897-1899, Heraldische Bibliographie

ISBN: 978-3-253-02139-8

Im Webshop ansehen

Familiengeschichtliche Bibliographie  —  Band 6

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1938. Frakturschrift. Bearbeitet von 
Dr. Johannes Hohlfeld und Fritz Ranitzsch. 507 S. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2140

Jahrgänge 1936-1937, Gesamtregister zur 
Familiengeschichtlichen Bibliographie 1897-1937 und zur 
Heraldischen Bibliographie Band 1

ISBN: 978-3-253-02140-4

Im Webshop ansehen

Förstemann, Ernst: Die deutschen Ortsnamen

Nachdruck 1998 d. Ausg. Norhausen 1863. VII, 354 S. Gb

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2631

*

ISBN: 978-3-253-02631-7

Im Webshop ansehen

Gallée, Johan Hendrik: Vorstudien zu einem 
altniederdeutschen Wörterbuche

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leiden 1903. XXIV, 645 S. 2001 neu 
gebunden. Ln

94.00 € / 103.00 CHF

Best.Nr.: 3048ISBN: 978-3-253-03048-2

Im Webshop ansehen

Gartner, Theodor: Handbuch der Rätoromanischen 
Sprache und Literatur

Nachdruck 1996 d. Ausg. Halle 1910. LXVIII, 391 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 3182

Band 5 der Sammlung kurzer Lehrbücher der romanischen 
Sprachen und Literaturen

ISBN: 978-3-253-03182-3

Im Webshop ansehen

Goeje, Claud. Henr. de: Etudes Linguistiques Caraïbes  
—  Band 1

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1909. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel X. No. 3. XVI, 307 S. Br

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 1978ISBN: 978-3-253-01978-4

Im Webshop ansehen

Goeje, Claud. Henr. de: Etudes Linguistiques Caraïbes  
—  Band 2

Nachdruck 1990 d. Ausg. Amsterdam 1946. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel IL. No. 2. 274 S. Kt

43.00 € / 47.00 CHF

Best.Nr.: 3095

Tome 2

ISBN: 978-3-253-03095-6

Im Webshop ansehen

Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

Helten, Willem Lodewijk van: Middelnederlandsche 
Spraakkunst

Nachdruck 1973 d. Ausg. Groningen 1887. XVII, 527 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2630ISBN: 978-3-253-02630-0

Im Webshop ansehen

— Band 3: Kegel, Ernst: Die Verbreitung der 
mittelhochdeutschen erzählenden Literatur in Mittel- 
und Niederdeutschland

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1905. X, 140 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2562

nachgewiesen auf Grund von Personennamen

ISBN: 978-3-253-02562-4

Im Webshop ansehen

— Band 29: Kletschke, Hans: Die Sprache der Mainzer 
Kanzlei nach den Namen der Fuldaer Urkunden

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1933. III, 128 S. Pb

Hermaea (Ausgewählte Arbeiten aus dem 
Germanischen Seminar zu Halle)  —  35 Bände. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert; Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03158-8  -  750.00 € / 825.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2650ISBN: 978-3-253-02650-8

Im Webshop ansehen

Hesseling, D.-C. (Hg) / Pernot, H. (Hg): Poèmes 
Prodromiques en Grec Vulgaire

Nachdruck 1968 d. Ausg. Amsterdam 1910. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XI, No. 1. III, 276 S. Br

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2022ISBN: 978-3-253-02022-3

Im Webshop ansehen

Huschke, Ph. Eduard: Die oskischen und sabellischen 
Sprachdenkmäler

Nachdruck 1979 d. Ausg. Elberfeld 1856. VIII, 422 S., 3 Falttafeln. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 3073

Sprachliche und sachliche Erklärung, Grammatik und 
Glossarium

ISBN: 978-3-253-03073-4

Im Webshop ansehen

Justi, Ferdinand: Handbuch der Zendsprache

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1864. XXII, 424 S. 4°. Gb

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2037

Altbactrisches Wörterbuch. Grammatik, Chrestomathie

ISBN: 978-3-253-02037-7

Im Webshop ansehen

Kehrein, Joseph: Grammatik der deutschen Sprache 
des fünfzehnten bis siebenzehnten Jahrhunderts

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1854-1856. Frakturschrift. 3 Teile in 1. 
XXXII, 292: XII, 314: X, 290 S. Gb

130.00 € / 143.00 CHF

Best.Nr.: 1986

1.Teil: Lautlehre. 2.Teil: Von der Wortbildung. 3.Teil: Syntax

ISBN: 978-3-253-01986-9

Im Webshop ansehen
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Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

Kehrein, Joseph: Nassauisches Namenbuch

Nachdruck 2009 d. Ausg. Leipzig 1872. Frakturschrift. VIII, 644 S. Ln

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 2197

enthaltend alle Personen-, Orts- und Gemarkungsnamen

ISBN: 978-3-253-02197-8

Im Webshop ansehen

Kehrein, Joseph: Pater Noster und Ave Maria in 
deutschen Uebersetzungen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Frankfurt 1865. VII, 101 S. Br

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2625

Nebst einem Anhange: Die altdeutschen Namen Gottes und 
Marias

ISBN: 978-3-253-02625-6

Im Webshop ansehen

Leithaeuser, Julius: Bergische Ortsnamen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Elberfeld 1901. XII, 291 S. Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 2397

Das Gelände, Die Gewässer, Die Gewächse

ISBN: 978-3-253-02397-2

Im Webshop ansehen

Martius, Carl Friedrich Phil. von: Wörtersammlung 
brasilianischer Sprachen

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1867. Beiträge zur Ethnographie und 
Sprachenkunde Amerikas zumal Brasiliens II: Zur Sprachenkunde. XXI, 
546 S. Ln

79.00 € / 87.00 CHF

Best.Nr.: 2148

Glossaria linguarum Brasiliensium. Glossarios de diversas 
lingoas e dialectos, que fallao os Indios no imperio do Brazil

ISBN: 978-3-253-02148-0

Im Webshop ansehen

Marzell, Heinrich: Die Tiere in deutschen 
Pflanzennamen

Nachdruck 1978 d. Ausg. Heidelberg 1913. XXVI, 235 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 3060

Ein botanischer Beitrag zum deutschen Sprachschatze

ISBN: 978-3-253-03060-4

Im Webshop ansehen

Nesselmann, Georg Heinrich Ferd.: Thesaurus Linguae 
Prussicae

Nachdruck 1995 d. Ausg. Berlin 1873. VIII, 224 S. Kt

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2146

Der preussische Vokabelvorrath, soweit derselbe bis jetzt 
ermittelt worden ist, nebst Zugabe einer Sammlung 
urkundlich beglaubigter Localnamen

ISBN: 978-3-253-02146-6

Im Webshop ansehen

Nestle, Eberhard: Die israelitischen Eigennamen nach 
ihrer religionsgeschichtlichen Bedeutung

Nachdruck 1983 d. Ausg. Haarlem 1876. VIII, 215 S. Br

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2832ISBN: 978-3-253-02832-8

Im Webshop ansehen

Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

Obermüller, Wilhelm: Deutsch-Keltisches, 
Geschichtlich-Geographisches Wörterbuch  —  Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1868. A - G. XIX, 572 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 1909

zur Erklärung der Fluss-, Berg-, Orts-, Gau-, Völker- und 
Personen-Namen Europas, West-Asiens und Nord-Afrikas im 
allgemeinen wie insbesondere Deutschlands nebst den 
daraus sich ergebenden Folgerungen für die Urgeschichte der 
Menschheit

ISBN: 978-3-253-01909-8

Im Webshop ansehen

Obermüller, Wilhelm: Deutsch-Keltisches, 
Geschichtlich-Geographisches Wörterbuch  —  Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1872. H - Z. II, 1049 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 1910

zur Erklärung der Fluss-, Berg-, Orts-, Gau-, Völker- und 
Personen-Namen Europas, West-Asiens und Nord-Afrikas im 
allgemeinen wie insbesondere Deutschlands nebst den 
daraus sich ergebenden Folgerungen für die Urgeschichte der 
Menschheit

ISBN: 978-3-253-01910-4

Im Webshop ansehen

Pott, August Friedrich: Die Personennamen, 
insbesondere die Familiennamen und ihre 
Entstehungsarten, auch unter Berücksichtigung der 
Ortsnamen

Nachdruck 2003 d. Ausg. Leipzig 1859. 2., durch ein Register vermehrte 
Ausgabe. XIV, 721, 156 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 1948

Eine sprachliche Untersuchung

ISBN: 978-3-253-01948-7

Im Webshop ansehen

Rask, R.: Frisische Sprachlehre, bearbeitet nach dem 
nämlichen Plane, wie die Isländische und 
Angelsächsische

Nachdruck 1972 d. Ausg. Freiburg 1834. Frakturschrift. XXIX, 124 S. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2493

Aus dem Dänischen übersetzt, und mit einem Vorwort über 
die Wichtigkeit des Sprachenstudiums für eine gründliche 
Forschung im Gebiet der Rechts- und Staatswissenschaften 
begleitet von Dr. F. J. Buss

ISBN: 978-3-253-02493-1

Im Webshop ansehen

Raumer, Rudolf von: Die Einwirkung des 
Christentums auf die Althochdeutsche Sprache

Nachdruck 1972 d. Ausg. Berlin 1851. Frakturschrift. XVI, 430 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2420

Ein Beitrag zur Geschichte der Deutschen Kirche

ISBN: 978-3-253-02420-7

Im Webshop ansehen

Reinisch, Leo: Die Bilin-Sprache

Nachdruck 1989 d. Ausg. Leipzig 1883 / Wien 1887. 2 Bände in 1 Buch. 
VIII, 322: VI, 427 S. Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 3128

Bd.1: Texte der Bilin-Sprache / Bd.2: Wörterbuch der Bilin-
Sprache

ISBN: 978-3-253-03128-1

Im Webshop ansehen

Reisig, Christian Karl: Vorlesungen über lateinische 
Sprachwissenschaft  —  Band 1/2

Nachdruck 1985 d. Ausg. Berlin 1881-1890. 2 Bände in 1 Buch. Mit den 
Anmerkungen von Friedrich Haase, neu bearbeitet von Hermann Hagen 
und Ferdinand Heerdegen. VII, 427: VII, 155 S., 56 S. Register. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2468

Etymologie der Wortformen / Lateinische Semasiologie oder 
Bedeutungslehre

ISBN: 978-3-253-02468-9

Im Webshop ansehen
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Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

Reisig, Christian Karl: Vorlesungen über lateinische 
Sprachwissenschaft  —  Band 3

Nachdruck 1985 d. Ausg. Berlin 1888. Mit den Anmerkungen von 
Friedrich Haase, neu bearbeitet von J. H. Schmalz und Dr. G. Landgraf. 
VIII, 893 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2469

Lateinische Syntax

ISBN: 978-3-253-02469-6

Im Webshop ansehen

Rückert, Heinrich: Entwurf einer systematischen 
Darstellung der schlesischen Mundart im Mittelalter

Nachdruck 1971 d. Ausg. Paderborn 1878. VIII, 266, 90 S. Ln

55.00 € / 61.00 CHF

Best.Nr.: 2259

Mit einem Anhange enthaltend Proben altschlesischer 
Sprache, herausgegeben von Paul Pietsch

ISBN: 978-3-253-02259-3

Im Webshop ansehen

Rückert, Heinrich: Geschichte der neuhochdeutschen 
Schriftsprache

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1875. Frakturschrift. 2 Bände in 1 
Buch. XII, 400: VI, 378 S. Ln

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2815ISBN: 978-3-253-02815-1

Im Webshop ansehen

— Band 1: Bremer, Otto: Deutsche Phonetik

Nachdruck 1984 d. Ausg. Leipzig 1893-1898. XXIV, 208 S. mit Abb.: 21 
S., 1 zweifarbige Falttafel. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2097

Mit einem Anhang: Zur Lautschrift

ISBN: 978-3-253-02097-1

Im Webshop ansehen

Schleicher, August: Die Deutsche Sprache

Nachdruck 1973 d. Ausg. Stuttgart 1874. Frakturschrift. 3. Aufl. XIII, 
348 S. Ln

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 2809ISBN: 978-3-253-02809-0

Im Webshop ansehen

Schöpf, Johann Baptist: Tirolisches Idiotikon

Nachdruck 2008 d. Ausg. Innsbruck 1866. Hrsg. auf Veranlassung und 
durch Unterstützung des Ferdinandeums. XVI, 835 S. Ln

113.00 € / 124.00 CHF

Best.Nr.: 1996

*

Nach desses Tode vollendet von Anton J. Hofer

ISBN: 978-3-253-01996-8

Im Webshop ansehen

Schulenburg, Albrecht C. Graf von der: Die Sprache 
der Zimshian-Indianer in Nordwest-America

Nachdruck 1972 d. Ausg. Braunschweig 1894. IV, 16, IX, 372 S. 4°. Ln

79.00 € / 87.00 CHF

Best.Nr.: 2424ISBN: 978-3-253-02424-5

Im Webshop ansehen

Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

Siebs, Benno Eide: Die Personennamen der Germanen

Nachdruck 1996 d. Ausg. Walluf 1970. 177 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2185

Vom Sinn der germanischen Personennamen. Die 
Tätigkeitsbezeichnungen. Die Gegenstandsbezeichnungen

ISBN: 978-3-253-02185-5

Im Webshop ansehen

Siebs, Theodor: Zur Geschichte der englisch-
friesischen Sprache

Nachdruck 1966 d. Ausg. Halle 1889. VIII, 414 S. Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 1838ISBN: 978-3-253-01838-1

Im Webshop ansehen

Stark, Franz: Die Kosenamen der Germanen

Nachdruck 1993 d. Ausg. Wien 1868. IV, 191, XII S. Br

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 1947

Eine Studie mit drei Excursionen: 1. Ueber Zunamen, 2. 
Ueber den Ursprung der zusammengesetzten Namen, 3. 
Ueber besondere friesische Namensformen und Verkürzungen

ISBN: 978-3-253-01947-0

Im Webshop ansehen

— Band 32: Dölle, Ernst: Zur Sprache Londons vor 
Chaucer

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1913. VII, 108 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

16.00 € / 18.00 CHF

Best.Nr.: 2783ISBN: 978-3-253-02783-3

Im Webshop ansehen

— Band 37: Björkman, Erik: Nordische 
Personennamen in England in alt- und früh-
mittelenglischer Zeit

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1910. XI, 217 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2788

Ein Beitrag zur englischen Namenkunde

ISBN: 978-3-253-02788-8

Im Webshop ansehen

— Band 41: Moore, J. L.: Tudor-Stuart views on the 
growth status and destiny of the English language

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1910. XII, 179 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

27.00 € / 30.00 CHF

Best.Nr.: 2792ISBN: 978-3-253-02792-5

Im Webshop ansehen
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Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

— Band 47: Björkman, Erik: Zur englischen 
Namenkunde

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1912. X, 95 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

12.00 € / 13.00 CHF

Best.Nr.: 2798ISBN: 978-3-253-02798-7

Im Webshop ansehen

— Band 57: Gevenich, Olga: Die englische 
Palatilisierung von k>c im Lichte der englischen 
Ortsnamen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1918. XVI, 168 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

27.00 € / 30.00 CHF

Best.Nr.: 2846ISBN: 978-3-253-02846-5

Im Webshop ansehen

— Band 58: Björkman, Erik: Studien über die 
Eigennamen im Beowulf

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1920. XVII, 122 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2847ISBN: 978-3-253-02847-2

Im Webshop ansehen

— Band 65: Flasdieck, Hermann M.: Forschungen zur 
Frühzeit der neuenglischen Schriftsprache

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1922. 43 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

8.00 € / 9.00 CHF

Best.Nr.: 2854

Teil 1

ISBN: 978-3-253-02854-0

Im Webshop ansehen

— Band 66: Flasdieck, Hermann M.: Forschungen zur 
Frühzeit der neuenglischen Schriftsprache

Nachdruck 1978 d. Ausg. Halle 1922. 91 S. Kt

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

10.00 € / 11.00 CHF

Best.Nr.: 3054

Teil 2

ISBN: 978-3-253-03054-3

Im Webshop ansehen

Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

— Band 69: Toll, Johannes M.: Niederländisches 
Lehngut im Mittelenglischen

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1926. XXII, 103 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 2856

Ein Beitrag zur englischen Wortgeschichte mit Benutzung 
einer von O. Zippel handschriftlich hinterlassenen 
Materialsammlung

ISBN: 978-3-253-02856-4

Im Webshop ansehen

— Band 96: Wilde, Hans-Oskar: Vom Leben der 
englischen Hochsprache in Gegenwart und Geschichte

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1939. 38 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2882

Betrachtungen zur Lautveränderung in Armstrong-Ward: 
'Handbook of English Intonation'

ISBN: 978-3-253-02882-3

Im Webshop ansehen

Uhlenbeck, Christianus Cornelius: A Survey of the 
Non-Pronominal and Non-Formative Affixes of the 
Blackfoot Verb

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1920. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XX. No. 2. 132 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2068

A contribution to the knowledge of Algonquian word-
formation

ISBN: 978-3-253-02068-1

Im Webshop ansehen

Unger, Theodor: Steirischer Wortschatz

Nachdruck 1992 d. Ausg. Graz 1903. Frakturschrift. Hrsg. v. Ferdinand 
Khull. XXIV, 661 S. Ln

99.00 € / 109.00 CHF

Best.Nr.: 2006

als Ergänzung zu Schmellers Bayerischem Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02006-3

Im Webshop ansehen

Vanicek, Alois: Etymologisches Wörterbuch der 
lateinischen Sprache

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1881. 2. umgearb. Aufl. VIII, 388 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 3045ISBN: 978-3-253-03045-1

Im Webshop ansehen

Vanicek, Alois: Griechisch-Lateinisches 
etymologisches Wörterbuch  —  Band 1

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1877. X, 560 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2461

*

ISBN: 978-3-253-02461-0

Im Webshop ansehen
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Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

Vanicek, Alois: Griechisch-Lateinisches 
etymologisches Wörterbuch  —  Band 2

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1877. 740 S. Griechisches und 
lateinisches Wortregister. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2462ISBN: 978-3-253-02462-7

Im Webshop ansehen

Vater, Johann Severin: Die Sprache der alten Preussen

Nachdruck 1995 d. Ausg. Braunschweig 1821. XXIX, 182 S. Kt

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 1815

Einleitung, Überreste, Sprachlehre, Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-01815-2

Im Webshop ansehen

Veith, Heinrich: Deutsches Bergwörterbuch

Nachdruck 2008 d. Ausg. Breslau 1871. XX, 601 S. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 1964

Mit Belegen

ISBN: 978-3-253-01964-7

Im Webshop ansehen

Voigt, Johannes: Namen-Codex der deutschen Ordens-
Beamten, Hochmeister, Landmeister, Grossgebietiger, 
Komthure, Vögte, Pfleger, Hochmeister-Kompane, 
Kreuzfahrer und Söldner-Hauptleute in Preussen

Nachdruck 1992 d. Ausg. Koenigsberg 1843. Frakturschrift. XXVI, 138 S. 
4°. Br

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2316

Der Ritter-Orden S. Mariä des Deutschen Hauses zu 
Jerusalem in Preussen

ISBN: 978-3-253-02316-3

Im Webshop ansehen

Wiarda, Tileman Dothias: Geschichte der 
ausgestorbenen alten friesischen oder sächsischen 
Sprache

Nachdruck 1970 d. Ausg. Leipzig 1784. Frakturschrift. VI, 50 S. Br

13.00 € / 14.00 CHF

Best.Nr.: 2250ISBN: 978-3-253-02250-0

Im Webshop ansehen

Wittstein, G. C.: Etymologisch-botanisches 
Handwörterbuch

Nachdruck 1995 d. Ausg. Erlangen 1856. VIII, 952 S. Ln

126.00 € / 139.00 CHF

Best.Nr.: 2290

Enthaltend die genaue Ableitung und Erklärung der Namen 
sämmtlicher botanischen Gattungen, Untergattungen und 
ihrer Synonyme

ISBN: 978-3-253-02290-6

Im Webshop ansehen

Zacher, Julius: Das gothische Alphabet Vulfilas und 
das Runenalphabet

Nachdruck 1994 d. Ausg. Leipzig 1855. XIV, 120 S., 1 Schrifttafel. Kt

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2669

Eine sprachwissenschaftliche Untersuchung

ISBN: 978-3-253-02669-0

Im Webshop ansehen

Sprach-, Wort-, Namenforschung, 
Etymologie

Zahrenhusen, Hinrich: Ostfriesische Vornamen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Aurich 1939. Frakturschrift. Mit einem 
Anhang: Verzeichnis guter ostfriesischer Vornamen. II, 144 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2973

Die in Ostfriesland gebräuchlichen Rufnamen, 
zusammengestellt und auf der Grundlage der germanischen 
Namenbildung bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02973-8

Im Webshop ansehen

Zeidler, Johannes: Die deutsche Turnsprache bis 1819

Nachdruck 1972 d. Ausg. Halle 1942. Mit einem neuen Vorwort und 
Verbesserungen des Verfassers. X, 139 S., 2 Falttafeln. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2427

Untersuchungen zur Geschichte der deutschen Sprache Bd.2

ISBN: 978-3-253-02427-6

Im Webshop ansehen

Unterricht

Birkemeier, Wilhelm: Über den Bildungswert der 
Mathematik

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig, Berlin 1923. Wissenschaft und 
Hypothese 25. VIII, 191 S. Ln

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2609

Ein Beitrag zur philosophischen Pädagogik

ISBN: 978-3-253-02609-6

Im Webshop ansehen

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 1

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1915. 375 S. Kt

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1829

Livres I-III. Avec Introduction

ISBN: 978-3-253-01829-9

Im Webshop ansehen

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 2

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1920. 395 S. Kt

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 1830

Livres IV-VI

ISBN: 978-3-253-01830-5

Im Webshop ansehen

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 3

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1931. 303 S. Kt

44.00 € / 48.00 CHF

Best.Nr.: 1831

Livres VII-IX

ISBN: 978-3-253-01831-2

Im Webshop ansehen
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Unterricht

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 4

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1936. 478 S. Kt

69.00 € / 76.00 CHF

Best.Nr.: 1832

Livres X-XIII

ISBN: 978-3-253-01832-9

Im Webshop ansehen

Boer, Cornelius de: Ovide moralisé  —  Band 5

Nachdruck 2009 d. Ausg. Amsterdam 1938. 429 S. Kt

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 1833

Livres XIV et XV. Avec deux Appendices

ISBN: 978-3-253-01833-6

Im Webshop ansehen

Durheim, Carl Jakob: Schweizerisches Pflanzen-
Idiotikon / Idiotikon de la Flore Helvétique

Nachdruck 1997 d. Ausg. Bern 1856. Teils in Frakturschrift. nebst deren 
lateinischen, französischen und deutschen Namen, zum Gebrauch für 
Mediciner, Pharmaceuten, Lehrer, Drogisten und Botaniker / avec les 
noms latins, français et allemands, a l'usage des Médecins, des 
Pharmaciens... X, 284 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2404

Ein Wörterbuch von Pflanzenbenennungen in den 
verschiedenen Mundarten der deutschen, französischen und 
italienischen Schweiz / Vocabulaire des noms des plantes 
dans les differents dialectes du pays

ISBN: 978-3-253-02404-7

Im Webshop ansehen

Grosse, Hugo: Historische Rechenbücher des 16. und 
17. Jahrhunderts und die Entwicklung ihrer 
Grundgedanken bis zur Neuzeit

Nachdruck 1965 d. Ausg. Leipzig 1901. Frakturschrift. 183 S., Abb. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1714

Ein Beitrag zur Geschichte der Methodik des 
Rechenunterrichts mit 5 Titelabbildungen

ISBN: 978-3-253-01714-8

Im Webshop ansehen

Hansen, Christian Peter: Altfriesischer Katechismus in 
der Sylter Mundart, mit deutscher Übersetzung

Nachdruck 1970 d. Ausg. ca. 1860. Frakturschrift. 33 S. Br

11.00 € / 12.00 CHF

Best.Nr.: 2248

oder: in Sprichwörter eingekleidete altfriesische Sittenregeln

ISBN: 978-3-253-02248-7

Im Webshop ansehen

Klempin, Robert / Kratz, Gustav: Matrikeln und 
Verzeichnisse der pommerschen Ritterschaft vom 14. 
bis in das 19. Jahrhundert

Nachdruck 1995 d. Ausg. Berlin 1863. X, 748 S. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2721ISBN: 978-3-253-02721-5

Im Webshop ansehen

Noiré, Ludwig: Das Werkzeug und seine Bedeutung 
für die Entwickelungsgeschichte der Menschheit

Nachdruck 1968 d. Ausg. Mainz 1880. Frakturschrift. Mit Holzschnitten 
und einer lithographirten Tafel. XX, 399 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2020

1.: Philosophischer Theil  / 2.: Technologischer Theil

ISBN: 978-3-253-02020-9

Im Webshop ansehen

Unterricht

Specht, Franz Anton: Geschichte des 
Unterrichtswesens in Deutschland von den ältesten 
Zeiten bis Mitte des 13. Jahrhunderts

Nachdruck 2002 d. Ausg. Stuttgart 1885. Frakturschrift. XII, 411 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 1914ISBN: 978-3-253-01914-2

Im Webshop ansehen

— Band 93: Kreter, Herbert: Bildungs- und 
Erziehungsideale bei Milton

Nachdruck 1973 d. Ausg. Halle 1938. 64 S. Pb

Studien zur englischen Philologie (Softcoverausgabe)  
—  96 Bände. Hrsg. v. Morsbach, Hecht und Wilde. 
Einband bei älteren Ausgaben (v.a. vor 1980) teils 
etwas lädiert. Ebenfalls erhältlich: Alle Bände 
zusammen als Hardcoverausgabe (96 Bde. In 21 
Büchern); Alle Bände zusammen: ISBN 978-3-253-
03164-9  -  2'011.00 € / 2'215.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2880

Eine kulturpolitische Studie zum 17. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02880-9

Im Webshop ansehen

Zeissberg, Heinrich: Das älteste Matrikel-Buch der 
Universität Krakau

Nachdruck 1974 d. Ausg. Innsbruck 1872. VIII, 108 S. Br

21.00 € / 23.00 CHF

Best.Nr.: 2947

Beschreibung und Auszüge

ISBN: 978-3-253-02947-9

Im Webshop ansehen

Volkstum, Folklore, Brauchtum, 
Kultur

Abu Temmâm: Hamâsa oder die ältesten arabischen 
Volkslieder

Nachdruck 2002 d. Ausg. Stuttgart 1846. Frakturschrift. 2 Bde. in 1 
Buch. Übersetzt und erläutert von Friedrich Rückert. VI, 428: IV, 398 S. 
Ln

116.00 € / 128.00 CHF

Best.Nr.: 2054ISBN: 978-3-253-02054-4

Im Webshop ansehen

Fahne, Anton: Der Carneval mit Rücksicht auf 
verwandte Erscheinungen

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1854. Frakturschrift. VIII, 286 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2450

Ein Beitrag zur Kirchen- und Sitten-Geschichte

ISBN: 978-3-253-02450-4

Im Webshop ansehen

GutsMuths, Johann Christoph Friedrich: Turnbuch für 
die Söhne des Vaterlandes + Katechismus der 
Turnkunst (Kurzer Abriss der deutschen Gymnastik - 
Ein Leitfaden für Lehrer und Schüler)

Nachdruck 1973 d. Ausg. Frankfurt 1817, 1818. Frakturschrift. Mit 
einem Vorwort von Manfred Lämmer. 2 Bände in 1 Buch. XXV, XLII, 308 
S. mit 4 Tafeln: VI, 182 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2676ISBN: 978-3-253-02676-8

Im Webshop ansehen
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Volkstum, Folklore, Brauchtum, 
Kultur

Hartmann, August: Volkslieder. In Bayern, Tirol und 
Land Salzburg gesammelt. Erster Band: 
Volksthümliche Weihnachtslieder

Nachdruck 1985 d. Ausg. Leipzig 1884. Mit vielen Melodien nach dem 
Volksmund aufgezeichnet von Hyacinth Abele. XVIII, 256 S. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 1950ISBN: 978-3-253-01950-0

Im Webshop ansehen

Höfler, Max: Volksmedizin und Aberglaube in 
Oberbayerns Gegenwart und Vergangenheit

Nachdruck 2010 d. Ausg. Muenchen 1888. Frakturschrift. Mit einem 
Vorworte von Friedrich von Hellwald. XII, 244 S., 2 Abb. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 3024ISBN: 978-3-253-03024-6

Im Webshop ansehen

Köhler, Karl: Die Entwickelung der Tracht in 
Deutschland währen des Mittelalters und der Neuzeit 
mit besonderer Berücksichtigung der jezeitigen, für 
die einzelnen Kleidungsstücke üblichen 
Herstellungsweise

Nachdruck 1997 d. Ausg. Nuernberg 1877. Frakturschrift. V, 226 S., 100 
S. mit 550 Abb. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3013

Ein Hand- und Lehrbuch für Historiker, Künstler, Bühnenleiter 
und Garderobiers, sowie für Gewerbtreibende, welche sich 
mit Anfertigung von Bekleidungsstücken beschäftigen

ISBN: 978-3-253-03013-0

Im Webshop ansehen

Körner, Ph. Max: Historische Volkslieder aus dem 16. 
und 17. Jahrhundert

Nachdruck 1973 d. Ausg. Stuttgart 1840. Frakturschrift. Mit einem 
Vorworte von J. A. Schmeller. XVI, 343 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2603

nach den in der K. Hof- und Staatsbibliothek zu München 
vorhandenen fliegenden Blättern

ISBN: 978-3-253-02603-4

Im Webshop ansehen

Liebich, Richard: Die Zigeuner in ihrem Wesen und in 
ihrer Sprache

Nachdruck 2014 d. Ausg. Leipzig 1863. Frakturschrift. Nach eigenen 
Beobachtungen dargestellt. XII, 283 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 1985

Mit Zigeunerwörterbuch und ergänzender 
Zigeunerbibliographie von Erich Carlsohn

ISBN: 978-3-253-01985-2

Im Webshop ansehen

Lippmann, Edmund O. von: Geschichte des Zuckers 
seit den ältesten Zeiten bis zum Beginn der 
Rübenzucker-Fabrikation

Nachdruck 1988 d. Ausg. Berlin 1929. Ergänzt durch die Nachträge von 
E.O.v. Lippmann aus der Zeitschrift des Vereins der Deutschen Zucker-
Industrie Bd.84 (1934) und der Zeitschrift der Wirtschaftsgruppe 
Zuckerindustrie Bd.88 (1938). XII, 824 S., 219 S. Nachträge, 1 Karte. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2216

Ein Beitrag zur Kulturgeschichte

ISBN: 978-3-253-02216-6

Im Webshop ansehen

Maurizio, A.: Geschichte der gegorenen Getränke

Nachdruck 1993 d. Ausg. Berlin 1933. VIII, 262 S. mit 19 Abb. Ln

42.00 € / 46.00 CHF

Best.Nr.: 2199

*

ISBN: 978-3-253-02199-2

Im Webshop ansehen

Volkstum, Folklore, Brauchtum, 
Kultur

Saalschütz, Josef Levin: Das mosaische Recht

Nachdruck 1974 d. Ausg. Berlin 1853. 2. vermehrte und verbesserte 
Auflage. VII, XXXIV, 880, 46 S. Ln

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2884

nebst den vervollständigenden thalmudisch-rabbinischen 
Bestimmungen für Bibelforscher, Juristen und Staatsmänner

ISBN: 978-3-253-02884-7

Im Webshop ansehen

Schier, Bruno: Der Bienenstand in Mitteleuropa

Nachdruck 1999 d. Ausg. Leipzig 1939. Frakturschrift. 
Volkstumsgeographische Forschungen, Band 2. VI, 108 S. mit Abb. im 
Text. Kt

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2533ISBN: 978-3-253-02533-4

Im Webshop ansehen

Schultze, Rudolf: Geschichte des Weins und der 
Trinkgelage

Nachdruck 1991 d. Ausg. Berlin 1867. Frakturschrift. XXVI, 225 S. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 3110

Ein Beitrag zur allgemeinen Kultur- und Sittengeschichte

ISBN: 978-3-253-03110-6

Im Webshop ansehen

Specht, Franz Anton: Geschichte des 
Unterrichtswesens in Deutschland von den ältesten 
Zeiten bis Mitte des 13. Jahrhunderts

Nachdruck 2002 d. Ausg. Stuttgart 1885. Frakturschrift. XII, 411 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 1914ISBN: 978-3-253-01914-2

Im Webshop ansehen

Tille, Alexander: Die deutschen Volkslieder vom 
Doktor Faust

Nachdruck 1999 d. Ausg. Halle 1890. VIII, 208 S. Ln

33.00 € / 36.00 CHF

Best.Nr.: 2060ISBN: 978-3-253-02060-5

Im Webshop ansehen

Weinhold, Karl: Weihnacht-Spiele und Lieder aus 
Süddeutschland und Schlesien

Nachdruck 1987 d. Ausg. Wien 1875. VI, 456 S., 2 S. Noten. Gb

67.00 € / 74.00 CHF

Best.Nr.: 1903

Mit Einleitungen und Erläuterungen

ISBN: 978-3-253-01903-6

Im Webshop ansehen
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Westerwald

Dahlhoff, Matth.: Geschichte der Grafschaft Sayn und 
der Bestandtheile derselben: der Grafschaften Sayn-
Altenkirchen und Hachenburg, der Herrschaft 
Freusburg und des Freien- und Hickengrundes, 
besonders in kirchlicher Beziehung

Nachdruck 2006 d. Ausg. Dillenburg 1874. Frakturschrift. VIII, 376 S. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 2482

*

Unter Vorausschickung einer kurzen Geschichte der Regenten 
des Sayn'schen Landes

ISBN: 978-3-253-02482-5

Im Webshop ansehen

— Band 4: Hommer, Emil / Kroh, Wilhelm: Studien zur 
Dialektgeographie des Westerwaldes / Beiträge zur 
nassauischen Dialektgeographie

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1915. 382 S. 1 zweifarbige Karte. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

45.00 € / 50.00 CHF

Best.Nr.: 2904ISBN: 978-3-253-02904-2

Im Webshop ansehen

— Band 45: Frebel, Peter: Die Mundarten des 
westlichen Sauerlandes zwischen Ebbegebirge und 
Arnsberger Wald

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1957. V, 198 S., 68 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2933ISBN: 978-3-253-02933-2

Im Webshop ansehen

Heyn, Eugen: Der Westerwald und seine Bewohner 
von den ältesten Zeiten bis heute

Nachdruck 2005 d. Ausg. Marienberg 1893. Frakturschrift. VIII, 299 S., 
1 kolorierte Faltkarte. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2196

*

Eine Geschichte der wichtigsten Verhältnisse des 
Westerwaldes und seiner Bewohner, nebst einer 
Beschreibung und Topographie des Oberwesterwaldkreises

ISBN: 978-3-253-02196-1

Im Webshop ansehen

Lehmann, J. G.: Geschichte und Genealogie der 
Dynasten von Westerburg aus Urkunden und anderen 
archivalischen Quellen

Nachdruck 2002 d. Ausg. Wiesbaden 1866. III, 251 S., 1 Stammtafel. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2972ISBN: 978-3-253-02972-1

Im Webshop ansehen

— Band 4: Luthmer, Ferdinand: Die Kreise Biedenkopf, 
Dill, Ober-Westerwald und Westerburg

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wiesbaden 1910. XXIV, 177 S. mit vielen 
Abb., 25 zusätzl. Bildseiten, 1 zweifarbige Faltkarte. 4°. Ln

Luthmer, Ferdinand: Die Bau- und Kunstdenkmäler 
des Regierungsbezirks Wiesbaden  —  5 Bde.; Alle 
Bände zusammen: 532.00 € / 584.00 CHF

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2732ISBN: 978-3-253-02732-1

Im Webshop ansehen

Westerwald

— Band 5: Luthmer, Ferdinand: Die Kreise Unter-
Westerwald, St. Goarshausen, Untertaunus und 
Wiesbaden Stadt und Land

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wiesbaden 1914. XXV, 249 S. mit vielen Abb., 
30 zusätzl. Bildseiten, 1 zweifarbige Faltkarte. 4°. Ln

Luthmer, Ferdinand: Die Bau- und Kunstdenkmäler 
des Regierungsbezirks Wiesbaden  —  5 Bde.; Alle 
Bände zusammen: 532.00 € / 584.00 CHF

103.00 € / 113.00 CHF

Best.Nr.: 2733ISBN: 978-3-253-02733-8

Im Webshop ansehen

Rausch, Jakob (Hg): Geschichte des Kreises 
Altenkirchen

Nachdruck 1983 d. Ausg. Altenkirchen 1921. 284 S. mit Abb. im Text, 5 
Tafeln, 3 Farbtafeln. Gb

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 3089ISBN: 978-3-253-03089-5

Im Webshop ansehen

Rehorn, Karl: Der Westerwald

Nachdruck 1984 d. Ausg. Frankfurt 1912. Frakturschrift. Sechs 
Untersuchungen über Einzelfragen aus der Geschichte und Ortskunde 
des Westerwaldes. Mit einem Vorwort von Karl Käppele sen., 
Altenkirchen 1984. VIII, 309 S., 3 Tafeln. Gb

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 3096ISBN: 978-3-253-03096-3

Im Webshop ansehen

Runkel, Otto: Westerwaldsagen

Nachdruck 1999 d. Ausg. Langensalza 1929. Frakturschrift. 1. Teil (alles 
Erschienene). Mit einem Geleitwort von Leo Sternberg und mit 
Federzeichnungen von Dr. med. Paul Runkel. IX, 336 S. mit Abb. Gb

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 2491

Aus dem Sagenschatz der Heimat

ISBN: 978-3-253-02491-7

Im Webshop ansehen

Westfalen

Buchrucker, Bruno: Wörterbuch der Elberfelder 
Mundart

Nachdruck 1967 d. Ausg. Elberfeld 1910. Frakturschrift. 196 S. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1932

nebst Abriss der Formenlehre und Sprachproben

ISBN: 978-3-253-01932-6

Im Webshop ansehen

— Band 2: Leihener, Erich: Cronenberger Wörterbuch 
mit ortsgeschichtlicher, grammatischer und 
dialektgeographischer Einleitung

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1908. LXXXIV, 142 S., 1 Karte. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

23.00 € / 25.00 CHF

Best.Nr.: 2902ISBN: 978-3-253-02902-8

Im Webshop ansehen
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Westfalen

— Band 9: Wix, Hans: Studien zur Westfälischen 
Dialektgeographie im Süden des Teutoburger Waldes

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1921. VIII, 182 S., 1 zweifarbige 
Karte. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 3087ISBN: 978-3-253-03087-1

Im Webshop ansehen

— Band 24: Bubner, Rudolf Helmut: Untersuchungen 
zur Dialektgeographie des Bergischen Landes 
zwischen Agger und Dhünn

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1935. VI, 182 S., Karten, Pausen. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

22.00 € / 24.00 CHF

Best.Nr.: 2918ISBN: 978-3-253-02918-9

Im Webshop ansehen

— Band 37: Hellberg, Helmut: Studien zur 
Dialektgeographie im Ruhrgebiet und im Vest 
Recklinghausen

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1936. VIII, 80 S., 1 Karte. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

14.00 € / 15.00 CHF

Best.Nr.: 2925ISBN: 978-3-253-02925-7

Im Webshop ansehen

— Band 38: Schulte, Werner: Gliederung der 
Mundarten im südöstlichen Sauerland

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1941. 86 S., 14 Karten. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

17.00 € / 19.00 CHF

Best.Nr.: 2926ISBN: 978-3-253-02926-4

Im Webshop ansehen

Fricke, W.: Das mittelalterliche Westfalen

Nachdruck 1976 d. Ausg. Minden 1890. Frakturschrift. VII, 328 S., 1 
Faltkarte, 1 Falttafel mit 9 Abb. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3046

oder Die alten Sitten, Gesetze, Gerichte, Zustände und 
Gewohnheiten der Roten Erde

ISBN: 978-3-253-03046-8

Im Webshop ansehen

Hölscher, Bernhard (Hg): Niederdeutsche geistliche 
Lieder und Sprüche aus dem Münsterlande

Nachdruck 1976 d. Ausg. Berlin 1854. Mit Anmerkungen, Wörterbuch 
und einer Musikbeilage. XV, 168 S., 2 S. Noten. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2971

Nach Handschriften aus dem 15. und 16. Jahrhundert

ISBN: 978-3-253-02971-4

Im Webshop ansehen

Westfalen

Jellinghaus, Hermann: Westfälische Grammatik

Nachdruck 2001 d. Ausg. Bremen 1877. VIII, 157 S. Ln

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2411

Die Laute und Flexionen der Ravensbergischen Mundart mit 
einem Wörterbuche

ISBN: 978-3-253-02411-5

Im Webshop ansehen

Ledebur, Leopold von: Die fünf Münsterischen Gaue 
und die sieben Seelande Frieslands

Nachdruck 1986 d. Ausg. Berlin 1836. Frakturschrift. IV, 132 S. mit 
einem urkundlichen Anhang, 1 farbige Karte. Gb

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2279

Ein Beitrag zur Geographie des Mittelalters

ISBN: 978-3-253-02279-1

Im Webshop ansehen

Leithaeuser, Julius: Bergische Ortsnamen

Nachdruck 1984 d. Ausg. Elberfeld 1901. XII, 291 S. Ln

46.00 € / 51.00 CHF

Best.Nr.: 2397

Das Gelände, Die Gewässer, Die Gewächse

ISBN: 978-3-253-02397-2

Im Webshop ansehen

Leithaeuser, Julius: Wörterbuch der Barmer Mundart 
nebst einem Abriss der Sprachlehre

Nachdruck 1996 d. Ausg. Elberfeld 1929. Frakturschrift. 175 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1991ISBN: 978-3-253-01991-3

Im Webshop ansehen

Mering, Friedrich Eberhard: Geschichte der Burgen, 
Rittergüter, Abteien und Klöster in den Rheinlanden 
und den Provinzen Jülich, Cleve, Berg und 
Westphalen  —  Band 1

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1833-1836. Frakturschrift. Nach 
archivarischen und anderen authentischen Quellen. II, VI, 154: IV, 189: 
161 S, 3 Abb. (Schloss Lechenich, Schlossruine zu Andernach, 
Schlossruine Schönforst bei Aachen). Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2610

Heft 1-3

ISBN: 978-3-253-02610-2

Im Webshop ansehen

Mering, Friedrich Eberhard: Geschichte der Burgen, 
Rittergüter, Abteien und Klöster in den Rheinlanden 
und den Provinzen Jülich, Cleve, Berg und 
Westphalen  —  Band 2

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1837-1842. Frakturschrift. Nach 
archivarischen und anderen authentischen Quellen. IV, 134: II, 149: 
VIII, 152 S., 3 Abb. (Ruine Falkenburg, Johann von Werth und der 
merkwürdige Kamin im von Frenz'schen Hof zu Köln, Clemens August). 
Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 2611

Heft 4-6

ISBN: 978-3-253-02611-9

Im Webshop ansehen

Mering, Friedrich Eberhard: Geschichte der Burgen, 
Rittergüter, Abteien und Klöster in den Rheinlanden 
und den Provinzen Jülich, Cleve, Berg und 
Westphalen  —  Band 3

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1844-1853. Frakturschrift. Nach 
archivarischen und anderen authentischen Quellen. V, 140: III, 152: 
VIII, 207 S., 1 Abb. (F. E. Frhr v. Mering). Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2612

Heft 7-9

ISBN: 978-3-253-02612-6

Im Webshop ansehen
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Westfalen

Mering, Friedrich Eberhard: Geschichte der Burgen, 
Rittergüter, Abteien und Klöster in den Rheinlanden 
und den Provinzen Jülich, Cleve, Berg und 
Westphalen  —  Band 4

Nachdruck 1994 d. Ausg. Koeln 1855-1861. Frakturschrift. Nach 
archivarischen und anderen authentischen Quellen. VII, 154: IV, 124: 
XI, IV, 166 S, 2 Abb. (Burg Bachem, Abtei Düsselthal). Ln

65.00 € / 72.00 CHF

Best.Nr.: 2613

Heft 10-12, Inhaltsverzeichnis der 12 Hefte

ISBN: 978-3-253-02613-3

Im Webshop ansehen

— Band 4: Maurmann, Emil: Grammatik der Mundart 
von Mülheim an der Ruhr

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1898. VII, 108 S. Ln

Sammlung kurzer Grammatiken deutscher 
Mundarten  —  9 Bände; Alle Bände zusammen: 
377.00 € / 415.00 CHF

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2045ISBN: 978-3-253-02045-2

Im Webshop ansehen

Stark, Franz: Die Kosenamen der Germanen

Nachdruck 1993 d. Ausg. Wien 1868. IV, 191, XII S. Br

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 1947

Eine Studie mit drei Excursionen: 1. Ueber Zunamen, 2. 
Ueber den Ursprung der zusammengesetzten Namen, 3. 
Ueber besondere friesische Namensformen und Verkürzungen

ISBN: 978-3-253-01947-0

Im Webshop ansehen

Weddingen, Otto / Hartmann, Hermann: Der 
Sagenschatz Westfalens

Nachdruck 1990 d. Ausg. Minden 1884. Frakturschrift. XXIV, 387 S. Gb

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2292ISBN: 978-3-253-02292-0

Im Webshop ansehen

Woeste, Friedrich: Wörterbuch der Westfälischen 
Mundart

Nachdruck 1999 d. Ausg. Norden 1930. Im Auftrage des Westfälischen 
Heimatbundes neu bearbeitet und herausgegeben von Erich 
Nörrenberg. VIII, 424 S. 4°. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 1722ISBN: 978-3-253-01722-3

Im Webshop ansehen

Wörterbücher, 
Dialektwörterbücher

Abel, Carl: Einleitung in ein aegyptisch-semitisch-
indoeuropäisches Wurzelwörterbuch

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1886. X, 393, 120 S. Index und 
Berichtigungen. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 2035ISBN: 978-3-253-02035-3

Im Webshop ansehen

Wörterbücher, 
Dialektwörterbücher

Autenrieth, Georg: Pfälzisches Idiotikon

Nachdruck 1984 d. Ausg. Zweibruecken 1899. Frakturschrift. 197 S. Gb

29.00 € / 32.00 CHF

Best.Nr.: 1965ISBN: 978-3-253-01965-4

Im Webshop ansehen

Benecke, Georg Friedrich: Wörterbuch zu Hartmanns 
Iwein

Nachdruck 1997 d. Ausg. Goettingen 1874. 2. Ausgabe, besorgt von 
Ernst Wilken. VIII, 391 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 1713ISBN: 978-3-253-01713-1

Im Webshop ansehen

Birlinger, Anton: Schwäbisch-Augsburgisches 
Wörterbuch

Nachdruck 2001 d. Ausg. Muenchen 1864. VIII, 490 S. Gb

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2001

Mit einem Anhang: Lieder, Sagen, Sitten, Kinderspiele

ISBN: 978-3-253-02001-8

Im Webshop ansehen

Bouterwek, Karl W.: Ein angelsächsisches Glossar

Nachdruck 1968 d. Ausg. Elberfeld 1854. XXIV, 393 S. Ln

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 1998

Caedmon's des Angelsachsen biblische Dichtungen 2. Teil

ISBN: 978-3-253-01998-2

Im Webshop ansehen

Buchrucker, Bruno: Wörterbuch der Elberfelder 
Mundart

Nachdruck 1967 d. Ausg. Elberfeld 1910. Frakturschrift. 196 S. Ln

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1932

nebst Abriss der Formenlehre und Sprachproben

ISBN: 978-3-253-01932-6

Im Webshop ansehen

Crecelius, Wilhelm: Oberhessisches Wörterbuch

Nachdruck 1966 d. Ausg. Darmstadt 1897-1899. Frakturschrift. Auf 
Grund der Vorarbeiten Weigands, Diefenbachs und Hainebachs sowie 
eigner Materielien bearbeitet. XL, 951 S. Ln

76.00 € / 84.00 CHF

Best.Nr.: 1819ISBN: 978-3-253-01819-0

Im Webshop ansehen

Dähnert, Johann Carl: Plattdeutsches Wörterbuch

Nachdruck 1996 d. Ausg. Stralsund 1781. Frakturschrift. VIII, 562 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 1845

*

nach der alten und neuen pommerschen und rügischen 
Mundart

ISBN: 978-3-253-01845-9

Im Webshop ansehen
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Wörterbücher, 
Dialektwörterbücher

Damköhler, Eduard: Nordharzer Wörterbuch auf 
Grundlage der Cattenstedter Mundart

Nachdruck 1994 d. Ausg. Goslar 1927. Frakturschrift. XIII, 234 S., 14 S. 
Anhang aus seinem Nachlass: Handschriftliches Verzeichnis seiner 
Schriften. Br

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2176

Forschungen zur Geschichte des Harzgebietes 4

ISBN: 978-3-253-02176-3

Im Webshop ansehen

Danneil, Johann Friedrich: Wörterbuch der 
altmärkisch-plattdeutschen Mundart

Nachdruck 2014 d. Ausg. Salzwedel 1859. XI, 299 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 1806ISBN: 978-3-253-01806-0

Im Webshop ansehen

— Band 2: Leihener, Erich: Cronenberger Wörterbuch 
mit ortsgeschichtlicher, grammatischer und 
dialektgeographischer Einleitung

Nachdruck 1974 d. Ausg. Marburg 1908. LXXXIV, 142 S., 1 Karte. 
Unaufgeschn., Unbeschn. Pb

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

23.00 € / 25.00 CHF

Best.Nr.: 2902ISBN: 978-3-253-02902-8

Im Webshop ansehen

— Band 19: Hofmann, Fritz: Niederhessisches 
Wörterbuch auf Grund der Mundart von 
Oberellenbach, Kreis Rotenburg (Fulda)

Nachdruck 1993 d. Ausg. Marburg 1926. IV, 278 S. Kt

Deutsche Dialektgeographie  —  Bände 1-45 (ausser 
Bde. 14, 33, 41) in 46 Büchern. Einband bei älteren 
Ausgaben (v.a. vor 1980) teils etwas lädiert; Alle 
Bände zusammen: ISBN 978-3-253-03160-1  -  
1'040.00 € / 1'144.00 CHF

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 2981ISBN: 978-3-253-02981-3

Im Webshop ansehen

Diefenbach, Lorenz: Vergleichendes Wörterbuch der 
gotischen Sprache  —  Band 1

Nachdruck 1991 d. Ausg. Frankfurt 1851. XVI, 488 S. Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 1905

Lex. Comp. Linguarum Indogermanicarum

ISBN: 978-3-253-01905-0

Im Webshop ansehen

Diefenbach, Lorenz: Vergleichendes Wörterbuch der 
gotischen Sprache  —  Band 2

Nachdruck 1991 d. Ausg. Frankfurt 1851. Reduzierter Preis (Normalpreis 
wäre EUR 96.00), da S.227-290 und S.525-588 im Buch fehlen und nur 
separat in Couvert dazu geliefert werden können. XII, 824 S. Ln

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 1906

Lex. Comp. Linguarum Indogermanicarum

ISBN: 978-3-253-01906-7

Im Webshop ansehen

Diener, G. Walter: Hunsrücker Wörterbuch

Nachdruck 2007 d. Ausg. Niederwalluf 1971. 274 S. Kt

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2337

*

ISBN: 978-3-253-02337-8

Im Webshop ansehen

Wörterbücher, 
Dialektwörterbücher

Dieterici, Friedrich: Arabisch-deutsches 
Handwörterbuch zum Koran und Thier und Mensch 
vor dem König der Genien

Nachdruck 1994 d. Ausg. Berlin 1894. 2. vermehrte und verbesserte 
Aufl. IV, 183 S. Kt

34.00 € / 37.00 CHF

Best.Nr.: 2996ISBN: 978-3-253-02996-7

Im Webshop ansehen

Diez, Friedrich: Altromanische Glossare

Nachdruck 1988 d. Ausg. Bonn 1865. Frakturschrift. III, 125 S. Br

24.00 € / 26.00 CHF

Best.Nr.: 2280ISBN: 978-3-253-02280-7

Im Webshop ansehen

Doederlein, Ludwig: Homerisches Glossarium  —  
Band 2

Nachdruck 1967 d. Ausg. Erlangen 1853. X, 384 S. Ln

56.00 € / 62.00 CHF

Best.Nr.: 1840ISBN: 978-3-253-01840-4

Im Webshop ansehen

Doornkaat Koolman, J. ten: Wörterbuch der 
ostfriesischen Sprache  —  Band 1

Nachdruck 1979 d. Ausg. Norden 1879. XX, 710 S. Ln

90.00 € / 99.00 CHF

Best.Nr.: 1708

*

A - gütjen

ISBN: 978-3-253-01708-7

Im Webshop ansehen

Doornkaat Koolman, J. ten: Wörterbuch der 
ostfriesischen Sprache  —  Band 2

Nachdruck 2008 d. Ausg. Norden 1882. IV, 781 S. Ln

99.00 € / 109.00 CHF

Best.Nr.: 1709

*

H - püt-water

ISBN: 978-3-253-01709-4

Im Webshop ansehen

Doornkaat Koolman, J. ten: Wörterbuch der 
ostfriesischen Sprache  —  Band 3

Nachdruck 2008 d. Ausg. Norden 1884. IV, 635, 23 S. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 1710

*

Q - Z nebst Nachtrag, Indices und Ergänzungen

ISBN: 978-3-253-01710-0

Im Webshop ansehen

Durheim, Carl Jakob: Schweizerisches Pflanzen-
Idiotikon / Idiotikon de la Flore Helvétique

Nachdruck 1997 d. Ausg. Bern 1856. Teils in Frakturschrift. nebst deren 
lateinischen, französischen und deutschen Namen, zum Gebrauch für 
Mediciner, Pharmaceuten, Lehrer, Drogisten und Botaniker / avec les 
noms latins, français et allemands, a l'usage des Médecins, des 
Pharmaciens... X, 284 S. Ln

47.00 € / 52.00 CHF

Best.Nr.: 2404

Ein Wörterbuch von Pflanzenbenennungen in den 
verschiedenen Mundarten der deutschen, französischen und 
italienischen Schweiz / Vocabulaire des noms des plantes 
dans les differents dialectes du pays

ISBN: 978-3-253-02404-7

Im Webshop ansehen
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Wörterbücher, 
Dialektwörterbücher

Ebrard, August: Handbuch der mittelgälischen Sprache

Nachdruck 1990 d. Ausg. Wien 1870. Mit einem Vorwort von G. 
Authenrieth. XVI, 304 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 1827

Hauptsächlich Ossian's. Grammatik, Lesestücke, Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-01827-5

Im Webshop ansehen

Egli, Jacob: Etymologisch-geographisches Lexikon

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1880. IV, 14, 644 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2162

Separat-Ausgabe des lexikalischen Theils der Nomina 
Geographica. Versuch einer allgemeinen geographischen 
Onomatologie

ISBN: 978-3-253-02162-6

Im Webshop ansehen

Follmann, Michael Ferdinand: Wörterbuch der 
deutsch-lothringischen Mundarten

Nachdruck 2008 d. Ausg. Strassburg 1909. XVI, 571 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2342

Quellen zur lothringischen Geschichte - Documents de 
l'Histoire de la Lorraine, XII

ISBN: 978-3-253-02342-2

Im Webshop ansehen

Gallée, Johan Hendrik: Vorstudien zu einem 
altniederdeutschen Wörterbuche

Nachdruck 1977 d. Ausg. Leiden 1903. XXIV, 645 S. 2001 neu 
gebunden. Ln

94.00 € / 103.00 CHF

Best.Nr.: 3048ISBN: 978-3-253-03048-2

Im Webshop ansehen

Gangler, J. F.: Lexicon der Luxemburger 
Umgangssprache wie sie in und um Luxemburg 
gesprochen wird

Nachdruck  d. Ausg. Luxemburg 1847. Frakturschrift. 495 S. Ln

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 2673

*

Mit hochdeutscher und französischer Uebersetzung und 
Erklärung

ISBN: 978-3-253-02673-7

Im Webshop ansehen

Gartner, Theodor: Die Gredner Mundart

Nachdruck 1974 d. Ausg. Linz 1879. XII, 168 S. 4°. Br

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 2969ISBN: 978-3-253-02969-1

Im Webshop ansehen

Hunziker, Jacob: Aargauer Wörterbuch in der 
Lautform der Leerauer Mundart

Nachdruck 1993 d. Ausg. Aarau 1877. Frakturschrift. CXXXIX, 331 S., 2 
Farbtafeln. Gb

74.00 € / 81.00 CHF

Best.Nr.: 1972ISBN: 978-3-253-01972-2

Im Webshop ansehen

Wörterbücher, 
Dialektwörterbücher

— Band 1: Vilmar, August Friedrich Christian: 
Idiotikon von Kurhessen

Nachdruck 2008 d. Ausg. Marburg 1868. Frakturschrift. VIII, 479 S. 
Siehe auch Ergänzungsband von Pfister/Saul. Ln

Idiotikon von Kurhessen  —  2 Bände; Alle Bände 
zusammen: 126.00 € / 138.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2038ISBN: 978-3-253-02038-4

Im Webshop ansehen

— Band 2: Pfister, Hermann von / Saul, D.: 
Mundartliche und stammheitliche Nachträge zu A. F. 
C. Vilmars Idiotikon von Hessen

Nachdruck 2008 d. Ausg. Marburg 1886-1901. Frakturschrift. 4 Teile in 
1 Buch. XVI, 360, 32, 50, 17 S., 1 kolorierte Faltkarte. Ln

Idiotikon von Kurhessen  —  2 Bände; Alle Bände 
zusammen: 126.00 € / 138.00 CHF

63.00 € / 69.00 CHF

Best.Nr.: 2039

Beigebunden: Idiotikon von Hessen durch Vilmar und Pfister 
1. und 2. Ergänzungsheft / Beigebunden: Ein Beitrag zum 
Hessischen Idiotikon von D. Saul

ISBN: 978-3-253-02039-1

Im Webshop ansehen

Jensen, Peter C. G.: Wörterbuch der nordfriesischen 
Sprache der Wiedingharde

Nachdruck 1992 d. Ausg. Neumuenster 1927. XI, 364 (728 Spalten), 2 
S. 4°. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 1846ISBN: 978-3-253-01846-6

Im Webshop ansehen

Justi, Ferdinand: Handbuch der Zendsprache

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1864. XXII, 424 S. 4°. Gb

123.00 € / 135.00 CHF

Best.Nr.: 2037

Altbactrisches Wörterbuch. Grammatik, Chrestomathie

ISBN: 978-3-253-02037-7

Im Webshop ansehen

Jütting, W. Ulrich: Biblisches Wörterbuch

Nachdruck 1973 d. Ausg. Leipzig 1864. Frakturschrift. Für Geistliche und 
Lehrer. XVIII, 234 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2722

enthaltend eine Erklärung der alterthümlichen und seltenen 
Ausdrücke in Martin Luther's Bibelübersetzung

ISBN: 978-3-253-02722-2

Im Webshop ansehen

Kehrein, Franz / Kehrein, Joseph: Wörterbuch der 
Weidmannssprache

Nachdruck 2009 d. Ausg. Wiesbaden 1898. Frakturschrift. VII, 338 S. Ln

54.00 € / 59.00 CHF

Best.Nr.: 2110

Für Jagd und Sprachfunde aus den Quellen bearbeitet

ISBN: 978-3-253-02110-7

Im Webshop ansehen

König, Eduard: Hebräisches und aramäisches 
Wörterbuch zum Alten Testament

Nachdruck 2002 d. Ausg. Leipzig 1936. X, 681 S. Ln

101.00 € / 111.00 CHF

Best.Nr.: 2049

mit Einschaltung und Analyse aller schwer erkennbaren 
Formen, Deutung der Eigennamen sowie der massoretischen 
Randbemerkungen und einem deutsch-hebräischen 
Wortregister

ISBN: 978-3-253-02049-0

Im Webshop ansehen
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Wörterbücher, 
Dialektwörterbücher

Krieger, Albert: Topographisches Wörterbuch des 
Grossherzogtums Baden  —  Band 1

Nachdruck 2006 d. Ausg. Heidelberg 1904. Hrsg. von der Badischen 
Historischen Kommission. 2. durchgesehene und stark vermehrte 
Auflage. XXII, 645 S. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 2446

*

A - K

ISBN: 978-3-253-02446-7

Im Webshop ansehen

Krieger, Albert: Topographisches Wörterbuch des 
Grossherzogtums Baden  —  Band 2

Nachdruck 2006 d. Ausg. Heidelberg 1905. Hrsg. von der Badischen 
Historischen Kommission. 2. durchgesehene und stark vermehrte 
Auflage. 975 S. Ln

130.00 € / 143.00 CHF

Best.Nr.: 2447

L - Z, Nachträge

ISBN: 978-3-253-02447-4

Im Webshop ansehen

Leithaeuser, Julius: Wörterbuch der Barmer Mundart 
nebst einem Abriss der Sprachlehre

Nachdruck 1996 d. Ausg. Elberfeld 1929. Frakturschrift. 175 S. Kt

28.00 € / 31.00 CHF

Best.Nr.: 1991ISBN: 978-3-253-01991-3

Im Webshop ansehen

Lexer, Matthias: Kärntisches Wörterbuch

Nachdruck 1998 d. Ausg. Leipzig 1862. XVIII, 340 S. 4°. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1704

*

Mit einem Anhange: Weihnachts-Spiele und Lieder aus 
Kärnten

ISBN: 978-3-253-01704-9

Im Webshop ansehen

Martius, Carl Friedrich Phil. von: Wörtersammlung 
brasilianischer Sprachen

Nachdruck 1969 d. Ausg. Leipzig 1867. Beiträge zur Ethnographie und 
Sprachenkunde Amerikas zumal Brasiliens II: Zur Sprachenkunde. XXI, 
546 S. Ln

79.00 € / 87.00 CHF

Best.Nr.: 2148

Glossaria linguarum Brasiliensium. Glossarios de diversas 
lingoas e dialectos, que fallao os Indios no imperio do Brazil

ISBN: 978-3-253-02148-0

Im Webshop ansehen

Meisinger, Othmar: Wörterbuch der Rappenauer 
Mundart

Nachdruck 1973 d. Ausg. Dortmund 1906. VII, 235 S. Ln

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2689

Nebst einer Volkskunde von Rappenau

ISBN: 978-3-253-02689-8

Im Webshop ansehen

Mitterutzner, J. C.: Die Dinka-Sprache in Central-
Afrika

Nachdruck 1993 d. Ausg. Brixen 1866. XV, 308 S. Ln

48.00 € / 53.00 CHF

Best.Nr.: 3133

Kurze Grammatik, Text und Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-03133-5

Im Webshop ansehen

Wörterbücher, 
Dialektwörterbücher

Mitterutzner, J. C.: Die Sprache der Bari in Central-
Afrika

Nachdruck 1974 d. Ausg. Brixen 1867. XXVI, 262 S. Ln

40.00 € / 44.00 CHF

Best.Nr.: 2966

Grammatik, Text und Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02966-0

Im Webshop ansehen

Nesselmann, Georg Heinrich Ferd.: Thesaurus Linguae 
Prussicae

Nachdruck 1995 d. Ausg. Berlin 1873. VIII, 224 S. Kt

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 2146

Der preussische Vokabelvorrath, soweit derselbe bis jetzt 
ermittelt worden ist, nebst Zugabe einer Sammlung 
urkundlich beglaubigter Localnamen

ISBN: 978-3-253-02146-6

Im Webshop ansehen

Nesselmann, Georg Heinrich Ferd.: Wörterbuch der 
littauischen Sprache

Nachdruck 1973 d. Ausg. Koenigsberg 1851. Frakturschrift. XII, 556 S. 
Ln

75.00 € / 83.00 CHF

Best.Nr.: 2885ISBN: 978-3-253-02885-4

Im Webshop ansehen

Obermüller, Wilhelm: Deutsch-Keltisches, 
Geschichtlich-Geographisches Wörterbuch  —  Band 1

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1868. A - G. XIX, 572 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 1909

zur Erklärung der Fluss-, Berg-, Orts-, Gau-, Völker- und 
Personen-Namen Europas, West-Asiens und Nord-Afrikas im 
allgemeinen wie insbesondere Deutschlands nebst den 
daraus sich ergebenden Folgerungen für die Urgeschichte der 
Menschheit

ISBN: 978-3-253-01909-8

Im Webshop ansehen

Obermüller, Wilhelm: Deutsch-Keltisches, 
Geschichtlich-Geographisches Wörterbuch  —  Band 2

Nachdruck 2010 d. Ausg. Berlin 1872. H - Z. II, 1049 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 1910

zur Erklärung der Fluss-, Berg-, Orts-, Gau-, Völker- und 
Personen-Namen Europas, West-Asiens und Nord-Afrikas im 
allgemeinen wie insbesondere Deutschlands nebst den 
daraus sich ergebenden Folgerungen für die Urgeschichte der 
Menschheit

ISBN: 978-3-253-01910-4

Im Webshop ansehen

Piehl, Karl: Dictionnaire du Papyrus Harris No. 1

Nachdruck 1973 d. Ausg. Wien 1882. Publié par S. Birch d'après 
l'original du British Museum. VIII, 116 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2833ISBN: 978-3-253-02833-5

Im Webshop ansehen

— Band 1: Reinisch, Leo: Die Barea-Sprache

Nachdruck 1972 d. Ausg. Wien 1874. Nach den handschriftlichen 
Materialien von Werner Munzinger Pascha. XXVIII, 186 S. Ln

Reinisch, Leo: Sprachen von Nord-Ost-Afrika  —  3 
Bände in 2 Büchern; Alle Bände zusammen: 118.00 € 
/ 130.00 CHF

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2455

Grammatik Text und Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02455-9

Im Webshop ansehen
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Wörterbücher, 
Dialektwörterbücher

— Band 2/3: Reinisch, Leo: Die Nuba-Sprache

Nachdruck 1972 d. Ausg. Wien 1879. 2 Teile in 1 Buch. VIII, 308: VI, 
240 S. Ln

Reinisch, Leo: Sprachen von Nord-Ost-Afrika  —  3 
Bände in 2 Büchern; Alle Bände zusammen: 118.00 € 
/ 130.00 CHF

79.00 € / 87.00 CHF

Best.Nr.: 2456

1.Teil: Grammatik und Texte. 2.Teil: Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02456-6

Im Webshop ansehen

Sartorius, Johann Baptist: Die Mundart der Stadt 
Würzburg

Nachdruck 1989 d. Ausg. Wuerzburg 1862. Frakturschrift. VI, 235 S. Br

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 1954ISBN: 978-3-253-01954-8

Im Webshop ansehen

Schambach, Georg: Wörterbuch der niederdeutschen 
Mundart der Fürstenthümer Göttingen und 
Grubenhagen

Nachdruck 2007 d. Ausg. Hannover 1858. Frakturschrift. Mit einem 
Nachtrag (1882). XVI, 328 S. Ln

53.00 € / 58.00 CHF

Best.Nr.: 1922

oder Göttingisch-Grubenhagen'sches Idiotikon

ISBN: 978-3-253-01922-7

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 1

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1875. XVIII, VIII, 756 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2152

*

A - E

ISBN: 978-3-253-02152-7

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 2

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1876. II, 758 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2153

*

G - L

ISBN: 978-3-253-02153-4

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 3

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1877. II, 538 S. Ln

85.00 € / 94.00 CHF

Best.Nr.: 2154

*

M - R

ISBN: 978-3-253-02154-1

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 4

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1878. II, 649 S. Ln

93.00 € / 102.00 CHF

Best.Nr.: 2155

*

S - T

ISBN: 978-3-253-02155-8

Im Webshop ansehen

Wörterbücher, 
Dialektwörterbücher

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 5

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1880. XX, 794 S. Ln

96.00 € / 106.00 CHF

Best.Nr.: 2156

*

U - Z

ISBN: 978-3-253-02156-5

Im Webshop ansehen

Schiller, Karl / Lübben, August: Mittelniederdeutsches 
Wörterbuch  —  Band 6

Nachdruck 2009 d. Ausg. Norden 1881. II, 322 S. Ln

70.00 € / 77.00 CHF

Best.Nr.: 2157

*

Nachtrag

ISBN: 978-3-253-02157-2

Im Webshop ansehen

Schmidt-Petersen, Jürgen: Wörterbuch und 
Sprachlehre der nordfriesischen Sprache nach der 
Mundart von Föhr und Amrum

Nachdruck 1994 d. Ausg. Husum 1912. Frakturschrift. XX, 171 S. Kt

31.00 € / 34.00 CHF

Best.Nr.: 2046ISBN: 978-3-253-02046-9

Im Webshop ansehen

Schöpf, Johann Baptist: Tirolisches Idiotikon

Nachdruck 2008 d. Ausg. Innsbruck 1866. Hrsg. auf Veranlassung und 
durch Unterstützung des Ferdinandeums. XVI, 835 S. Ln

113.00 € / 124.00 CHF

Best.Nr.: 1996

*

Nach desses Tode vollendet von Anton J. Hofer

ISBN: 978-3-253-01996-8

Im Webshop ansehen

Seiler, G. Adolf: Die Basler Mundart

Nachdruck 1995 d. Ausg. Basel 1879. Mit einem Vorwort von Prof. M. 
Heyne. XVIII, 331 S. Ln

59.00 € / 65.00 CHF

Best.Nr.: 2177

Ein grammatisch-lexikalischer Beitrag zum 
schweizerdeutschen Idiotikon, zugleich ein Wörterbuch für 
Schule und Haus

ISBN: 978-3-253-02177-0

Im Webshop ansehen

Siebelis, Johannes / Polle, Friedrich: Wörterbuch zu 
Ovids Metamorphosen

Nachdruck 1995 d. Ausg. Leipzig 1893. Frakturschrift. 5. Aufl. 
Bearbeitet von Dr. Johannes Siebelis, besorgt von Dr. Friedrich Polle. V, 
396 S. Gb

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 2107ISBN: 978-3-253-02107-7

Im Webshop ansehen

Tonnar, August / Evers, Wilhelm: Wörterbuch der 
Eupener Sprache

Nachdruck 2001 d. Ausg. Eupen 1899. Frakturschrift. VIII, 268 S. Gb

39.00 € / 43.00 CHF

Best.Nr.: 2161

Mit sprachvergleichenden Worterklärungen von Wilhelm 
Altenburg

ISBN: 978-3-253-02161-9

Im Webshop ansehen
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Wörterbücher, 
Dialektwörterbücher

Uhlenbeck, Christianus Cornelius: A Survey of the 
Non-Pronominal and Non-Formative Affixes of the 
Blackfoot Verb

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1920. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XX. No. 2. 132 S. Br

26.00 € / 29.00 CHF

Best.Nr.: 2068

A contribution to the knowledge of Algonquian word-
formation

ISBN: 978-3-253-02068-1

Im Webshop ansehen

Uhlenbeck, Christianus Cornelius: Beiträge zu einer 
vergleichenden Lautlehre der baskischen Dialekte  —  
Band 1

Nachdruck 1967 d. Ausg. Amsterdam 1903. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel V. No. 1. 106 S. Unaufgeschn., unbeschn. Pb

18.00 € / 20.00 CHF

Best.Nr.: 1924ISBN: 978-3-253-01924-1

Im Webshop ansehen

Uhlenbeck, Christianus Cornelius: Beiträge zu einer 
vergleichenden Lautlehre der baskischen Dialekte  —  
Band 2

Nachdruck 1969 d. Ausg. Amsterdam 1923. Verhandelingen der 
Koninklijke Akademie van Wetenschappen te Amsterdam, Nieuwe 
Reeks, Deel XXIV. No. 1. 11 S. Unaufgeschn., unbeschn. Geh.

4.00 € / 4.00 CHF

Best.Nr.: 2077

Nachträge zu Band 1

ISBN: 978-3-253-02077-3

Im Webshop ansehen

Unger, Theodor: Steirischer Wortschatz

Nachdruck 1992 d. Ausg. Graz 1903. Frakturschrift. Hrsg. v. Ferdinand 
Khull. XXIV, 661 S. Ln

99.00 € / 109.00 CHF

Best.Nr.: 2006

als Ergänzung zu Schmellers Bayerischem Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-02006-3

Im Webshop ansehen

Vanicek, Alois: Etymologisches Wörterbuch der 
lateinischen Sprache

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1881. 2. umgearb. Aufl. VIII, 388 S. Ln

60.00 € / 66.00 CHF

Best.Nr.: 3045ISBN: 978-3-253-03045-1

Im Webshop ansehen

Vanicek, Alois: Griechisch-Lateinisches 
etymologisches Wörterbuch  —  Band 1

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1877. X, 560 S. Ln

83.00 € / 91.00 CHF

Best.Nr.: 2461

*

ISBN: 978-3-253-02461-0

Im Webshop ansehen

Vanicek, Alois: Griechisch-Lateinisches 
etymologisches Wörterbuch  —  Band 2

Nachdruck 2007 d. Ausg. Leipzig 1877. 740 S. Griechisches und 
lateinisches Wortregister. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 2462ISBN: 978-3-253-02462-7

Im Webshop ansehen

Wörterbücher, 
Dialektwörterbücher

Vater, Johann Severin: Die Sprache der alten Preussen

Nachdruck 1995 d. Ausg. Braunschweig 1821. XXIX, 182 S. Kt

37.00 € / 41.00 CHF

Best.Nr.: 1815

Einleitung, Überreste, Sprachlehre, Wörterbuch

ISBN: 978-3-253-01815-2

Im Webshop ansehen

Veith, Heinrich: Deutsches Bergwörterbuch

Nachdruck 2008 d. Ausg. Breslau 1871. XX, 601 S. Ln

88.00 € / 97.00 CHF

Best.Nr.: 1964

Mit Belegen

ISBN: 978-3-253-01964-7

Im Webshop ansehen

Wegeler, Julius: Coblenz in seiner Mundart und seinen 
hervorragenden Persönlichkeiten

Nachdruck 1973 d. Ausg. Koblenz 1876. Frakturschrift. IX, 256 S. Ln

36.00 € / 40.00 CHF

Best.Nr.: 2813

Vorabgestellt ein 'Wörterbuch der Coblenzer Mundart'

ISBN: 978-3-253-02813-7

Im Webshop ansehen

Westermann, Brüne / Westermann, Diedrich: 
Wörterbuch des Dorfes Baden (Kreis Verden)

Nachdruck 1971 d. Ausg. Oldenburg 1941. VII, 92 S. Br

20.00 € / 22.00 CHF

Best.Nr.: 2363

Bääuger Platt

ISBN: 978-3-253-02363-7

Im Webshop ansehen

Winkler, Johan: Algemeen Nederduitsch en Friesch 
Dialecticon

Nachdruck 1991 d. Ausg. 's-Gravenhage 1874. 2 Bände in 1 Buch. XVI, 
500: II, 449 S. Ln

137.00 € / 151.00 CHF

Best.Nr.: 2516ISBN: 978-3-253-02516-7

Im Webshop ansehen

Wittstein, G. C.: Etymologisch-botanisches 
Handwörterbuch

Nachdruck 1995 d. Ausg. Erlangen 1856. VIII, 952 S. Ln

126.00 € / 139.00 CHF

Best.Nr.: 2290

Enthaltend die genaue Ableitung und Erklärung der Namen 
sämmtlicher botanischen Gattungen, Untergattungen und 
ihrer Synonyme

ISBN: 978-3-253-02290-6

Im Webshop ansehen

Woeste, Friedrich: Wörterbuch der Westfälischen 
Mundart

Nachdruck 1999 d. Ausg. Norden 1930. Im Auftrage des Westfälischen 
Heimatbundes neu bearbeitet und herausgegeben von Erich 
Nörrenberg. VIII, 424 S. 4°. Ln

110.00 € / 121.00 CHF

Best.Nr.: 1722ISBN: 978-3-253-01722-3

Im Webshop ansehen

- 170 -(*) Titel war zum Zeitpunkt des Katalogdrucks nicht am Lager. Für aktuelle Angaben erkundigen Sie sich bitte bei uns.
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